
2 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Законодательное Собрание 

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2012 г.                    № 221
г. омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «Об областном бюджете на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 годов»
рассмотрев во втором чтении проект закона омской области № 383-5 «о внесении изменений в За-

кон омской области «об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Зако-
нодательное Собрание омской области ПоСтАНоВЛяЕт:

1. Принять Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «об областном 
бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

2. опубликовать Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «об област-
ном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в Ведомостях Законодательного Со-
брания омской области, газете «омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН 
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
»Об областном бюджете на 2012 год 

и на плановый период 2013 и 2014 годов»
Принят

Законодательным Собранием
омской области

27 сентября 2012 года
Внести в Закон омской области от 22 ноября 

2011 года № 1403-оЗ «об областном бюджете на 
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
(омский вестник, 2011, 25 ноября, № 51; 30 дека-
бря, № 58; 2012, 10 февраля, № 6; 9 марта, № 10; 
13 апреля, № 16; 11 мая, № 20; 29 июня, № 28; 3 ав-
густа, № 34) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1:
1) в подпункте 1 цифры «60 857 371 076,69» за-

менить цифрами «61 450 198 855,93»;
2) в подпункте 2 цифры «65 957 295 014,11» за-

менить цифрами «67 163 188 909,35»;
3) в подпункте 3 цифры «5 099 923 937,42» за-

менить цифрами «5 712 990 053,42».
2.  В статье 3:
1) в пункте 1 цифры «5 526 210 489,34» заме-

нить цифрами «5 541 675 306,03»;
2) в пункте 2 цифры «3 076 385 040,18» заме-

нить цифрами «3 086 350 893,18»;
3) в пункте 4 цифры «77 000 000,00» заменить 

цифрами «100 000 000,00».
3. В подпункте 3 пункта 2 статьи 7 слова «на 

2012 год в сумме 53 650 000,00 руб.,» исключить.
4.  В статье 9:
1) в пункте 1:
– в подпункте 1 цифры «15 883 942 788,14» за-

менить цифрами «16 582 656 867,38»;
– в подпункте 2 цифры «22 523 809 313,74» за-

менить цифрами «22 935 486 238,18»;
2) в пункте 4 цифры «6 926 366 290,00» заме-

нить цифрами «6 939 911 790,00»;
3) в пункте 5 цифры «6 723 126 007,74» заме-

нить цифрами «7 020 793 114,70»;
4) в пункте 6:
– цифры «278 695 913,00» заменить цифрами 

«367 160 230,48»;
– дополнить абзацем четырнадцатым следую-

щего содержания:
»12) поощрение муниципальных образова-

тельных учреждений, ставших победителями по 
результатам проведения регионального этапа от-
крытого публичного Всероссийского конкурса на 
лучшее общеобразовательное учреждение, разви-
вающее физическую культуру и спорт, «олимпиада 
начинается в школе».»;

5) в пункте 8:
– в абзаце первом цифры «6 610 617 300,00» 

заменить цифрами «6 622 617 300,00»;
– в подпункте 3 цифры «61 546 300,00» заме-

нить цифрами «73 546 300,00».
5.  В пункте 1 статьи 11:
1) в подпункте 1 цифры «44 241 818 400,00» за-

менить цифрами «44 135 932 100,00»;
2) в подпункте 2 цифры «21 620 636 915,98» за-

менить цифрами «22 219 611 853,81», цифры «26 
333 942 334,28» заменить цифрами «26 932 917 
272,11», цифры «30 970 417 139,58» заменить циф-
рами «31 569 392 077,41»;

3) в подпункте 3 цифры «9 246 668 087,12» за-
менить цифрами «9 424 896 661,40»;

4) в подпункте 4 цифры «1 150 000 000,00» за-
менить цифрами «1 140 000 000,00».

6. Приложение № 1 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов областного бюджета и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
областного бюджета на 2012 год и на плановый пе-
риод 2013 и 2014 годов» изложить в редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему Закону.

7. Приложение № 4 «Прогноз поступлений на-
логовых и неналоговых доходов в областной бюд-
жет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 

годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему Закону.

8.  Приложение № 5 «безвозмездные посту-
пления в областной бюджет на 2012 год и на пла-
новый период 2013 и 2014 годов» изложить в ре-
дакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Закону.

9.  Приложение № 6 «распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов» изложить в редакции согласно прило-
жению № 4 к настоящему Закону.

10.  Приложение № 7 «распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов классификации расходов бюджетов в ве-
домственной структуре расходов на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настояще-
му Закону.

11.  Приложение № 8 «распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета на реали-
зацию долгосрочных целевых программ омской 
области на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов» изложить в редакции согласно прило-
жению № 6 к настоящему Закону.

12. Приложение № 9 «бюджетные инвести-
ции юридическим лицам, не являющимся государ-
ственными учреждениями омской области и го-
сударственными унитарными предприятиями ом-
ской области, на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему Закону.

13.  Приложение № 10 «Адресная инвестици-
онная программа омской области на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 8 к настояще-
му Закону.

14.  В приложении № 12 «распределение суб-
венций бюджетам муниципальных образований 
омской области из областного фонда компенса-
ций на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» таблицы № 3 – 5, 7, 9, 13 изложить в редак-
ции согласно приложению № 9 к настоящему За-
кону.

15.  Приложение № 13 «распределение на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 годов дота-
ций на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности местных бюджетов» изложить в редак-
ции согласно приложению № 10 к настоящему За-
кону.

16.  Приложение № 15 «Источники финансиро-
вания дефицита областного бюджета на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 11 к настоя-
щему Закону.

17.  Приложение № 16 «Программа государ-
ственных внутренних заимствований омской обла-
сти на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 12 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. омск 
5 октября 2012 года
№ 1478-оЗ

        Приложение № 1
      к Закону омской области
     »о внесении изменений в Закон омской области
     »об областном бюджете на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов»
        
        »Приложение № 1
      к Закону омской области
      »об областном бюджете на 2012 год
 и на плановый период 2013 и 2014 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных администраторов доходов областного бюджета 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного 
бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов областного                         
бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-
дарствен-

ного управ-
ления, от-
носящихся 
к доходам 
бюджетов

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 Законодательное Собрание омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на содержание членов Совета Федерации 
и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

002 Управление делами Правительства омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на содержание депутатов Государствен-
ной Думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на содержание членов Совета Федерации 
и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации, на единовременные денежные компенса-
ции реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 151

005 Министерство государственно-правового развития омской об-
ласти

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на госу-
дарственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 03 003 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на со-
ставление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в российской Феде-
рации

2 02 03 007 02 0000 151

006 Министерство здравоохранения омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на денеж-
ные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-
дицинской помощи

2 02 02 024 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказа-
ние высокотехнологичной медицинской помощи гражданам рос-
сийской Федерации

2 02 02 054 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ре-
ализацию мероприятий, направленных на совершенствование 
организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-
транспортных происшествиях

2 02 02 093 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания 
дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, 
врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими 
сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей 
практики (семейных врачей)

2 02 02 097 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на меро-
приятия по совершенствованию медицинской помощи больным с 
онкологическими заболеваниями

2 02 02 106 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на финан-
совое обеспечение закупок диагностических средств и антивирус-
ных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лече-
ния и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита 
человека и гепатитов B и C

2 02 02 127 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на закупки 
оборудования и расходных материалов для неонатального и ауди-
ологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на меро-
приятия по пренатальной (дородовой) диагностике 2 02 02 129 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление переданных полномочий российской Федерации в 
области охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оказа-
ние отдельным категориям граждан государственной социальной 
помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделия-
ми медицинского назначения, а также специализированными про-
дуктами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на осуществление отдельных полномочий 
в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов российской Федера-
ции в части укрепления материально-технической базы медицин-
ских учреждений

2 02 04 034 02 0001 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на реализацию программ модернизации 
здравоохранения в части внедрения современных информацион-
ных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обяза-
тельного медицинского страхования единого образца

2 02 04 034 02 0002 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам

2 02 04 043 02 0000 151

007 Министерство имущественных отношений омской области

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или ди-
видендов по акциям, принадлежащим субъектам российской Фе-
дерации

1 11 01 020 02 0000 120



312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъ-
ектов российской Федерации

1 11 02 082 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственности субъектов российской Федерации 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов российской Федерации)

1 11 05 022 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов государственной власти субъектов рос-
сийской Федерации и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
российской Федерации)

1 11 05 032 02 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей государственных уни-
тарных предприятий субъектов российской Федерации

1 11 07 012 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности субъектов российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
российской Федерации, а также имущества государственных уни-
тарных предприятий субъектов российской Федерации, в том чис-
ле казенных)

1 11 09 042 02 0000 120

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
российской Федерации), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
российской Федерации), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 440

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб-
ственности субъектов российской Федерации

1 14 04 020 02 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности субъектов российской Федерации (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов 
российской Федерации)

1 14 06 022 02 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 
границах городских округов, находятся в федеральной собствен-
ности и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти субъек-
тов российской Федерации

1 14 06 032 04 0000 430

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с за-
нятыми такими объектами недвижимого имущества земельными 
участками, которые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полно-
мочий по управлению и распоряжению которыми передано орга-
нам государственной власти субъектов российской Федерации

1 14 07 020 04 0000 410

008 Министерство культуры омской области

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление переданных полномочий российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного наследия феде-
рального значения

2 02 03 071 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на дополнительную государственную под-
держку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, 
хоровым и камерным музыкальным коллективам, находящимся 
в ведении субъектов российской Федерации, на осуществление 
творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
российской Федерации на комплектование книжных фондов би-
блиотек муниципальных образований и государственных библио-
тек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 151

010 Министерство образования омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство

2 02 02 037 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставших-
ся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опе-
кой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого поме-
щения

2 02 02 047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поо-
щрение лучших учителей

2 02 02 067 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на органи-
зацию дистанционного обучения инвалидов

2 02 02 104 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на модер-
низацию региональных систем общего образования

2 02 02 145 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление полномочий российской Федерации по контролю ка-
чества образования, лицензированию и государственной аккре-
дитации образовательных учреждений, надзору и контролю за со-
блюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 151

011 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спор-
та омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на при-
обретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и ме-
таллоизделия

2 02 02 132 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказа-
ние адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 
команд российской Федерации

2 02 02 133 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

012 Министерство промышленной политики, транспорта и связи ом-
ской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

013 Министерство сельского хозяйства и продовольствия омской об-
ласти

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку элитного семеноводства

2 02 02 012 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку производства льна и конопли

2 02 02 014 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на заклад-
ку и уход за многолетними насаждениями

2 02 02 015 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяй-
ственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок мно-
голетних насаждений

2 02 02 017 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возме-
щение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме лич-
ных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов), организациям агропромышленного комплекса не-
зависимо от их организационно-правовых форм, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской коо-
перации части затрат на уплату процентов по кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперати-
вах в 2009 – 2012 годах на срок до 1 года

2 02 02 027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат на приобретение средств химической за-
щиты растений

2 02 02 028 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку племенного животноводства

2 02 02 039 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, ор-
ганизациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперати-
вам части затрат на уплату процентов по инвестиционным креди-
там, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004 – 2012 годах на срок от 2 до 10 лет

2 02 02 064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возме-
щение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сель-
скохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2005 – 2012 годах на срок до 8 лет

2 02 02 065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат на приобретение средств химизации

2 02 02 082 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление мероприятий по обеспечению жильем граждан рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку экономически значимых региональных программ

2 02 02 098 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку начинающих фермеров

2 02 02 153 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на разви-
тие семейных животноводческих ферм

2 02 02 154 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов рос-
сийской Федерации

2 07 02 000 02 0000 180

014 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплек-
са омской области

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной вла-
сти субъекта российской Федерации специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов россий-
ской Федерации

1 08 07 172 01 0000 110

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации для обе-
спечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в 
целях жилищного строительства

2 02 02 080 02 0000 151

Прочие субсидии бюджетам субъектов российской Федерации 2 02 02 999 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «о ветера-
нах», в соответствии с Указом Президента российской Федерации 
от 7 мая 2008 года № 714 «об обеспечении жильем ветеранов Ве-
ликой отечественной войны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «о вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «о социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), 
и приравненных к ним лиц

2 02 03 077 02 0000 151

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов

2 03 02 030 02 0000 180

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда

2 03 02 040 02 0000 180



4 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости стимулирования рын-
ка жилья

2 03 02 050 02 0000 180

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

2 03 02 060 02 0000 180

015 Министерство труда и социального развития омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оздо-
ровление детей

2 02 02 005 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программ поддержки социально ориентированных неком-
мерческих организаций

2 02 02 019 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по оказа-
нию содействия добровольному переселению в российскую Фе-
дерацию соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 02 046 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части потерь в доходах организациям железнодорож-
ного транспорта в связи с принятием субъектами российской Фе-
дерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд 
обучающихся и воспитанников общеобразовательных учрежде-
ний, учащихся очной формы обучения образовательных учрежде-
ний начального профессионального, среднего профессионально-
го и высшего профессионального образования железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении

2 02 02 111 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на софи-
нансирование социальных программ субъектов российской Феде-
рации, связанных с укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания населения и оказанием 
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам

2 02 02 118 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

2 02 03 001 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных зна-
ком «Почетный донор СССр», «Почетный донор россии»

2 02 03 004 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на пе-
ревозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на госу-
дарственные единовременные пособия и ежемесячные денеж-
ные компенсации гражданам при возникновении поствакциналь-
ных осложнений

2 02 03 011 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия при всех формах устройства де-
тей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия беременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспе-
чение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

2 02 03 066 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на ока-
зание государственной социальной помощи отдельным категори-
ям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также 
проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

2 02 03 067 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов рос-
сийской Федерации от бюджета Пенсионного фонда российской 
Федерации

2 02 09 071 02 0000 151

016 Министерство финансов омской области

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
субъектов российской Федерации

1 11 02 020 02 0000 120

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законо-
дательства (в части бюджетов субъектов российской Федерации)

1 16 18 020 02 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов субъектов российской Фе-
дерации)

1 16 32 000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов рос-
сийской Федерации

1 16 33 020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

1 16 33 040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных 
районов

1 16 33 050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

1 16 33 050 10 0000 140

Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 мар-
та 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном деклариро-
вании доходов

1 17 11 000 02 0000 180

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

2 02 01 001 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 01 003 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации на поощре-
ние достижения наилучших показателей деятельности органов ис-
полнительной власти субъектов российской Федерации

2 02 01 009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации из мест-
ных бюджетов для формирования региональных фондов финан-
совой поддержки поселений и региональных фондов финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)

2 02 02 086 02 0000 151

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 151

017 Министерство экономики омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на госу-
дарственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

2 02 02 009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возме-
щение части затрат в связи с предоставлением учителям общеоб-
разовательных учреждений ипотечного кредита

2 02 02 152 02 0000 151

018 Главное организационно-кадровое управление омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию мероприятий Государственного плана подготовки управ-
ленческих кадров для организаций народного хозяйства россий-
ской Федерации

2 02 02 103 02 0000 151

019 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

020 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям омской области

024 Главное управление ветеринарии омской области

027 Избирательная комиссия омской области

031 региональная энергетическая комиссия омской области

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тари-
фов), регулируемых органами государственной власти субъектов 
российской Федерации, налагаемые органами исполнительной 
власти субъектов российской Федерации

1 16 02 030 02 0000 140

188 Управление Министерства внутренних дел российской Федерации 
по омской области

802 Государственная инспекция по надзору за техническим состояни-
ем самоходных машин и других видов техники при Министерстве 
сельского хозяйства и продовольствия омской области

Государственная пошлина за проведение уполномоченными ор-
ганами исполнительной власти субъектов российской Федерации 
государственного технического осмотра, регистрации тракторов, 
самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-
машиниста (тракториста)

1 08 07 142 01 0000 110

803 Главное управление государственной службы занятости населе-
ния омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию полномочий российской Федерации по осуществлению со-
циальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 151

804 Главное управление по земельным ресурсам омской области

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграниче-
на, и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

1 11 05 012 04 0001 120

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

1 14 06 012 04 0000 430

807 Главное управление лесного хозяйства омской области

Плата за использование лесов в части, превышающей минималь-
ный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений

1 12 04 021 02 0000 120

Плата за использование лесов в части, превышающей минималь-
ный размер арендной платы

1 12 04 022 02 0000 120

Прочие доходы от использования лесного фонда российской Фе-
дерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2007 года)

1 12 04 040 02 0000 120

Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для соб-
ственных нужд

1 12 04 060 02 0000 120

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области лесных отношений

2 02 03 018 02 0000 151

809 Главное управление жилищного контроля, государственного строи-
тельного надзора и государственной экспертизы омской области

810 Министерство природных ресурсов и экологии омской области

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полез-
ных ископаемых, геологической, экономической и экологической 
информации о предоставляемых в пользование участках недр по 
участкам недр, содержащим месторождения общераспространен-
ных полезных ископаемых, участкам недр местного значения, а 
также участкам недр местного значения, используемым для целей 
строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связан-
ных с добычей полезных ископаемых

1 12 02 052 01 0000 120

Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, со-
держащим месторождения общераспространенных полезных ис-
копаемых, или участкам недр местного значения

1 12 02 102 02 0000 120

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
российской Федерации об охране и использовании животного 
мира

1 16 25 030 01 0000 140

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности субъектов российской Федерации, 
и бесхозяйных гидротехнических сооружений

2 02 02 021 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на орга-
низацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов

2 02 03 005 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на охрану 
и использование охотничьих ресурсов

2 02 03 006 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области водных отношений

2 02 03 019 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на охрану 
и использование объектов животного мира (за исключением охот-
ничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление полномочий российской Федерации в области охра-
ны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 151

Доходы, закрепляемые за всеми главными администраторами до-
ходов областного бюджета



512 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если та-
кая аттестация предусмотрена законодательством российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов российской Фе-
дерации

1 08 07 082 01 0000 110

Прочие государственные пошлины за совершение прочих юри-
дически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта российской Федерации

1 08 07 300 01 0000 110

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов субъектов российской 
Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов субъектов российской Федерации 1 13 01 992 02 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов рос-
сийской Федерации 1 13 02 992 02 0000 130

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов рос-
сийской Федерации, а также имущества государственных унитар-
ных предприятий субъектов российской Федерации, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указанно-
му имуществу

1 14 02 023 02 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов рос-
сийской Федерации, а также имущества государственных унитар-
ных предприятий субъектов российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

1 14 02 023 02 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и ино-
го имущества, обращенного в доходы субъектов российской Фе-
дерации (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

1 14 03 020 02 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и ино-
го имущества, обращенного в доходы субъектов российской Фе-
дерации (в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу)

1 14 03 020 02 0000 440

Платежи, взимаемые государственными органами (организация-
ми) субъектов российской Федерации за выполнение определен-
ных функций

1 15 02 020 02 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов субъектов российской Федерации

1 16 23 021 02 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов субъектов российской Федерации

1 16 23 022 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
российской Федерации

1 16 90 020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1 16 90 040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов

1 16 90 050 05 0000 140

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов 
российской Федерации 1 17 01 020 02 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов российской Фе-
дерации 1 17 05 020 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

2 18 02 030 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

2 18 02 040 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов по-
селений

2 18 02 050 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
сударственных внебюджетных фондов

2 18 02 060 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 2 18 02 010 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 2 18 02 020 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 2 18 02 030 02 0000 180

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов субъектов российской Федерации

2 19 02 000 02 0000 151 »

Приложение № 2
к Закону омской области

»о внесении изменений в Закон омской области
»об областном бюджете на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов»
         

»Приложение № 4
к Закону омской области

»об областном бюджете на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов»

ПРОГНОЗ 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в областной 
бюджет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование кодов 
классификации доходов 

областного бюджета

коды классификации 
доходов областного 

бюджета
Сумма, рублей

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 

д
о

хо
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 44 135 932 100,00  47 106 640 300,00  49 896 259 400,00  

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 24 389 945 468,00  27 073 685 300,00  29 206 912 800,00  

Налог на прибыль организаций 1 01 01 000 00 0000 12 883 345 468,00  15 076 085 300,00  16 249 504 800,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 11 506 600 000,00  11 997 600 000,00  12 957 408 000,00  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории россий-
ской Федерации

1 03 00 000 00 0000 11 113 740 000,00  12 533 579 400,00  12 801 173 000,00  

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер-
ритории российской Федерации

1 03 02 000 01 0000 11 113 740 000,00  12 533 579 400,00  12 801 173 000,00  

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 2 183 106 000,00  1 550 725 800,00  1 551 174 800,00  

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением упрощенной системы нало-
гообложения

1 05 01 000 00 0000 2 167 486 000,00  1 535 788 800,00  1 535 788 800,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 15 620 000,00  14 937 000,00  15 386 000,00  

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 5 615 343 000,00  5 414 925 000,00  5 802 277 000,00  

Налог на имущество организаций 1 06 02 000 02 0000 4 890 790 000,00  4 451 174 000,00  4 789 463 000,00  

транспортный налог 1 06 04 000 02 0000 722 553 000,00  963 751 000,00  1 012 814 000,00  

Налог на игорный бизнес 1 06 05 000 02 0000 2 000 000,00  

Налоги, сборы и регулярные плате-
жи за пользование природными ре-
сурсами

1 07 00 000 00 0000 5 700 000,00  4 542 000,00  4 542 000,00  

Налог на добычу полезных ископа-
емых

1 07 01 000 01 0000 4 700 000,00  3 742 000,00  3 742 000,00  

Сборы за пользование объекта-
ми животного мира и за пользова-
ние объектами водных биологиче-
ских ресурсов

1 07 04 000 01 0000 1 000 000,00  800 000,00  800 000,00  

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 56 116 900,00  38 738 500,00  41 494 400,00  

Задолженность и перерасчеты по от-
мененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

1 09 00 000 00 0000 26 908 000,00  18 836 000,00  13 185 000,00  

Налог на прибыль организаций, за-
числявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты

1 09 01 000 00 0000 6 720 000,00  4 704 000,00  3 292 800,00  

Налоги на имущество 1 09 04 000 00 0000 20 188 000,00  14 132 000,00  9 892 200,00  

Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

1 11 00 000 00 0000 253 383 400,00  195 268 300,00  197 568 200,00  

Доходы в виде прибыли, приходя-
щейся на доли в уставных (складоч-
ных) капиталах хозяйственных това-
риществ и обществ, или дивидендов 
по акциям, принадлежащим россий-
ской Федерации, субъектам россий-
ской Федерации или муниципаль-
ным образованиям

1 11 01 000 00 0000 14 320 000,00  1 200 000,00  1 250 000,00  

Проценты, полученные от предо-
ставления бюджетных кредитов вну-
три страны

1 11 03 000 00 0000 2 500 000,00  2 500 000,00  2 500 000,00  

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе ка-
зенных)

1 11 05 000 00 0000 218 663 400,00  186 368 300,00  189 818 200,00  

Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий

1 11 07 000 00 0000 6 900 000,00  5 200 000,00  4 000 000,00  

Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, находящих-
ся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

1 11 09 000 00 0000 11 000 000,00  

Платежи при пользовании природ-
ными ресурсами

1 12 00 000 00 0000 99 042 400,00  87 650 400,00  87 987 100,00  

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

1 12 01 000 01 0000 40 560 000,00  40 560 000,00  40 560 000,00  

Платежи при пользовании недрами 1 12 02 000 00 0000 2 100 000,00  125 000,00  125 000,00  

Плата за использование лесов 1 12 04 000 00 0000 56 382 400,00  46 965 400,00  47 302 100,00  

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат госу-
дарства

1 13 00 000 00 0000 57 885 500,00  83 807 900,00  83 843 400,00  

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00 000 00 0000 193 115 000,00  48 825 000,00  48 827 000,00  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 14 02 000 00 0000 33 015 000,00  6 000 000,00  6 000 000,00  

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений)

1 14 06 000 00 0000 160 100 000,00  42 825 000,00  42 827 000,00  

Административные платежи и сборы 1 15 00 000 00 0000 2 106 732,00  1 700 000,00  1 750 000,00  

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

1 16 00 000 00 0000 88 164 700,00  19 971 700,00  20 054 700,00  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение антимонопольного зако-
нодательства в сфере конкуренции 
на товарных рынках, защиты конку-
ренции на рынке финансовых услуг, 
законодательства о естественных 
монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен 
(тарифов)

1 16 02 000 00 0000 1 350 000,00  1 400 000,00  1 450 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о нало-
гах и сборах

1 16 03 000 00 0000 74 600,00  74 600,00  74 600,00  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение Федерального закона 
«о пожарной безопасности»

1 16 27 000 01 0000 6 180 000,00  6 080 000,00  6 080 000,00  



6 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожно-
го движения

1 16 30 000 01 0000 67 910 000,00  

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненно-
го в результате незаконного или не-
целевого использования бюджет-
ных средств

1 16 32 000 00 0000 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства рос-
сийской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг

1 16 33 000 00 0000 172 000,00  172 000,00  172 000,00  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 16 90 000 00 0000 12 328 100,00  12 095 100,00  12 128 100,00  

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 51 375 000,00  34 385 000,00  35 470 000,00  

         Приложение № 3
         к Закону омской области
         «о внесении изменений в Закон омской области
         «об областном бюджете на 2012 год
         и на плановый период 2013 и 2014 годов»
         
         «Приложение № 5
         к Закону омской области
         «об областном бюджете на 2012 год
         и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов

2012 год 2013 год 2014 год

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 17 314 266 755,93  4 943 390 755,00  4 082 201 855,00  

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 16 582 656 867,38  4 943 390 755,00  4 082 201 855,00  

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований 2 02 01 000 00 0000 3 501 248 500,00  1 277 095 200,00  320 512 700,00  

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 02 0000 2 351 858 900,00  1 277 095 200,00  320 512 700,00  

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01 003 02 0000 1 024 089 600,00  

Дотации бюджетам субъектов российской Федерации на поощрение достижения наилучших показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов российской Федерации

2 02 01 009 02 0000 125 300 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02 000 00 0000 8 002 083 964,00  1 201 574 955,00  1 201 574 955,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оздоровление детей 2 02 02 005 02 0000 39 282 000,00  39 282 100,00  39 282 100,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

2 02 02 009 02 0000 284 434 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку элитного семеноводства 2 02 02 012 02 0000 50 745 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку производства льна и конопли 2 02 02 014 02 0000 24 411 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на закладку и уход за многолетними насаждениями 2 02 02 015 02 0000 758 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохо-
зяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

2 02 02 017 02 0000 101 111 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

2 02 02 024 02 0000 140 265 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агро-
промышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2009 – 2012 годах на срок до 1 года

2 02 02 027 02 0000 131 559 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химиче-
ской защиты растений

2 02 02 028 02 0000 29 322 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство

2 02 02 037 02 0000 166 013 600,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку племенного животноводства 2 02 02 039 02 0000 55 358 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселе-
нию в российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 02 046 02 0000 4 135 800,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закре-
пленного жилого помещения

2 02 02 047 02 0000 124 699 800,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 2 02 02 051 02 0000 52 696 559,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражда-
нам российской Федерации

2 02 02 054 02 0000 23 038 200,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инве-
стиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйствен-
ных кредитных потребительских кооперативах в 2004 – 2012 годах на срок от 2 до 10 лет

2 02 02 064 02 0000 188 344 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяй-
ство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохо-
зяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 – 2012 годах на срок до 8 лет

2 02 02 065 02 0000 190 000 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поощрение лучших учителей 2 02 02 067 02 0000 3 000 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 2 766 114 610,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химиза-
ции

2 02 02 082 02 0000 17 201 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граж-
дан российской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 53 409 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации из местных бюджетов для формирования региональных фондов 
финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)

2 02 02 086 02 0000 1 162 292 855,00  1 162 292 855,00  1 162 292 855,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию мероприятий, направленных на совершенствова-
ние организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

2 02 02 093 02 0000 305 264 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению ока-
зания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами 
участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов 
участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

2 02 02 097 02 0000 321 171 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ 2 02 02 098 02 0000 160 241 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда субъектов российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 7 366 700,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства российской Федерации

2 02 02 103 02 0000 3 132 140,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на организацию дистанционного обучения инвалидов 2 02 02 104 02 0000 31 673 800,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мероприятия по совершенствованию медицинской помощи 
больным с онкологическими заболеваниями

2 02 02 106 02 0000 434 956 500,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организациям железно-
дорожного транспорта в связи с принятием субъектами российской Федерации решений об установлении льгот по тари-
фам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения об-
разовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионально-
го образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

2 02 02 111 02 0000 18 743 600,00  



712 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов

2012 год 2013 год 2014 год

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на софинансирование социальных программ субъектов россий-
ской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания на-
селения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам

2 02 02 118 02 0000 2 628 400,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических средств и 
антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вируса-
ми иммунодефицита человека и гепатитов B и C

2 02 02 127 02 0000 19 195 800,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неона-
тального и аудиологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 10 343 200,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 2 02 02 129 02 0000 8 769 200,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на приобретение оборудования для быстровозводимых 
физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия

2 02 02 132 02 0000 25 020 100,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказание адресной финансовой поддержки спортивным орга-
низациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд российской Федерации

2 02 02 133 02 0000 6 659 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования 2 02 02 145 02 0000 1 003 119 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат в связи с предоставлением учите-
лям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита

2 02 02 152 02 0000 11 746 500,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку начинающих фермеров 2 02 02 153 02 0000 17 500 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм 2 02 02 154 02 0000 6 363 600,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований 2 02 03 000 00 0000 4 330 544 500,00  2 459 880 500,00  2 555 274 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан

2 02 03 001 02 0000 1 219 618 500,00  1 307 876 900,00  1 371 318 400,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния

2 02 03 003 02 0000 67 462 700,00  70 175 700,00  72 185 800,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награж-
денных знаком «Почетный донор СССр», «Почетный донор россии»

2 02 03 004 02 0000 118 679 300,00  125 214 200,00  131 472 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических 
ресурсов

2 02 03 005 02 0000 218 900,00  218 900,00  218 900,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 233 200,00  233 200,00  233 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в российской Федерации

2 02 03 007 02 0000 1 046 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 437 100,00  437 100,00  437 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

2 02 03 011 02 0000 260 000,00  260 000,00  260 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по дого-
ворам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 783 200,00  783 200,00  783 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 36 924 900,00  38 380 600,00  39 401 300,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных от-
ношений

2 02 03 018 02 0000 193 172 800,00  198 957 900,00  203 144 600,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных от-
ношений

2 02 03 019 02 0000 17 984 800,00  17 984 800,00  17 984 800,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устрой-
ства детей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 16 598 000,00  12 382 100,00  13 248 800,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию полномочий российской Федерации по осу-
ществлению социальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 556 803 800,00  553 563 600,00  567 550 300,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исклю-
чением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 118 700,00  118 700,00  118 700,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление полномочий российской Федерации в обла-
сти охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ре-
сурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 6 176 200,00  6 420 400,00  6 420 400,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 49 288 200,00  52 072 300,00  55 700 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление переданных полномочий российской Феде-
рации в области охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 2 592 000,00  2 676 000,00  2 676 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление полномочий российской Федерации по кон-
тролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору 
и контролю за соблюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 14 746 400,00  15 074 400,00  15 081 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реабили-
тации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

2 02 03 066 02 0000 353 701 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдельным 
категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном транспорте к ме-
сту лечения и обратно

2 02 03 067 02 0000 62 482 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной 
социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, а также спе-
циализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 403 116 800,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «о ветеранах», в соответствии с Указом Президента рос-
сийской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «об обеспечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941 –  
1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 1 149 596 500,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «о ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  
«о социальной защите инвалидов в российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 55 982 500,00  56 430 200,00  56 418 900,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление переданных полномочий российской Феде-
рации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения

2 02 03 071 02 0000 541 500,00  620 300,00  620 300,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц

2 02 03 077 02 0000 1 979 300,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 748 476 414,38  4 840 100,00  4 840 100,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на содержание депутатов Го-
сударственной Думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 4 078 750,56  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на содержание членов Совета 
Федерации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 944 563,82  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 195 756 500,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на дополнительную государ-
ственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным музыкальным кол-
лективам, находящимся в ведении субъектов российской Федерации, на осуществление творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 26 250 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 4 840 100,00  4 840 100,00  4 840 100,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации, на единовременные денеж-
ные компенсации реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 134 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию региональ-
ных программ модернизации здравоохранения субъектов российской Федерации в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений

2 02 04 034 02 0001 374 846 800,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию программ мо-
дернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях пе-
рехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

2 02 04 034 02 0002 108 625 700,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на единовременные компен-
сационные выплаты медицинским работникам

2 02 04 043 02 0000 33 000 000,00  

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 02 09 000 00 0000 303 489,00  



8 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов

2012 год 2013 год 2014 год

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда рос-
сийской Федерации

2 02 09 071 02 0000 303 489,00  

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 2 03 00 000 00 0000 666 609 888,55  

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов российской Феде-
рации

2 03 02 000 02 0000 666 609 888,55  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

2 03 02 030 02 0000 304 782 826,55  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 266 451 594,00  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

2 03 02 060 02 0000 95 375 468,00  

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00 000 00 0000 65 000 000,00  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации 2 07 02 000 02 0000 65 000 000,00  »

        Приложение № 4
        к Закону омской области
        «о внесении изменений в Закон омской области
        «об областном бюджете на 2012 год
        и на плановый период 2013 и 2014 годов»
        
        «Приложение № 6
        к Закону омской области
        «об областном бюджете на 2012 год
        и на плановый период 2013 и 2014 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классифика-
ции расходов 

областного
 бюджета

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

раздел
Под-

раздел
Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

общегосударственные вопросы 01 00 2 237 388 118,90 124 822 012,35 2 610 376 753,99 70 175 700,00 3 034 884 064,12 72 185 800,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02 261 556 535,42 198 407 015,50 198 538 685,50

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 143 775 961,89 5 023 314,38 137 470 980,94 137 572 716,60

Судебная система 01 05 183 841 014,69 1 046 000,00 177 041 724,18 176 940 484,58

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 258 786 562,75 21 300 000,00 253 843 948,17 254 012 083,66

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 58 912 374,03 58 550 816,20 58 587 109,61

Международные отношения и международное сотрудничество 01 08 1 319 500,00 4 519 500,00 4 519 500,00

резервные фонды 01 11 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 229 196 170,12 97 452 697,97 1 680 542 769,00 70 175 700,00 2 104 713 484,17 72 185 800,00

Национальная оборона 02 00 57 471 253,00 36 924 900,00 57 838 800,00 38 380 600,00 58 859 500,00 39 401 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 36 924 900,00 36 924 900,00 38 380 600,00 38 380 600,00 39 401 300,00 39 401 300,00

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 20 546 353,00 19 458 200,00 19 458 200,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 381 042 894,26 14 105 905,90 326 690 257,21 361 874 634,53

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09 135 859 361,15 131 205 351,11 138 594 240,03

обеспечение пожарной безопасности 03 10 197 595 147,21 193 484 906,10 221 280 394,50

Миграционная политика 03 11 31 585 385,90 14 105 905,90

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 16 003 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Национальная экономика 04 00 11 685 112 459,33 3 457 973 699,19 6 916 272 863,31 223 582 000,00 6 605 478 786,36 227 768 700,00

общеэкономические вопросы 04 01 739 883 888,19 7 366 700,00 535 078 274,17 532 981 114,35

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 991 330 902,80 993 399 878,17 775 627 884,31 6 639 300,00 747 038 390,17 6 639 300,00

Водное хозяйство 04 06 2 422 411 024,91 1 657 252 546,00 318 764 200,00 17 984 800,00 318 764 200,00 17 984 800,00

Лесное хозяйство 04 07 284 826 575,07 193 211 722,13 201 394 137,72 198 957 900,00 205 580 837,72 203 144 600,00

транспорт 04 08 2 237 129 866,00 18 743 600,00 2 072 655 947,00 1 779 231 287,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 021 913 553,24 295 446 835,89 2 719 058 000,00 2 765 782 800,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 987 616 649,12 292 552 417,00 293 254 420,11 255 660 157,12

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 070 315 309,04 1 025 185 288,55 924 828 056,95 817 802 401,73

Жилищное хозяйство 05 01 1 269 599 613,16 667 609 888,55 394 805 609,91 296 381 732,91

коммунальное хозяйство 05 02 579 482 364,00 357 575 400,00 423 046 100,00 413 676 300,00

благоустройство 05 03 9 155 000,00 9 771 000,00 10 398 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 212 078 331,88 97 205 347,04 97 346 368,82

охрана окружающей среды 06 00 97 675 809,58 351 900,00 100 735 258,16 351 900,00 33 777 508,61 351 900,00

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 1 900 000,00

охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 95 719 077,58 351 900,00 100 735 258,16 351 900,00 33 777 508,61 351 900,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 56 732,00

образование 07 00 13 699 918 995,08 1 411 263 353,67 12 922 178 589,15 54 356 500,00 13 323 718 606,38 54 363 200,00

Дошкольное образование 07 01 926 282 190,00 1 075 136 514,00 1 193 144 863,00

общее образование 07 02 8 921 127 893,16 1 318 782 093,51 8 063 348 607,15 8 268 682 075,45

Начальное профессиональное образование 07 03 733 179 168,00 2 296 120,00 720 165 576,74 733 475 254,00

Среднее профессиональное образование 07 04 1 668 449 455,36 1 013 100,00 1 688 813 230,54 1 760 742 230,83

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 94 941 223,56 67 540,00 77 683 704,00 79 868 444,00

Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 8 564 510,00 3 132 140,00 6 389 940,00 6 612 510,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 614 690 797,60 39 282 000,00 615 977 918,31 39 282 100,00 610 522 602,85 39 282 100,00

Прикладные научные исследования в области образования 07 08 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 726 683 757,40 46 690 360,16 668 663 098,41 15 074 400,00 664 670 626,25 15 081 100,00

культура, кинематография 08 00 1 631 782 363,37 31 631 600,00 1 603 714 897,47 5 460 400,00 1 592 047 322,05 5 460 400,00

культура 08 01 1 570 240 890,95 31 090 100,00 1 545 575 641,15 4 840 100,00 1 533 752 888,23 4 840 100,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 61 541 472,42 541 500,00 58 139 256,32 620 300,00 58 294 433,82 620 300,00

Здравоохранение 09 00 14 322 829 387,23 2 381 735 000,30 11 382 004 794,84 2 676 000,00 11 242 695 724,50 2 676 000,00



912 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классифика-
ции расходов 

областного
 бюджета

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

раздел
Под-

раздел
Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Стационарная медицинская помощь 09 01 4 359 818 228,24 1 215 365 297,42 2 740 590 533,50 2 419 327 033,50

Амбулаторная помощь 09 02 204 102 004,91 3 769 200,00 227 110 935,00 227 110 940,00

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 9 284 790,27 36 709 728,80 36 709 703,70

Скорая медицинская помощь 09 04 360 162 243,80 66 798 883,00 290 143 200,00 290 143 200,00

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 82 998 785,15 69 928 720,00 69 928 720,00

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06 185 243 982,84 182 226 160,00 182 226 160,00

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 9 121 219 352,02 1 095 801 619,88 7 835 295 517,54 2 676 000,00 8 017 249 967,30 2 676 000,00

Социальная политика 10 00 14 784 980 272,62 4 524 905 621,58 13 133 876 299,37 2 109 019 600,00 13 032 994 812,69 2 197 189 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 154 746 300,00 73 546 300,00 111 728 600,00 40 948 600,00 73 780 000,00

Социальное обслуживание населения 10 02 3 007 456 462,93 4 544 410,56 3 223 025 084,91 2 882 435 831,57

Социальное обеспечение населения 10 03 10 227 442 590,96 4 274 521 234,83 8 470 439 420,00 2 055 251 800,00 8 785 873 145,10 2 183 503 100,00

охрана семьи и детства 10 04 1 033 598 876,00 141 917 520,00 929 915 302,00 12 819 200,00 938 431 748,00 13 685 900,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 361 736 042,73 30 376 156,19 398 767 892,46 352 474 088,02

Физическая культура и спорт 11 00 1 765 977 123,78 376 929 099,00 958 556 300,34 966 347 024,65

Физическая культура 11 01 96 720 096,84 249 999,00 99 135 084,93 99 205 084,93

Массовый спорт 11 02 295 805 988,36 40 020 100,00 262 473 728,19 269 913 978,69

Спорт высших достижений 11 03 1 310 200 753,15 336 659 000,00 538 721 086,52 538 801 046,92

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 63 250 285,43 58 226 400,70 58 426 914,11

Средства массовой информации 12 00 382 662 805,68 382 808 717,51 383 053 879,68

телевидение и радиовещание 12 01 214 047 400,00 197 300 000,00 197 100 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 142 361 150,98 159 254 027,98 159 656 057,98

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 12 03 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 25 754 254,70 25 754 689,53 25 797 821,70

обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных 
образований 

14 00 2 906 032 117,48 1 194 847 875,00 2 916 854 885,00 1 162 292 855,00 2 978 401 795,00 1 162 292 855,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов российской Федерации и муниципальных об-
разований

14 01 1 985 003 803,00 1 162 292 855,00 1 985 129 923,00 1 162 292 855,00 1 985 862 643,00 1 162 292 855,00

Иные дотации 14 02 294 131 992,48 380 083 660,00 399 996 850,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 626 896 322,00 32 555 020,00 551 641 302,00 592 542 302,00

Всего расходов 67 163 188 909,35 14 580 676 255,54 55 536 736 473,30 3 666 295 555,00 55 731 936 060,30 3 761 689 155,00 »

              Приложение № 5
              к Закону омской области
              «о внесении изменений в Закон омской области
           «об областном бюджете на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов»
              
              «Приложение № 7
              к Закону омской области
              «об областном бюджете на 2012 год
              и на плановый период 2013 и 2014 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Законодательное Собрание Омской области 001 139 267 999,01 415 351,50 137 570 980,94 137 672 716,60

общегосударственные вопросы 001 01 00 139 167 999,01 415 351,50 137 470 980,94 137 572 716,60
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

001 01 03 139 167 999,01 415 351,50 137 470 980,94 137 572 716,60

руководство и управление в сфере установленных функций 001 01 03 001 00 00 415 351,50 415 351,50
Члены Совета Федерации и их помощники 001 01 03 001 12 00 415 351,50 415 351,50
расходы на выплаты персоналу государственных органов 001 01 03 001 12 00 120 195 037,90 195 037,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 01 03 001 12 00 220 44 363,60 44 363,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

001 01 03 001 12 00 320 175 950,00 175 950,00

руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

001 01 03 002 00 00 138 752 647,51 137 470 980,94 137 572 716,60

Центральный аппарат 001 01 03 002 04 00 138 752 647,51 137 470 980,94 137 572 716,60
расходы на выплаты персоналу государственных органов 001 01 03 002 04 00 120 104 357 156,50 104 357 156,50 104 357 156,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 01 03 002 04 00 220 33 870 491,01 32 488 824,44 32 590 560,10
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

001 01 03 002 04 00 850 525 000,00 625 000,00 625 000,00

образование 001 07 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 001 07 05 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 001 07 05 278 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных гражданских служащих

001 07 05 278 01 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 07 05 278 01 00 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
2 Управление делами Правительства Омской области 002 529 756 687,35 4 741 962,88 459 986 161,55 465 512 120,55

общегосударственные вопросы 002 01 00 527 912 687,35 4 607 962,88 458 266 161,55 463 777 120,55
Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Феде-
рации и муниципального образования

002 01 02 261 556 535,42 198 407 015,50 198 538 685,50

руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

002 01 02 002 00 00 261 556 535,42 198 407 015,50 198 538 685,50

Центральный аппарат 002 01 02 002 04 00 261 556 535,42 198 407 015,50 198 538 685,50
расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 02 002 04 00 120 229 211 585,42 178 211 585,42 178 211 585,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 02 002 04 00 220 20 517 455,56 19 568 880,08 19 700 550,08
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

002 01 02 002 04 00 320 11 200 944,44



10 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

002 01 02 002 04 00 850 626 550,00 626 550,00 626 550,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

002 01 03 4 607 962,88 4 607 962,88

руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 03 001 00 00 4 607 962,88 4 607 962,88
Депутаты Государственной Думы и их помощники 002 01 03 001 10 00 4 078 750,56 4 078 750,56
расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 03 001 10 00 120 2 828 051,55 2 828 051,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 03 001 10 00 220 1 250 699,01 1 250 699,01
Члены Совета Федерации и их помощники 002 01 03 001 12 00 529 212,32 529 212,32
расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 03 001 12 00 120 483 005,38 483 005,38
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 03 001 12 00 220 46 206,94 46 206,94
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 261 748 189,05 259 859 146,05 265 238 435,05
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

002 01 13 092 00 00 12 120 000,00 13 022 000,00 14 014 000,00

Выполнение других обязательств государства 002 01 13 092 03 00 12 120 000,00 13 022 000,00 14 014 000,00
Прочие расходы по обязательствам государства 002 01 13 092 03 99 12 120 000,00 13 022 000,00 14 014 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 092 03 99 220 12 120 000,00 13 022 000,00 14 014 000,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 002 01 13 093 00 00 249 569 589,05 246 772 746,05 251 083 335,05
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 002 01 13 093 99 00 249 569 589,05 246 772 746,05 251 083 335,05
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 002 01 13 093 99 00 110 76 177 630,00 70 377 630,00 70 377 630,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 093 99 00 220 119 802 929,07 122 406 086,07 126 188 675,07
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

002 01 13 093 99 00 850 53 589 029,98 53 989 029,98 54 517 029,98

региональные целевые программы 002 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

002 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 002 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная оборона 002 02 00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
реализация государственных функций по мобилизационной подготовке эко-
номики

002 02 04 209 00 00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 002 02 04 209 01 00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 02 04 209 01 00 220 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
образование 002 07 00 110 000,00 120 000,00 135 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 002 07 05 110 000,00 120 000,00 135 000,00
региональные целевые программы 002 07 05 522 00 00 110 000,00 120 000,00 135 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

002 07 05 522 20 00 110 000,00 120 000,00 135 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 002 07 05 522 20 99 110 000,00 120 000,00 135 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 07 05 522 20 99 220 110 000,00 120 000,00 135 000,00
Социальная политика 002 10 00 134 000,00 134 000,00
Социальное обеспечение населения 002 10 03 134 000,00 134 000,00
Социальная помощь 002 10 03 505 00 00 134 000,00 134 000,00
Закон российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «о реабили-
тации жертв политических репрессий»  

002 10 03 505 49 00 134 000,00 134 000,00

Единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам 002 10 03 505 49 01 134 000,00 134 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 002 10 03 505 49 01 310 134 000,00 134 000,00

3 Представительство Правительства Омской области при Правительстве 
Российской Федерации

003 18 455 757,90 15 346 353,59 15 828 403,59

общегосударственные вопросы 003 01 00 18 455 757,90 15 346 353,59 15 828 403,59
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 18 455 757,90 15 346 353,59 15 828 403,59
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

003 01 13 002 00 00 18 455 757,90 15 346 353,59 15 828 403,59

Центральный аппарат 003 01 13 002 04 00 18 455 757,90 15 346 353,59 15 828 403,59
расходы на выплаты персоналу государственных органов 003 01 13 002 04 00 120 13 954 220,59 10 928 993,59 10 930 093,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 003 01 13 002 04 00 220 4 042 871,25 3 913 060,00 4 343 470,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

003 01 13 002 04 00 850 458 666,06 504 300,00 554 840,00

4 Контрольно-счетная палата Омской области 004 35 144 550,83 34 162 826,27 34 177 963,82
общегосударственные вопросы 004 01 00 35 104 550,83 34 122 826,27 34 137 963,82
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

004 01 06 35 104 550,83 34 122 826,27 34 137 963,82

руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

004 01 06 002 00 00 35 104 550,83 34 122 826,27 34 137 963,82

Центральный аппарат 004 01 06 002 04 00 35 104 550,83 34 122 826,27 34 137 963,82
расходы на выплаты персоналу государственных органов 004 01 06 002 04 00 120 32 098 544,96 30 746 764,96 30 746 764,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 004 01 06 002 04 00 220 2 967 679,69 3 337 735,13 3 352 872,68
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

004 01 06 002 04 00 850 38 326,18 38 326,18 38 326,18

образование 004 07 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 004 07 05 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 004 07 05 278 00 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных гражданских служащих

004 07 05 278 01 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 004 07 05 278 01 00 220 40 000,00 40 000,00 40 000,00
5 Министерство государственно-правового развития Омской области 005 566 645 135,50 68 508 700,00 532 250 867,06 70 175 700,00 533 601 730,53 72 185 800,00

общегосударственные вопросы 005 01 00 565 948 335,50 68 508 700,00 531 554 067,06 70 175 700,00 532 126 730,53 72 185 800,00
Судебная система 005 01 05 183 841 014,69 1 046 000,00 177 041 724,18 176 940 484,58
руководство и управление в сфере установленных функций 005 01 05 001 00 00 1 046 000,00 1 046 000,00
Составление (изменение) списков кандидатов  в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в российской Федерации

005 01 05 001 40 00 1 046 000,00 1 046 000,00

Субвенции 005 01 05 001 40 00 530 1 046 000,00 1 046 000,00
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

005 01 05 002 00 00 182 795 014,69 177 041 724,18 176 940 484,58

обеспечение деятельности аппаратов мировых судей 005 01 05 002 23 00 182 795 014,69 177 041 724,18 176 940 484,58
расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 05 002 23 00 120 147 489 374,24 147 489 674,24 147 486 474,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 05 002 23 00 220 33 280 371,95 29 405 749,94 29 307 710,34
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

005 01 05 002 23 00 320 68 985,92

Исполнение судебных актов 005 01 05 002 23 00 830 62 012,58
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 05 002 23 00 850 1 894 270,00 146 300,00 146 300,00

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 382 107 320,81 67 462 700,00 354 512 342,88 70 175 700,00 355 186 245,95 72 185 800,00
руководство и управление в сфере установленных функций 005 01 13 001 00 00 67 462 700,00 67 462 700,00 70 175 700,00 70 175 700,00 72 185 800,00 72 185 800,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 005 01 13 001 38 00 67 462 700,00 67 462 700,00 70 175 700,00 70 175 700,00 72 185 800,00 72 185 800,00
расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 13 001 38 00 120 67 462 700,00 67 462 700,00 70 175 700,00 70 175 700,00 72 185 800,00 72 185 800,00
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

005 01 13 002 00 00 100 363 748,66 89 134 957,72 89 307 610,84

Центральный аппарат 005 01 13 002 04 00 100 363 748,66 89 134 957,72 89 307 610,84
расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 13 002 04 00 120 87 017 503,54 78 221 303,54 78 220 603,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 002 04 00 220 12 601 994,40 10 780 654,18 10 954 007,30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

005 01 13 002 04 00 320 77 293,76

Исполнение судебных актов 005 01 13 002 04 00 830 44 643,71



1112 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 13 002 04 00 850 622 313,25 133 000,00 133 000,00

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

005 01 13 092 00 00 300 000,00

Выполнение других обязательств государства 005 01 13 092 03 00 300 000,00
Прочие расходы по обязательствам государства 005 01 13 092 03 99 300 000,00
Премии и гранты 005 01 13 092 03 99 350 300 000,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 005 01 13 093 00 00 141 999 168,66 120 838 739,23 120 020 232,75
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 005 01 13 093 99 00 141 999 168,66 120 838 739,23 120 020 232,75
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 01 13 093 99 00 110 32 476 190,40 32 476 880,40 32 476 880,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 093 99 00 220 106 749 200,71 76 709 365,28 75 890 858,80
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 13 093 99 00 850 2 773 777,55 11 652 493,55 11 652 493,55

Государственные архивные учреждения 005 01 13 445 00 00 66 423 103,49 71 798 545,93 73 531 502,36
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 005 01 13 445 99 00 66 423 103,49 71 798 545,93 73 531 502,36
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 01 13 445 99 00 110 35 413 765,98 35 413 765,98 35 413 765,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 445 99 00 220 23 507 067,51 28 101 535,94 29 834 492,37
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 13 445 99 00 850 7 502 270,00 8 283 244,01 8 283 244,01

региональные целевые программы 005 01 13 522 00 00 5 558 600,00 2 564 400,00 141 100,00
«Долгосрочная целевая программа омской области «Электронное Прави-
тельство омской области (2010 – 2015 годы)»

005 01 13 522 17 00 5 500 000,00 2 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 005 01 13 522 17 99 5 500 000,00 2 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 522 17 99 220 5 500 000,00 2 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

005 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 005 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
образование 005 07 00 696 800,00 696 800,00 1 475 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 005 07 05 696 800,00 696 800,00 1 475 000,00
региональные целевые программы 005 07 05 522 00 00 696 800,00 696 800,00 1 475 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

005 07 05 522 20 00 696 800,00 696 800,00 1 475 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 005 07 05 522 20 99 696 800,00 696 800,00 1 475 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 07 05 522 20 99 220 696 800,00 696 800,00 1 475 000,00

6 Министерство здравоохранения Омской области 006 15 473 092 113,99 3 043 895 340,69 11 699 825 913,84 2 676 000,00 11 856 883 543,50 2 676 000,00
общегосударственные вопросы 006 01 00 7 725 923,46 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 7 725 923,46 64 400,00 141 100,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

006 01 13 092 00 00 7 667 323,46

оплата судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет каз-
ны омской области

006 01 13 092 01 00 7 667 323,46

Исполнение судебных актов 006 01 13 092 01 00 830 7 667 323,46
региональные целевые программы 006 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

006 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
образование 006 07 00 85 817 017,91 83 225 219,00 83 251 719,00
Среднее профессиональное образование 006 07 04 60 808 842,35 59 473 172,00 59 473 172,00
Средние специальные учебные заведения 006 07 04 427 00 00 60 808 842,35 59 473 172,00 59 473 172,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 07 04 427 98 00 60 808 842,35 59 473 172,00 59 473 172,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 427 98 00 610 60 808 842,35 59 473 172,00 59 473 172,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 006 07 05 25 008 175,56 23 752 047,00 23 778 547,00
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 006 07 05 429 00 00 24 952 175,56 23 696 047,00 23 696 047,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 07 05 429 98 00 24 952 175,56 23 696 047,00 23 696 047,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 05 429 98 00 610 24 952 175,56 23 696 047,00 23 696 047,00
региональные целевые программы 006 07 05 522 00 00 56 000,00 56 000,00 82 500,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

006 07 05 522 20 00 56 000,00 56 000,00 82 500,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 07 05 522 20 99 56 000,00 56 000,00 82 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 07 05 522 20 99 220 56 000,00 56 000,00 82 500,00
Здравоохранение 006 09 00 14 094 838 832,23 2 378 735 000,30 11 060 036 294,84 2 676 000,00 11 216 990 724,50 2 676 000,00
Стационарная медицинская помощь 006 09 01 4 137 242 673,24 1 215 365 297,42 2 419 327 033,50 2 419 327 033,50
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

006 09 01 092 00 00 35 253 100,00

региональная программа омской области «Модернизация здравоохранения 
омской области» на 2011 – 2012 годы

006 09 01 092 33 00 35 253 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 092 33 00 220 35 253 100,00
реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъ-
ектов российской Федерации и мероприятий по модернизации государ-
ственных учреждений

006 09 01 096 00 00 193 492 456,02 193 492 456,02

реализация программ модернизации здравоохранения субъектов россий-
ской Федерации в части укрепления материально-технической базы меди-
цинских учреждений

006 09 01 096 01 00 193 492 456,02 193 492 456,02

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 096 01 00 610 193 492 456,02 193 492 456,02
больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 006 09 01 470 00 00 2 906 162 475,82 23 038 200,00 2 415 827 033,50 2 415 827 033,50
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 006 09 01 470 02 00 69 342 842,40 23 038 200,00 46 304 642,40 46 304 642,40
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 470 02 00 610 69 342 842,40 23 038 200,00 46 304 642,40 46 304 642,40
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 01 470 98 00 2 340 330 002,42 1 875 679 541,10 1 875 679 541,10
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 470 98 00 610 2 340 330 002,42 1 875 679 541,10 1 875 679 541,10
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 006 09 01 470 99 00 496 489 631,00 493 842 850,00 493 842 850,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 01 470 99 00 110 303 021 483,00 302 738 200,00 302 738 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 470 99 00 220 181 741 864,00 173 562 500,00 173 562 500,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 01 470 99 00 850 11 726 284,00 17 542 150,00 17 542 150,00

реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 01 485 00 00 925 368 524,40 925 368 524,40
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудио-
логического скрининга

006 09 01 485 05 00 9 983 200,00 9 983 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 485 05 00 610 9 983 200,00 9 983 200,00
Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при 
дорожно-транспортных происшествиях

006 09 01 485 08 00 305 264 000,00 305 264 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 485 08 00 610 305 264 000,00 305 264 000,00
Совершенствование медицинской помощи больным с сосудистыми заболе-
ваниями

006 09 01 485 09 00 175 164 824,40 175 164 824,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 485 09 00 220 174 974 800,00 174 974 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 485 09 00 610 190 024,40 190 024,40
Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи 
больным с онкологическими заболеваниями

006 09 01 485 16 00 434 956 500,00 434 956 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 485 16 00 220 434 956 500,00 434 956 500,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 09 01 520 00 00 73 466 117,00 73 466 117,00
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пун-
ктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской по-
мощи

006 09 01 520 18 00 73 466 117,00 73 466 117,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 520 18 00 610 73 466 117,00 73 466 117,00



12 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
региональные целевые программы 006 09 01 522 00 00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы здра-
воохранения омской области» на 2010 – 2014 годы

006 09 01 522 16 00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 01 522 16 99 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 522 16 99 220 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Амбулаторная помощь 006 09 02 198 687 004,91 769 200,00 226 405 935,00 226 405 940,00
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 006 09 02 471 00 00 197 917 804,91 226 405 935,00 226 405 940,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 02 471 98 00 197 917 804,91 226 405 935,00 226 405 940,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 471 98 00 610 197 917 804,91 226 405 935,00 226 405 940,00
реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 02 485 00 00 769 200,00 769 200,00
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 006 09 02 485 20 00 769 200,00 769 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 485 20 00 610 769 200,00 769 200,00
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 006 09 03 9 284 790,27 36 709 728,80 36 709 703,70
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 006 09 03 471 00 00 9 284 790,27 36 709 728,80 36 709 703,70
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 03 471 98 00 9 284 790,27 36 709 728,80 36 709 703,70
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 03 471 98 00 610 9 284 790,27 36 709 728,80 36 709 703,70
Скорая медицинская помощь 006 09 04 360 162 243,80 66 798 883,00 290 143 200,00 290 143 200,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохране-
ния

006 09 04 469 00 00 293 363 360,80 290 143 200,00 290 143 200,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 04 469 98 00 293 363 360,80 290 143 200,00 290 143 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 469 98 00 610 293 363 360,80 290 143 200,00 290 143 200,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 09 04 520 00 00 66 798 883,00 66 798 883,00
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пун-
ктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской по-
мощи

006 09 04 520 18 00 66 798 883,00 66 798 883,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 520 18 00 610 66 798 883,00 66 798 883,00
Санаторно-оздоровительная помощь 006 09 05 82 998 785,15 69 928 720,00 69 928 720,00
Санатории для больных туберкулезом 006 09 05 473 00 00 33 093 594,00 32 396 820,00 32 396 820,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 006 09 05 473 99 00 33 093 594,00 32 396 820,00 32 396 820,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 05 473 99 00 110 22 455 274,00 20 945 033,00 20 945 033,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 05 473 99 00 220 10 190 481,00 10 990 826,00 10 990 826,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 05 473 99 00 850 447 839,00 460 961,00 460 961,00

Санатории для детей и подростков 006 09 05 474 00 00 49 905 191,15 37 531 900,00 37 531 900,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 05 474 98 00 49 905 191,15 37 531 900,00 37 531 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 05 474 98 00 610 49 905 191,15 37 531 900,00 37 531 900,00
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

006 09 06 185 243 982,84 182 226 160,00 182 226 160,00

Центры, станции и отделения переливания крови 006 09 06 472 00 00 185 243 982,84 182 226 160,00 182 226 160,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 06 472 98 00 185 243 982,84 182 226 160,00 182 226 160,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 472 98 00 610 185 243 982,84 182 226 160,00 182 226 160,00
Другие вопросы в области здравоохранения 006 09 09 9 121 219 352,02 1 095 801 619,88 7 835 295 517,54 2 676 000,00 7 992 249 967,30 2 676 000,00
руководство и управление в сфере установленных функций 006 09 09 001 00 00 2 592 000,00 2 592 000,00 2 676 000,00 2 676 000,00 2 676 000,00 2 676 000,00
осуществление переданных полномочий российской Федерации в области 
охраны здоровья граждан

006 09 09 001 49 00 2 592 000,00 2 592 000,00 2 676 000,00 2 676 000,00 2 676 000,00 2 676 000,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 001 49 00 120 2 485 500,00 2 485 500,00 2 569 500,00 2 569 500,00 2 569 500,00 2 569 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 001 49 00 220 106 500,00 106 500,00 106 500,00 106 500,00 106 500,00 106 500,00
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

006 09 09 002 00 00 80 220 588,81 76 018 605,13 76 173 456,38

Центральный аппарат 006 09 09 002 04 00 80 220 588,81 76 018 605,13 76 173 456,38
расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 002 04 00 120 66 981 971,83 67 771 021,80 67 771 021,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 002 04 00 220 12 787 248,44 7 692 383,33 7 847 234,58
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 09 002 04 00 850 451 368,54 555 200,00 555 200,00

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

006 09 09 092 00 00 755 160 012,15 17 905 194,92 3 000 000,00 3 000 000,00

региональная программа омской области «Модернизация здравоохранения 
омской области» на 2011 – 2012 годы

006 09 09 092 33 00 714 254 817,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 092 33 00 220 161 228 300,00
Межбюджетные трансферты бюджету территориального фонда обязательно-
го медицинского страхования омской области

006 09 09 092 33 00 580 470 157 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 092 33 00 610 82 868 817,23
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

006 09 09 092 34 00 40 905 194,92 17 905 194,92 3 000 000,00 3 000 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

006 09 09 092 34 99 40 905 194,92 17 905 194,92 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 092 34 99 220 2 080 090,00 735 090,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 092 34 99 610 38 825 104,92 17 170 104,92 3 000 000,00 3 000 000,00
реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъ-
ектов российской Федерации и мероприятий по модернизации государ-
ственных учреждений

006 09 09 096 00 00 712 820 224,96 712 820 224,96

реализация программ модернизации здравоохранения субъектов россий-
ской Федерации в части укрепления материально-технической базы меди-
цинских учреждений

006 09 09 096 01 00 604 194 524,96 604 194 524,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 096 01 00 220 590 527 524,96 590 527 524,96
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 096 01 00 610 13 667 000,00 13 667 000,00
реализация программ модернизации здравоохранения субъектов россий-
ской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 
здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского 
страхования единого образца

006 09 09 096 02 00 108 625 700,00 108 625 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 096 02 00 610 108 625 700,00 108 625 700,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохране-
ния

006 09 09 469 00 00 593 743 201,22 524 463 844,00 524 463 844,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 006 09 09 469 98 00 576 213 501,22 507 134 144,00 507 134 144,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 469 98 00 610 576 213 501,22 507 134 144,00 507 134 144,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 006 09 09 469 99 00 17 529 700,00 17 329 700,00 17 329 700,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 469 99 00 110 10 312 900,00 10 312 900,00 10 312 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 469 99 00 220 7 032 700,00 6 832 700,00 6 832 700,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 09 469 99 00 850 184 100,00 184 100,00 184 100,00

реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 09 485 00 00 77 684 190,00 41 313 200,00 26 419 440,00 26 419 440,00
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных 
препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения 
лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C

006 09 09 485 04 00 19 195 800,00 19 195 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 485 04 00 610 19 195 800,00 19 195 800,00
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудио-
логического скрининга

006 09 09 485 05 00 360 000,00 360 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 05 00 220 360 000,00 360 000,00
Закупка медицинского оборудования для учреждений здравоохранения ом-
ской области

006 09 09 485 12 00 9 951 550,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 12 00 220 9 951 550,00
Возмещение затрат организациям, оказывающим амбулаторно-поликли-
ническую помощь по фильтрации крови с применением аппарата «искус-
ственная почка» больным с терминальной стадией хронической почечной не-
достаточности, за исключением затрат на медикаменты, расходные матери-
алы и мягкий инвентарь

006 09 09 485 15 00 26 419 440,00 26 419 440,00 26 419 440,00



1312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

006 09 09 485 15 00 810 26 419 440,00 26 419 440,00 26 419 440,00

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у на-
селения российской Федерации, включая сокращение потребления алкого-
ля и табака

006 09 09 485 17 00 3 289 000,00 3 289 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 17 00 220 3 289 000,00 3 289 000,00
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 006 09 09 485 20 00 18 468 400,00 18 468 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 20 00 220 18 468 400,00 18 468 400,00
Дома ребенка 006 09 09 486 00 00 143 568 175,41 140 722 728,41 141 342 526,92
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 006 09 09 486 99 00 143 568 175,41 140 722 728,41 141 342 526,92
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 486 99 00 110 111 366 225,41 107 248 168,41 107 248 168,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 486 99 00 220 27 788 808,00 27 360 560,00 27 980 358,51
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 09 486 99 00 850 4 413 142,00 6 114 000,00 6 114 000,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 00 00 1 699 900,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 01 00 1 699 900,00

реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 01 99 1 699 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 515 01 99 220 38 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 515 01 99 610 1 661 900,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 09 09 520 00 00 321 171 000,00 321 171 000,00
Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помо-
щи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами 
участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицински-
ми сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров 
участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных вра-
чей) 

006 09 09 520 21 00 321 171 000,00 321 171 000,00

Межбюджетные трансферты бюджету территориального фонда обязательно-
го медицинского страхования омской области

006 09 09 520 21 00 580 321 171 000,00 321 171 000,00

региональные целевые программы 006 09 09 522 00 00 674 817 759,47 831 797 600,00 857 644 900,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

006 09 09 522 02 00 19 500 000,00 22 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 02 99 19 500 000,00 22 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 02 99 220 12 892 000,00 19 892 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 02 99 610 6 608 000,00 2 108 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 –2014 годы)»

006 09 09 522 07 00 1 005 000,00 1 925 000,00 1 840 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 07 99 1 005 000,00 1 925 000,00 1 840 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 07 99 610 1 005 000,00 1 925 000,00 1 840 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в омской области (2010 – 2014 годы)»

006 09 09 522 12 00 65 698 400,00 2 090 000,00 6 090 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 12 99 65 698 400,00 2 090 000,00 6 090 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 12 99 220 2 090 000,00 6 090 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 12 99 610 65 698 400,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 522 13 00 1 400 000,00 1 520 000,00 1 650 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 13 99 1 400 000,00 1 520 000,00 1 650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 13 99 220 1 400 000,00 1 520 000,00 1 650 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы здра-
воохранения омской области» на 2010 – 2014 годы

006 09 09 522 16 00 445 454 219,89 380 986 000,00 397 942 400,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 16 99 445 454 219,89 380 986 000,00 397 942 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 16 99 220 22 365 989,20 164 245 300,00 167 671 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 16 99 610 423 088 230,69 216 740 700,00 230 270 600,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Электронное Правитель-
ство омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 522 17 00 1 200 000,00 1 000 000,00 1 200 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 17 99 1 200 000,00 1 000 000,00 1 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 17 99 610 1 200 000,00 1 000 000,00 1 200 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «региональный проект 
«онкология» на 2011 – 2015 годы»

006 09 09 522 21 00 124 421 339,58 386 042 000,00 386 042 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 21 99 124 421 339,58 386 042 000,00 386 042 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 21 99 220 43 742 000,00 42 350 000,00 42 350 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 21 99 610 80 679 339,58 343 692 000,00 343 692 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

006 09 09 522 24 00 4 605 000,00 24 245 000,00 50 245 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 24 99 4 605 000,00 24 245 000,00 50 245 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 24 99 220 99 800,00 16 825 000,00 27 025 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 24 99 610 4 505 200,00 7 420 000,00 23 220 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

006 09 09 522 27 00 633 800,00 494 600,00 223 900,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 27 99 633 800,00 494 600,00 223 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 27 99 610 633 800,00 494 600,00 223 900,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории омской области (2012 – 2016 годы)» 

006 09 09 522 30 00 6 770 000,00 7 315 000,00 7 701 600,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 30 99 6 770 000,00 7 315 000,00 7 701 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 30 99 610 6 770 000,00 7 315 000,00 7 701 600,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения омской области (2012 – 2016 годы)»

006 09 09 522 32 00 4 130 000,00 4 180 000,00 4 710 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 006 09 09 522 32 99 4 130 000,00 4 180 000,00 4 710 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 522 32 99 220 820 000,00 850 000,00 900 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 522 32 99 610 3 310 000,00 3 330 000,00 3 810 000,00
территориальная программа обязательного медицинского страхования 006 09 09 771 00 00 5 757 742 300,00 6 230 197 300,00 6 360 529 800,00
обязательное медицинское страхование неработающего населения 006 09 09 771 01 00 3 087 723 408,00 4 384 328 400,00 5 805 862 700,00
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

006 09 09 771 01 00 560 3 087 723 408,00 4 384 328 400,00 5 805 862 700,00

Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной 
программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой 
программы обязательного медицинского страхования

006 09 09 771 02 00 2 670 018 892,00 1 845 868 900,00 554 667 100,00

Межбюджетные трансферты бюджету территориального фонда обязательно-
го медицинского страхования омской области

006 09 09 771 02 00 580 2 670 018 892,00 1 845 868 900,00 554 667 100,00

Социальная политика 006 10 00 1 284 710 340,39 665 160 340,39 556 500 000,00 556 500 000,00
Социальное обеспечение населения 006 10 03 1 284 710 340,39 665 160 340,39 556 500 000,00 556 500 000,00
реализация государственных функций в области здравоохранения 006 10 03 485 00 00 20 020 300,00 20 020 300,00
осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан ле-
карственными препаратами, предназначенными для лечения больных злока-
чественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болез-
нью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей

006 10 03 485 14 00 20 020 300,00 20 020 300,00



14 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 485 14 00 320 20 020 300,00 20 020 300,00

Социальная помощь 006 10 03 505 00 00 1 059 481 708,84 439 931 708,84 556 500 000,00 556 500 000,00
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «о государственной со-
циальной помощи»

006 10 03 505 03 00 406 931 708,84 406 931 708,84

оказание отдельным категориям граждан государственной социальной по-
мощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицин-
ского назначения, а также специализированными продуктами лечебного пи-
тания для детей-инвалидов

006 10 03 505 03 02 406 931 708,84 406 931 708,84

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 03 02 320 406 931 708,84 406 931 708,84

Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «об обязательном ме-
дицинском страховании в российской Федерации»

006 10 03 505 17 00 33 000 000,00 33 000 000,00

Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 006 10 03 505 17 03 33 000 000,00 33 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 17 03 320 33 000 000,00 33 000 000,00

Меры социальной поддержки граждан 006 10 03 505 33 00 619 550 000,00 556 500 000,00 556 500 000,00
обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих мате-
рей и детей в возрасте до 3-х лет

006 10 03 505 33 07 84 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 07 320 84 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00

Возмещение затрат, связанных с предоставлением мер социальной поддерж-
ки отдельным категориям граждан по бесплатному изготовлению и ремонту 
зубных протезов

006 10 03 505 33 09 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 09 320 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Социальная поддержка молодых специалистов, впервые поступивших на ра-
боту в государственные учреждения здравоохранения омской области

006 10 03 505 33 10 31 750 000,00 17 700 000,00 17 700 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 10 320 7 302 859,00 17 700 000,00 17 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 10 03 505 33 10 610 24 447 141,00
Социальная поддержка молодых специалистов государственных учреждений 
здравоохранения северных районов омской области

006 10 03 505 33 11 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 11 320 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Возмещение затрат по лекарственному обеспечению отдельных групп граж-
дан и лиц, страдающих отдельными категориями заболеваний

006 10 03 505 33 12 400 000 000,00 360 000 000,00 360 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 12 320 400 000 000,00 360 000 000,00 360 000 000,00

Социальная поддержка беременных женщин по долечиванию в санаторных 
условиях

006 10 03 505 33 16 40 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 16 320 40 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

Возмещение затрат, связанных с проведением ежегодного медицинского 
осмотра приемных родителей

006 10 03 505 33 27 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 33 27 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 10 03 520 00 00 205 208 331,55 205 208 331,55
отдельные полномочия в области обеспечения лекарственными препаратами 006 10 03 520 20 00 205 208 331,55 205 208 331,55
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 520 20 00 320 205 208 331,55 205 208 331,55

7 Министерство имущественных отношений Омской области 007 1 142 407 713,67 1 752 860 183,69 1 456 741 944,06
общегосударственные вопросы 007 01 00 256 314 854,37 156 349 183,69 159 821 944,06
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13 256 314 854,37 156 349 183,69 159 821 944,06
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

007 01 13 002 00 00 55 495 209,29 47 175 328,28 47 221 844,72

Центральный аппарат 007 01 13 002 04 00 55 495 209,29 47 175 328,28 47 221 844,72
расходы на выплаты персоналу государственных органов 007 01 13 002 04 00 120 51 962 109,22 43 692 109,22 43 692 109,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 002 04 00 220 3 461 100,08 3 411 219,06 3 457 735,50
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

007 01 13 002 04 00 850 71 999,99 72 000,00 72 000,00

реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной собственностью

007 01 13 090 00 00 79 795 877,97 11 675 100,00 11 675 100,00

Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества омской 
области

007 01 13 090 01 00 69 234 857,27 665 100,00 665 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 090 01 00 220 11 233 357,27 665 100,00 665 100,00
бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 007 01 13 090 01 00 450 58 000 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

007 01 13 090 01 00 850 1 500,00

оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по госу-
дарственной собственности

007 01 13 090 02 00 10 561 020,70 11 010 000,00 11 010 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 090 02 00 220 10 533 020,70 11 010 000,00 11 010 000,00
Исполнение судебных актов 007 01 13 090 02 00 830 28 000,00
Учреждения по обеспечению учета и содержанию собственности омской об-
ласти

007 01 13 091 00 00 112 199 547,11 90 934 355,41 93 573 899,34

обеспечение выполнения функций казенных учреждений 007 01 13 091 99 00 112 199 547,11 90 934 355,41 93 573 899,34
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 01 13 091 99 00 110 30 881 302,08 29 548 902,08 29 548 902,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 091 99 00 220 78 351 642,78 56 795 161,79 59 434 705,72
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

007 01 13 091 99 00 850 2 966 602,25 4 590 291,54 4 590 291,54

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

007 01 13 092 00 00 2 500 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

007 01 13 092 34 00 2 500 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

007 01 13 092 34 99 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 092 34 99 220 2 500 000,00
Межбюджетные трансферты 007 01 13 521 00 00 6 265 620,00 6 500 000,00 7 210 000,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

007 01 13 521 01 00 6 265 620,00 6 500 000,00 7 210 000,00

оформление технической и землеустроительной документации на объекты 
недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

007 01 13 521 01 16 6 265 620,00 6 500 000,00 7 210 000,00

Субсидии 007 01 13 521 01 16 520 6 265 620,00 6 500 000,00 7 210 000,00
региональные целевые программы 007 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

007 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 007 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 007 04 00 271 890 859,30 1 332 255 000,00 1 034 216 000,00
транспорт 007 04 08 1 300 000 000,00 1 000 000 000,00
региональные целевые программы 007 04 08 522 00 00 1 300 000 000,00 1 000 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры омской области (2010 – 2016 годы)»

007 04 08 522 19 00 1 300 000 000,00 1 000 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 007 04 08 522 19 99 1 300 000 000,00 1 000 000 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 04 08 522 19 99 440 1 300 000 000,00 1 000 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12 271 890 859,30 32 255 000,00 34 216 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

007 04 12 092 00 00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00



1512 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии на возмещение затрат организациям, осуществляющим подготов-
ку, учет и хранение технической документации и информации о зарегистриро-
ванных правах собственности на объекты капитального строительства (стро-
ения, сооружения и помещения) на территории омской области

007 04 12 092 04 00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

007 04 12 092 04 00 810 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

реализация государственных функций в области национальной экономики 007 04 12 340 00 00 13 862 479,30 10 350 000,00 10 350 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 007 04 12 340 03 00 13 862 479,30 10 350 000,00 10 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 04 12 340 03 00 220 13 862 479,30 10 350 000,00 10 350 000,00
Межбюджетные трансферты 007 04 12 521 00 00 6 534 380,00 6 300 000,00 6 990 000,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

007 04 12 521 01 00 6 534 380,00 6 300 000,00 6 990 000,00

оформление технической и землеустроительной документации на объекты 
недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

007 04 12 521 01 16 6 534 380,00 6 300 000,00 6 990 000,00

Субсидии 007 04 12 521 01 16 520 6 534 380,00 6 300 000,00 6 990 000,00
региональные целевые программы 007 04 12 522 00 00 248 594 000,00 12 705 000,00 13 976 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

007 04 12 522 14 00 248 594 000,00 12 705 000,00 13 976 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 007 04 12 522 14 99 248 594 000,00 12 705 000,00 13 976 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 04 12 522 14 99 440 248 594 000,00 12 705 000,00 13 976 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 007 05 00 14 100 000,00 14 154 000,00 12 370 000,00
коммунальное хозяйство 007 05 02 14 100 000,00 14 154 000,00 12 370 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

007 05 02 092 00 00 12 440 000,00 12 494 000,00 12 370 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

007 05 02 092 34 00 12 440 000,00 12 494 000,00 12 370 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

007 05 02 092 34 99 12 440 000,00 12 494 000,00 12 370 000,00

бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 05 02 092 34 99 440 12 440 000,00 12 494 000,00 12 370 000,00
региональные целевые программы 007 05 02 522 00 00 1 660 000,00 1 660 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 – 
2015 годы)»

007 05 02 522 04 00 1 660 000,00 1 660 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 007 05 02 522 04 99 1 660 000,00 1 660 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 05 02 522 04 99 440 1 660 000,00 1 660 000,00
образование 007 07 00 102 000,00 102 000,00 334 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 007 07 05 102 000,00 102 000,00 334 000,00
региональные целевые программы 007 07 05 522 00 00 102 000,00 102 000,00 334 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

007 07 05 522 20 00 102 000,00 102 000,00 334 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 007 07 05 522 20 99 102 000,00 102 000,00 334 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 07 05 522 20 99 220 102 000,00 102 000,00 334 000,00
Физическая культура и спорт 007 11 00 600 000 000,00 250 000 000,00 250 000 000,00
Спорт высших достижений 007 11 03 600 000 000,00 250 000 000,00 250 000 000,00
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 007 11 03 512 00 00 600 000 000,00 250 000 000,00 250 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 007 11 03 512 97 00 600 000 000,00 250 000 000,00 250 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

007 11 03 512 97 00 630 600 000 000,00 250 000 000,00 250 000 000,00

8 Министерство культуры Омской области 008 1 866 713 760,18 31 631 600,00 1 862 698 084,31 5 460 400,00 1 849 323 712,43 5 460 400,00
общегосударственные вопросы 008 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 008 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 008 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

008 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
образование 008 07 00 235 825 272,81 237 918 786,84 236 135 290,38
общее образование 008 07 02 101 736 347,50 105 212 879,00 105 168 678,30
Учреждения по внешкольной работе с детьми 008 07 02 423 00 00 8 811 150,80 8 240 754,90 8 196 554,20
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 008 07 02 423 98 00 8 811 150,80 8 240 754,90 8 196 554,20
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 423 98 00 610 8 811 150,80 8 240 754,90 8 196 554,20
Межбюджетные трансферты 008 07 02 521 00 00 92 925 196,70 96 972 124,10 96 972 124,10
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

008 07 02 521 01 00 92 925 196,70 96 972 124,10 96 972 124,10

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

008 07 02 521 01 01 88 825 096,70 95 485 024,10 95 485 024,10

Субсидии 008 07 02 521 01 01 520 88 825 096,70 95 485 024,10 95 485 024,10
компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных учреждений омской области на приобретение книгоиздатель-
ской продукции и других периодических изданий

008 07 02 521 01 05 1 487 100,00 1 487 100,00 1 487 100,00

Субсидии 008 07 02 521 01 05 520 1 487 100,00 1 487 100,00 1 487 100,00
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

008 07 02 521 01 18 2 613 000,00

Субсидии 008 07 02 521 01 18 520 2 613 000,00
Среднее профессиональное образование 008 07 04 129 528 925,31 128 145 907,84 126 386 612,08
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

008 07 04 092 00 00 98 294,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

008 07 04 092 34 00 98 294,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

008 07 04 092 34 99 98 294,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 092 34 99 610 98 294,00
Средние специальные учебные заведения 008 07 04 427 00 00 129 054 631,31 127 410 907,84 126 336 612,08
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 008 07 04 427 98 00 129 054 631,31 127 410 907,84 126 336 612,08
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 427 98 00 610 129 054 631,31 127 410 907,84 126 336 612,08
региональные целевые программы 008 07 04 522 00 00 376 000,00 735 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Новое поколение (2009 – 
2013 годы)»

008 07 04 522 02 00 300 000,00 600 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 07 04 522 02 99 300 000,00 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 522 02 99 610 300 000,00 600 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

008 07 04 522 24 00 76 000,00 135 000,00 50 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 07 04 522 24 99 76 000,00 135 000,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 522 24 99 610 76 000,00 135 000,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 008 07 05 4 560 000,00 4 560 000,00 4 580 000,00
Межбюджетные трансферты 008 07 05 521 00 00 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 008 07 05 521 03 00 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Предоставление дополнительного образования работникам муниципальных 
учреждений омской области в сфере культуры

008 07 05 521 03 02 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 07 05 521 03 02 540 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
региональные целевые программы 008 07 05 522 00 00 160 000,00 160 000,00 180 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

008 07 05 522 20 00 160 000,00 160 000,00 180 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 07 05 522 20 99 160 000,00 160 000,00 180 000,00



16 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 07 05 522 20 99 220 160 000,00 160 000,00 180 000,00
культура, кинематография 008 08 00 1 629 829 887,37 31 631 600,00 1 603 714 897,47 5 460 400,00 1 592 047 322,05 5 460 400,00
культура 008 08 01 1 568 740 890,95 31 090 100,00 1 545 575 641,15 4 840 100,00 1 533 752 888,23 4 840 100,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

008 08 01 092 00 00 198 122,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

008 08 01 092 34 00 198 122,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

008 08 01 092 34 99 198 122,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 092 34 99 610 198 122,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 08 01 440 00 00 277 326 248,82 31 090 100,00 258 356 866,34 4 840 100,00 244 759 014,61 4 840 100,00
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 08 01 440 01 00 18 688 964,46 25 270 000,00 20 270 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 440 01 00 220 18 688 964,46 25 270 000,00 20 270 000,00
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

008 08 01 440 02 00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 440 02 00 540 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00 4 840 100,00
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 008 08 01 440 90 00 26 250 000,00 26 250 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 440 90 00 610 26 250 000,00 26 250 000,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 008 08 01 440 98 00 170 381 792,36 183 453 678,94 174 877 727,21
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 440 98 00 610 170 381 792,36 183 453 678,94 174 877 727,21
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 008 08 01 440 99 00 57 165 392,00 44 793 087,40 44 771 187,40
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 440 99 00 110 27 114 093,28 23 360 058,68 23 360 158,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 440 99 00 220 29 627 865,38 21 081 895,38 21 059 895,38
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

008 08 01 440 99 00 850 423 433,34 351 133,34 351 133,34

Музеи и постоянные выставки 008 08 01 441 00 00 112 912 504,37 108 287 714,22 108 505 873,47
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 008 08 01 441 98 00 112 912 504,37 108 287 714,22 108 505 873,47
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 441 98 00 610 112 912 504,37 108 287 714,22 108 505 873,47
библиотеки 008 08 01 442 00 00 102 217 080,95 106 778 261,53 96 769 376,09
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 008 08 01 442 98 00 102 217 080,95 106 778 261,53 96 769 376,09
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 442 98 00 610 102 217 080,95 106 778 261,53 96 769 376,09
театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 008 08 01 443 00 00 652 617 749,91 641 531 703,36 654 788 428,36
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 008 08 01 443 98 00 652 617 749,91 641 531 703,36 654 788 428,36
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 443 98 00 610 652 617 749,91 641 531 703,36 654 788 428,36
Межбюджетные трансферты 008 08 01 521 00 00 414 444 484,90 424 045 995,70 424 045 995,70
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

008 08 01 521 01 00 414 444 484,90 424 045 995,70 424 045 995,70

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

008 08 01 521 01 01 367 016 284,90 405 302 595,70 405 302 595,70

Субсидии 008 08 01 521 01 01 520 367 016 284,90 405 302 595,70 405 302 595,70
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

008 08 01 521 01 18 21 963 500,00

Субсидии 008 08 01 521 01 18 520 21 963 500,00
оснащение библиотек типовым комплектом компьютерного, телекоммуника-
ционного оборудования и программными продуктами, обеспечение широко-
полосного доступа к сети «Интернет»

008 08 01 521 01 23 25 464 700,00 18 743 400,00 18 743 400,00

Субсидии 008 08 01 521 01 23 520 25 464 700,00 18 743 400,00 18 743 400,00
региональные целевые программы 008 08 01 522 00 00 9 024 700,00 6 575 100,00 4 884 200,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Новое поколение (2009 – 
2013 годы)»

008 08 01 522 02 00 800 000,00 800 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 08 01 522 02 99 800 000,00 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 522 02 99 220 300 000,00 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 522 02 99 610 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

008 08 01 522 07 00 595 000,00 250 000,00 650 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 08 01 522 07 99 595 000,00 250 000,00 650 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 522 07 99 610 595 000,00 250 000,00 650 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

008 08 01 522 15 00 350 000,00 475 000,00 480 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 08 01 522 15 99 350 000,00 475 000,00 480 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 522 15 99 610 350 000,00 475 000,00 480 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

008 08 01 522 24 00 1 984 700,00 2 935 100,00 1 419 200,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 08 01 522 24 99 1 984 700,00 2 935 100,00 1 419 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 522 24 99 610 1 984 700,00 2 935 100,00 1 419 200,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

008 08 01 522 27 00 295 000,00 115 000,00 335 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 08 01 522 27 99 295 000,00 115 000,00 335 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 522 27 99 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 522 27 99 610 195 000,00 15 000,00 235 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций омской области (2011 – 
2015 годы)»

008 08 01 522 29 00 5 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 008 08 01 522 29 99 5 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

008 08 01 522 29 99 630 5 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 008 08 04 61 088 996,42 541 500,00 58 139 256,32 620 300,00 58 294 433,82 620 300,00
руководство и управление в сфере установленных функций 008 08 04 001 00 00 541 500,00 541 500,00 620 300,00 620 300,00 620 300,00 620 300,00
осуществление полномочий российской Федерации по государственной 
охране объектов культурного наследия федерального значения

008 08 04 001 53 00 541 500,00 541 500,00 620 300,00 620 300,00 620 300,00 620 300,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 008 08 04 001 53 00 120 541 500,00 541 500,00 620 300,00 620 300,00 620 300,00 620 300,00
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

008 08 04 002 00 00 34 003 292,42 31 946 498,32 32 101 675,82

Центральный аппарат 008 08 04 002 04 00 34 003 292,42 31 946 498,32 32 101 675,82
расходы на выплаты персоналу государственных органов 008 08 04 002 04 00 120 29 495 684,00 28 495 684,00 28 495 684,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 04 002 04 00 220 4 096 907,76 3 040 113,66 3 195 291,16
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

008 08 04 002 04 00 850 410 700,66 410 700,66 410 700,66

Межбюджетные трансферты 008 08 04 521 00 00 26 544 204,00 25 572 458,00 25 572 458,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

008 08 04 521 01 00 26 544 204,00 25 572 458,00 25 572 458,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

008 08 04 521 01 01 26 544 204,00 25 572 458,00 25 572 458,00

Субсидии 008 08 04 521 01 01 520 26 544 204,00 25 572 458,00 25 572 458,00
Социальная политика 008 10 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Социальное обеспечение населения 008 10 03 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Социальная помощь 008 10 03 505 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Меры социальной поддержки граждан 008 10 03 505 33 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Единовременное пособие молодым специалистам учреждений культуры, рас-
положенных на территориях муниципальных районов омской области

008 10 03 505 33 13 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

008 10 03 505 33 13 320 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

008 14 00 500 000,00 20 500 000,00 20 500 000,00



1712 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 008 14 03 500 000,00 20 500 000,00 20 500 000,00
Межбюджетные трансферты 008 14 03 521 00 00 500 000,00 20 500 000,00 20 500 000,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

008 14 03 521 01 00 20 000 000,00 20 000 000,00

капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

008 14 03 521 01 18 20 000 000,00 20 000 000,00

Субсидии 008 14 03 521 01 18 520 20 000 000,00 20 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 008 14 03 521 03 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Поощрение администраций муниципальных образований омской области за 
создание условий для развития и совершенствования сферы культуры

008 14 03 521 03 05 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 521 03 05 540 500 000,00 500 000,00 500 000,00
9 Министерство образования Омской области 010 13 180 004 860,76 1 350 725 633,67 12 554 043 255,00 15 074 400,00 12 937 319 920,15 15 081 100,00

общегосударственные вопросы 010 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 010 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 010 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

010 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
образование 010 07 00 12 124 682 158,76 1 225 843 213,67 11 597 962 138,00 15 074 400,00 11 973 512 357,15 15 081 100,00
Дошкольное образование 010 07 01 763 866 190,00 895 136 514,00 893 144 863,00
Межбюджетные трансферты 010 07 01 521 00 00 571 814 690,00 818 073 014,00 828 434 763,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

010 07 01 521 01 00 571 814 690,00 818 073 014,00 828 434 763,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

010 07 01 521 01 01 559 475 780,00 809 915 174,00 820 276 923,00

Субсидии 010 07 01 521 01 01 520 559 475 780,00 809 915 174,00 820 276 923,00
компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных учреждений омской области на приобретение книгоиздатель-
ской продукции и других периодических изданий

010 07 01 521 01 05 8 157 840,00 8 157 840,00 8 157 840,00

Субсидии 010 07 01 521 01 05 520 8 157 840,00 8 157 840,00 8 157 840,00
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

010 07 01 521 01 18 4 181 070,00

Субсидии 010 07 01 521 01 18 520 4 181 070,00
региональные целевые программы 010 07 01 522 00 00 192 051 500,00 77 063 500,00 64 710 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 01 522 06 00 5 160 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 01 522 06 02 5 160 000,00

Субсидии 010 07 01 522 06 02 520 5 160 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

010 07 01 522 28 00 186 891 500,00 77 063 500,00 64 710 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 01 522 28 02 171 439 500,00 56 859 500,00 39 754 100,00

Субсидии 010 07 01 522 28 02 520 171 439 500,00 56 859 500,00 39 754 100,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 01 522 28 99 15 452 000,00 20 204 000,00 24 956 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 01 522 28 99 810 15 452 000,00 20 204 000,00 24 956 000,00

общее образование 010 07 02 8 379 307 545,66 1 175 776 093,51 7 771 236 728,15 8 066 196 397,15
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 02 092 00 00 18 300 220,00 2 904 220,00 3 076 273,00 4 076 273,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 02 092 34 00 18 300 220,00 2 904 220,00 3 076 273,00 4 076 273,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 02 092 34 99 18 300 220,00 2 904 220,00 3 076 273,00 4 076 273,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 092 34 99 220 16 894 980,00 2 498 980,00 3 076 273,00 4 076 273,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 092 34 99 610 1 405 240,00 405 240,00
Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 010 07 02 421 00 00 83 809 154,00 88 679 991,00 91 586 351,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 010 07 02 421 99 00 83 809 154,00 88 679 991,00 91 586 351,00
Вечерние (сменные) школы, санаторно-лесные школы, специальные общеоб-
разовательные школы

010 07 02 421 99 03 83 809 154,00 88 679 991,00 91 586 351,00

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 421 99 03 110 65 696 282,00 75 164 768,00 78 071 128,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 421 99 03 220 16 410 327,00 13 138 304,00 13 138 304,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 421 99 03 320 152 400,00 152 400,00 152 400,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 02 421 99 03 850 1 550 145,00 224 519,00 224 519,00

Школы-интернаты 010 07 02 422 00 00 173 417 897,00 133 343 258,00 133 343 258,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 010 07 02 422 98 00 173 417 897,00 133 343 258,00 133 343 258,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 422 98 00 610 173 417 897,00 133 343 258,00 133 343 258,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми 010 07 02 423 00 00 72 894 583,20 73 125 483,20 73 125 483,20
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 010 07 02 423 98 00 72 894 583,20 73 125 483,20 73 125 483,20
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 423 98 00 610 72 894 583,20 73 125 483,20 73 125 483,20
Детские дома 010 07 02 424 00 00 323 110 156,84 340 650 855,74 340 650 855,74
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 010 07 02 424 99 00 323 110 156,84 340 650 855,74 340 650 855,74
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 424 99 00 110 187 417 735,00 188 688 951,00 188 688 951,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 424 99 00 220 127 366 999,01 143 316 892,01 143 316 892,01
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 424 99 00 320 994 222,00 1 016 000,00 1 016 000,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 02 424 99 00 850 7 331 200,83 7 629 012,73 7 629 012,73

Специальные (коррекционные) учреждения 010 07 02 433 00 00 703 744 052,11 751 875 993,21 763 889 798,21
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 010 07 02 433 99 00 703 744 052,11 751 875 993,21 763 889 798,21
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 433 99 00 110 452 459 463,90 484 137 538,00 496 151 343,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 433 99 00 220 225 927 497,00 243 312 352,00 243 312 352,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 433 99 00 320 1 656 288,00 1 701 760,00 1 701 760,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 02 433 99 00 850 23 700 803,21 22 724 343,21 22 724 343,21

Мероприятия в области образования 010 07 02 436 00 00 1 010 557 559,51 1 003 858 273,51 13 398 572,00 13 398 572,00
Государственная поддержка в сфере образования 010 07 02 436 01 00 6 699 286,00 13 398 572,00 13 398 572,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 02 436 01 00 810 6 699 286,00 13 398 572,00 13 398 572,00

Модернизация региональных систем общего образования 010 07 02 436 21 00 1 003 858 273,51 1 003 858 273,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 436 21 00 220 19 784 371,00 19 784 371,00
Субсидии 010 07 02 436 21 00 520 982 850 573,51 982 850 573,51
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 436 21 00 610 1 223 329,00 1 223 329,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 07 02 520 00 00 169 013 600,00 169 013 600,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 010 07 02 520 09 00 166 013 600,00 166 013 600,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 520 09 00 110 3 921 980,00 3 921 980,00



18 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субвенции 010 07 02 520 09 00 530 162 091 620,00 162 091 620,00
Поощрение лучших учителей 010 07 02 520 11 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 520 11 00 220 3 000 000,00 3 000 000,00
Межбюджетные трансферты 010 07 02 521 00 00 5 561 004 884,00 6 090 532 260,00 6 402 190 714,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

010 07 02 521 01 00 192 117 137,00 172 175 337,00 172 175 337,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

010 07 02 521 01 01 147 585 037,00 147 193 537,00 147 193 537,00

Субсидии 010 07 02 521 01 01 520 147 585 037,00 147 193 537,00 147 193 537,00
компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных учреждений омской области на приобретение книгоиздатель-
ской продукции и других периодических изданий

010 07 02 521 01 05 24 981 800,00 24 981 800,00 24 981 800,00

Субсидии 010 07 02 521 01 05 520 24 981 800,00 24 981 800,00 24 981 800,00
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

010 07 02 521 01 18 19 550 300,00

Субсидии 010 07 02 521 01 18 520 19 550 300,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий российской 
Федерации, субъектов российской Федерации, переданных для осуществле-
ния органам местного самоуправления в установленном порядке 

010 07 02 521 02 00 5 368 887 747,00 5 918 356 923,00 6 230 015 377,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнитель-
ного образования в общеобразовательных учреждениях

010 07 02 521 02 01 5 361 387 747,00 5 903 022 923,00 6 213 162 377,00

Субвенции 010 07 02 521 02 01 530 5 361 387 747,00 5 903 022 923,00 6 213 162 377,00
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части 
бесплатного обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях омской области комплектами учебников

010 07 02 521 02 03 7 500 000,00 15 334 000,00 16 853 000,00

Субвенции 010 07 02 521 02 03 530 7 500 000,00 15 334 000,00 16 853 000,00
региональные целевые программы 010 07 02 522 00 00 263 455 439,00 276 554 042,00 243 935 092,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Новое поколение (2009 – 
2013 годы)»

010 07 02 522 02 00 6 994 000,00 9 044 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 02 522 02 99 6 994 000,00 9 044 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 522 02 99 610 6 994 000,00 9 044 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие физической 
культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 522 05 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 02 522 05 02 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Субсидии 010 07 02 522 05 02 520 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 02 522 06 00 208 977 301,00 207 984 742,00 202 805 892,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

010 07 02 522 06 01 84 444 600,00 87 444 600,00 87 444 600,00

Субсидии 010 07 02 522 06 01 520 84 444 600,00 87 444 600,00 87 444 600,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 02 522 06 02 109 406 400,00 91 646 700,00 85 152 500,00

Субсидии 010 07 02 522 06 02 520 109 406 400,00 91 646 700,00 85 152 500,00
Поощрение муниципальных образовательных учреждений, ставших победи-
телями по результатам проведения регионального этапа открытого публич-
ного Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 
развивающее физическую культуру и спорт, «олимпиада начинается в школе»

010 07 02 522 06 11 210 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 07 02 522 06 11 540 210 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 02 522 06 99 14 916 301,00 28 893 442,00 30 208 792,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 522 06 99 220 5 393 390,00 25 261 771,00 25 969 521,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 522 06 99 610 9 522 911,00 3 631 671,00 4 239 271,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 02 522 07 00 501 000,00 473 000,00 477 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 02 522 07 99 501 000,00 473 000,00 477 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 522 07 99 610 501 000,00 473 000,00 477 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 02 522 24 00 15 548 438,00 15 182 000,00 16 850 500,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

010 07 02 522 24 01 7 472 000,00 7 472 000,00 7 472 000,00

Субсидии 010 07 02 522 24 01 520 7 472 000,00 7 472 000,00 7 472 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 02 522 24 99 8 076 438,00 7 710 000,00 9 378 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 522 24 99 220 7 905 438,00 7 250 000,00 9 128 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 522 24 99 610 171 000,00 460 000,00 250 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

010 07 02 522 28 00 30 934 700,00 43 370 300,00 23 301 700,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

010 07 02 522 28 02 25 952 200,00 38 370 300,00 21 601 700,00

Субсидии 010 07 02 522 28 02 520 25 952 200,00 38 370 300,00 21 601 700,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 02 522 28 99 4 982 500,00 5 000 000,00 1 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 522 28 99 220 4 982 500,00 5 000 000,00 1 700 000,00
Начальное профессиональное образование 010 07 03 733 179 168,00 2 296 120,00 720 165 576,74 733 475 254,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 03 092 00 00 11 319 996,00 2 296 120,00 1 200 000,00 1 423 727,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 03 092 34 00 11 319 996,00 2 296 120,00 1 200 000,00 1 423 727,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 03 092 34 99 11 319 996,00 2 296 120,00 1 200 000,00 1 423 727,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 092 34 99 610 11 319 996,00 2 296 120,00 1 200 000,00 1 423 727,00
Профессионально-технические училища 010 07 03 425 00 00 675 155 109,00 692 390 110,74 703 891 509,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 010 07 03 425 98 00 675 155 109,00 692 390 110,74 703 891 509,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 425 98 00 610 675 155 109,00 692 390 110,74 703 891 509,00
региональные целевые программы 010 07 03 522 00 00 46 704 063,00 26 575 466,00 28 160 018,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 03 522 06 00 44 847 466,00 17 292 466,00 19 600 018,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 03 522 06 99 44 847 466,00 17 292 466,00 19 600 018,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 522 06 99 610 44 847 466,00 17 292 466,00 19 600 018,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 03 522 07 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 03 522 07 99 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 522 07 99 610 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 03 522 24 00 1 796 597,00 9 223 000,00 8 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 03 522 24 99 1 796 597,00 9 223 000,00 8 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 522 24 99 610 1 796 597,00 9 223 000,00 8 500 000,00
Среднее профессиональное образование 010 07 04 1 478 111 687,70 1 013 100,00 1 501 194 150,70 1 574 882 446,75
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 04 092 00 00 6 643 224,00 1 013 100,00 223 727,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 04 092 34 00 6 643 224,00 1 013 100,00 223 727,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 04 092 34 99 6 643 224,00 1 013 100,00 223 727,00



1912 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 092 34 99 610 6 643 224,00 1 013 100,00 223 727,00
Средние специальные учебные заведения 010 07 04 427 00 00 1 430 328 875,70 1 462 623 241,70 1 475 763 556,75
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 010 07 04 427 98 00 1 430 328 875,70 1 462 623 241,70 1 475 763 556,75
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 427 98 00 610 1 430 328 875,70 1 462 623 241,70 1 475 763 556,75
региональные целевые программы 010 07 04 522 00 00 41 139 588,00 38 347 182,00 99 118 890,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 04 522 06 00 38 097 523,00 31 466 682,00 91 168 890,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 04 522 06 99 38 097 523,00 31 466 682,00 91 168 890,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 522 06 99 610 38 097 523,00 31 466 682,00 91 168 890,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 04 522 24 00 3 042 065,00 6 880 500,00 7 950 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 04 522 24 99 3 042 065,00 6 880 500,00 7 950 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 522 24 99 610 3 042 065,00 6 880 500,00 7 950 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 010 07 05 37 533 810,00 67 540,00 35 566 070,00 35 142 770,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 05 092 00 00 867 540,00 67 540,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 05 092 34 00 867 540,00 67 540,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 05 092 34 99 867 540,00 67 540,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 092 34 99 610 867 540,00 67 540,00
Институты повышения квалификации 010 07 05 428 00 00 33 590 170,00 33 740 170,00 33 740 170,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 010 07 05 428 98 00 33 590 170,00 33 740 170,00 33 740 170,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 428 98 00 610 33 590 170,00 33 740 170,00 33 740 170,00
региональные целевые программы 010 07 05 522 00 00 3 076 100,00 1 825 900,00 1 402 600,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 05 522 06 00 2 921 100,00 1 670 900,00 1 125 600,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 05 522 06 99 2 921 100,00 1 670 900,00 1 125 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 522 06 99 610 2 921 100,00 1 670 900,00 1 125 600,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 05 522 07 00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 05 522 07 99 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 522 07 99 610 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

010 07 05 522 20 00 100 000,00 100 000,00 222 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 05 522 20 99 100 000,00 100 000,00 222 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 05 522 20 99 220 100 000,00 100 000,00 222 000,00
Прикладные научные исследования в области образования 010 07 08 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Прикладные научные исследования и разработки 010 07 08 081 00 00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по 
государственным контрактам

010 07 08 081 69 00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 08 081 69 00 220 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Другие вопросы в области образования 010 07 09 726 683 757,40 46 690 360,16 668 663 098,41 15 074 400,00 664 670 626,25 15 081 100,00
руководство и управление в сфере установленных функций 010 07 09 001 00 00 14 746 400,00 14 746 400,00 15 074 400,00 15 074 400,00 15 081 100,00 15 081 100,00
осуществление полномочий российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и государственной аккредитации образова-
тельных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства 
в области образования

010 07 09 001 52 00 14 746 400,00 14 746 400,00 15 074 400,00 15 074 400,00 15 081 100,00 15 081 100,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 010 07 09 001 52 00 120 13 623 400,00 13 623 400,00 13 851 400,00 13 851 400,00 13 858 100,00 13 858 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 001 52 00 220 1 123 000,00 1 123 000,00 1 223 000,00 1 223 000,00 1 223 000,00 1 223 000,00
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

010 07 09 002 00 00 68 928 729,24 59 594 530,41 59 675 184,25

Центральный аппарат 010 07 09 002 04 00 68 928 729,24 59 594 530,41 59 675 184,25
расходы на выплаты персоналу государственных органов 010 07 09 002 04 00 120 58 905 908,40 49 684 908,40 49 684 908,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 002 04 00 220 9 896 073,90 9 782 875,07 9 863 528,91
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 09 002 04 00 850 126 746,94 126 746,94 126 746,94

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 09 092 00 00 1 420 160,16 270 160,16 1 500 000,00 500 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 09 092 34 00 1 420 160,16 270 160,16 1 500 000,00 500 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 09 092 34 99 1 420 160,16 270 160,16 1 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 092 34 99 220 1 420 160,16 270 160,16 1 500 000,00 500 000,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 010 07 09 435 00 00 77 912 719,00 45 716 535,00 45 716 535,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 010 07 09 435 99 00 77 912 719,00 45 716 535,00 45 716 535,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 435 99 00 110 57 902 626,00 32 561 477,00 32 561 477,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 435 99 00 220 17 795 619,00 9 875 594,00 9 875 594,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 09 435 99 00 850 2 214 474,00 3 279 464,00 3 279 464,00

Мероприятия в области образования 010 07 09 436 00 00 67 553 220,00 31 673 800,00 37 747 950,00 37 941 534,00
Государственная поддержка в сфере образования 010 07 09 436 01 00 16 328 060,00 16 696 590,00 16 890 174,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 436 01 00 220 13 422 230,00 13 582 860,00 13 632 861,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 436 01 00 320 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Стипендии 010 07 09 436 01 00 340 814 200,00 897 000,00 917 700,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

010 07 09 436 01 00 630 1 191 630,00 1 191 630,00 1 191 630,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 09 436 01 00 810 125 100,00 247 983,00

Дистанционное образование детей-инвалидов 010 07 09 436 14 00 51 225 160,00 31 673 800,00 21 051 360,00 21 051 360,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 436 14 00 220 51 225 160,00 31 673 800,00 21 051 360,00 21 051 360,00
Межбюджетные трансферты 010 07 09 521 00 00 430 895 453,00 422 788 473,00 422 788 473,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

010 07 09 521 01 00 430 895 453,00 422 788 473,00 422 788 473,00

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

010 07 09 521 01 01 414 597 603,00 414 989 103,00 414 989 103,00

Субсидии 010 07 09 521 01 01 520 414 597 603,00 414 989 103,00 414 989 103,00
компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных учреждений омской области на приобретение книгоиздатель-
ской продукции и других периодических изданий

010 07 09 521 01 05 28 770,00 28 770,00 28 770,00

Субсидии 010 07 09 521 01 05 520 28 770,00 28 770,00 28 770,00
Приобретение неисключительных (лицензионных) прав, сопровождение про-
граммного обеспечения для муниципальных образований омской области

010 07 09 521 01 14 16 269 080,00 7 770 600,00 7 770 600,00

Субсидии 010 07 09 521 01 14 520 16 269 080,00 7 770 600,00 7 770 600,00
региональные целевые программы 010 07 09 522 00 00 65 227 076,00 86 241 210,00 82 967 800,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Новое поколение (2009 – 
2013 годы)»

010 07 09 522 02 00 80 000,00 80 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 09 522 02 99 80 000,00 80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 522 02 99 220 80 000,00 80 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 09 522 06 00 21 263 976,00 27 829 510,00 41 431 700,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 09 522 06 99 21 263 976,00 27 829 510,00 41 431 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 522 06 99 220 15 339 976,00 21 905 510,00 35 505 200,00



20 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 522 06 99 320 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 09 522 06 99 610 2 500,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 09 522 07 00 135 000,00 219 000,00 216 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 09 522 07 99 135 000,00 219 000,00 216 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 522 07 99 220 135 000,00 135 000,00 135 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 09 522 07 99 610 84 000,00 81 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в омской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 09 522 12 00 400 000,00 400 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 09 522 12 99 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 522 12 99 220 400 000,00 400 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 09 522 15 00 358 000,00 381 000,00 390 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 09 522 15 99 358 000,00 381 000,00 390 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 522 15 99 220 358 000,00 381 000,00 390 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 09 522 24 00 43 390 100,00 57 331 700,00 40 530 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 07 09 522 24 99 43 390 100,00 57 331 700,00 40 530 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 522 24 99 220 43 390 100,00 57 331 700,00 40 530 100,00
Социальная политика 010 10 00 1 055 264 102,00 124 882 420,00 956 016 717,00 963 666 463,00
Социальное обеспечение населения 010 10 03 2 682 690,00 3 479 880,00 3 479 880,00
Социальная помощь 010 10 03 505 00 00 2 682 690,00 3 479 880,00 3 479 880,00
Меры социальной поддержки граждан 010 10 03 505 33 00 2 682 690,00 3 479 880,00 3 479 880,00
Денежная компенсация затрат на воспитание и обучение детей-инвалидов на 
дому

010 10 03 505 33 25 2 207 880,00 3 479 880,00 3 479 880,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 505 33 25 310 2 207 880,00 3 479 880,00 3 479 880,00
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям выпуск-
ников муниципальных образовательных учреждений

010 10 03 505 33 32 74 810,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 03 505 33 32 320 74 810,00

компенсация части затрат на ремонт закрепленных за лицами из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений, при-
надлежащих им на праве собственности

010 10 03 505 33 41 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 505 33 41 310 400 000,00
охрана семьи и детства 010 10 04 1 016 563 776,00 124 882 420,00 917 096 102,00 924 745 848,00
Социальная помощь 010 10 04 505 00 00 124 882 420,00 124 882 420,00
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «о дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей»

010 10 04 505 21 00 124 882 420,00 124 882 420,00

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечитель-
ством), не имеющих закрепленного жилого помещения

010 10 04 505 21 02 124 882 420,00 124 882 420,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 10 04 505 21 02 220 124 882 420,00 124 882 420,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 10 04 520 00 00 799 756 356,00 842 096 102,00 849 745 848,00
компенсация части родительской платы за содержание ребенка (детей) в об-
разовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования и расположенных на территории ом-
ской области

010 10 04 520 10 00 126 976 900,00 129 915 200,00 134 043 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 04 520 10 00 310 636 402,00 643 373,00 653 277,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 04 520 10 00 320 9 900,00 9 900,00 9 900,00

Субвенции 010 10 04 520 10 00 530 126 330 598,00 129 261 927,00 133 380 623,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

010 10 04 520 13 00 672 779 456,00 712 180 902,00 715 702 048,00

Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 04 520 13 10 448 300 983,00 480 596 584,00 480 596 584,00

Субвенции 010 10 04 520 13 10 530 448 300 983,00 480 596 584,00 480 596 584,00
Предоставление приемным родителям (родителю), приемным семьям мер 
социальной поддержки

010 10 04 520 13 20 88 748 214,00 93 084 249,00 96 605 395,00

Субвенции 010 10 04 520 13 20 530 88 748 214,00 93 084 249,00 96 605 395,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за осуществление обязанностей по 
договору о приемной семье

010 10 04 520 13 41 79 563 892,00 81 703 702,00 81 703 702,00

Субвенции 010 10 04 520 13 41 530 79 563 892,00 81 703 702,00 81 703 702,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за осуществление опеки или попе-
чительства

010 10 04 520 13 42 56 166 367,00 56 796 367,00 56 796 367,00

Субвенции 010 10 04 520 13 42 530 56 166 367,00 56 796 367,00 56 796 367,00
региональные целевые программы 010 10 04 522 00 00 91 925 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

010 10 04 522 26 00 91 925 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 010 10 04 522 26 99 91 925 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 10 04 522 26 99 220 91 925 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 06 36 017 636,00 35 440 735,00 35 440 735,00
Межбюджетные трансферты 010 10 06 521 00 00 36 017 636,00 35 440 735,00 35 440 735,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий российской 
Федерации, субъектов российской Федерации, переданных для осуществле-
ния органам местного самоуправления в установленном порядке 

010 10 06 521 02 00 36 017 636,00 35 440 735,00 35 440 735,00

организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

010 10 06 521 02 07 36 017 636,00 35 440 735,00 35 440 735,00

Субвенции 010 10 06 521 02 07 530 36 017 636,00 35 440 735,00 35 440 735,00
10 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Ом-

ской области
011 1 745 954 271,38 376 929 099,00 1 290 030 518,65 1 287 806 427,50

общегосударственные вопросы 011 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 011 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

011 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 011 04 00 4 455 750,00 4 660 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 011 04 12 4 455 750,00 4 660 000,00
Поддержка туристической деятельности 011 04 12 513 00 00 4 455 750,00 4 660 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 011 04 12 513 97 00 4 455 750,00 4 660 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 04 12 513 97 00 220 4 455 750,00 4 660 000,00
образование 011 07 00 575 462 797,60 576 749 818,31 571 318 302,85
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 011 07 05 54 000,00 54 000,00 77 800,00
региональные целевые программы 011 07 05 522 00 00 54 000,00 54 000,00 77 800,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

011 07 05 522 20 00 54 000,00 54 000,00 77 800,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 07 05 522 20 99 54 000,00 54 000,00 77 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 05 522 20 99 220 54 000,00 54 000,00 77 800,00
Молодежная политика и оздоровление детей 011 07 07 575 408 797,60 576 695 818,31 571 240 502,85
организационно-воспитательная работа с молодежью 011 07 07 431 00 00 93 442 141,45 85 961 813,95 85 151 742,92
Проведение мероприятий для детей и молодежи 011 07 07 431 01 00 49 841 550,00 42 542 650,00 42 629 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 431 01 00 220 20 003 850,00 22 542 650,00 22 629 000,00



2112 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 07 07 431 01 00 630 29 837 700,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 011 07 07 431 98 00 25 948 800,00 23 310 300,00 22 340 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 431 98 00 610 25 948 800,00 23 310 300,00 22 340 300,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 011 07 07 431 99 00 17 651 791,45 20 108 863,95 20 182 442,92
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 07 07 431 99 00 110 15 133 680,00 17 555 710,24 17 555 710,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 431 99 00 220 2 307 215,04 2 179 348,30 2 252 927,27
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

011 07 07 431 99 00 850 210 896,41 373 805,41 373 805,41

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 011 07 07 432 00 00 294 696 032,00 294 635 000,00 302 609 755,57
оздоровление детей 011 07 07 432 02 00 294 696 032,00 294 635 000,00 302 609 755,57
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, за исключе-
нием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

011 07 07 432 02 01 239 127 032,00 239 066 000,00 247 040 755,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 432 02 01 220 213 578 123,00 234 066 000,00 237 040 755,57
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 432 02 01 610 25 548 909,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 07 07 432 02 01 630 5 000 000,00 10 000 000,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

011 07 07 432 02 02 55 569 000,00 55 569 000,00 55 569 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 432 02 02 220 55 569 000,00 55 569 000,00 55 569 000,00
Межбюджетные трансферты 011 07 07 521 00 00 172 315 624,15 177 813 004,36 177 813 004,36
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

011 07 07 521 01 00 172 315 624,15 177 813 004,36 177 813 004,36

Выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений омской 
области

011 07 07 521 01 01 41 006 388,89 42 813 004,36 42 813 004,36

Субсидии 011 07 07 521 01 01 520 41 006 388,89 42 813 004,36 42 813 004,36
организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 011 07 07 521 01 06 130 711 235,26 135 000 000,00 135 000 000,00
Субсидии 011 07 07 521 01 06 520 130 711 235,26 135 000 000,00 135 000 000,00
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

011 07 07 521 01 18 598 000,00

Субсидии 011 07 07 521 01 18 520 598 000,00
региональные целевые программы 011 07 07 522 00 00 14 955 000,00 18 286 000,00 5 666 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Новое поколение (2009 – 
2013 годы)»

011 07 07 522 02 00 10 000 000,00 12 825 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 07 07 522 02 99 10 000 000,00 12 825 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 522 02 99 220 10 000 000,00 12 825 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

011 07 07 522 07 00 2 580 000,00 2 926 000,00 2 971 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 07 07 522 07 99 2 580 000,00 2 926 000,00 2 971 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 522 07 99 220 2 580 000,00 2 926 000,00 2 971 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

011 07 07 522 15 00 2 375 000,00 2 535 000,00 2 695 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 07 07 522 15 99 2 375 000,00 2 535 000,00 2 695 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 522 15 99 220 2 375 000,00 2 535 000,00 2 695 000,00
Физическая культура и спорт 011 11 00 1 165 977 123,78 376 929 099,00 708 556 300,34 716 347 024,65
Физическая культура 011 11 01 96 720 096,84 249 999,00 99 135 084,93 99 205 084,93
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

011 11 01 092 00 00 147 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

011 11 01 092 34 00 147 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

011 11 01 092 34 99 147 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 092 34 99 610 147 000,00
Федеральные целевые программы 011 11 01 100 00 00 249 999,00 249 999,00
Государственная программа российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

011 11 01 100 90 00 249 999,00 249 999,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 01 100 90 00 220 249 999,00 249 999,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми 011 11 01 423 00 00 96 323 097,84 99 135 084,93 99 205 084,93
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 011 11 01 423 98 00 43 810 110,00 43 864 000,00 43 864 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 423 98 00 610 43 810 110,00 43 864 000,00 43 864 000,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 011 11 01 423 99 00 52 512 987,84 55 271 084,93 55 341 084,93
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 11 01 423 99 00 110 43 743 140,00 47 609 016,12 47 609 016,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 01 423 99 00 220 8 207 602,40 6 527 853,37 6 597 853,37
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

011 11 01 423 99 00 850 562 245,44 1 134 215,44 1 134 215,44

Массовый спорт 011 11 02 295 805 988,36 40 020 100,00 262 473 728,19 269 913 978,69
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

011 11 02 092 00 00 733 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

011 11 02 092 34 00 733 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

011 11 02 092 34 99 733 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 092 34 99 610 733 000,00
Федеральные целевые программы 011 11 02 100 00 00 15 000 000,00 15 000 000,00
Федеральная целевая программа «развитие физической культуры и спорта в 
российской Федерации на 2006 – 2015 годы»

011 11 02 100 58 00 15 000 000,00 15 000 000,00

расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе 
«развитие физической культуры и спорта в российской Федерации на 2006 – 
2015 годы»

011 11 02 100 58 02 15 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии 011 11 02 100 58 02 520 15 000 000,00 15 000 000,00
реализация государственных функций в области физической культуры и 
спорта

011 11 02 487 00 00 25 020 100,00 25 020 100,00

Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов

011 11 02 487 01 00 25 020 100,00 25 020 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 487 01 00 220 12 295 000,00 12 295 000,00
Субсидии 011 11 02 487 01 00 520 12 725 100,00 12 725 100,00
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 011 11 02 512 00 00 175 313 148,36 201 048 728,19 208 992 978,69
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 011 11 02 512 97 00 50 383 222,77 55 975 060,40 57 270 039,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 512 97 00 220 12 383 222,77 20 975 060,40 22 270 039,60
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 02 512 97 00 630 38 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 011 11 02 512 98 00 124 929 925,59 145 073 667,79 151 722 939,09
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 512 98 00 610 124 929 925,59 145 073 667,79 151 722 939,09
Межбюджетные трансферты 011 11 02 521 00 00 37 579 740,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значе-
ния

011 11 02 521 01 00 37 579 740,00 10 000 000,00 10 000 000,00

капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

011 11 02 521 01 18 37 579 740,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 011 11 02 521 01 18 520 37 579 740,00 10 000 000,00 10 000 000,00
региональные целевые программы 011 11 02 522 00 00 42 160 000,00 51 425 000,00 50 921 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие физической 
культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 02 522 05 00 41 260 000,00 50 290 000,00 49 780 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

011 11 02 522 05 02 22 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00



22 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии 011 11 02 522 05 02 520 22 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

011 11 02 522 05 03 10 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Субсидии 011 11 02 522 05 03 520 10 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Строительство биатлонного комплекса в р.п. Муромцево 011 11 02 522 05 21 10 000 000,00 10 000 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 522 05 21 410 10 000 000,00 10 000 000,00

Строительство пандусов и оборудование приспособлений для лиц с ограни-
ченными возможностями здоровья на спортивных объектах в подведомствен-
ных государственных учреждениях омской области

011 11 02 522 05 22 500 000,00 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 522 05 22 410 500 000,00 500 000,00

Строительство комплексной спортивной площадки в бюджетном учреждении 
омской области «Детский оздоровительный лагерь «березовая роща»

011 11 02 522 05 25 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 522 05 25 410 1 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 11 02 522 05 99 7 760 000,00 8 290 000,00 8 280 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 522 05 99 220 3 410 000,00 4 410 000,00 4 430 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

011 11 02 522 05 99 320 3 490 000,00 3 880 000,00 3 850 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 522 05 99 610 860 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в омской области (2010 – 2014 годы)»

011 11 02 522 12 00 450 000,00 685 000,00 685 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 11 02 522 12 99 450 000,00 685 000,00 685 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 522 12 99 220 450 000,00 685 000,00 685 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

011 11 02 522 27 00 210 000,00 210 000,00 216 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 11 02 522 27 99 210 000,00 210 000,00 216 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 522 27 99 220 210 000,00 210 000,00 216 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Формирова-
ние здорового образа жизни у населения омской области (2012 – 
2016 годы)»

011 11 02 522 32 00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 11 02 522 32 99 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 522 32 99 220 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Спорт высших достижений 011 11 03 710 200 753,15 336 659 000,00 288 721 086,52 288 801 046,92
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

011 11 03 092 00 00 320 000,00 200 000,00 200 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

011 11 03 092 34 00 320 000,00 200 000,00 200 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

011 11 03 092 34 99 320 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 092 34 99 220 265 000,00 200 000,00 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 092 34 99 610 55 000,00
Федеральные целевые программы 011 11 03 100 00 00 30 000 000,00 30 000 000,00
Федеральная целевая программа «развитие физической культуры и спорта в 
российской Федерации на 2006 – 2015 годы»

011 11 03 100 58 00 30 000 000,00 30 000 000,00

расходы общепрограммного характера по федеральной целевой програм-
ме «развитие физической культуры и спорта в российской Федерации на 
2006 – 2015 годы»

011 11 03 100 58 02 30 000 000,00 30 000 000,00

Строительство омского центра спортивной подготовки, г. омск. отделение 
художественной гимнастики по ул. тимуровский проезд, 10

011 11 03 100 58 02 410 30 000 000,00 30 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 100 58 02 410 30 000 000,00 30 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

011 11 03 102 00 00 300 000 000,00 300 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

011 11 03 102 01 00 300 000 000,00 300 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации

011 11 03 102 01 01 300 000 000,00 300 000 000,00

Строительство омского центра спортивной подготовки, г. омск. отделение 
велоспорта, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45

011 11 03 102 01 01 410 300 000 000,00 300 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 102 01 01 410 300 000 000,00 300 000 000,00

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 011 11 03 482 00 00 185 042 753,15 178 521 086,52 178 601 046,92
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 011 11 03 482 98 00 63 748 180,11 63 550 800,00 63 550 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 482 98 00 610 63 748 180,11 63 550 800,00 63 550 800,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 011 11 03 482 99 00 121 294 573,04 114 970 286,52 115 050 246,92
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 11 03 482 99 00 110 69 641 912,96 78 415 567,60 78 415 567,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 482 99 00 220 51 196 856,41 36 098 915,25 36 178 875,65
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

011 11 03 482 99 00 850 455 803,67 455 803,67 455 803,67

реализация государственных функций в области физической культуры и 
спорта

011 11 03 487 00 00 6 659 000,00 6 659 000,00

оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осу-
ществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд россий-
ской Федерации

011 11 03 487 02 00 6 659 000,00 6 659 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 487 02 00 220 2 293 000,00 2 293 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 487 02 00 610 3 819 000,00 3 819 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 487 02 00 630 547 000,00 547 000,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 011 11 03 512 00 00 165 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 011 11 03 512 97 00 165 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 512 97 00 630 165 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00

региональные целевые программы 011 11 03 522 00 00 23 179 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие физической 
культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 03 522 05 00 23 179 000,00

Строительство омского центра спортивной подготовки, г. омск. отделение 
велоспорта, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45

011 11 03 522 05 20 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 522 05 20 410 20 000 000,00

Строительство омского центра спортивной подготовки, г. омск. отделение 
художественной гимнастики по ул. тимуровский проезд, 10

011 11 03 522 05 24 2 839 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 522 05 24 410 2 839 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 011 11 03 522 05 99 340 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 522 05 99 220 118 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 522 05 99 610 194 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 522 05 99 630 28 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 011 11 05 63 250 285,43 58 226 400,70 58 426 914,11
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

011 11 05 002 00 00 63 250 285,43 58 226 400,70 58 426 914,11

Центральный аппарат 011 11 05 002 04 00 63 250 285,43 58 226 400,70 58 426 914,11
расходы на выплаты персоналу государственных органов 011 11 05 002 04 00 120 52 687 578,00 49 787 578,00 49 787 578,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 05 002 04 00 220 9 840 507,43 8 026 622,70 8 227 136,11
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

011 11 05 002 04 00 850 722 200,00 412 200,00 412 200,00



2312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
11 Министерство промышленной политики, транспорта и связи Омской 

области
012 4 878 810 783,62 1 637 989 997,97 1 240 810 363,51 1 228 919 904,28

общегосударственные вопросы 012 01 00 100 401 852,97 29 989 997,97 76 134 800,00 61 566 595,00
Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 100 401 852,97 29 989 997,97 76 134 800,00 61 566 595,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

012 01 13 092 00 00 1 278 535,00 578 440,00 11 000 000,00 700 095,00

Выполнение других обязательств государства 012 01 13 092 03 00 500 095,00 10 800 000,00 500 095,00
Прочие расходы по обязательствам государства 012 01 13 092 03 99 500 095,00 10 800 000,00 500 095,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 092 03 99 220 500 095,00 10 800 000,00 500 095,00
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

012 01 13 092 34 00 778 440,00 578 440,00 200 000,00 200 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

012 01 13 092 34 99 778 440,00 578 440,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 092 34 99 220 778 440,00 578 440,00 200 000,00 200 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 012 01 13 520 00 00 38 711 557,97 29 411 557,97
реализация региональных программ повышения эффективности бюджетных 
расходов

012 01 13 520 24 00 38 711 557,97 29 411 557,97

оптимизация функций государственного управления, повышения эффектив-
ности их обеспечения

012 01 13 520 24 02 38 711 557,97 29 411 557,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 520 24 02 220 38 711 557,97 29 411 557,97
региональные целевые программы 012 01 13 522 00 00 60 411 760,00 65 134 800,00 60 866 500,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Электронное Правитель-
ство омской области (2010 – 2015 годы)»

012 01 13 522 17 00 60 153 160,00 64 820 400,00 60 425 400,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 01 13 522 17 99 60 153 160,00 64 820 400,00 60 425 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 522 17 99 220 60 153 160,00 64 820 400,00 60 425 400,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

012 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

012 01 13 522 24 00 200 000,00 250 000,00 300 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 01 13 522 24 99 200 000,00 250 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 522 24 99 220 200 000,00 250 000,00 300 000,00
Национальная экономика 012 04 00 4 778 223 930,65 1 608 000 000,00 1 164 455 563,51 1 167 108 309,28
общеэкономические вопросы 012 04 01 67 212 588,64 63 983 320,51 64 046 193,28
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

012 04 01 002 00 00 67 212 588,64 63 983 320,51 64 046 193,28

Центральный аппарат 012 04 01 002 04 00 67 212 588,64 63 983 320,51 64 046 193,28
расходы на выплаты персоналу государственных органов 012 04 01 002 04 00 120 59 522 097,68 57 057 097,68 57 057 097,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 01 002 04 00 220 6 511 290,96 5 747 022,83 5 809 895,60
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

012 04 01 002 04 00 850 1 179 200,00 1 179 200,00 1 179 200,00

Водное хозяйство 012 04 06 2 370 000 000,00 1 608 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Федеральные целевые программы 012 04 06 100 00 00 1 608 000 000,00 1 608 000 000,00
Федеральная целевая программа «развитие водохозяйственного комплекса 
российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

012 04 06 100 12 00 1 608 000 000,00 1 608 000 000,00

Строительство судоходного шлюза 012 04 06 100 12 02 1 608 000 000,00 1 608 000 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 100 12 02 410 1 608 000 000,00 1 608 000 000,00

региональные целевые программы 012 04 06 522 00 00 762 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Строительство объек-
тов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 
годы)»

012 04 06 522 18 00 762 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногор-
ского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш

012 04 06 522 18 21 300 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 522 18 21 410 300 000 000,00

Строительство судоходного шлюза 012 04 06 522 18 23 762 000 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 522 18 23 410 762 000 000,00

Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса 012 04 06 522 18 24 300 000 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 522 18 24 410 300 000 000,00

транспорт 012 04 08 2 145 248 046,00 691 149 247,00 693 649 247,00
Водный транспорт 012 04 08 301 00 00 19 500 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00
отдельные мероприятия в области речного транспорта 012 04 08 301 03 00 19 500 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа по регулируе-
мым тарифам речным транспортом в местном сообщении

012 04 08 301 03 05 19 500 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 08 301 03 05 810 19 500 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Автомобильный транспорт 012 04 08 303 00 00 426 649 247,00 226 649 247,00 226 649 247,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по регулируемым тарифам

012 04 08 303 02 00 416 649 247,00 226 649 247,00 226 649 247,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 08 303 02 00 810 416 649 247,00 226 649 247,00 226 649 247,00

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оборудованием, приобретени-
ем автобусов, обеспечением транспортной безопасности автовокзалов и ав-
тостанций

012 04 08 303 05 00 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 08 303 05 00 810 10 000 000,00

Железнодорожный транспорт 012 04 08 305 00 00 152 195 616,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 012 04 08 305 01 00 152 195 616,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа железнодо-
рожным транспортом по регулируемым тарифам

012 04 08 305 01 05 152 195 616,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 08 305 01 05 810 152 195 616,00 300 000 000,00 300 000 000,00

региональные целевые программы 012 04 08 522 00 00 1 546 903 183,00 150 500 000,00 153 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры омской области (2010 – 2016 годы)»

012 04 08 522 19 00 1 546 403 183,00 150 000 000,00 150 000 000,00

Строительство первого пускового участка первой линии омского метропо-
литена от станции «красный путь» (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции 
«Автовокзал» (Соборная) с электродепо

012 04 08 522 19 20 1 496 020 240,00 144 000 000,00 144 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 08 522 19 20 410 1 496 020 240,00 144 000 000,00 144 000 000,00

Строительство первоочередного участка первой линии омского метрополи-
тена от станции «рабочая» до станции «Маршала Жукова»

012 04 08 522 19 21 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 08 522 19 21 410 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Строительство мест размещения воздушных судов на территории аэропор-
та «омск-Центральный»

012 04 08 522 19 24 44 382 943,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 08 522 19 24 410 44 382 943,00



24 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

012 04 08 522 24 00 500 000,00 500 000,00 3 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 04 08 522 24 99 500 000,00 500 000,00 3 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 08 522 24 99 810 500 000,00 500 000,00 3 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12 195 763 296,01 109 322 996,00 109 412 869,00
региональные целевые программы 012 04 12 522 00 00 195 763 296,01 109 322 996,00 109 412 869,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Строительство объек-
тов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 
годы)»

012 04 12 522 18 00 5 957 956,11 5 966 107,61 5 973 481,96

обеспечение выполнения функций казенных учреждений 012 04 12 522 18 90 5 957 956,11 5 966 107,61 5 973 481,96
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 04 12 522 18 90 110 5 066 045,41 5 066 045,41 5 066 045,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 12 522 18 90 220 881 310,70 893 362,20 900 736,55
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

012 04 12 522 18 90 850 10 600,00 6 700,00 6 700,00

Долгосрочная целевая программа омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры омской области (2010 – 2016 годы)»

012 04 12 522 19 00 134 805 339,90 103 356 888,39 103 439 387,04

обеспечение выполнения функций казенных учреждений 012 04 12 522 19 90 105 096 609,89 94 156 888,39 94 239 387,04
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 04 12 522 19 90 110 17 083 407,59 17 083 407,59 17 083 407,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 12 522 19 90 220 3 046 511,63 3 140 314,13 3 222 812,78
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

012 04 12 522 19 90 850 84 966 690,67 73 933 166,67 73 933 166,67

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 04 12 522 19 99 29 708 730,01 9 200 000,00 9 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 12 522 19 99 220 29 702 730,01 9 200 000,00 9 200 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

012 04 12 522 19 99 850 6 000,00

Долгосрочная целевая программа омской области «развитие тевризского и 
Журавлевского участков недр омской области (2011 – 2015 годы)»

012 04 12 522 25 00 55 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 04 12 522 25 99 55 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 12 522 25 99 810 55 000 000,00

образование 012 07 00 185 000,00 220 000,00 245 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 012 07 05 185 000,00 220 000,00 245 000,00
региональные целевые программы 012 07 05 522 00 00 185 000,00 220 000,00 245 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

012 07 05 522 20 00 185 000,00 220 000,00 245 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 012 07 05 522 20 99 185 000,00 220 000,00 245 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 07 05 522 20 99 220 185 000,00 220 000,00 245 000,00

12 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области 013 2 129 076 431,31 1 141 413 778,17 772 452 558,78 766 655 014,59
общегосударственные вопросы 013 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 013 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 013 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

013 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 013 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 013 04 00 1 745 374 831,31 995 304 778,17 523 703 158,78 496 950 914,59
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 1 710 277 831,31 987 004 778,17 504 645 158,78 475 987 914,59
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

013 04 05 002 00 00 57 417 876,78 51 042 798,58 51 104 454,39

Центральный аппарат 013 04 05 002 04 00 57 417 876,78 51 042 798,58 51 104 454,39
расходы на выплаты персоналу государственных органов 013 04 05 002 04 00 120 48 062 526,06 43 270 836,06 43 270 836,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 002 04 00 220 9 147 157,80 7 571 962,52 7 633 618,33
Исполнение судебных актов 013 04 05 002 04 00 830 11 791,92
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

013 04 05 002 04 00 850 196 401,00 200 000,00 200 000,00

Федеральные целевые программы 013 04 05 100 00 00 26 238 028,71 17 201 000,00 10 000 000,00
Федеральная целевая программа «Сохранение и восстановление плодородия 
почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как наци-
онального достояния россии на 2006 – 2010 годы и на период до 2013 года»

013 04 05 100 60 00 26 238 028,71 17 201 000,00 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 100 60 00 810 26 238 028,71 17 201 000,00 10 000 000,00

Государственная поддержка сельского хозяйства 013 04 05 260 00 00 11 830 000,00 6 800 000,00 1 300 000,00
Субсидии на поддержку сельского хозяйства 013 04 05 260 05 00 11 830 000,00 6 800 000,00 1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 260 05 00 220 300 000,00 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 05 00 810 11 530 000,00 6 500 000,00 1 300 000,00

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 – 
2012 годы»

013 04 05 267 00 00 969 803 778,17 969 803 778,17

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 013 04 05 267 05 00 969 803 778,17 969 803 778,17
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельско-
хозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 – 
2012 годах на срок до 8 лет»

013 04 05 267 05 01 200 631 838,54 200 631 838,54

Субвенции 013 04 05 267 05 01 530 74 333 833,00 74 333 833,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 01 810 126 298 005,54 126 298 005,54

Поддержка элитного семеноводства 013 04 05 267 05 03 53 766 939,22 53 766 939,22
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 03 810 53 766 939,22 53 766 939,22

Поддержка производства льна и конопли 013 04 05 267 05 05 24 411 000,00 24 411 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 05 810 24 411 000,00 24 411 000,00

Закладка и уход за многолетними насаждениями 013 04 05 267 05 06 758 000,00 758 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 06 810 758 000,00 758 000,00

компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных 
культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

013 04 05 267 05 07 101 548 400,41 101 548 400,41

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 07 810 101 548 400,41 101 548 400,41

Поддержка племенного животноводства 013 04 05 267 05 09 55 358 000,00 55 358 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 09 810 55 358 000,00 55 358 000,00



2512 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме лич-
ных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских коопе-
ративов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процен-
тов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и зай-
мам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коопе-
ративах в 2009 – 2012 годах на срок до 1 года»

013 04 05 267 05 10 131 559 000,00 131 559 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 10 810 131 559 000,00 131 559 000,00

компенсация части затрат на приобретение средств химической защиты рас-
тений

013 04 05 267 05 11 29 322 000,00 29 322 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 11 810 29 322 000,00 29 322 000,00

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых 
форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным по-
требительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвести-
ционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и за-
ймам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коо-
перативах в 2004 – 2012 годах на срок от 2 до 10 лет»

013 04 05 267 05 13 188 344 000,00 188 344 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 13 810 188 344 000,00 188 344 000,00

Поддержка экономически значимых региональных программ 013 04 05 267 05 14 160 241 000,00 160 241 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 14 810 160 241 000,00 160 241 000,00

Поддержка начинающих фермеров 013 04 05 267 05 16 17 500 000,00 17 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 16 810 17 500 000,00 17 500 000,00

развитие семейных животноводческих ферм 013 04 05 267 05 17 6 363 600,00 6 363 600,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 17 810 6 363 600,00 6 363 600,00

Учреждения, обеспечивающие выполнение отдельных функций в сфере наци-
ональной экономики

013 04 05 310 00 00 14 837 276,36 13 756 460,20 13 756 460,20

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 013 04 05 310 98 00 14 837 276,36 13 756 460,20 13 756 460,20
Субсидии бюджетным учреждениям 013 04 05 310 98 00 610 14 837 276,36 13 756 460,20 13 756 460,20
региональные целевые программы 013 04 05 522 00 00 630 150 871,29 423 045 900,00 409 827 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 04 05 522 14 00 630 150 871,29 423 045 900,00 409 827 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

013 04 05 522 14 01 212 530 000,00 83 400 000,00 83 400 000,00

Субсидии 013 04 05 522 14 01 520 212 530 000,00 83 400 000,00 83 400 000,00
Возмещение части затрат личным подсобным хозяйствам на уплату процен-
тов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и зай-
мам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коо-
перативах

013 04 05 522 14 04 6 500 000,00 6 700 000,00 6 800 000,00

Субвенции 013 04 05 522 14 04 530 6 500 000,00 6 700 000,00 6 800 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 013 04 05 522 14 99 411 120 871,29 332 945 900,00 319 627 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 522 14 99 220 27 749 000,00 26 989 000,00 27 039 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

013 04 05 522 14 99 630 2 635 000,00 699 000,00 769 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 522 14 99 810 380 736 871,29 305 257 900,00 291 819 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 04 09 35 097 000,00 8 300 000,00 19 058 000,00 20 963 000,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

013 04 09 102 00 00 17 097 000,00 8 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

013 04 09 102 01 00 17 097 000,00 8 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований 

013 04 09 102 01 02 17 097 000,00 8 300 000,00

Субсидии 013 04 09 102 01 02 520 17 097 000,00 8 300 000,00
региональные целевые программы 013 04 09 522 00 00 18 000 000,00 19 058 000,00 20 963 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 04 09 522 14 00 18 000 000,00 19 058 000,00 20 963 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

013 04 09 522 14 02 18 000 000,00 19 058 000,00 20 963 000,00

Субсидии 013 04 09 522 14 02 520 18 000 000,00 19 058 000,00 20 963 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 013 05 00 179 503 000,00 73 500 000,00 120 317 000,00 132 348 000,00
коммунальное хозяйство 013 05 02 178 348 000,00 73 500 000,00 119 046 000,00 130 950 000,00
Федеральные целевые программы 013 05 02 100 00 00 178 348 000,00 73 500 000,00 119 046 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 05 02 100 11 00 178 348 000,00 73 500 000,00 119 046 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 05 02 100 11 99 178 348 000,00 73 500 000,00 119 046 000,00

Субсидии 013 05 02 100 11 99 520 178 348 000,00 73 500 000,00 119 046 000,00
региональные целевые программы 013 05 02 522 00 00 130 950 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 05 02 522 14 00 130 950 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

013 05 02 522 14 03 130 950 000,00

Субсидии 013 05 02 522 14 03 520 130 950 000,00
благоустройство 013 05 03 1 155 000,00 1 271 000,00 1 398 000,00
региональные целевые программы 013 05 03 522 00 00 1 155 000,00 1 271 000,00 1 398 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 05 03 522 14 00 1 155 000,00 1 271 000,00 1 398 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

013 05 03 522 14 03 1 155 000,00 1 271 000,00 1 398 000,00

Субсидии 013 05 03 522 14 03 520 1 155 000,00 1 271 000,00 1 398 000,00
охрана окружающей среды 013 06 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 013 06 03 40 000,00 40 000,00 40 000,00
региональные целевые программы 013 06 03 522 00 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

013 06 03 522 13 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 013 06 03 522 13 99 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 013 06 03 522 13 99 610 40 000,00 40 000,00 40 000,00
образование 013 07 00 96 723 000,00 16 200 000,00 88 570 000,00 97 417 000,00
общее образование 013 07 02 96 623 000,00 16 200 000,00 88 470 000,00 97 317 000,00
Федеральные целевые программы 013 07 02 100 00 00 96 623 000,00 16 200 000,00 88 470 000,00



26 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 07 02 100 11 00 96 623 000,00 16 200 000,00 88 470 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 07 02 100 11 99 96 623 000,00 16 200 000,00 88 470 000,00

Субсидии 013 07 02 100 11 99 520 96 623 000,00 16 200 000,00 88 470 000,00
региональные целевые программы 013 07 02 522 00 00 97 317 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 07 02 522 14 00 97 317 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

013 07 02 522 14 03 97 317 000,00

Субсидии 013 07 02 522 14 03 520 97 317 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 013 07 05 100 000,00 100 000,00 100 000,00
региональные целевые программы 013 07 05 522 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

013 07 05 522 20 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 013 07 05 522 20 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 07 05 522 20 99 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
культура, кинематография 013 08 00 1 500 000,00
культура 013 08 01 1 500 000,00
региональные целевые программы 013 08 01 522 00 00 1 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 08 01 522 14 00 1 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

013 08 01 522 14 03 1 500 000,00

Субсидии 013 08 01 522 14 03 520 1 500 000,00
Здравоохранение 013 09 00 5 415 000,00 3 000 000,00 705 000,00 705 000,00
Амбулаторная помощь 013 09 02 5 415 000,00 3 000 000,00 705 000,00 705 000,00
Федеральные целевые программы 013 09 02 100 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 09 02 100 11 00 3 000 000,00 3 000 000,00
реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. кабанье калачинского 
муниципального района омской области

013 09 02 100 11 22 1 000 000,00 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 100 11 22 410 1 000 000,00 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. бакино Седельников-
ского муниципального района омской области

013 09 02 100 11 24 1 000 000,00 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 100 11 24 410 1 000 000,00 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Усовка Марьянов-
ского муниципального района омской области

013 09 02 100 11 25 1 000 000,00 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 100 11 25 410 1 000 000,00 1 000 000,00

региональные целевые программы 013 09 02 522 00 00 2 415 000,00 705 000,00 705 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 09 02 522 14 00 2 415 000,00 705 000,00 705 000,00

реконструкция существующего здания под размещение фельдшерско-
акушерского пункта, деревня Шефер Москаленского муниципального райо-
на омской области 

013 09 02 522 14 20 705 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 522 14 20 410 705 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Утузы тевризско-
го муниципального района омской области 

013 09 02 522 14 21 705 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 522 14 21 410 705 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. кабанье калачинского 
муниципального района омской области

013 09 02 522 14 22 805 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 522 14 22 410 805 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. бакино Седельников-
ского муниципального района омской области

013 09 02 522 14 24 805 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 522 14 24 410 805 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Усовка Марьянов-
ского муниципального района омской области

013 09 02 522 14 25 805 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 522 14 25 410 805 000,00

Социальная политика 013 10 00 99 409 000,00 53 409 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
Социальное обеспечение населения 013 10 03 99 409 000,00 53 409 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
Федеральные целевые программы 013 10 03 100 00 00 95 409 000,00 53 409 000,00 34 000 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 10 03 100 11 00 95 409 000,00 53 409 000,00 34 000 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 10 03 100 11 99 95 409 000,00 53 409 000,00 34 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 100 11 99 320 95 409 000,00 53 409 000,00 34 000 000,00

региональные целевые программы 013 10 03 522 00 00 4 000 000,00 4 000 000,00 38 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

013 10 03 522 14 00 4 000 000,00 4 000 000,00 38 000 000,00

Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам, 
окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образова-
ния и принятым на работу в сельскохозяйственные организации, крестьянско-
фермерские хозяйства, учреждения ветеринарии, финансируемые из област-
ного бюджета, сельскохозяйственные потребительские кооперативы омской 
области (за исключением находящихся в городе омске)

013 10 03 522 14 06 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 013 10 03 522 14 06 310 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 013 10 03 522 14 99 34 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 522 14 99 320 34 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

013 14 00 1 053 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 013 14 03 1 053 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00
Межбюджетные трансферты 013 14 03 521 00 00 1 053 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 013 14 03 521 03 00 1 053 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00
Поощрение администраций муниципальных районов, сельских и городских 
поселений омской области за лучшие условия, созданные для развития лич-
ных подсобных хозяйств и организации закупок излишков сельскохозяй-
ственной продукции у населения

013 14 03 521 03 01 1 053 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00

Иные межбюджетные трансферты 013 14 03 521 03 01 540 1 053 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00
13 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса 

Омской области
014 7 280 513 977,10 2 648 877 184,44 4 417 826 913,47 56 430 200,00 4 082 506 971,58 56 418 900,00

общегосударственные вопросы 014 01 00 2 497 109,81 781 380,07 860 780,07
Другие общегосударственные вопросы 014 01 13 2 497 109,81 781 380,07 860 780,07
реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной собственностью

014 01 13 090 00 00 474 310,07 476 980,07 479 680,07

Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества омской 
области

014 01 13 090 01 00 24 310,07 26 980,07 29 680,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 090 01 00 220 24 310,07 26 980,07 29 680,07



2712 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по госу-
дарственной собственности

014 01 13 090 02 00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 090 02 00 220 450 000,00 450 000,00 450 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 01 13 092 00 00 1 964 199,74 240 000,00 240 000,00

оплата судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет каз-
ны омской области

014 01 13 092 01 00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Исполнение судебных актов 014 01 13 092 01 00 830 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Выполнение других обязательств государства 014 01 13 092 03 00 1 724 199,74
Прочие расходы по обязательствам государства 014 01 13 092 03 99 1 724 199,74
Исполнение судебных актов 014 01 13 092 03 99 830 1 724 199,74
региональные целевые программы 014 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

014 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 014 04 00 3 058 003 796,69 287 146 835,89 2 755 869 478,90 2 795 174 098,72
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 2 986 816 553,24 287 146 835,89 2 700 000 000,00 2 744 819 800,00
Федеральные целевые программы 014 04 09 100 00 00 23 128 090,00 9 965 810,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 014 04 09 100 88 00 23 128 090,00 9 965 810,00
Подпрограмма «Стимулирование программ развития жилищного строитель-
ства субъектов российской Федерации»

014 04 09 100 88 30 23 128 090,00 9 965 810,00

Субсидии 014 04 09 100 88 30 520 23 128 090,00 9 965 810,00
Федеральная целевая программа «развитие транспортной системы россии 
(2010 – 2015 годы)»

014 04 09 181 00 00 268 814 543,00 264 254 200,00

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 014 04 09 181 03 00 268 814 543,00 264 254 200,00
реализация мероприятий подпрограммы «Автомобильные дороги» 014 04 09 181 03 99 268 814 543,00 264 254 200,00
Строительство автомобильной дороги Седельниково – тамбовка в Седельни-
ковском муниципальном районе омской области

014 04 09 181 03 99 410 54 560 343,00 50 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 181 03 99 410 54 560 343,00 50 000 000,00

Субсидии 014 04 09 181 03 99 520 214 254 200,00 214 254 200,00
Учреждения, обеспечивающие выполнение отдельных функций в сфере наци-
ональной экономики

014 04 09 310 00 00 393 977 379,63 385 793 633,38 387 162 076,68

обеспечение выполнения функций казенных учреждений 014 04 09 310 99 00 393 977 379,63 385 793 633,38 387 162 076,68
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 04 09 310 99 00 110 28 245 664,41 28 245 664,41 28 245 664,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 09 310 99 00 220 16 638 461,33 8 124 389,43 9 492 832,73
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

014 04 09 310 99 00 850 349 093 253,89 349 423 579,54 349 423 579,54

Дорожное хозяйство 014 04 09 315 00 00 292 002,86 292 002,86
Поддержка дорожного хозяйства 014 04 09 315 02 00 292 002,86 292 002,86
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования ад-
министративных центров субъектов российской Федерации и администра-
тивных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской обла-
стей

014 04 09 315 02 06 292 002,86 292 002,86

Субсидии 014 04 09 315 02 06 520 292 002,86 292 002,86
региональные целевые программы 014 04 09 522 00 00 2 287 969 714,72 2 314 206 366,62 2 357 657 723,32
Долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»

014 04 09 522 11 00 2 287 969 714,72 2 314 206 366,62 2 357 657 723,32

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

014 04 09 522 11 02 435 172 440,00

Субсидии 014 04 09 522 11 02 520 435 172 440,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 04 09 522 11 03 111 865 280,00 300 000 000,00 429 235 300,00

Субсидии 014 04 09 522 11 03 520 111 865 280,00 300 000 000,00 429 235 300,00
Строительство окружной дороги г. омска, участок Федоровка – Александров-
ка

014 04 09 522 11 22 65 140 000,00 200 000 000,00 118 670 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 22 410 65 140 000,00 200 000 000,00 118 670 000,00

Строительство автомобильной дороги тобольск – тара – томск, участок тара 
– Седельниково, левобережный и правобережный подходы к мостовому пе-
реходу через реку Иртыш у с. Самсоново в тарском муниципальном районе 
омской области

014 04 09 522 11 27 270 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 27 410 270 000,00

Строительство автомобильной дороги Петровка – калиновка в омском муни-
ципальном районе омской области

014 04 09 522 11 29 68 662 172,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 29 410 68 662 172,00

Строительство мостового перехода через реку Саргатка на автомобильной 
дороге омск – тара в Саргатском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 36 41 346 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 36 410 41 346 000,00

реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово в тарском 
муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 38 4 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 38 410 4 500 000,00

Строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги тевриз – Александровка в тевризском муниципальном районе ом-
ской области»

014 04 09 522 11 39 3 200 000,00 50 539 300,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 39 410 3 200 000,00 50 539 300,00

Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница тюменской области  в Усть-
Ишимском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 41 11 298 300,00 20 363 700,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 41 410 11 298 300,00 20 363 700,00

Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница тюменской области в Усть-Ишимском му-
ниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 42 3 500 000,00 18 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 42 410 3 500 000,00 18 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Фокино в Усть-Ишимском муниципальном районе 
омской области

014 04 09 522 11 43 3 500 000,00 18 091 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 43 410 3 500 000,00 18 091 000,00

Строительство мостового перехода через реку тевриз на 56 км автомобиль-
ной дороги большие Уки – тевриз в тевризском муниципальном районе ом-
ской области

014 04 09 522 11 44 2 679 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 44 410 2 679 000,00

Строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной до-
роге Усть-Ишим – Малая бича в Усть-Ишимском муниципальном районе ом-
ской области

014 04 09 522 11 45 3 000 000,00 18 535 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 45 410 3 000 000,00 18 535 000,00

Строительство мостового перехода через реку Челдак на автомобильной до-
роге крутинка – Новокарасук в крутинском муниципальном районе омской 
области

014 04 09 522 11 46 4 375 000,00



28 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 46 410 4 375 000,00

Строительство мостового перехода через реку Горькая на автомобильной до-
роге крутинка – Новокарасук в крутинском муниципальном районе омской 
области

014 04 09 522 11 47 8 051 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 47 410 8 051 000,00

Строительство мостового перехода через реку туй на 53 км автомобильной 
дороги тевриз – Александровка в тевризском муниципальном районе омской 
области

014 04 09 522 11 48 4 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 48 410 4 500 000,00

Строительство мостового перехода через реку Малый тевриз на 76 км авто-
мобильной дороги большие Уки – тевриз в тевризском муниципальном рай-
оне омской области

014 04 09 522 11 49 38 550 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 49 410 38 550 000,00

Строительство моста через реку оша на автомобильной дороге Чекрушево – 
Соусканово в тарском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 50 3 000 000,00 10 000 000,00 24 483 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 50 410 3 000 000,00 10 000 000,00 24 483 000,00

Строительство мостового перехода через реку тапшик на автомобильной дороге 
тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное в Знаменском муниципальном районе 
омской области

014 04 09 522 11 51 3 200 000,00 7 066 300,00 13 328 700,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 51 410 3 200 000,00 7 066 300,00 13 328 700,00

реконструкция автомобильной дороги Старокарасук – трубчевка, участок км 
4 – трубчевка в большереченском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 52 850 000,00 2 000 000,00 12 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 52 410 850 000,00 2 000 000,00 12 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Подольск – рощино, участок км 3 – км 8 
в Горьковском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 53 2 079 000,00 3 300 000,00 30 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 53 410 2 079 000,00 3 300 000,00 30 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском 
муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 54 1 587 000,00 3 000 000,00 27 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 54 410 1 587 000,00 3 000 000,00 27 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок 
комсомольский – дорога «Челябинск – омск – Новосибирск» в Исилькульском 
муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 55 2 139 000,00 2 685 000,00 37 315 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 55 410 2 139 000,00 2 685 000,00 37 315 000,00

реконструкция подъезда к с. таскатлы в колосовском муниципальном райо-
не омской области»

014 04 09 522 11 56 540 000,00 1 000 000,00 6 700 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 56 410 540 000,00 1 000 000,00 6 700 000,00

реконструкция автомобильной дороги «тюмень – ялуторовск – Ишим – омск» – 
Новгородцево – оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в крутинском 
муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 57 2 077 000,00 3 000 000,00 37 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 57 410 2 077 000,00 3 000 000,00 37 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок котино – 
Мангут в Называевском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 58 2 077 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 58 410 2 077 000,00

реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 
6 – богдановка в Нововаршавском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 59 592 500,00 1 000 000,00 9 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 59 410 592 500,00 1 000 000,00 9 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги оконешниково – Черлак, участок км 30 
– Маяк в оконешниковском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 60 2 190 000,00 3 300 000,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 60 410 2 190 000,00 3 300 000,00 20 000 000,00

реконструкция подъезда к пос. бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном 
районе омской области»

014 04 09 522 11 61 2 100 000,00 5 000 000,00 30 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 61 410 2 100 000,00 5 000 000,00 30 000 000,00

реконструкция подъезда к деревне богдановка в Седельниковском муници-
пальном районе омской области

014 04 09 522 11 62 550 000,00 550 000,00 3 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 62 410 550 000,00 550 000,00 3 000 000,00

реконструкция подъезда к деревне Лидинка в тюкалинском муниципальном 
районе омской области

014 04 09 522 11 63 750 000,00 750 000,00 7 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 63 410 750 000,00 750 000,00 7 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая бича, участок Усть-
Ишим – Никольск в Усть-Ишимском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 64 1 750 000,00 3 300 000,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 64 410 1 750 000,00 3 300 000,00 20 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный овце-
вод, участок км 21 – красный овцевод в Черлакском муниципальном районе 
омской области

014 04 09 522 11 65 1 465 290,00 2 300 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 65 410 1 465 290,00 2 300 000,00 15 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный овце-
вод, участок км 2 – крупское в Черлакском муниципальном районе омской 
области

014 04 09 522 11 66 1 675 000,00 3 000 000,00 42 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 66 410 1 675 000,00 3 000 000,00 42 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – краснояр-
ка, участок км 0 – яблоновка в Шербакульском муниципальном районе ом-
ской области

014 04 09 522 11 67 1 800 000,00 3 000 000,00 46 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 67 410 1 800 000,00 3 000 000,00 46 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – краснояр-
ка, участок яблоновка – красноярка в Шербакульском муниципальном райо-
не омской области

014 04 09 522 11 68 1 450 000,00 3 200 000,00 27 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 68 410 1 450 000,00 3 200 000,00 27 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Горьковское – Соснино, участок км 4 – 
Соснино в Горьковском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 69 1 416 000,00 16 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 69 410 1 416 000,00 16 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Лукерьи-
но, участок км 2 – Лукерьино в Исилькульском муниципальном районе омской 
области

014 04 09 522 11 70 1 506 000,00 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 70 410 1 506 000,00 10 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Новоло-
сево, участок км 4,4 – Новолосево в Исилькульском муниципальном районе 
омской области

014 04 09 522 11 71 354 000,00 8 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 71 410 354 000,00 8 000 000,00



2912 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реконструкция автомобильной дороги «тара – колосовка» – корсино в коло-
совском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 72 430 000,00 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 72 410 430 000,00 10 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Победитель – Спайка в кормиловском 
муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 73 506 000,00 12 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 73 410 506 000,00 12 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – Гузенево, уча-
сток км 29 – Ушаково в Муромцевском муниципальном районе омской обла-
сти

014 04 09 522 11 74 810 000,00 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 74 410 810 000,00 10 000 000,00

реконструкция подъезда к деревне Измайловка в Нижнеомском муниципаль-
ном районе омской области

014 04 09 522 11 75 1 240 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 75 410 1 240 000,00

реконструкция подъезда к деревне константиноградка в Павлоградском му-
ниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 76 1 620 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 76 410 1 620 000,00

реконструкция подъезда к с. Шахово в Полтавском муниципальном районе 
омской области»

014 04 09 522 11 77 1 392 000,00 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 77 410 1 392 000,00 10 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Андрюшевка – крым, участок км 0 – Ан-
дрюшевка в Полтавском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 78 950 000,00 12 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 78 410 950 000,00 12 500 000,00

реконструкция подъезда к деревне калачевка в Саргатском муниципальном 
районе омской области

014 04 09 522 11 79 380 000,00 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 79 410 380 000,00 10 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги «тобольск – тара – томск», участок 
«тара – Усть-Ишим» – Летние в Усть-Ишимском муниципальном районе ом-
ской области

014 04 09 522 11 80 570 000,00 7 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 80 410 570 000,00 7 500 000,00

реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – Соля-
ное, участок Золотухино –  Соляное в Черлакском муниципальном районе ом-
ской области

014 04 09 522 11 81 1 140 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 81 410 1 140 000,00

Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница тюменской области в Усть-
Ишимском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 82 1 798 716,00 20 425 200,00 19 361 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 82 410 1 798 716,00 20 425 200,00 19 361 000,00

Строительство автомобильной дороги тара – Мартюшево – Васисс, участок 
км 35 – км 45 в тарском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 83 1 629 494,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 83 410 1 629 494,00

Строительство автомобильной дороги Седельниково – тамбовка в Седельни-
ковском муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 84 2 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 84 410 2 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное, 
участок км 7 – км 10 в Знаменском муниципальном районе омской области»

014 04 09 522 11 85 2 500 000,00 15 310 200,00 16 897 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 85 410 2 500 000,00 15 310 200,00 16 897 000,00

реконструкция автомобильной дороги Новоселецк – таврическое – Нововар-
шавка, участок км 55 – км 57 в таврическом муниципальном районе омской 
области

014 04 09 522 11 86 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 86 410 500 000,00

реконструкция автомобильной дороги таврическое – Сосновское, участок км 
0 – км 1 в таврическом муниципальном районе омской области

014 04 09 522 11 87 450 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 522 11 87 410 450 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 04 09 522 11 99 1 486 213 822,72 1 675 781 366,62 1 119 459 723,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 09 522 11 99 220 1 430 213 822,72 1 617 284 366,62 1 060 962 723,32
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 09 522 11 99 810 56 000 000,00 58 497 000,00 58 497 000,00

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов 
прошлых лет из федерального бюджета

014 04 09 998 00 00 12 634 823,03 12 634 823,03

Субсидии 014 04 09 998 00 00 520 12 634 823,03 12 634 823,03
Другие вопросы в области национальной экономики 014 04 12 71 187 243,45 55 869 478,90 50 354 298,72
Учреждения, обеспечивающие выполнение отдельных функций в сфере наци-
ональной экономики

014 04 12 310 00 00 38 812 207,06 31 965 775,19 30 666 304,24

обеспечение выполнения функций казенных учреждений 014 04 12 310 99 00 38 812 207,06 31 965 775,19 30 666 304,24
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 04 12 310 99 00 110 24 514 369,79 24 068 082,79 24 068 082,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 310 99 00 220 10 333 571,76 6 563 705,02 5 264 234,07
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

014 04 12 310 99 00 850 3 964 265,51 1 333 987,38 1 333 987,38

региональные целевые программы 014 04 12 522 00 00 32 375 036,39 23 903 703,71 19 687 994,48
Долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 – 
2015 годы)»

014 04 12 522 04 00 12 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 04 12 522 04 99 12 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 522 04 99 220 12 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

014 04 12 522 26 00 20 375 036,39 22 903 703,71 18 687 994,48

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

014 04 12 522 26 01 19 375 036,39 21 903 703,71 17 687 994,48

Субсидии 014 04 12 522 26 01 520 19 375 036,39 21 903 703,71 17 687 994,48
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 04 12 522 26 99 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 522 26 99 220 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие промышленно-
сти строительных материалов и индустриального домостроения на террито-
рии омской области (2012 – 2020 годы)»

014 04 12 522 31 00 1 000 000,00 1 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 04 12 522 31 99 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 522 31 99 220 1 000 000,00 1 000 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 014 05 00 1 823 840 379,60 951 685 288,55 732 364 754,50 649 580 192,79
Жилищное хозяйство 014 05 01 1 239 599 613,16 667 609 888,55 359 805 609,91 296 381 732,91
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 05 01 092 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

014 05 01 092 34 00 1 000 000,00 1 000 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

014 05 01 092 34 99 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 01 092 34 99 220 1 000 000,00 1 000 000,00



30 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда

014 05 01 098 00 00 859 229 776,25 666 609 888,55 178 604 077,00 135 180 200,00

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства»

014 05 01 098 01 00 666 609 888,55 666 609 888,55

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 098 01 01 304 782 826,55 304 782 826,55

Субсидии 014 05 01 098 01 01 520 304 782 826,55 304 782 826,55
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

014 05 01 098 01 02 266 451 594,00 266 451 594,00

Субсидии 014 05 01 098 01 02 520 266 451 594,00 266 451 594,00
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

014 05 01 098 01 04 95 375 468,00 95 375 468,00

Субсидии 014 05 01 098 01 04 520 95 375 468,00 95 375 468,00
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

014 05 01 098 02 00 192 619 887,70 178 604 077,00 135 180 200,00

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 098 02 01 75 514 133,70 40 000 000,00 40 000 000,00

Субсидии 014 05 01 098 02 01 520 75 514 133,70 40 000 000,00 40 000 000,00
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда 

014 05 01 098 02 02 82 475 165,00

Субсидии 014 05 01 098 02 02 520 82 475 165,00
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

014 05 01 098 02 04 34 630 589,00 138 604 077,00 95 180 200,00

Субсидии 014 05 01 098 02 04 520 34 630 589,00 138 604 077,00 95 180 200,00
отдельные мероприятия в области жилищного хозяйства 014 05 01 390 00 00 6 201 532,91 6 201 532,91 6 201 532,91
капитальный ремонт государственного жилищного фонда 014 05 01 390 01 00 6 201 532,91 6 201 532,91 6 201 532,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 01 390 01 00 220 6 201 532,91 6 201 532,91 6 201 532,91
региональные целевые программы 014 05 01 522 00 00 373 168 304,00 175 000 000,00 155 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 01 522 26 00 373 168 304,00 175 000 000,00 155 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 05 01 522 26 03 234 290 804,00 100 000 000,00 80 000 000,00

Субсидии 014 05 01 522 26 03 520 234 290 804,00 100 000 000,00 80 000 000,00
Строительство многоквартирного дома для расселения аварийного жилого 
дома бюджетного учреждения здравоохранения омской области «Центр вос-
становительной медицины и реабилитации Министерства здравоохранения 
омской области»

014 05 01 522 26 24 15 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 01 522 26 24 410 15 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 05 01 522 26 99 123 877 500,00 75 000 000,00 75 000 000,00
бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 014 05 01 522 26 99 450 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 01 522 26 99 810 48 877 500,00

коммунальное хозяйство 014 05 02 387 034 364,00 284 075 400,00 289 846 100,00 270 356 300,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 05 02 102 00 00 284 075 400,00 284 075 400,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

014 05 02 102 01 00 284 075 400,00 284 075 400,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований 

014 05 02 102 01 02 284 075 400,00 284 075 400,00

Субсидии 014 05 02 102 01 02 520 284 075 400,00 284 075 400,00
региональные целевые программы 014 05 02 522 00 00 102 958 964,00 289 846 100,00 270 356 300,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 – 
2015 годы)»

014 05 02 522 04 00 57 670 964,00 138 058 100,00 169 068 300,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснаще-
ние объектов, находящихся в муниципальной собственности

014 05 02 522 04 02 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 014 05 02 522 04 02 520 5 000 000,00 5 000 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 05 02 522 04 03 44 824 940,00 16 503 000,00 16 503 000,00

Субсидии 014 05 02 522 04 03 520 44 824 940,00 16 503 000,00 16 503 000,00
реконструкция водовода с. Азово – урочище ташкент таврического группо-
вого водопровода

014 05 02 522 04 25 14 351 500,00 21 948 500,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 04 25 410 14 351 500,00 21 948 500,00

реконструкция водопровода с. Лукьяновка – с. одесское таврического груп-
пового водопровода

014 05 02 522 04 26 38 685 000,00 41 240 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 04 26 410 38 685 000,00 41 240 000,00

Строительство насосной станции и водозаборного сооружения с устрой-
ством очистных сооружений в р.п. красный яр Любино-Исилькульского груп-
пового водопровода

014 05 02 522 04 27 31 162 100,00 31 162 100,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 04 27 410 31 162 100,00 31 162 100,00

реконструкция водовода от здания насосной станции на станции кухарево до 
водомера г. Исилькуля Любино-Исилькульского группового водопровода

014 05 02 522 04 28 32 356 500,00 37 924 500,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 04 28 410 32 356 500,00 37 924 500,00

Строительство двух резервуаров чистой воды на насосной станции с. Пи-
кетное Марьяновского района (емкостью 1900 куб.м каждый) Любино-
Исилькульского группового водопровода

014 05 02 522 04 29 15 290 200,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 04 29 410 15 290 200,00

Строительство Горьковского группового водопровода 014 05 02 522 04 30 12 846 024,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 04 30 410 12 846 024,00

Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 02 522 26 00 45 288 000,00 151 788 000,00 101 288 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 05 02 522 26 03 44 988 000,00 133 988 000,00 73 988 000,00

Субсидии 014 05 02 522 26 03 520 44 988 000,00 133 988 000,00 73 988 000,00
Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструк-
турой земельных участков, предназначенных для строительства жилья эко-
номкласса

014 05 02 522 26 09 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 02 522 26 09 810 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Строительство объектов водоснабжения и водоотведения в рамках регио-
нального инвестиционного проекта «Программа реабилитации систем водо-
снабжения и водоотведения г. омска»

014 05 02 522 26 22 17 500 000,00 27 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 522 26 22 410 17 500 000,00 27 000 000,00



3112 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 197 206 402,44 82 713 044,59 82 842 159,88
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

014 05 05 002 00 00 81 425 305,55 77 081 518,27 77 196 433,63

Центральный аппарат 014 05 05 002 04 00 81 425 305,55 77 081 518,27 77 196 433,63
расходы на выплаты персоналу государственных органов 014 05 05 002 04 00 120 72 822 764,81 69 044 264,81 69 044 264,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 002 04 00 220 8 357 262,94 7 815 975,66 7 930 891,02
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

014 05 05 002 04 00 850 245 277,80 221 277,80 221 277,80

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

014 05 05 391 00 00 8 669 096,89 5 619 526,32 5 633 726,25

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 014 05 05 391 98 00 1 116 721,00
Субсидии бюджетным учреждениям 014 05 05 391 98 00 610 1 116 721,00
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 014 05 05 391 99 00 7 552 375,89 5 619 526,32 5 633 726,25
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 05 05 391 99 00 110 4 660 194,10 3 523 461,10 3 523 461,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 391 99 00 220 1 853 743,90 1 056 127,33 1 070 327,26
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

014 05 05 391 99 00 850 1 038 437,89 1 039 937,89 1 039 937,89

региональные целевые программы 014 05 05 522 00 00 107 112 000,00 12 000,00 12 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 05 522 26 00 107 112 000,00 12 000,00 12 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 05 05 522 26 99 107 112 000,00 12 000,00 12 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 522 26 99 220 100 000,00
Субсидии автономным учреждениям 014 05 05 522 26 99 620 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 05 522 26 99 810 107 000 000,00

образование 014 07 00 506 065 600,00 126 806 000,00 278 617 600,00 300 072 000,00
Дошкольное образование 014 07 01 162 416 000,00 180 000 000,00 300 000 000,00
региональные целевые программы 014 07 01 522 00 00 162 416 000,00 180 000 000,00 300 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

014 07 01 522 28 00 162 416 000,00 180 000 000,00 300 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 07 01 522 28 03 162 416 000,00 180 000 000,00 300 000 000,00

Субсидии 014 07 01 522 28 03 520 162 416 000,00 180 000 000,00 300 000 000,00
общее образование 014 07 02 343 461 000,00 126 806 000,00 98 429 000,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 07 02 102 00 00 126 806 000,00 126 806 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

014 07 02 102 01 00 126 806 000,00 126 806 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований 

014 07 02 102 01 02 126 806 000,00 126 806 000,00

Субсидии 014 07 02 102 01 02 520 126 806 000,00 126 806 000,00
региональные целевые программы 014 07 02 522 00 00 216 655 000,00 98 429 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы обра-
зования омской области (2010 – 2014 годы)»

014 07 02 522 06 00 63 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 07 02 522 06 03 63 000 000,00

Субсидии 014 07 02 522 06 03 520 63 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

014 07 02 522 28 00 153 655 000,00 98 429 000,00

Строительство здания для размещения дошкольных групп государственного 
специального (коррекционного) образовательного учреждения омской обла-
сти по ул. Дианова в городе омске

014 07 02 522 28 20 149 795 800,00 53 430 732,45

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 07 02 522 28 20 410 149 795 800,00 53 430 732,45

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 07 02 522 28 99 3 859 200,00 44 998 267,55
бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 014 07 02 522 28 99 450 3 859 200,00 44 998 267,55
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 014 07 05 188 600,00 188 600,00 72 000,00
региональные целевые программы 014 07 05 522 00 00 188 600,00 188 600,00 72 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

014 07 05 522 20 00 188 600,00 188 600,00 72 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 07 05 522 20 99 188 600,00 188 600,00 72 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 07 05 522 20 99 220 188 600,00 188 600,00 72 000,00
культура, кинематография 014 08 00 452 476,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 014 08 04 452 476,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 08 04 102 00 00 452 476,00

Строительство объектов общегражданского назначения 014 08 04 102 02 00 452 476,00
Создание национально-культурного комплекса по ул. Ватутина в кировском 
административном округе города омска. Строительство инженерных сетей 
(1 очередь)

014 08 04 102 02 12 452 476,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 08 04 102 02 12 410 452 476,00

Здравоохранение 014 09 00 222 575 555,00 321 263 500,00 25 000 000,00
Стационарная медицинская помощь 014 09 01 222 575 555,00 321 263 500,00
региональные целевые программы 014 09 01 522 00 00 222 575 555,00 321 263 500,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы здра-
воохранения омской области» на 2010 – 2014 годы

014 09 01 522 16 00 122 180 900,00 321 263 500,00

Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной 
больницы в р.п. Горьковское

014 09 01 522 16 21 10 500 000,00 49 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 21 410 10 500 000,00 49 500 000,00

Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной 
больницы в с. Знаменское

014 09 01 522 16 22 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 22 410 10 000 000,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения ом-
ской области «Городская детская клиническая больница № 3». Проектно-
изыскательские работы

014 09 01 522 16 23 38 236 500,00 429 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 23 410 38 236 500,00 429 000,00

Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет октя-
бря – проспект комарова, г. омск

014 09 01 522 16 24 15 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 24 410 15 900 000,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. рекон-
струкция хирургического стационара № 1

014 09 01 522 16 26 50 000 000,00 193 344 400,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 26 410 50 000 000,00 193 344 400,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 2 очередь. рекон-
струкция прачечной

014 09 01 522 16 27 7 544 400,00 57 049 200,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 27 410 7 544 400,00 57 049 200,00



32 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 3 очередь. рекон-
струкция педиатрического стационара»

014 09 01 522 16 28 10 940 900,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 16 28 410 10 940 900,00

Долгосрочная целевая программа омской области «региональный проект 
«онкология» на 2011 – 2015 годы»

014 09 01 522 21 00 100 394 655,00

Строительство омского областного онкологического диспансера. операци-
онный корпус

014 09 01 522 21 20 100 394 655,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 522 21 20 410 100 394 655,00

Другие вопросы в области здравоохранения 014 09 09 25 000 000,00
региональные целевые программы 014 09 09 522 00 00 25 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

014 09 09 522 24 00 25 000 000,00

реконструкция здания казенного учреждения здравоохранения омской обла-
сти «Специализированный дом ребенка»

014 09 09 522 24 30 25 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 09 522 24 30 410 25 000 000,00

Социальная политика 014 10 00 1 518 324 040,00 1 250 684 040,00 320 430 200,00 56 430 200,00 302 418 900,00 56 418 900,00
Социальное обеспечение населения 014 10 03 1 518 324 040,00 1 250 684 040,00 320 430 200,00 56 430 200,00 302 418 900,00 56 418 900,00
Федеральные целевые программы 014 10 03 100 00 00 108 962 340,00 34 662 340,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 014 10 03 100 88 00 108 962 340,00 34 662 340,00
обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и при-
равненных к ним лиц

014 10 03 100 88 11 2 665 600,00 2 665 600,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 100 88 11 320 2 665 600,00 2 665 600,00

Подпрограмма «обеспечение жильем молодых семей» 014 10 03 100 88 20 106 296 740,00 31 996 740,00
Субсидии 014 10 03 100 88 20 520 106 296 740,00 31 996 740,00
Социальная помощь 014 10 03 505 00 00 1 216 021 700,00 1 216 021 700,00 56 430 200,00 56 430 200,00 56 418 900,00 56 418 900,00
обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участ-
ников Великой отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнос-
лужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ле-
нинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой отече-
ственной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участ-
ников Великой отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов»

014 10 03 505 34 00 1 216 021 700,00 1 216 021 700,00 56 430 200,00 56 430 200,00 56 418 900,00 56 418 900,00

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «о ветеранах», в соответ-
ствии с Указом Президента российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«об обеспечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941 – 
1945 годов»

014 10 03 505 34 01 1 160 010 600,00 1 160 010 600,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 505 34 01 320 1 160 010 600,00 1 160 010 600,00

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «о ветеранах» и от 24 ноя-
бря 1995 года № 181-ФЗ «о социальной защите инвалидов в российской Фе-
дерации»

014 10 03 505 34 02 56 011 100,00 56 011 100,00 56 430 200,00 56 430 200,00 56 418 900,00 56 418 900,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 505 34 02 320 56 011 100,00 56 011 100,00 56 430 200,00 56 430 200,00 56 418 900,00 56 418 900,00

региональные целевые программы 014 10 03 522 00 00 193 340 000,00 264 000 000,00 246 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

014 10 03 522 26 00 193 340 000,00 264 000 000,00 246 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

014 10 03 522 26 01 158 340 000,00 214 000 000,00 201 000 000,00

Субсидии 014 10 03 522 26 01 520 158 340 000,00 214 000 000,00 201 000 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 014 10 03 522 26 99 35 000 000,00 50 000 000,00 45 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 522 26 99 320 35 000 000,00 50 000 000,00 45 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

014 14 00 148 755 020,00 32 555 020,00 8 500 000,00 9 401 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 014 14 03 148 755 020,00 32 555 020,00 8 500 000,00 9 401 000,00
Федеральные целевые программы 014 14 03 100 00 00 48 597 710,00 32 555 020,00
Федеральная целевая программа «Социально-экономическое и этнокультур-
ное развитие российских немцев на 2008 – 2012 годы»

014 14 03 100 67 00 48 105 200,00 32 105 200,00

реализация мероприятий федеральных целевых программ в части осущест-
вления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности

014 14 03 100 67 03 48 105 200,00 32 105 200,00

Субсидии 014 14 03 100 67 03 520 48 105 200,00 32 105 200,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 014 14 03 100 88 00 492 510,00 449 820,00
Подпрограмма «Стимулирование программ развития жилищного строитель-
ства субъектов российской Федерации»

014 14 03 100 88 30 492 510,00 449 820,00

Иные межбюджетные трансферты 014 14 03 100 88 30 540 492 510,00 449 820,00
региональные целевые программы 014 14 03 522 00 00 100 157 310,00 8 500 000,00 9 401 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

014 14 03 522 14 00 100 000 000,00 8 300 000,00 9 201 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

014 14 03 522 14 03 100 000 000,00 8 300 000,00 9 201 000,00

Субсидии 014 14 03 522 14 03 520 100 000 000,00 8 300 000,00 9 201 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

014 14 03 522 26 00 157 310,00 200 000,00 200 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, получен-
ным в кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструкту-
рой земельных участков, предназначенных для строительства жилья эконом-
класса

014 14 03 522 26 09 157 310,00 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 014 14 03 522 26 09 540 157 310,00 200 000,00 200 000,00
14 Министерство труда и социального развития Омской области 015 10 234 097 916,13 1 934 217 027,09 10 739 818 982,37 1 538 307 900,00 10 631 619 389,69 1 612 501 900,00

общегосударственные вопросы 015 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 015 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

015 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 015 03 00 31 585 385,90 14 105 905,90
Миграционная политика 015 03 11 31 585 385,90 14 105 905,90
реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 00 00 31 585 385,90 14 105 905,90

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 01 00 31 585 385,90 14 105 905,90

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки участникам 
Программы содействия добровольному переселению в омскую область со-
отечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей

015 03 11 515 01 01 9 328 885,90 4 424 405,90

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 515 01 01 310 9 328 885,90 4 424 405,90



3312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Создание условий для временного проживания участников Программы со-
действия добровольному переселению в омскую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом, и членов их семей

015 03 11 515 01 03 20 361 500,00 9 681 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 515 01 03 310 20 361 500,00 9 681 500,00
реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 01 99 1 895 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 03 11 515 01 99 220 1 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 03 11 515 01 99 610 495 000,00
Национальная экономика 015 04 00 91 881 820,00 18 743 600,00 81 506 700,00 85 582 040,00
транспорт 015 04 08 91 881 820,00 18 743 600,00 81 506 700,00 85 582 040,00
Автомобильный транспорт 015 04 08 303 00 00 72 151 700,00 80 555 900,00 84 583 700,00
Субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг по перевозке учащихся общеобразовательных учреждений 
очной формы обучения на льготных условиях всеми видами пассажирского 
транспорта общего пользования, осуществляющего регулярные перевозки в 
городском сообщении в пределах территории омской области, автомобиль-
ным пассажирским транспортом общего пользования, осуществляющим ре-
гулярные перевозки в пригородном сообщении в пределах территории ом-
ской области

015 04 08 303 03 00 72 151 700,00 80 555 900,00 84 583 700,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 04 08 303 03 00 810 72 151 700,00 80 555 900,00 84 583 700,00

Железнодорожный транспорт 015 04 08 305 00 00 19 730 120,00 18 743 600,00 950 800,00 998 340,00
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 015 04 08 305 01 00 19 730 120,00 18 743 600,00 950 800,00 998 340,00
компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами российской Федерации реше-
ний об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитан-
ников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения 
образовательных учреждений начального профессионального, среднего про-
фессионального и высшего профессионального образования железнодорож-
ным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

015 04 08 305 01 08 19 730 120,00 18 743 600,00 950 800,00 998 340,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 04 08 305 01 08 810 19 730 120,00 18 743 600,00 950 800,00 998 340,00

образование 015 07 00 39 862 000,00 39 282 000,00 39 782 100,00 39 282 100,00 39 937 100,00 39 282 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 580 000,00 500 000,00 655 000,00
региональные целевые программы 015 07 05 522 00 00 580 000,00 500 000,00 655 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

015 07 05 522 20 00 580 000,00 500 000,00 655 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 07 05 522 20 99 580 000,00 500 000,00 655 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 05 522 20 99 220 580 000,00 500 000,00 655 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 39 282 000,00 39 282 000,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 015 07 07 432 00 00 39 282 000,00 39 282 000,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00
оздоровление детей 015 07 07 432 02 00 39 282 000,00 39 282 000,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

015 07 07 432 02 02 39 282 000,00 39 282 000,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00 39 282 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 07 432 02 02 220 4 314 890,00 4 314 890,00 5 771 320,00 5 771 320,00 5 771 320,00 5 771 320,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 07 07 432 02 02 320 33 697 030,00 33 697 030,00 33 510 780,00 33 510 780,00 33 510 780,00 33 510 780,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 07 432 02 02 610 1 270 080,00 1 270 080,00
Социальная политика 015 10 00 10 070 710 110,23 1 862 085 521,19 10 618 465 782,37 1 499 025 800,00 10 505 959 149,69 1 573 219 800,00
Пенсионное обеспечение 015 10 01 81 200 000,00 70 780 000,00 73 780 000,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 015 10 01 491 00 00 81 200 000,00 70 780 000,00 73 780 000,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих омской области 015 10 01 491 01 00 81 200 000,00 70 780 000,00 73 780 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 01 491 01 00 320 81 200 000,00 70 780 000,00 73 780 000,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 3 007 456 462,93 4 544 410,56 3 223 025 084,91 2 882 435 831,57
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

015 10 02 092 00 00 12 875 034,62 13 849,75 700 000,00 500 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

015 10 02 092 34 00 12 875 034,62 13 849,75 700 000,00 500 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

015 10 02 092 34 99 12 875 034,62 13 849,75 700 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 092 34 99 220 11 396 814,75 13 849,75 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 092 34 99 610 1 478 219,87 500 000,00 500 000,00
Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 015 10 02 501 00 00 931 976 019,40 972 064 112,48 976 388 748,11
Предоставление субсидий автономным учреждениям 015 10 02 501 96 00 105 277 749,31 98 656 823,00 98 656 823,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 501 96 00 620 105 277 749,31 98 656 823,00 98 656 823,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 015 10 02 501 98 00 826 698 270,09 873 407 289,48 877 731 925,11
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 501 98 00 610 826 698 270,09 873 407 289,48 877 731 925,11
Социальная помощь 015 10 02 505 00 00 4 530 560,81 4 530 560,81
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «о социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

015 10 02 505 02 00 4 530 560,81 4 530 560,81

обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 02 505 02 01 4 530 560,81 4 530 560,81

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 505 02 01 610 4 530 560,81 4 530 560,81
Учреждения социального обслуживания населения 015 10 02 508 00 00 1 924 059 453,69 1 810 827 877,91 1 806 002 083,46
Предоставление субсидий автономным учреждениям 015 10 02 508 96 00 10 882 936,00 8 382 936,00 8 382 936,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 508 96 00 620 10 882 936,00 8 382 936,00 8 382 936,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 015 10 02 508 98 00 1 292 826 435,18 1 243 250 934,29 1 238 114 298,66
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 508 98 00 610 1 292 826 435,18 1 243 250 934,29 1 238 114 298,66
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 015 10 02 508 99 00 620 350 082,51 559 194 007,62 559 504 848,80
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 508 99 00 110 467 576 447,14 448 153 538,24 448 153 538,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 508 99 00 220 149 216 563,86 105 704 654,83 106 015 496,01
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

015 10 02 508 99 00 850 3 557 071,51 5 335 814,55 5 335 814,55

реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 02 514 00 00 14 051 000,00
Софинансирование социальных программ субъектов российской Федера-
ции, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной по-
мощи неработающим пенсионерам

015 10 02 514 41 00 14 051 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 514 41 00 610 14 051 000,00
региональные целевые программы 015 10 02 522 00 00 119 964 394,41 439 433 094,52 99 545 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 02 522 15 00 3 880 000,00 12 650 000,00 3 650 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 02 522 15 99 3 880 000,00 12 650 000,00 3 650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 522 15 99 220 225 000,00 12 000 000,00 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 522 15 99 610 3 655 000,00 650 000,00 650 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 10 02 522 24 00 112 631 752,44 187 439 200,00 95 895 000,00

Строительство в с. Алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 
мест с приемно-карантинным отделением, изолятором и лечебным комплек-
сом бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания ом-
ской области «Драгунский психоневрологический интернат»

015 10 02 522 24 20 260 000,00 89 066 200,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 20 410 260 000,00 89 066 200,00



34 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания омской области «Атакский психонев-
рологический интернат», пос. Атак тарского района

015 10 02 522 24 21 45 105 373,80

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 21 410 45 105 373,80

Создание центра реабилитации инвалидов 015 10 02 522 24 23 3 080 340,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 23 410 3 080 340,00

Строительство столовой на 100 мест и изолятора в бюджетном стационар-
ном учреждении  социального обслуживания омской области «Атакский пси-
хоневрологический интернат», пос. Атак тарского района»

015 10 02 522 24 24 34 000 000,00 61 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 24 410 34 000 000,00 61 000 000,00

Строительство банно-прачечного комплекса в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания омской области «Атакский психонев-
рологический интернат», пос. Атак тарского района

015 10 02 522 24 25 45 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 25 410 45 000 000,00

реконструкция спального корпуса № 4 под душевое отделение с постироч-
ной и переходом в бюджетном учреждении омской области «реабилитаци-
онный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», 
д.п. Чернолучинский омского района»

015 10 02 522 24 26 18 571 470,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 26 410 18 571 470,00

Строительство жилого корпуса на 100 мест со столовой, спортивным и 
культурно-досуговым блоками в автономном стационарном учреждении со-
циального обслуживания омской области «омский психоневрологический 
интернат»

015 10 02 522 24 31 15 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 31 410 15 300 000,00

Строительство административного корпуса с приемно-карантинным отделе-
нием в автономном стационарном учреждении социального обслуживания 
омской области «омский психоневрологический интернат»

015 10 02 522 24 32 5 700 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 32 410 5 700 000,00

Строительство спального корпуса в бюджетном учреждении омской области 
«реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возмож-
ностями», д.п. Чернолучинский омского района»

015 10 02 522 24 33 7 800 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 24 33 410 7 800 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 02 522 24 99 16 814 568,64 19 373 000,00 34 895 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 522 24 99 610 16 694 568,64 19 373 000,00 34 895 000,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 522 24 99 620 120 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

015 10 02 522 27 00 3 452 641,97 239 343 894,52

реконструкция здания железнодорожной больницы под размещение бюджет-
ного стационарного учреждения социального обслуживания омской области 
«Исилькульский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

015 10 02 522 27 20 2 353 441,97 230 448 200,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 27 20 410 2 353 441,97 230 448 200,00

Строительство жилого корпуса в бюджетном стационарном учреждении со-
циального обслуживания омской области «Нежинский геронтологический 
центр»

015 10 02 522 27 24 321 200,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 522 27 24 410 321 200,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 02 522 27 99 778 000,00 8 895 694,52
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 522 27 99 610 778 000,00 8 895 694,52
Социальное обеспечение населения 015 10 03 6 671 700 140,57 1 810 129 854,44 6 980 914 340,00 1 486 206 600,00 7 251 424 065,10 1 559 533 900,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

015 10 03 092 00 00 55 866,13

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

015 10 03 092 34 00 55 866,13

Предоставление мер социальной поддержки малоимущим гражданам по 
установке приборов учета коммунальных услуг

015 10 03 092 34 04 55 866,13

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 092 34 04 310 55 866,13
Социальная помощь 015 10 03 505 00 00 6 599 721 374,44 1 807 501 454,44 6 899 774 360,00 1 486 206 600,00 7 156 319 955,10 1 559 533 900,00
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «о социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

015 10 03 505 02 00 346 547 241,79 346 547 241,79

обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 03 505 02 01 346 547 241,79 346 547 241,79

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 02 01 310 20 000 000,00 20 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 02 01 320 326 547 241,79 326 547 241,79

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «о государственной со-
циальной помощи»

015 10 03 505 03 00 64 460 317,21 64 460 317,21

оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граж-
дан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на между-
городном транспорте к месту лечения и обратно

015 10 03 505 03 01 64 460 317,21 64 460 317,21

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 03 01 310 2 100 000,00 2 100 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 03 01 320 62 360 317,21 62 360 317,21

Закон российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «о статусе Ге-
роев Советского Союза, Героев российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы»

015 10 03 505 08 00 137 588,00 137 588,00

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев российской Феде-
рации и полных кавалеров ордена Славы

015 10 03 505 08 02 137 588,00 137 588,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 08 02 310 137 588,00 137 588,00
Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «о предоставлении соци-
альных гарантий Героям Социалистического труда и полным кавалерам орде-
на трудовой Славы»

015 10 03 505 09 00 165 901,00 165 901,00

Социальная поддержка Героев Социалистического труда и полных кавалеров 
ордена трудовой Славы

015 10 03 505 09 02 165 901,00 165 901,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 09 02 320 165 901,00 165 901,00

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка воен-
нослужащего, проходящего военную службу по призыву

015 10 03 505 19 00 56 849 406,44 56 849 406,44 52 072 300,00 52 072 300,00 55 700 200,00 55 700 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 19 00 310 56 849 406,44 56 849 406,44 52 072 300,00 52 072 300,00 55 700 200,00 55 700 200,00
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «о погребении и похо-
ронном деле»

015 10 03 505 22 00 21 200 000,00 24 880 900,00 25 592 300,00

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по га-
рантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 
российской Федерации

015 10 03 505 22 05 21 200 000,00 24 880 900,00 25 592 300,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 22 05 310 19 100 000,00 22 458 500,00 23 169 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 22 05 320 2 100 000,00 2 422 400,00 2 422 400,00

Закон российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 «о донорстве 
крови и ее компонентов»

015 10 03 505 29 00 118 679 300,00 118 679 300,00 125 214 200,00 125 214 200,00 131 472 100,00 131 472 100,00

обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «По-
четный донор СССр», «Почетный донор россии»

015 10 03 505 29 01 118 679 300,00 118 679 300,00 125 214 200,00 125 214 200,00 131 472 100,00 131 472 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 29 01 310 117 025 000,00 117 025 000,00 123 514 200,00 123 514 200,00 131 472 100,00 131 472 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 29 01 320 1 654 300,00 1 654 300,00 1 700 000,00 1 700 000,00



3512 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Меры социальной поддержки граждан 015 10 03 505 33 00 1 180 423 200,00 1 211 121 540,00 1 209 763 540,00
Социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных женщин 015 10 03 505 33 01 75 100 000,00 75 100 000,00 75 100 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 01 310 75 100 000,00 75 100 000,00 75 100 000,00
Социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и особые заслу-
ги перед омской областью

015 10 03 505 33 02 30 517 500,00 31 117 500,00 31 117 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 02 310 30 517 500,00 31 117 500,00 31 117 500,00
Ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и прочие ком-
пенсационные выплаты

015 10 03 505 33 03 20 100 000,00 26 100 000,00 26 100 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 03 310 20 100 000,00 26 100 000,00 26 100 000,00
Ежемесячные компенсационные выплаты на питание гражданам, подверг-
шимся воздействию радиации вследствие радиационных катастроф и ядер-
ных испытаний

015 10 03 505 33 04 24 459 900,00 16 593 900,00 16 593 900,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 04 310 24 459 900,00 16 593 900,00 16 593 900,00
Государственная социальная помощь малоимущим, материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и иная материаль-
ная помощь отдельным категориям граждан, в том числе единовременная ма-
териальная помощь неработающим пенсионерам, являющимся получателя-
ми трудовых пенсий по старости и по инвалидности

015 10 03 505 33 05 82 900 000,00 85 500 000,00 85 500 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 05 310 82 900 000,00 85 500 000,00 85 500 000,00
Ежемесячная денежная выплата донорам омской области 015 10 03 505 33 06 900 000,00 900 000,00 900 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 06 310 900 000,00 900 000,00 900 000,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению про-
тезными изделиями

015 10 03 505 33 15 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 33 15 320 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 015 10 03 505 33 18 61 520 000,00 61 520 000,00 61 520 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 18 310 61 520 000,00 61 520 000,00 61 520 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг инвалидам, Героям Социалистического труда, Почетным 
гражданам омской области, оплата услуг вневедомственной охраны Почет-
ным гражданам омской области

015 10 03 505 33 20 1 736 900,00 1 736 900,00 1 736 900,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 20 310 1 726 900,00 1 726 900,00 1 726 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 33 20 320 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам образовательных учреждений, пенсионе-
рам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образовательных учрежде-
ний

015 10 03 505 33 21 447 581 460,00 487 115 800,00 485 757 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 21 310 447 581 460,00 487 115 800,00 485 757 800,00
обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 015 10 03 505 33 22 3 300 000,00 3 230 000,00 3 230 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 22 310 1 300 000,00 230 000,00 230 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 33 22 320 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг многодетным семьям

015 10 03 505 33 23 170 159 100,00 170 159 100,00 170 159 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 23 310 170 159 100,00 170 159 100,00 170 159 100,00
Меры социальной поддержки граждан по оформлению документов на инди-
видуальные жилые дома и земельные участки под ними

015 10 03 505 33 24 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 24 310 250 000,00 250 000,00 250 000,00
областной материнский (семейный) капитал 015 10 03 505 33 30 24 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 30 310 24 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений здравоохра-
нения, а также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 505 33 33 73 099 840,00 73 099 840,00 73 099 840,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 33 310 73 099 840,00 73 099 840,00 73 099 840,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений культуры, а 
также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 505 33 34 31 328 500,00 31 328 500,00 31 328 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 34 310 31 328 500,00 31 328 500,00 31 328 500,00
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан по проведению технического осмотра принадлежащих им транспортных 
средств

015 10 03 505 33 36 12 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 36 310 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 33 36 320 19 000 000,00 19 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 03 505 33 36 810 11 000 000,00

Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные 
должности в омской области

015 10 03 505 33 37 5 220 000,00 5 220 000,00 5 220 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 37 310 5 220 000,00 5 220 000,00 5 220 000,00
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, проживающим на 
территории омской области, по оплате коммунальных услуг

015 10 03 505 33 38 100 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 38 310 100 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам государственных учреждений социальной 
защиты населения омской области, а также неработающим пенсионерам, 
уволенным из указанных учреждений

015 10 03 505 33 39 98 000 000,00 98 000 000,00 98 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 33 39 310 98 000 000,00 98 000 000,00 98 000 000,00
Предоставление мер социальной защиты лицам, замещавшим государствен-
ные должности омской области

015 10 03 505 33 40 18 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 33 40 320 18 000 000,00

обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на терри-
тории соответствующего субъекта российской Федерации для отдельных ка-
тегорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению российской Федерации и субъектов российской Федерации

015 10 03 505 37 00 743 300 000,00 719 517 470,00 732 884 555,10

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 37 00 320 743 300 000,00 719 517 470,00 732 884 555,10

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «об иммунопрофи-
лактике инфекционных болезней»

015 10 03 505 44 00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные ком-
пенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

015 10 03 505 44 01 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 44 01 310 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств

015 10 03 505 45 00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 45 00 310 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00
оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 015 10 03 505 46 00 1 219 618 500,00 1 219 618 500,00 1 307 876 900,00 1 307 876 900,00 1 371 318 400,00 1 371 318 400,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 46 00 310 1 219 609 257,56 1 219 609 257,56 1 307 876 900,00 1 307 876 900,00 1 371 318 400,00 1 371 318 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 46 00 320 9 242,44 9 242,44

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

015 10 03 505 48 00 260 030 000,00 422 272 520,00 489 770 330,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 48 00 310 260 030 000,00 422 272 520,00 489 770 330,00
реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 015 10 03 505 55 00 2 587 266 720,00 3 035 775 330,00 3 138 775 330,00
Ежемесячное пособие на ребенка 015 10 03 505 55 10 735 051 000,00 740 050 000,00 740 050 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 10 310 735 051 000,00 740 050 000,00 740 050 000,00
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 015 10 03 505 55 21 380 150 000,00 434 183 400,00 437 183 400,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 21 310 380 150 000,00 434 183 400,00 437 183 400,00



36 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ежемесячная денежная выплата ветеранам омской области 015 10 03 505 55 22 205 964 540,00 396 929 080,00 396 929 080,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 22 310 205 964 540,00 396 929 080,00 396 929 080,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг ветеранам труда

015 10 03 505 55 23 1 000 362 880,00 1 166 759 720,00 1 266 759 720,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 23 310 1 000 362 880,00 1 166 759 720,00 1 266 759 720,00
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 015 10 03 505 55 24 85 500 000,00 103 380 710,00 103 380 710,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 24 310 85 500 000,00 103 380 710,00 103 380 710,00
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, постра-
давшим от политических репрессий

015 10 03 505 55 31 51 876 900,00 58 662 820,00 58 662 820,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 31 310 51 876 900,00 58 662 820,00 58 662 820,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным по-
страдавшими от политических репрессий

015 10 03 505 55 32 128 161 400,00 135 609 600,00 135 609 600,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 32 310 128 161 400,00 135 609 600,00 135 609 600,00
компенсация затрат, связанных с установкой телефона реабилитированным 
лицам

015 10 03 505 55 33 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 55 33 310 200 000,00 200 000,00 200 000,00
реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 03 514 00 00 70 122 900,00 2 628 400,00 76 868 980,00 89 175 110,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 03 514 01 00 672 000,00 605 000,00 655 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 03 514 01 00 220 672 000,00 605 000,00 655 500,00
оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных денежных вы-
плат и выплат социального характера

015 10 03 514 04 00 64 122 500,00 76 263 980,00 88 519 610,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 514 04 00 320 64 122 500,00 76 263 980,00 88 519 610,00

Софинансирование социальных программ субъектов российской Федера-
ции, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной по-
мощи неработающим пенсионерам

015 10 03 514 41 00 5 328 400,00 2 628 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 514 41 00 310 5 328 400,00 2 628 400,00
региональные целевые программы 015 10 03 522 00 00 1 800 000,00 4 271 000,00 5 929 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 03 522 15 00 2 071 000,00 3 429 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 03 522 15 99 2 071 000,00 3 429 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 03 522 15 99 610 2 071 000,00 3 429 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Электронное Правитель-
ство омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 03 522 17 00 500 000,00 700 000,00 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 03 522 17 99 500 000,00 700 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 03 522 17 99 220 500 000,00 700 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 10 03 522 24 00 1 300 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 03 522 24 99 1 300 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 03 522 24 99 220 1 300 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00
охрана семьи и детства 015 10 04 17 035 100,00 17 035 100,00 12 819 200,00 12 819 200,00 13 685 900,00 13 685 900,00
Социальная помощь 015 10 04 505 00 00 16 598 000,00 16 598 000,00 12 382 100,00 12 382 100,00 13 248 800,00 13 248 800,00
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «о государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей»

015 10 04 505 05 00 16 598 000,00 16 598 000,00 12 382 100,00 12 382 100,00 13 248 800,00 13 248 800,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью 

015 10 04 505 05 02 16 598 000,00 16 598 000,00 12 382 100,00 12 382 100,00 13 248 800,00 13 248 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 505 05 02 310 16 598 000,00 16 598 000,00 12 382 100,00 12 382 100,00 13 248 800,00 13 248 800,00
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 015 10 04 511 00 00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских до-
мов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 
учреждений

015 10 04 511 02 00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 04 511 02 00 220 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00
Другие вопросы в области социальной политики 015 10 06 293 318 406,73 30 376 156,19 330 927 157,46 284 633 353,02
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

015 10 06 002 00 00 246 158 771,54 243 932 057,46 244 313 239,68

Центральный аппарат 015 10 06 002 04 00 133 850 632,41 133 244 726,61 133 625 908,83
расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 002 04 00 120 102 589 889,15 101 682 971,60 101 682 971,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 002 04 00 220 29 381 824,89 28 825 595,01 29 206 777,23
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

015 10 06 002 04 00 850 1 878 918,37 2 736 160,00 2 736 160,00

территориальные органы 015 10 06 002 15 00 112 308 139,13 110 687 330,85 110 687 330,85
расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 002 15 00 120 98 951 662,20 98 922 552,40 98 922 552,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 002 15 00 220 10 320 255,49 7 758 612,99 7 758 612,99
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 06 002 15 00 320 7 358,20

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

015 10 06 002 15 00 850 3 028 863,24 4 006 165,46 4 006 165,46

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

015 10 06 092 00 00 182 949,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

015 10 06 092 34 00 182 949,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

015 10 06 092 34 99 182 949,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 092 34 99 220 182 949,00
Социальная помощь 015 10 06 505 00 00 14 958 156,19 14 958 156,19
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «о социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

015 10 06 505 02 00 14 958 156,19 14 958 156,19

обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 06 505 02 01 14 958 156,19 14 958 156,19

расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 505 02 01 120 4 070 757,00 4 070 757,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 505 02 01 220 10 887 399,19 10 887 399,19
реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 06 514 00 00 17 852 530,00 15 418 000,00 3 953 100,00 4 358 400,00
Мероприятия в области социальной политики 015 10 06 514 01 00 2 434 530,00 3 953 100,00 4 358 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 514 01 00 220 2 434 530,00 3 953 100,00 4 358 400,00
Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций

015 10 06 514 20 00 15 418 000,00 15 418 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

015 10 06 514 20 00 630 15 418 000,00 15 418 000,00

региональные целевые программы 015 10 06 522 00 00 14 166 000,00 83 042 000,00 35 961 713,34
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 06 522 07 00 400 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 06 522 07 99 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 522 07 99 220 400 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 06 522 15 00 850 000,00 3 406 000,00 2 930 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 06 522 15 99 850 000,00 3 406 000,00 2 930 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 522 15 99 220 850 000,00 3 406 000,00 2 930 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 10 06 522 24 00 216 000,00 63 408 000,00 18 353 713,34

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 06 522 24 99 216 000,00 63 408 000,00 18 353 713,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 522 24 99 220 216 000,00 63 408 000,00 18 353 713,34
Долгосрочная целевая программа омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

015 10 06 522 27 00 600 000,00 2 328 000,00 1 178 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 06 522 27 99 600 000,00 2 328 000,00 1 178 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 522 27 99 220 600 000,00 2 328 000,00 1 178 000,00



3712 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Долгосрочная целевая программа омской области «Поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций омской области (2011 – 
2015 годы)»

015 10 06 522 29 00 12 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 015 10 06 522 29 99 12 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

015 10 06 522 29 99 630 12 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

15 Министерство финансов Омской области 016 4 259 771 106,84 1 220 517 755,00 5 148 332 037,98 1 200 673 455,00 5 637 534 213,89 1 201 694 155,00
общегосударственные вопросы 016 01 00 327 442 109,36 21 300 000,00 923 469 552,98 1 350 965 118,89
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

016 01 06 218 284 480,92 21 300 000,00 195 614 913,90 195 124 372,84

руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

016 01 06 002 00 00 169 680 280,92 175 010 713,90 174 520 172,84

Центральный аппарат 016 01 06 002 04 00 169 680 280,92 175 010 713,90 174 520 172,84
расходы на выплаты персоналу государственных органов 016 01 06 002 04 00 120 122 173 781,29 102 403 915,29 101 806 274,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 06 002 04 00 220 47 101 499,63 72 201 798,61 72 308 898,55
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

016 01 06 002 04 00 850 405 000,00 405 000,00 405 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 016 01 06 520 00 00 28 000 000,00 21 300 000,00
реализация региональных программ повышения эффективности бюджетных 
расходов

016 01 06 520 24 00 28 000 000,00 21 300 000,00

развитие информационной системы управления финансами омской области 016 01 06 520 24 01 28 000 000,00 21 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 06 520 24 01 220 28 000 000,00 21 300 000,00
Межбюджетные трансферты 016 01 06 521 00 00 20 604 200,00 20 604 200,00 20 604 200,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 016 01 06 521 03 00 20 604 200,00 20 604 200,00 20 604 200,00
реализация мероприятий по реформированию бюджетного процесса в муни-
ципальных районах омской области

016 01 06 521 03 08 20 604 200,00 20 604 200,00 20 604 200,00

Иные межбюджетные трансферты 016 01 06 521 03 08 540 20 604 200,00 20 604 200,00 20 604 200,00
резервные фонды 016 01 11 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
резервные фонды 016 01 11 070 00 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
резервный фонд Правительства омской области 016 01 11 070 04 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
резервные средства 016 01 11 070 04 00 870 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 016 01 13 9 157 628,44 627 854 639,08 1 055 840 746,05
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

016 01 13 092 00 00 9 099 028,44 627 790 239,08 1 055 699 646,05

оплата судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет каз-
ны омской области

016 01 13 092 01 00 9 099 028,44 50 000 000,00 50 000 000,00

Исполнение судебных актов 016 01 13 092 01 00 830 9 099 028,44 50 000 000,00 50 000 000,00
Выполнение других обязательств государства 016 01 13 092 03 00 577 790 239,08 1 005 699 646,05
Прочие расходы по обязательствам государства 016 01 13 092 03 99 577 790 239,08 1 005 699 646,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 092 03 99 220 577 790 239,08 1 005 699 646,05
региональные целевые программы 016 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

016 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 016 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная оборона 016 02 00 36 924 900,00 36 924 900,00 38 380 600,00 38 380 600,00 39 401 300,00 39 401 300,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 016 02 03 36 924 900,00 36 924 900,00 38 380 600,00 38 380 600,00 39 401 300,00 39 401 300,00
руководство и управление в сфере установленных функций 016 02 03 001 00 00 36 924 900,00 36 924 900,00 38 380 600,00 38 380 600,00 39 401 300,00 39 401 300,00
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

016 02 03 001 36 00 36 924 900,00 36 924 900,00 38 380 600,00 38 380 600,00 39 401 300,00 39 401 300,00

Субвенции 016 02 03 001 36 00 530 36 924 900,00 36 924 900,00 38 380 600,00 38 380 600,00 39 401 300,00 39 401 300,00
образование 016 07 00 180 000,00 180 000,00 220 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 016 07 05 180 000,00 180 000,00 220 000,00
региональные целевые программы 016 07 05 522 00 00 180 000,00 180 000,00 220 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

016 07 05 522 20 00 180 000,00 180 000,00 220 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 016 07 05 522 20 99 180 000,00 180 000,00 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 07 05 522 20 99 220 180 000,00 180 000,00 220 000,00
обслуживание государственного и муниципального долга 016 13 00 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00
обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 016 13 01 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00
Процентные платежи по долговым обязательствам 016 13 01 065 00 00 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00
Процентные платежи по государственному долгу омской области 016 13 01 065 02 00 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00
обслуживание государственного долга субъекта российской Федерации 016 13 01 065 02 00 710 1 140 000 000,00 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

016 14 00 2 755 224 097,48 1 162 292 855,00 2 886 301 885,00 1 162 292 855,00 2 946 947 795,00 1 162 292 855,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов российской 
Федерации и муниципальных образований

016 14 01 1 985 003 803,00 1 162 292 855,00 1 985 129 923,00 1 162 292 855,00 1 985 862 643,00 1 162 292 855,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 14 01 516 00 00 1 985 003 803,00 1 162 292 855,00 1 985 129 923,00 1 162 292 855,00 1 985 862 643,00 1 162 292 855,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 14 01 516 01 00 1 985 003 803,00 1 162 292 855,00 1 985 129 923,00 1 162 292 855,00 1 985 862 643,00 1 162 292 855,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (город-
ских округов) из областного фонда финансовой поддержки

016 14 01 516 01 20 1 985 003 803,00 1 162 292 855,00 1 985 129 923,00 1 162 292 855,00 1 985 862 643,00 1 162 292 855,00

Дотации 016 14 01 516 01 20 510 1 985 003 803,00 1 162 292 855,00 1 985 129 923,00 1 162 292 855,00 1 985 862 643,00 1 162 292 855,00
Иные дотации 016 14 02 293 631 992,48 379 583 660,00 399 496 850,00
Дотации 016 14 02 517 00 00 293 631 992,48 379 583 660,00 399 496 850,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 016 14 02 517 02 00 293 631 992,48 379 583 660,00 399 496 850,00
Дотации 016 14 02 517 02 00 510 293 631 992,48 379 583 660,00 399 496 850,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 016 14 03 476 588 302,00 521 588 302,00 561 588 302,00
Межбюджетные трансферты 016 14 03 521 00 00 476 588 302,00 521 588 302,00 561 588 302,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий российской 
Федерации, субъектов российской Федерации, переданных для осуществле-
ния органам местного самоуправления в установленном порядке 

016 14 03 521 02 00 455 000 000,00 500 000 000,00 540 000 000,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных 
районов омской области, на выравнивание бюджетной обеспеченности

016 14 03 521 02 08 455 000 000,00 500 000 000,00 540 000 000,00

Субвенции 016 14 03 521 02 08 530 455 000 000,00 500 000 000,00 540 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 016 14 03 521 03 00 21 588 302,00 21 588 302,00 21 588 302,00
Сопровождение программных продуктов муниципальных образований ом-
ской области

016 14 03 521 03 06 21 588 302,00 21 588 302,00 21 588 302,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 521 03 06 540 21 588 302,00 21 588 302,00 21 588 302,00
16 Министерство экономики Омской области 017 835 771 621,15 304 298 917,00 263 468 291,78 207 193 096,19

общегосударственные вопросы 017 01 00 88 775 475,97 90 906 418,59 91 042 374,84
Международные отношения и международное сотрудничество 017 01 08 1 319 500,00 4 519 500,00 4 519 500,00
Международное сотрудничество 017 01 08 030 00 00 1 319 500,00 4 519 500,00 4 519 500,00
Международные культурные, научные и информационные связи 017 01 08 030 04 00 1 319 500,00 4 519 500,00 4 519 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 08 030 04 00 220 1 319 500,00 4 519 500,00 4 519 500,00
Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 87 455 975,97 86 386 918,59 86 522 874,84
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

017 01 13 002 00 00 83 014 705,97 84 028 618,59 84 087 874,84

Центральный аппарат 017 01 13 002 04 00 83 014 705,97 84 028 618,59 84 087 874,84
расходы на выплаты персоналу государственных органов 017 01 13 002 04 00 120 73 441 176,00 73 591 176,00 73 591 176,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 002 04 00 220 8 889 814,97 10 303 727,59 10 362 983,84
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

017 01 13 002 04 00 850 683 715,00 133 715,00 133 715,00

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

017 01 13 092 00 00 2 382 670,00 2 293 900,00 2 293 900,00



38 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Выполнение других обязательств государства 017 01 13 092 03 00 2 382 670,00 2 293 900,00 2 293 900,00
Прочие расходы по обязательствам государства 017 01 13 092 03 99 2 382 670,00 2 293 900,00 2 293 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 092 03 99 220 2 382 670,00 2 293 900,00 2 293 900,00
региональные целевые программы 017 01 13 522 00 00 2 058 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Электронное Правитель-
ство омской области (2010 – 2015 годы)»

017 01 13 522 17 00 2 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 017 01 13 522 17 99 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 522 17 99 220 2 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

017 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 017 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 017 04 00 534 760 115,74 292 552 417,00 64 251 970,74 34 746 512,41
общеэкономические вопросы 017 04 01 142 403 200,00 24 603 200,00 24 603 200,00
реализация государственных функций в сфере экономической политики 017 04 01 350 00 00 142 403 200,00 24 603 200,00 24 603 200,00
Субсидии на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг в сфере экономической политики

017 04 01 350 01 00 142 403 200,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 350 01 00 810 142 403 200,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Другие вопросы в области национальной экономики 017 04 12 392 356 915,74 292 552 417,00 39 648 770,74 10 143 312,41
Малое и среднее предпринимательство 017 04 12 345 00 00 292 569 427,00 292 552 417,00 10 143 312,41
Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

017 04 12 345 01 00 292 552 417,00 292 552 417,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 04 12 345 01 00 220 7 118 417,00 7 118 417,00
Субсидии 017 04 12 345 01 00 520 12 000 000,00 12 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 04 12 345 01 00 630 93 490 000,00 93 490 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 345 01 00 810 179 944 000,00 179 944 000,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 017 04 12 345 98 00 17 010,00 10 143 312,41
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 345 98 00 610 17 010,00 10 143 312,41
региональные целевые программы 017 04 12 522 00 00 99 787 488,74 39 648 770,74
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие малого и сред-
него предпринимательства в омской области (2009 – 2013 годы)»

017 04 12 522 03 00 99 787 488,74 39 648 770,74

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

017 04 12 522 03 01 3 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии 017 04 12 522 03 01 520 3 000 000,00 2 000 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 017 04 12 522 03 99 96 787 488,74 37 648 770,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 04 12 522 03 99 220 7 945 000,00 3 615 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 522 03 99 610 10 106 488,74 10 133 770,74
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 04 12 522 03 99 630 28 600 000,00 4 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 522 03 99 810 50 136 000,00 19 600 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 017 05 00 44 871 929,44 49 492 302,45 14 504 208,94
Жилищное хозяйство 017 05 01 30 000 000,00 35 000 000,00
региональные целевые программы 017 05 01 522 00 00 30 000 000,00 35 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

017 05 01 522 26 00 30 000 000,00 35 000 000,00

Строительство многоквартирного жилого дома № 8 (стр.), жилой квартал «б» 
на территории жилищного комплекса «Московка-2», г. омск»

017 05 01 522 26 23 30 000 000,00 35 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

017 05 01 522 26 23 410 30 000 000,00 35 000 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 017 05 05 14 871 929,44 14 492 302,45 14 504 208,94
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

017 05 05 391 00 00 14 871 929,44 14 492 302,45 14 504 208,94

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 017 05 05 391 98 00 14 871 929,44 14 492 302,45 14 504 208,94
Субсидии бюджетным учреждениям 017 05 05 391 98 00 610 14 871 929,44 14 492 302,45 14 504 208,94
образование 017 07 00 17 600,00 17 600,00 100 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 017 07 05 17 600,00 17 600,00 100 000,00
региональные целевые программы 017 07 05 522 00 00 17 600,00 17 600,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

017 07 05 522 20 00 17 600,00 17 600,00 100 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 017 07 05 522 20 99 17 600,00 17 600,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 07 05 522 20 99 220 17 600,00 17 600,00 100 000,00
Социальная политика 017 10 00 166 846 500,00 11 746 500,00 58 300 000,00 66 300 000,00
Социальное обеспечение населения 017 10 03 166 546 500,00 11 746 500,00 58 000 000,00 66 000 000,00
Мероприятия в области образования 017 10 03 436 00 00 26 346 500,00 11 746 500,00 18 000 000,00 21 000 000,00
Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразо-
вательных учреждений ипотечного кредита

017 10 03 436 24 00 26 346 500,00 11 746 500,00 18 000 000,00 21 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

017 10 03 436 24 00 320 26 346 500,00 11 746 500,00 18 000 000,00 21 000 000,00

региональные целевые программы 017 10 03 522 00 00 140 200 000,00 40 000 000,00 45 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищного 
строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»

017 10 03 522 26 00 140 200 000,00 40 000 000,00 45 000 000,00

Предоставление семьям компенсации расходов на погашение части  ипотеч-
ного жилищного кредита (займа) в случае рождения (усыновления, удочере-
ния) второго ребенка или последующих детей

017 10 03 522 26 05 50 200 000,00 35 000 000,00 40 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 017 10 03 522 26 05 310 50 200 000,00 35 000 000,00 40 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на компенсацию части рас-
ходов при ипотечном кредитовании (заимствовании) на приобретение жилых 
помещений в многоквартирных домах

017 10 03 522 26 07 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

017 10 03 522 26 07 320 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Предоставление медицинским работникам социальных выплат при ипотеч-
ном жилищном кредитовании (заимствовании)

017 10 03 522 26 10 85 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

017 10 03 522 26 10 320 85 000 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 017 10 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00
реализация государственных функций в области социальной политики 017 10 06 514 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 
объединениям

017 10 06 514 05 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 10 06 514 05 00 630 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

017 14 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные дотации 017 14 02 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Дотации 017 14 02 517 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов омской области и муниципального образования городской округ 
город омск омской области

017 14 02 517 03 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Дотации 017 14 02 517 03 00 510 500 000,00 500 000,00 500 000,00
17 Главное организационно-кадровое управление Омской области 018 98 232 780,69 3 132 140,00 95 816 134,89 95 437 742,99

общегосударственные вопросы 018 01 00 55 160 270,69 54 918 194,89 54 238 032,99



3912 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Другие общегосударственные вопросы 018 01 13 55 160 270,69 54 918 194,89 54 238 032,99
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

018 01 13 002 00 00 31 741 885,20 29 714 205,20 29 738 485,20

Центральный аппарат 018 01 13 002 04 00 30 750 985,20 28 723 305,20 28 747 585,20
расходы на выплаты персоналу государственных органов 018 01 13 002 04 00 120 28 931 475,20 26 881 475,20 26 881 475,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 002 04 00 220 1 798 830,00 1 825 030,00 1 847 230,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

018 01 13 002 04 00 850 20 680,00 16 800,00 18 880,00

обеспечение деятельности общественной палаты субъекта российской Фе-
дерации

018 01 13 002 33 00 990 900,00 990 900,00 990 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 002 33 00 220 990 900,00 990 900,00 990 900,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

018 01 13 092 00 00 304 800,00 304 800,00 304 600,00

Выполнение других обязательств государства 018 01 13 092 03 00 304 800,00 304 800,00 304 600,00
Участие специалистов в Президентской программе подготовки в рамках Госу-
дарственного плана подготовки управленческих кадров для организаций на-
родного хозяйства российской Федерации

018 01 13 092 03 01 143 200,00 143 200,00 143 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 092 03 01 220 143 200,00 143 200,00 143 000,00
Прочие расходы по обязательствам государства 018 01 13 092 03 99 161 600,00 161 600,00 161 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 092 03 99 220 161 600,00 161 600,00 161 600,00
региональные центры по связям с общественностью 018 01 13 402 00 00 22 094 985,49 23 715 789,69 22 636 447,79
обеспечение выполнения функций казенных учреждений 018 01 13 402 99 00 22 094 985,49 23 715 789,69 22 636 447,79
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 018 01 13 402 99 00 110 12 731 225,62 12 731 225,62 12 731 192,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 402 99 00 220 8 256 887,97 8 488 091,47 7 408 860,57
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

018 01 13 402 99 00 850 1 106 871,90 2 496 472,60 2 496 394,60

региональные целевые программы 018 01 13 522 00 00 1 018 600,00 1 183 400,00 1 558 500,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

018 01 13 522 20 00 1 018 600,00 1 183 400,00 1 558 500,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 018 01 13 522 20 99 1 018 600,00 1 183 400,00 1 558 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 522 20 99 220 1 018 600,00 1 183 400,00 1 558 500,00
образование 018 07 00 10 972 510,00 3 132 140,00 8 797 940,00 9 099 710,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 018 07 05 2 408 000,00 2 408 000,00 2 487 200,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 018 07 05 278 00 00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00
Участие в обеспечении профессиональной подготовки, переподготовки и по-
вышения квалификации муниципальных служащих

018 07 05 278 02 00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 05 278 02 00 220 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00
региональные целевые программы 018 07 05 522 00 00 180 000,00 180 000,00 259 200,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

018 07 05 522 20 00 180 000,00 180 000,00 259 200,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 018 07 05 522 20 99 180 000,00 180 000,00 259 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 05 522 20 99 220 180 000,00 180 000,00 259 200,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 018 07 06 8 564 510,00 3 132 140,00 6 389 940,00 6 612 510,00
Мероприятия в области образования 018 07 06 436 00 00 8 564 510,00 3 132 140,00 6 389 940,00 6 612 510,00
Государственная поддержка в сфере образования 018 07 06 436 01 00 2 300 230,00 3 257 800,00 3 480 370,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 06 436 01 00 220 2 300 230,00 3 257 800,00 3 480 370,00
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
российской Федерации

018 07 06 436 18 00 6 264 280,00 3 132 140,00 3 132 140,00 3 132 140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 06 436 18 00 220 6 264 280,00 3 132 140,00 3 132 140,00 3 132 140,00
Социальная политика 018 10 00 32 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 018 10 06 32 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
региональные целевые программы 018 10 06 522 00 00 32 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций омской области (2011 – 
2015 годы)»

018 10 06 522 29 00 32 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 018 10 06 522 29 99 32 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 10 06 522 29 99 220 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

018 10 06 522 29 99 630 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

18 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций Омской области

019 382 774 205,68 382 925 917,51 383 258 379,68

общегосударственные вопросы 019 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 019 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 019 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

019 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
образование 019 07 00 52 800,00 52 800,00 63 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 019 07 05 52 800,00 52 800,00 63 400,00
региональные целевые программы 019 07 05 522 00 00 52 800,00 52 800,00 63 400,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

019 07 05 522 20 00 52 800,00 52 800,00 63 400,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 07 05 522 20 99 52 800,00 52 800,00 63 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 07 05 522 20 99 220 52 800,00 52 800,00 63 400,00
Средства массовой информации 019 12 00 382 662 805,68 382 808 717,51 383 053 879,68
телевидение и радиовещание 019 12 01 214 047 400,00 197 300 000,00 197 100 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 01 092 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

019 12 01 092 34 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

019 12 01 092 34 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 092 34 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Средства массовой информации 019 12 01 444 00 00 19 085 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 01 444 01 00 19 085 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 444 01 00 220 19 085 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
телерадиокомпании и телеорганизации 019 12 01 453 00 00 187 442 400,00 152 500 000,00 152 500 000,00
Субсидии телерадиокомпаниям и телеорганизациям 019 12 01 453 01 00 187 442 400,00 152 500 000,00 152 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 01 453 01 00 810 187 442 400,00 152 500 000,00 152 500 000,00

региональные целевые программы 019 12 01 522 00 00 7 470 000,00 6 750 000,00 6 550 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие физической 
культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 522 05 00 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 01 522 05 99 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 522 05 99 220 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 01 522 07 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 01 522 07 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 522 07 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 01 522 15 00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 01 522 15 99 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 522 15 99 220 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00



40 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

019 12 01 522 24 00 1 020 000,00 300 000,00 100 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 01 522 24 99 1 020 000,00 300 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 522 24 99 220 1 020 000,00 300 000,00 100 000,00
Периодическая печать и издательства 019 12 02 142 361 150,98 159 254 027,98 159 656 057,98
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 02 092 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

019 12 02 092 34 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

019 12 02 092 34 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 092 34 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Средства массовой информации 019 12 02 444 00 00 30 682 288,40 44 700 000,00 44 700 000,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 02 444 01 00 30 682 288,40 44 700 000,00 44 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 444 01 00 220 30 682 288,40 44 700 000,00 44 700 000,00
Периодическая печать 019 12 02 456 00 00 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00
Субсидии в сфере периодической печати 019 12 02 456 01 00 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 02 456 01 00 810 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполни-
тельной власти

019 12 02 457 00 00 97 078 862,58 99 954 027,98 100 356 057,98

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 019 12 02 457 98 00 97 078 862,58 99 954 027,98 100 356 057,98
Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 02 457 98 00 610 97 078 862,58 99 954 027,98 100 356 057,98
региональные целевые программы 019 12 02 522 00 00 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие физической 
культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 522 05 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 02 522 05 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 522 05 99 220 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 02 522 07 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 02 522 07 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 522 07 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 02 522 15 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 019 12 02 522 15 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 522 15 99 220 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 019 12 03 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Средства массовой информации 019 12 03 444 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 03 444 01 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 03 444 01 00 220 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 019 12 04 25 754 254,70 25 754 689,53 25 797 821,70
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

019 12 04 002 00 00 24 139 634,70 24 161 559,53 24 181 922,70

Центральный аппарат 019 12 04 002 04 00 24 139 634,70 24 161 559,53 24 181 922,70
расходы на выплаты персоналу государственных органов 019 12 04 002 04 00 120 21 754 088,40 21 754 088,40 21 754 088,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 04 002 04 00 220 2 267 946,30 2 289 871,13 2 310 234,30
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

019 12 04 002 04 00 850 117 600,00 117 600,00 117 600,00

реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 04 092 00 00 44 146,00

оплата судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет каз-
ны омской области

019 12 04 092 01 00 44 146,00

Исполнение судебных актов 019 12 04 092 01 00 830 44 146,00
Средства массовой информации 019 12 04 444 00 00 1 570 474,00 1 593 130,00 1 615 899,00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 019 12 04 444 01 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 04 444 01 00 220 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 019 12 04 444 98 00 1 270 474,00 1 293 130,00 1 315 899,00
Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 04 444 98 00 610 1 270 474,00 1 293 130,00 1 315 899,00

19 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Омской области

020 376 228 448,36 351 935 444,21 387 889 161,53

общегосударственные вопросы 020 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 020 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 020 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

020 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 020 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная оборона 020 02 00 18 946 353,00 17 858 200,00 17 858 200,00
Мобилизационная подготовка экономики 020 02 04 18 946 353,00 17 858 200,00 17 858 200,00
реализация государственных функций по мобилизационной подготовке эко-
номики

020 02 04 209 00 00 18 946 353,00 17 858 200,00 17 858 200,00

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 020 02 04 209 01 00 18 946 353,00 17 858 200,00 17 858 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 02 04 209 01 00 220 18 946 353,00 17 858 200,00 17 858 200,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 020 03 00 349 457 508,36 326 690 257,21 361 874 634,53
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 135 859 361,15 131 205 351,11 138 594 240,03

руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

020 03 09 002 00 00 25 358 434,07 23 101 736,11 23 253 528,03

Центральный аппарат 020 03 09 002 04 00 25 358 434,07 23 101 736,11 23 253 528,03
расходы на выплаты персоналу государственных органов 020 03 09 002 04 00 120 18 393 658,40 17 850 873,40 17 850 873,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 09 002 04 00 220 6 707 775,67 5 124 862,71 5 276 654,63
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

020 03 09 002 04 00 850 257 000,00 126 000,00 126 000,00

Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной безопасности

020 03 09 247 00 00 23 942 342,08 20 212 727,00 20 595 148,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 020 03 09 247 98 00 23 942 342,08 20 212 727,00 20 595 148,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 247 98 00 610 23 942 342,08 20 212 727,00 20 595 148,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 020 03 09 302 00 00 20 129 855,00 20 194 888,00 20 749 109,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 020 03 09 302 98 00 20 129 855,00 20 194 888,00 20 749 109,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 302 98 00 610 20 129 855,00 20 194 888,00 20 749 109,00
региональные целевые программы 020 03 09 522 00 00 66 428 730,00 67 696 000,00 73 996 455,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Защита населения и тер-
риторий омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного вре-
мени и совершенствование гражданской обороны (2010 – 2014 годы)»

020 03 09 522 08 00 66 428 730,00 67 696 000,00 73 996 455,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 020 03 09 522 08 99 66 428 730,00 67 696 000,00 73 996 455,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 09 522 08 99 220 25 765 730,00 63 257 700,00 67 239 270,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 522 08 99 610 40 663 000,00 4 438 300,00 6 757 185,00
обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 197 595 147,21 193 484 906,10 221 280 394,50
Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной безопасности

020 03 10 247 00 00 155 876 647,21 134 184 906,10 143 769 394,50

Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участву-
ющим в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ в границах населенных пунктов сельских поселений ом-
ской области

020 03 10 247 01 00 3 000 000,00



4112 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

020 03 10 247 01 00 630 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 020 03 10 247 98 00 152 876 647,21 134 184 906,10 143 769 394,50
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 247 98 00 610 152 876 647,21 134 184 906,10 143 769 394,50
региональные целевые программы 020 03 10 522 00 00 41 718 500,00 59 300 000,00 77 511 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение пожарной 
безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»

020 03 10 522 22 00 41 718 500,00 59 300 000,00 77 511 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль большереченского му-
ниципального района омской области

020 03 10 522 22 23 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 23 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. октябрьское Горьковского муни-
ципального района омской области»

020 03 10 522 22 24 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 24 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в р.п. красный яр Любинского муни-
ципального района омской области

020 03 10 522 22 27 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 27 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 29 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 29 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. крестики оконешниковского му-
ниципального района омской области

020 03 10 522 22 30 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 30 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в пос. Андреевский омского муници-
пального района омской области»

020 03 10 522 22 31 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 31 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Чебаклы большереченского му-
ниципального района омской области

020 03 10 522 22 32 1 800 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 32 410 1 800 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Георгиевка Горьковского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 33 3 200 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 33 410 3 200 000,00

Строительство здания пожарного поста в пос. Усть-Шиш Знаменского муни-
ципального района омской области

020 03 10 522 22 34 3 200 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 34 410 3 200 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. кутырлы колосовского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 35 3 200 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 35 410 3 200 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. рыжково крутинского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 36 1 400 000,00 1 800 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 36 410 1 400 000,00 1 800 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Алексеевка Любинского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 37 1 500 000,00 1 700 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 37 410 1 500 000,00 1 700 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Звездино Москаленского муни-
ципального района омской области

020 03 10 522 22 38 1 700 000,00 1 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 38 410 1 700 000,00 1 500 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Александровка Азовского немец-
кого национального муниципального района омской области»

020 03 10 522 22 39 300 000,00 3 200 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 39 410 300 000,00 3 200 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Евгащино большереченского му-
ниципального района омской области

020 03 10 522 22 40 300 000,00 1 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 40 410 300 000,00 1 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. белогривка большеуковского му-
ниципального района омской области

020 03 10 522 22 41 300 000,00 1 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 41 410 300 000,00 1 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Листвяги большеуковского муни-
ципального района омской области

020 03 10 522 22 42 300 000,00 1 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 42 410 300 000,00 1 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. корсино колосовского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 43 300 000,00 1 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 43 410 300 000,00 1 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Сухое Горьковского муниципаль-
ного района омской области

020 03 10 522 22 44 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 44 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Завьялово Знаменского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 45 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 45 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в деревне ковалево калачинского му-
ниципального района омской области

020 03 10 522 22 46 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 46 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Царицыно калачинского муници-
пального района омской области

020 03 10 522 22 47 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 47 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. большепесчанка Называевского 
муниципального района омской области»

020 03 10 522 22 48 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 522 22 48 410 300 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 020 03 10 522 22 99 18 318 500,00 41 800 000,00 60 011 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 10 522 22 99 220 15 000,00 15 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 522 22 99 610 18 303 500,00 41 785 000,00 60 011 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

020 03 14 16 003 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

региональные целевые программы 020 03 14 522 00 00 16 003 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в омской области (2010 – 2014 годы)»

020 03 14 522 12 00 16 003 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 020 03 14 522 12 99 16 003 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 14 522 12 99 220 816 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 522 12 99 610 15 187 000,00
образование 020 07 00 7 765 987,00 7 322 587,00 8 015 227,00



42 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 020 07 05 7 765 987,00 7 322 587,00 8 015 227,00
Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной безопасности

020 07 05 247 00 00 7 734 787,00 7 291 387,00 7 947 527,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 020 07 05 247 98 00 7 734 787,00 7 291 387,00 7 947 527,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 07 05 247 98 00 610 7 734 787,00 7 291 387,00 7 947 527,00
региональные целевые программы 020 07 05 522 00 00 31 200,00 31 200,00 67 700,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

020 07 05 522 20 00 31 200,00 31 200,00 67 700,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 020 07 05 522 20 99 31 200,00 31 200,00 67 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 07 05 522 20 99 220 31 200,00 31 200,00 67 700,00

20 Главное управление ветеринарии Омской области 024 220 636 186,48 210 145 250,90 210 145 250,90
общегосударственные вопросы 024 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 024 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 024 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

024 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 024 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 024 04 00 220 546 186,48 210 049 450,90 209 972 750,90
Сельское хозяйство и рыболовство 024 04 05 220 546 186,48 210 049 450,90 209 972 750,90
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

024 04 05 002 00 00 14 725 421,20 14 281 555,51 14 355 523,42

Центральный аппарат 024 04 05 002 04 00 14 725 421,20 14 281 555,51 14 355 523,42
расходы на выплаты персоналу государственных органов 024 04 05 002 04 00 120 11 911 833,02 12 061 833,02 12 061 833,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 04 05 002 04 00 220 2 459 529,89 1 883 428,04 1 957 395,95
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

024 04 05 002 04 00 850 354 058,29 336 294,45 336 294,45

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области ветеринарии 024 04 05 263 00 00 201 400 765,28 190 355 895,39 189 663 227,48
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 024 04 05 263 98 00 201 400 765,28 190 355 895,39 189 663 227,48
Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 263 98 00 610 201 400 765,28 190 355 895,39 189 663 227,48
региональные целевые программы 024 04 05 522 00 00 4 420 000,00 5 412 000,00 5 954 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»

024 04 05 522 14 00 4 420 000,00 5 412 000,00 5 954 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 024 04 05 522 14 99 4 420 000,00 5 412 000,00 5 954 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 522 14 99 610 4 420 000,00 5 412 000,00 5 954 000,00
образование 024 07 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 024 07 05 31 400,00 31 400,00 31 400,00
региональные целевые программы 024 07 05 522 00 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

024 07 05 522 20 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 024 07 05 522 20 99 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 07 05 522 20 99 220 31 400,00 31 400,00 31 400,00

21 Избирательная комиссия Омской области 027 59 112 374,03 59 050 816,20 59 087 109,61
общегосударственные вопросы 027 01 00 59 012 374,03 58 950 816,20 58 987 109,61
обеспечение проведения выборов и референдумов 027 01 07 58 912 374,03 58 550 816,20 58 587 109,61
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

027 01 07 002 00 00 58 912 374,03 58 550 816,20 58 587 109,61

Центральный аппарат 027 01 07 002 04 00 53 983 457,25 53 625 549,42 53 661 842,83
расходы на выплаты персоналу государственных органов 027 01 07 002 04 00 120 48 708 208,95 48 693 208,95 48 693 208,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 07 002 04 00 220 5 196 438,98 4 859 322,15 4 895 615,56
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

027 01 07 002 04 00 850 78 809,32 73 018,32 73 018,32

Члены избирательной комиссии субъектов российской Федерации 027 01 07 002 20 00 4 928 916,78 4 925 266,78 4 925 266,78
расходы на выплаты персоналу государственных органов 027 01 07 002 20 00 120 4 928 916,78 4 925 266,78 4 925 266,78
Другие общегосударственные вопросы 027 01 13 100 000,00 400 000,00 400 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

027 01 13 092 00 00 100 000,00 400 000,00 400 000,00

Выполнение других обязательств государства 027 01 13 092 03 00 100 000,00 400 000,00 400 000,00
Прочие расходы по обязательствам государства 027 01 13 092 03 99 100 000,00 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 13 092 03 99 220 100 000,00 400 000,00 400 000,00
образование 027 07 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 027 07 05 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 027 07 05 278 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных гражданских служащих

027 07 05 278 01 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 07 05 278 01 00 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
22 Региональная энергетическая комиссия Омской области 031 49 221 184,62 48 482 574,47 48 596 776,99

общегосударственные вопросы 031 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 031 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

031 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 031 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 031 04 00 49 092 584,62 48 348 174,47 48 383 676,99
Другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 49 092 584,62 48 348 174,47 48 383 676,99
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

031 04 12 002 00 00 44 109 184,62 43 348 174,47 43 383 676,99

Центральный аппарат 031 04 12 002 04 00 44 109 184,62 43 348 174,47 43 383 676,99
расходы на выплаты персоналу государственных органов 031 04 12 002 04 00 120 35 823 854,04 35 223 854,04 35 223 854,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 002 04 00 220 8 182 952,20 8 021 942,05 8 057 444,57
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

031 04 12 002 04 00 850 102 378,38 102 378,38 102 378,38

региональные целевые программы 031 04 12 522 00 00 4 983 400,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Электронное Правитель-
ство омской области (2010 – 2015 годы)»

031 04 12 522 17 00 4 983 400,00 5 000 000,00 5 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 031 04 12 522 17 99 4 983 400,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 522 17 99 220 4 983 400,00 5 000 000,00 5 000 000,00
образование 031 07 00 70 000,00 70 000,00 72 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 031 07 05 70 000,00 70 000,00 72 000,00
региональные целевые программы 031 07 05 522 00 00 70 000,00 70 000,00 72 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

031 07 05 522 20 00 70 000,00 70 000,00 72 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 031 07 05 522 20 99 70 000,00 70 000,00 72 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 07 05 522 20 99 220 70 000,00 70 000,00 72 000,00

23 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием са-
моходных машин и других видов техники при Министерстве сельского 
хозяйства и продовольствия Омской области

802 54 219 885,01 54 407 874,63 54 779 524,68

общегосударственные вопросы 802 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 802 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

802 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00



4312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 802 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 802 04 00 54 111 785,01 54 293 974,63 54 438 424,68
Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05 54 111 785,01 54 293 974,63 54 438 424,68
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

802 04 05 002 00 00 52 913 785,01 53 095 974,63 53 240 424,68

Центральный аппарат 802 04 05 002 04 00 52 913 785,01 53 095 974,63 53 240 424,68
расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 04 05 002 04 00 120 42 546 611,80 42 546 611,80 42 546 611,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 05 002 04 00 220 10 269 223,51 10 424 319,55 10 568 769,60
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

802 04 05 002 04 00 850 97 949,70 125 043,28 125 043,28

Государственная поддержка сельского хозяйства 802 04 05 260 00 00 1 198 000,00 1 198 000,00 1 198 000,00
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 802 04 05 260 04 00 1 198 000,00 1 198 000,00 1 198 000,00
Прочие мероприятия и расходы в области сельского хозяйства 802 04 05 260 04 04 1 198 000,00 1 198 000,00 1 198 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 05 260 04 04 220 1 198 000,00 1 198 000,00 1 198 000,00
образование 802 07 00 49 500,00 49 500,00 200 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 802 07 05 49 500,00 49 500,00 200 000,00
региональные целевые программы 802 07 05 522 00 00 49 500,00 49 500,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

802 07 05 522 20 00 49 500,00 49 500,00 200 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 802 07 05 522 20 99 49 500,00 49 500,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 07 05 522 20 99 220 49 500,00 49 500,00 200 000,00

24 Главное управление государственной службы занятости населения Ом-
ской области

803 989 467 932,30 564 170 500,00 892 836 552,30 553 563 600,00 905 328 952,30 567 550 300,00

общегосударственные вопросы 803 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 803 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

803 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 803 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 803 04 00 417 728 901,30 7 366 700,00 338 039 752,30 336 213 752,30
общеэкономические вопросы 803 04 01 417 728 901,30 7 366 700,00 338 039 752,30 336 213 752,30
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

803 04 01 002 00 00 50 288 848,30 37 936 248,30 37 936 248,30

Центральный аппарат 803 04 01 002 04 00 50 288 848,30 37 936 248,30 37 936 248,30
расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 04 01 002 04 00 120 34 325 773,30 34 239 773,30 34 239 773,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 002 04 00 220 14 534 220,00 2 567 620,00 2 567 620,00
Исполнение судебных актов 803 04 01 002 04 00 830 300 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

803 04 01 002 04 00 850 1 128 855,00 1 128 855,00 1 128 855,00

реализация государственной политики занятости населения 803 04 01 510 00 00 330 670 237,00 7 366 700,00 280 686 688,00 278 841 688,00
реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение на-
пряженности на рынке труда субъектов российской Федерации

803 04 01 510 03 00 7 756 700,00 7 366 700,00 150 000,00 150 000,00

Содействие в трудоустройстве многодетных родителей на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места

803 04 01 510 03 09 2 340 000,00 1 950 000,00 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 03 09 220 150 000,00 150 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 510 03 09 810 2 340 000,00 1 950 000,00

Информационное сопровождение Программы дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда омской области

803 04 01 510 03 11 36 700,00 36 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 03 11 220 36 700,00 36 700,00
Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места

803 04 01 510 03 15 4 750 000,00 4 750 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 510 03 15 810 4 750 000,00 4 750 000,00

Содействие в трудоустройстве родителей, воспитывающих детей-инвалидов, 
на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места

803 04 01 510 03 16 630 000,00 630 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 510 03 16 810 630 000,00 630 000,00

осуществление полномочий органов государственной власти субъектов рос-
сийской Федерации в области содействия занятости населения

803 04 01 510 04 00 322 913 537,00 280 536 688,00 278 691 688,00

Информирование о положении на рынке труда в омской области 803 04 01 510 04 01 1 843 000,00 1 343 000,00 1 343 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 01 220 1 843 000,00 1 343 000,00 1 343 000,00
организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 803 04 01 510 04 02 1 582 156,00 1 512 156,00 1 512 156,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 02 220 1 582 156,00 1 512 156,00 1 512 156,00
организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы 
деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения

803 04 01 510 04 03 2 242 100,00 2 242 100,00 2 242 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 03 220 2 242 100,00 2 242 100,00 2 242 100,00
Психологическая поддержка безработных граждан 803 04 01 510 04 04 896 415,00 896 415,00 896 415,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 04 220 896 415,00 896 415,00 896 415,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
безработных граждан, включая обучение в другой местности

803 04 01 510 04 05 33 668 843,00 44 198 294,00 44 198 294,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 05 220 33 668 843,00 44 198 294,00 44 198 294,00
организация проведения оплачиваемых общественных работ 803 04 01 510 04 06 6 633 990,00 6 633 990,00 6 633 990,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 06 220 6 633 990,00 6 633 990,00 6 633 990,00
организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

803 04 01 510 04 07 13 982 522,00 14 819 208,00 14 819 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 07 220 13 982 522,00 14 819 208,00 14 819 208,00
организация временного трудоустройства безработных граждан, испытыва-
ющих трудности в поиске работы

803 04 01 510 04 08 1 145 245,00 1 145 245,00 1 145 245,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 08 220 1 145 245,00 1 145 245,00 1 145 245,00
Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда 803 04 01 510 04 09 721 400,00 721 400,00 721 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 09 220 721 400,00 721 400,00 721 400,00
Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражда-
нам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, про-
шедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации по направлению органов службы занятости, единовременной фи-
нансовой помощи при государственной регистрации юридического лица, ин-
дивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяй-
ства

803 04 01 510 04 10 1 185 420,00 1 185 420,00 1 185 420,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 10 220 1 185 420,00 1 185 420,00 1 185 420,00
Центры занятости населения 803 04 01 510 04 11 231 666 880,00 200 639 460,00 200 639 460,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 04 01 510 04 11 110 158 888 902,00 158 574 309,00 158 574 309,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 11 220 69 922 878,00 38 900 051,00 38 900 051,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

803 04 01 510 04 11 850 2 855 100,00 3 165 100,00 3 165 100,00

организация профессионального обучения отдельных категорий граждан, не 
зарегистрированных в качестве безработных

803 04 01 510 04 12 3 437 319,00 670 000,00 740 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 12 220 3 437 319,00 670 000,00 740 000,00
Стажировка выпускников образовательных учреждений профессионального 
образования

803 04 01 510 04 13 10 672 242,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 13 220 10 672 242,00
Содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инва-
лидов

803 04 01 510 04 14 1 224 289,00



44 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 510 04 14 810 1 224 289,00

Содействие работодателям в обеспечении занятости отдельных категорий 
граждан

803 04 01 510 04 15 1 631 716,00 4 530 000,00 2 615 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 15 220 1 631 716,00 4 530 000,00 2 615 000,00
Содействие безработным гражданам в организации собственного дела и соз-
дании дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граж-
дан

803 04 01 510 04 17 10 380 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 510 04 17 220 10 380 000,00
реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 00 00 1 180 000,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 01 00 1 180 000,00

реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 01 99 1 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 515 01 99 220 1 180 000,00
Межбюджетные трансферты 803 04 01 521 00 00 18 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 803 04 01 521 03 00 18 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00
Участие в организации и финансировании проведения общественных работ 
на территориях муниципальных районов (городского округа) омской области

803 04 01 521 03 07 18 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 521 03 07 540 18 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00
региональные целевые программы 803 04 01 522 00 00 17 307 000,00 1 134 000,00 1 153 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании в омской области (2010 – 2014 годы)»

803 04 01 522 07 00 234 000,00 253 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 803 04 01 522 07 99 234 000,00 253 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 522 07 99 220 234 000,00 253 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «Семья и демография ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

803 04 01 522 15 00 17 307 000,00 900 000,00 900 000,00

Поощрение администраций муниципальных районов омской области за луч-
шую организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет

803 04 01 522 15 10 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 522 15 10 540 900 000,00 900 000,00 900 000,00
реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 803 04 01 522 15 99 16 407 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 522 15 99 220 900 000,00
бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 04 01 522 15 99 450 15 507 000,00
образование 803 07 00 14 698 251,00 1 168 800,00 1 423 800,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 07 05 14 698 251,00 1 168 800,00 1 423 800,00
реализация государственной политики занятости населения 803 07 05 510 00 00 14 598 251,00 1 068 800,00 1 068 800,00
Предоставление субсидий автономным учреждениям 803 07 05 510 96 00 14 598 251,00 1 068 800,00 1 068 800,00
Субсидии автономным учреждениям 803 07 05 510 96 00 620 14 598 251,00 1 068 800,00 1 068 800,00
региональные целевые программы 803 07 05 522 00 00 100 000,00 100 000,00 355 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

803 07 05 522 20 00 100 000,00 100 000,00 355 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 803 07 05 522 20 99 100 000,00 100 000,00 355 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 07 05 522 20 99 220 100 000,00 100 000,00 355 000,00
Социальная политика 803 10 00 556 982 180,00 556 803 800,00 553 563 600,00 553 563 600,00 567 550 300,00 567 550 300,00
Пенсионное обеспечение 803 10 01 73 546 300,00 73 546 300,00 40 948 600,00 40 948 600,00
реализация государственной политики занятости населения 803 10 01 510 00 00 73 546 300,00 73 546 300,00 40 948 600,00 40 948 600,00
реализация государственной политики в области содействия занятости на-
селения

803 10 01 510 02 00 73 546 300,00 73 546 300,00 40 948 600,00 40 948 600,00

Социальные выплаты безработным гражданам 803 10 01 510 02 01 73 546 300,00 73 546 300,00 40 948 600,00 40 948 600,00
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда российской Феде-
рации

803 10 01 510 02 01 550 73 546 300,00 73 546 300,00 40 948 600,00 40 948 600,00

Социальное обеспечение населения 803 10 03 483 435 880,00 483 257 500,00 512 615 000,00 512 615 000,00 567 550 300,00 567 550 300,00
реализация государственной политики занятости населения 803 10 03 510 00 00 483 435 880,00 483 257 500,00 512 615 000,00 512 615 000,00 567 550 300,00 567 550 300,00
реализация государственной политики в области содействия занятости на-
селения

803 10 03 510 02 00 483 257 500,00 483 257 500,00 512 615 000,00 512 615 000,00 567 550 300,00 567 550 300,00

Социальные выплаты безработным гражданам 803 10 03 510 02 01 483 257 500,00 483 257 500,00 512 615 000,00 512 615 000,00 567 550 300,00 567 550 300,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 510 02 01 320 449 597 500,00 449 597 500,00 487 207 500,00 487 207 500,00 567 550 300,00 567 550 300,00

Стипендии 803 10 03 510 02 01 340 33 660 000,00 33 660 000,00 25 407 500,00 25 407 500,00
осуществление полномочий органов государственной власти субъектов рос-
сийской Федерации в области содействия занятости населения

803 10 03 510 04 00 178 380,00

Содействие безработным гражданам при переезде в другую местность для 
трудоустройства по направлению органов службы занятости

803 10 03 510 04 16 178 380,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 510 04 16 320 178 380,00

25 Главное управление по земельным ресурсам Омской области 804 39 702 188,40 39 864 059,40 39 964 976,40
общегосударственные вопросы 804 01 00 36 772 188,40 36 654 059,40 36 754 976,40
Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 36 772 188,40 36 654 059,40 36 754 976,40
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

804 01 13 002 00 00 36 713 588,40 36 589 659,40 36 613 876,40

Центральный аппарат 804 01 13 002 04 00 36 713 588,40 36 589 659,40 36 613 876,40
расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 01 13 002 04 00 120 34 725 080,40 34 725 080,40 34 725 080,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 13 002 04 00 220 1 836 508,00 1 712 579,00 1 736 796,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

804 01 13 002 04 00 850 152 000,00 152 000,00 152 000,00

региональные целевые программы 804 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

804 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 804 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 804 04 00 2 870 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 804 04 12 2 870 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00
реализация государственных функций в области национальной экономики 804 04 12 340 00 00 2 870 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 804 04 12 340 03 00 2 870 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 04 12 340 03 00 220 2 670 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

804 04 12 340 03 00 850 200 000,00 150 000,00 150 000,00

образование 804 07 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00
региональные целевые программы 804 07 05 522 00 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

804 07 05 522 20 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 804 07 05 522 20 99 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 07 05 522 20 99 220 60 000,00 60 000,00 60 000,00

26 Уполномоченный Омской области по правам человека 806 10 354 398,25 10 371 250,76 10 385 550,17
общегосударственные вопросы 806 01 00 10 324 398,25 10 341 250,76 10 355 550,17
Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 10 324 398,25 10 341 250,76 10 355 550,17
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

806 01 13 002 00 00 10 324 398,25 10 341 250,76 10 355 550,17



4512 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Центральный аппарат 806 01 13 002 04 00 10 324 398,25 10 341 250,76 10 355 550,17
расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 01 13 002 04 00 120 9 011 365,57 9 011 365,57 9 011 365,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 01 13 002 04 00 220 1 293 633,16 1 310 485,67 1 324 785,08
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

806 01 13 002 04 00 850 19 399,52 19 399,52 19 399,52

образование 806 07 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 806 07 05 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 806 07 05 278 00 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных гражданских служащих

806 07 05 278 01 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 07 05 278 01 00 220 30 000,00 30 000,00 30 000,00
27 Главное управление лесного хозяйства Омской области 807 284 927 975,07 193 211 722,13 201 501 337,72 198 957 900,00 205 771 937,72 203 144 600,00

общегосударственные вопросы 807 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 807 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

807 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 807 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 807 04 00 284 826 575,07 193 211 722,13 201 394 137,72 198 957 900,00 205 580 837,72 203 144 600,00
Лесное хозяйство 807 04 07 284 826 575,07 193 211 722,13 201 394 137,72 198 957 900,00 205 580 837,72 203 144 600,00
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

807 04 07 002 00 00 2 208 961,84 1 722 695,82 1 722 695,82

Центральный аппарат 807 04 07 002 04 00 2 208 961,84 1 722 695,82 1 722 695,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 002 04 00 220 1 849 950,61 1 364 298,41 1 364 298,41
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

807 04 07 002 04 00 850 359 011,23 358 397,41 358 397,41

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отно-
шений

807 04 07 291 00 00 77 405 891,10 713 541,90 713 541,90

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 807 04 07 291 98 00 77 405 891,10 713 541,90 713 541,90
Субсидии бюджетным учреждениям 807 04 07 291 98 00 610 77 405 891,10 713 541,90 713 541,90
Вопросы в области лесных отношений 807 04 07 292 00 00 193 211 722,13 193 211 722,13 198 957 900,00 198 957 900,00 203 144 600,00 203 144 600,00
реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 807 04 07 292 01 00 193 211 722,13 193 211 722,13 198 957 900,00 198 957 900,00 203 144 600,00 203 144 600,00
расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 04 07 292 01 00 120 105 186 800,00 105 186 800,00 105 186 800,00 105 186 800,00 110 910 050,00 110 910 050,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 292 01 00 220 75 084 714,13 75 084 714,13 84 620 100,00 84 620 100,00 83 077 950,00 83 077 950,00
Субсидии бюджетным учреждениям 807 04 07 292 01 00 610 12 889 508,00 12 889 508,00 9 095 300,00 9 095 300,00 9 095 300,00 9 095 300,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

807 04 07 292 01 00 850 50 700,00 50 700,00 55 700,00 55 700,00 61 300,00 61 300,00

региональные целевые программы 807 04 07 522 00 00 12 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

807 04 07 522 13 00 12 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 807 04 07 522 13 99 12 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 807 04 07 522 13 99 610 12 000 000,00
образование 807 07 00 42 800,00 42 800,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 807 07 05 42 800,00 42 800,00 50 000,00
региональные целевые программы 807 07 05 522 00 00 42 800,00 42 800,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

807 07 05 522 20 00 42 800,00 42 800,00 50 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 807 07 05 522 20 99 42 800,00 42 800,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 05 522 20 99 220 42 800,00 42 800,00 50 000,00

28 Главное управление жилищного контроля, государственного строи-
тельного надзора и государственной экспертизы Омской области

809 69 330 084,46 70 081 586,37 70 422 938,42

общегосударственные вопросы 809 01 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 58 600,00 64 400,00 141 100,00
региональные целевые программы 809 01 13 522 00 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

809 01 13 522 20 00 58 600,00 64 400,00 141 100,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 809 01 13 522 20 99 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 01 13 522 20 99 220 58 600,00 64 400,00 141 100,00
Национальная экономика 809 04 00 69 191 484,46 69 977 186,37 70 117 438,42
общеэкономические вопросы 809 04 01 69 191 484,46 69 977 186,37 70 117 438,42
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

809 04 01 002 00 00 69 191 484,46 69 977 186,37 70 117 438,42

Центральный аппарат 809 04 01 002 04 00 69 191 484,46 69 977 186,37 70 117 438,42
расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 04 01 002 04 00 120 47 029 434,35 46 029 434,35 46 029 434,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 04 01 002 04 00 220 22 015 048,90 23 840 750,81 23 981 002,86
Исполнение судебных актов 809 04 01 002 04 00 830 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

809 04 01 002 04 00 850 127 001,21 107 001,21 107 001,21

образование 809 07 00 80 000,00 40 000,00 164 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 809 07 05 80 000,00 40 000,00 164 400,00
региональные целевые программы 809 07 05 522 00 00 80 000,00 40 000,00 164 400,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

809 07 05 522 20 00 80 000,00 40 000,00 164 400,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 809 07 05 522 20 99 80 000,00 40 000,00 164 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 07 05 522 20 99 220 80 000,00 40 000,00 164 400,00

29 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области 810 208 099 048,28 55 999 546,00 173 727 173,15 24 976 000,00 106 820 938,96 24 976 000,00
общегосударственные вопросы 810 01 00 212 900,00 102 900,00 123 500,00
Другие общегосударственные вопросы 810 01 13 212 900,00 102 900,00 123 500,00
региональные целевые программы 810 01 13 522 00 00 212 900,00 102 900,00 123 500,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

810 01 13 522 20 00 212 900,00 102 900,00 123 500,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 810 01 13 522 20 99 212 900,00 102 900,00 123 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 01 13 522 20 99 220 212 900,00 102 900,00 123 500,00
Национальная экономика 810 04 00 102 153 838,70 55 647 646,00 64 318 314,99 24 624 100,00 63 844 030,35 24 624 100,00
общеэкономические вопросы 810 04 01 43 347 713,79 38 474 814,99 38 000 530,35
руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

810 04 01 002 00 00 43 347 713,79 38 474 814,99 38 000 530,35

Центральный аппарат 810 04 01 002 04 00 43 347 713,79 38 474 814,99 38 000 530,35
расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 04 01 002 04 00 120 32 586 864,97 32 275 954,97 32 275 954,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 01 002 04 00 220 10 578 966,42 6 152 977,62 5 678 692,98
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

810 04 01 002 04 00 850 181 882,40 45 882,40 45 882,40

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 810 04 04 440 000,00 440 000,00
региональные целевые программы 810 04 04 522 00 00 440 000,00 440 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

810 04 04 522 13 00 440 000,00 440 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 810 04 04 522 13 99 440 000,00 440 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 04 522 13 99 220 440 000,00 440 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 810 04 05 6 395 100,00 6 395 100,00 6 639 300,00 6 639 300,00 6 639 300,00 6 639 300,00
руководство и управление в сфере установленных функций 810 04 05 001 00 00 6 176 200,00 6 176 200,00 6 420 400,00 6 420 400,00 6 420 400,00 6 420 400,00
осуществление полномочий российской Федерации в области охраны и ис-
пользования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений 
на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

810 04 05 001 51 00 6 176 200,00 6 176 200,00 6 420 400,00 6 420 400,00 6 420 400,00 6 420 400,00



46 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 04 05 001 51 00 120 5 670 700,00 5 670 700,00 5 660 426,00 5 660 426,00 5 660 426,00 5 660 426,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 05 001 51 00 220 443 680,00 443 680,00 729 974,00 729 974,00 729 974,00 729 974,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

810 04 05 001 51 00 850 61 820,00 61 820,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

рыболовное хозяйство 810 04 05 270 00 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 810 04 05 270 04 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 05 270 04 00 220 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Водное хозяйство 810 04 06 52 411 024,91 49 252 546,00 18 764 200,00 17 984 800,00 18 764 200,00 17 984 800,00
Федеральные целевые программы 810 04 06 100 00 00 23 158 478,91 20 000 000,00 779 400,00 779 400,00
Федеральная целевая программа «развитие водохозяйственного комплекса 
российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

810 04 06 100 12 00 23 158 478,91 20 000 000,00 779 400,00 779 400,00

осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, нахо-
дящихся в собственности субъектов российской Федерации, муниципальной 
собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений, а также ликви-
дация бесхозяйных гидротехнических сооружений

810 04 06 100 12 01 23 158 478,91 20 000 000,00 779 400,00 779 400,00

Субсидии 810 04 06 100 12 01 520 23 158 478,91 20 000 000,00 779 400,00 779 400,00
Водохозяйственные мероприятия 810 04 06 280 00 00 29 252 546,00 29 252 546,00 17 984 800,00 17 984 800,00 17 984 800,00 17 984 800,00
осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 810 04 06 280 04 00 29 252 546,00 29 252 546,00 17 984 800,00 17 984 800,00 17 984 800,00 17 984 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 06 280 04 00 220 29 252 546,00 29 252 546,00 17 984 800,00 17 984 800,00 17 984 800,00 17 984 800,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 810 05 00 8 000 000,00 8 500 000,00 9 000 000,00
благоустройство 810 05 03 8 000 000,00 8 500 000,00 9 000 000,00
региональные целевые программы 810 05 03 522 00 00 8 000 000,00 8 500 000,00 9 000 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

810 05 03 522 13 00 8 000 000,00 8 500 000,00 9 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области в 
части осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

810 05 03 522 13 03 8 000 000,00 8 500 000,00 9 000 000,00

Субсидии 810 05 03 522 13 03 520 8 000 000,00 8 500 000,00 9 000 000,00
охрана окружающей среды 810 06 00 97 635 809,58 351 900,00 100 695 258,16 351 900,00 33 737 508,61 351 900,00
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 810 06 02 1 900 000,00
региональные целевые программы 810 06 02 522 00 00 1 900 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

810 06 02 522 13 00 1 900 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, 
не требующих капитальных затрат

810 06 02 522 13 01 1 900 000,00

Субсидии 810 06 02 522 13 01 520 1 900 000,00
охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 810 06 03 95 679 077,58 351 900,00 100 695 258,16 351 900,00 33 737 508,61 351 900,00
охрана и использование объектов животного мира 810 06 03 264 00 00 351 900,00 351 900,00 351 900,00 351 900,00 351 900,00 351 900,00
охрана и использование охотничьих ресурсов 810 06 03 264 01 00 233 200,00 233 200,00 233 200,00 233 200,00 233 200,00 233 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 264 01 00 220 233 200,00 233 200,00 233 200,00 233 200,00 233 200,00 233 200,00
охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотни-
чьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

810 06 03 264 02 00 118 700,00 118 700,00 118 700,00 118 700,00 118 700,00 118 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 264 02 00 220 118 700,00 118 700,00 118 700,00 118 700,00 118 700,00 118 700,00
Природоохранные учреждения 810 06 03 411 00 00 37 207 177,58 18 968 358,16 19 050 608,61
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 810 06 03 411 98 00 37 207 177,58 18 968 358,16 19 050 608,61
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 411 98 00 610 37 207 177,58 18 968 358,16 19 050 608,61
региональные целевые программы 810 06 03 522 00 00 58 120 000,00 81 375 000,00 14 335 000,00
Долгосрочная целевая программа омской области «об охране окружающей 
среды в омской области (2010 – 2015 годы)»

810 06 03 522 13 00 58 120 000,00 81 375 000,00 14 335 000,00

Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в 
границах ул. 70 лет октября, Ленинградский мост, ул. 3-й островской, г. омск»

810 06 03 522 13 20 29 500 000,00 53 080 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

810 06 03 522 13 20 410 29 500 000,00 53 080 000,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 810 06 03 522 13 99 28 620 000,00 28 295 000,00 14 335 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 522 13 99 220 19 050 000,00 20 715 000,00 9 745 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 522 13 99 610 8 570 000,00 6 580 000,00 3 590 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

810 06 03 522 13 99 630 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 810 06 05 56 732,00
реализация мероприятий в области охраны окружающей среды 810 06 05 265 00 00 56 732,00
осуществление отдельных полномочий российской Федерации в области го-
сударственной экологической экспертизы

810 06 05 265 02 00 56 732,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 05 265 02 00 220 56 732,00
образование 810 07 00 96 500,00 110 700,00 115 900,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 810 07 05 96 500,00 110 700,00 115 900,00
региональные целевые программы 810 07 05 522 00 00 96 500,00 110 700,00 115 900,00
Долгосрочная целевая программа омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы омской области (2011 – 2015 годы)»

810 07 05 522 20 00 96 500,00 110 700,00 115 900,00

реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области 810 07 05 522 20 99 96 500,00 110 700,00 115 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 07 05 522 20 99 220 96 500,00 110 700,00 115 900,00

30 Главное управление финансового контроля Омской области 811 5 397 531,00 24 106 208,00 24 749 747,00
общегосударственные вопросы 811 01 00 5 397 531,00 24 106 208,00 24 749 747,00
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

811 01 06 5 397 531,00 24 106 208,00 24 749 747,00

руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов российской Федерации

811 01 06 002 00 00 5 397 531,00 24 106 208,00 24 749 747,00

Центральный аппарат 811 01 06 002 04 00 5 397 531,00 24 106 208,00 24 749 747,00
расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 01 06 002 04 00 120 3 800 922,00 21 127 208,00 21 770 747,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 01 06 002 04 00 220 1 596 609,00 2 979 000,00 2 979 000,00
Всего расходов 67 163 188 909,35 14 580 676 255,54 55 536 736 473,30 3 666 295 555,00 55 731 936 060,30 3 761 689 155,00 »

     Приложение № 6
     к Закону омской области
     «о внесении изменений в Закон омской области
     «об областном бюджете на 2012 год
     и на плановый период 2013 и 2014 годов»
     
     «Приложение № 8
     к Закону омской области
     «об областном бюджете на 2012 год
     и на плановый период 2013 и 2014 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию 

долгосрочных целевых программ Омской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

№ 
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы омской 

области 

Дата и номер нормативного 
правового акта омской области

Сумма на год, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6

1 Новое поколение (2009 – 2013 
годы)

Постановление Правительства 
омской области от 18.02.2009 

№ 19-п

37 674 000,00 45 349 000,00

2 развитие малого и средне-
го предпринимательства в ом-
ской области (2009 – 2013 
годы)

Постановление Правительства 
омской области от 01.04.2009 

№ 49-п

392 339 905,74 39 648 770,74

№ 
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы омской 

области 

Дата и номер нормативного 
правового акта омской области

Сумма на год, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6

3 Чистая вода (2010 – 2015 годы) Постановление Правительства 
омской области от 10.06.2009 

№ 94-п

159 438 264,00 139 718 100,00 169 068 300,00

4 развитие физической культу-
ры и спорта в омской области 
(2010 – 2015 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 01.07.2009 

№ 114-п

447 218 100,00 56 390 000,00 55 880 000,00

5 развитие системы образования 
омской области (2010 – 2014 
годы)

Постановление Правительства 
омской области от 08.07.2009 

№ 119-п

511 073 366,00 286 244 300,00 356 132 100,00

6 Профилактика правонаруше-
ний и наркомании в омской об-
ласти (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 08.07.2009 

№ 120-п

5 031 000,00 6 642 000,00 6 622 000,00

7 Защита населения и террито-
рий омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и во-
енного времени и совершен-
ствование гражданской оборо-
ны (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 08.07.2009 

№ 121-п

66 428 730,00 67 696 000,00 73 996 455,00

8 оказание содействия добро-
вольному переселению в ом-
скую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом 
(2009 – 2012 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 05.08.2009 

№ 145-п

34 465 285,90



4712 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

»

»

№ 
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы омской 

области 

Дата и номер нормативного 
правового акта омской области

Сумма на год, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6

9 об охране окружающей среды 
в омской области (2010 – 2015 
годы)

Постановление Правительства 
омской области от 14.09.2009 

№ 167-п

81 460 000,00 91 875 000,00 25 465 000,00

10 Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 15.09.2009 

№ 168-п

2 569 711 083,61 2 314 206 366,62 2 357 657 723,32

11 Семья и демография омской 
области (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 25.09.2009 

№ 174-п

26 920 000,00 24 218 000,00 16 274 000,00

12 «развитие системы здравоох-
ранения омской области» на 
2010 – 2014 годы

Постановление Правительства 
омской области от 30.09.2009 

№ 175-п

571 135 119,89 705 749 500,00 401 442 400,00

13 развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельско-
хозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия омской 
области (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 06.10.2009 

№ 180-п

2 424 404 100,00 726 012 900,00 728 291 000,00

14 Электронное Правительство 
омской области (2010 – 2015 
годы)

Постановление Правительства 
омской области от 07.10.2009 

№ 181-п

113 048 117,97 74 020 400,00 67 125 400,00

15 обеспечение безопасности до-
рожного движения в омской 
области (2010 – 2014 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 07.10.2009 

№ 182-п

387 415 400,00 5 175 000,00 9 175 000,00

16 развитие объектов транспорт-
ной инфраструктуры омской 
области (2010 – 2016 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 07.10.2009 

№ 183-п

1 681 208 522,90 1 553 356 888,39 1 253 439 387,04

17 Строительство объектов крас-
ногорского водоподъемного 
гидроузла на реке Иртыш (2010 
– 2014 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 14.10.2009 

№ 188-п

2 375 957 956,11 305 966 107,61 305 973 481,96

18 региональный проект «онколо-
гия» на 2011 – 2015 годы»

Постановление Правительства 
омской области от 19.07.2010 

№ 140-п

224 815 994,58 386 042 000,00 386 042 000,00

19 Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффек-
тивности в омской области на 
2010 – 2020 годы

Постановление Правительства 
омской области от 28.07.2010 

№ 147-п

110 885 040,83 22 694 000,00 22 370 000,00

20 развитие государственной 
гражданской службы омской 
области (2011 – 2015 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 20.08.2010 

№ 172-п

5 844 900,00 5 966 500,00 10 123 500,00

21 развитие тевризского и Журав-
левского участков недр омской 
области (2011 – 2015 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 22.09.2010 

№ 188-п

55 000 000,00

22 «Доступная среда» на 2011 – 
2015 годы

Постановление Правительства 
омской области от 10.12.2010 

№ 245-п

186 310 652,44 369 329 500,00 270 193 513,34

23 обеспечение пожарной без-
опасности в омской области 
(2011 – 2020 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 13.01.2011 

№ 1-п

41 718 500,00 59 300 000,00 77 511 000,00

24 «Старшее поколение» на 2011 – 
2015 годы

Постановление Правительства 
омской области от 09.03.2011 

№ 31-п

5 191 441,97 242 491 494,52 1 952 900,00

25 развитие жилищного строи-
тельства на территории омской 
области (2011 – 2015 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 24.03.2011 

№ 43-п

3 556 597 086,64 1 016 937 980,71 853 787 094,48

26 Содействие развитию сети об-
разовательных учреждений, ре-
ализующих основную общеоб-
разовательную программу до-
школьного образования (2012 
– 2016 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 17.08.2011 

№ 150-п

533 897 200,00 398 862 800,00 388 011 800,00

27 Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций омской области 
(2011 – 2015 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 19.10.2011 

№ 204-п

65 018 000,00 47 600 000,00 47 600 000,00

     Приложение № 7
     к Закону омской области
     «о внесении изменений в Закон омской области
     «об областном бюджете на 2012 год
     и на плановый период 2013 и 2014 годов»
     
     «Приложение № 9
     к Закону омской области
     «об областном бюджете на 2012 год
     и на плановый период 2013 и 2014 годов»

БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
юридическим лицам, не являющимся государственными 

учреждениями Омской области и государственными унитарными 
предприятиями Омской области, на 2012 год и на плановый 

период 2013 и 2014 годов

№ 
п/п

Юридическое лицо
Цель предоставления

 бюджетных инвестиций

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6

1 открытое акционер-
ное общество «ом-
скгазстройэксплуа-
тация»

обеспечение строительства объек-
тов газификации на территории ом-
ской области

248 594 000,00 12 705 000,00 13 976 000,00

2 открытое акционер-
ное общество «ом-
скоблводопровод»

Внедрение энергосберегающих техно-
логий в жилищно-коммунальном ком-
плексе посредством автоматизации и 
оптимизации технологических режи-
мов работы водоочистных и водоза-
борных сооружений на групповых во-
допроводах

12 440 000,00 12 494 000,00 12 370 000,00

3 открытое акционер-
ное общество «ом-
скоблводопровод»

реконструкция магистральных водо-
проводных сетей и строительство ре-
зервуаров, станций водоочистки

1 660 000,00 1 660 000,00

4 открытое акционер-
ное общество «ом-
ский аэропорт «Фе-
доровка»

осуществление мероприятий по фор-
мированию уставного капитала

1 300 000 000,00 1 000 000 000,00

Всего 262 694 000,00 1 326 859 000,00 1 026 346 000,00

№ 
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы омской 

области 

Дата и номер нормативного 
правового акта омской области

Сумма на год, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6

28 развитие промышленности 
строительных материалов и ин-
дустриального домостроения 
на территории омской области 
(2012 – 2020 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 04.04.2012 

№ 68-п

1 000 000,00 1 000 000,00

29 Формирование здорового об-
раза жизни у населения омской 
области (2012 – 2016 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 02.05.2012 

№ 102-п

4 370 000,00 4 420 000,00 4 950 000,00

30 Снижение масштабов злоупо-
требления алкогольной продук-
цией и профилактика алкого-
лизма среди населения омской 
области. Совершенствование 
оказания наркологической по-
мощи на территории омской 
области (2012 – 2016 годы)

Постановление Правительства 
омской области от 02.05.2012 

№ 103-п

6 770 000,00 7 315 000,00 7 701 600,00

Всего 16 681 347 768,58 9 004 227 608,59 7 897 785 655,14

          Приложение № 8
          к Закону омской области
          «о внесении изменений в Закон омской области
          «об областном бюджете на 2012 год
          и на плановый период 2013 и 2014 годов»
          
          «Приложение № 10
          к Закону омской области
          «об областном бюджете на 2012 год
          и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Адресная инвестиционная программа Омской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 

и инвестиционных проектов

коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей

Главный 
распоря-

дитель 
средств 
област-

ного бюд-
жета

раздел
Подраз-

дел

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего 5 167 497 378,77 5 167 044 902,77 1 812 473 732,45 1 812 473 732,45 1 547 733 000,00 1 547 733 000,00

1 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта омской области 011 354 339 000,00 354 339 000,00 10 500 000,00 10 500 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Массовый спорт 011 11 02 1 500 000,00 1 500 000,00 10 500 000,00 10 500 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

1.1 Строительство биатлонного комплекса в р.п. Муромцево (долгосрочная целевая про-
грамма омской области «развитие физической культуры и спорта в омской области 
(2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

1.2 Строительство пандусов и оборудование приспособлений для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья на спортивных объектах в подведомственных государствен-
ных учреждениях омской области (долгосрочная целевая программа омской области 
«развитие физической культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.3 Строительство комплексной спортивной площадки в бюджетном учреждении омской 
области «Детский оздоровительный лагерь «березовая роща» (долгосрочная целевая 
программа омской области «развитие физической культуры и спорта в омской обла-
сти (2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 1 000 000,00 1 000 000,00

Спорт высших достижений 011 11 03 352 839 000,00 352 839 000,00



48 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 

и инвестиционных проектов

коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей

Главный 
распоря-

дитель 
средств 
област-

ного бюд-
жета

раздел
Подраз-

дел

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4 Строительство омского центра спортивной подготовки, г. омск. отделение велоспор-
та, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45 (долгосрочная целевая программа ом-
ской области «развитие физической культуры и спорта в омской области (2010 – 2015 
годы)»)

011 11 03 320 000 000,00 320 000 000,00

1.5 Строительство омского центра спортивной подготовки, г. омск. отделение художе-
ственной гимнастики по ул. тимуровский проезд, 10 (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «развитие физической культуры и спорта в омской области (2010 
– 2015 годы)»)

011 11 03 32 839 000,00 32 839 000,00

2 Министерство промышленной политики, транспорта и связи омской области 012 3 916 403 183,00 3 916 403 183,00 450 000 000,00 450 000 000,00 450 000 000,00 450 000 000,00

Водное хозяйство 012 04 06 2 370 000 000,00 2 370 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

2.1 Строительство судоходного шлюза (долгосрочная целевая программа омской области 
«Строительство объектов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 
(2010 – 2014 годы)»)

012 04 06 2 370 000 000,00 2 370 000 000,00

2.2 Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса (долгосрочная целевая 
программа омской области «Строительство объектов красногорского водоподъемного 
гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 годы)»)

012 04 06 300 000 000,00 300 000 000,00

2.3 Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногорского водо-
подъемного гидроузла на реке Иртыш (долгосрочная целевая программа омской обла-
сти «Строительство объектов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Ир-
тыш (2010 – 2014 годы)»)

012 04 06 300 000 000,00 300 000 000,00

транспорт 012 04 08 1 546 403 183,00 1 546 403 183,00 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00

2.4 Строительство первого пускового участка первой линии омского метрополитена от 
станции «красный путь» (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции «Автовокзал» (Со-
борная) с электродепо (долгосрочная целевая программа омской области «развитие 
объектов транспортной инфраструктуры омской области (2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 1 496 020 240,00 1 496 020 240,00 144 000 000,00 144 000 000,00 144 000 000,00 144 000 000,00

2.5 Строительство первоочередного участка первой линии омского метрополитена от 
станции «рабочая» до станции «Маршала Жукова» (долгосрочная целевая программа 
омской области «развитие объектов транспортной инфраструктуры омской области 
(2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

2.6 Строительство мест размещения воздушных судов на территории аэропорта «омск-
Центральный» (долгосрочная целевая программа омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры омской области (2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 44 382 943,00 44 382 943,00

3 Министерство сельского хозяйства и продовольствия омской области 013 5 415 000,00 5 415 000,00 705 000,00 705 000,00 705 000,00 705 000,00

Амбулаторная помощь 013 09 02 5 415 000,00 5 415 000,00 705 000,00 705 000,00 705 000,00 705 000,00

3.1 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. кабанье калачинского муници-
пального района омской области (долгосрочная целевая программа омской области 
«развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»)

013 09 02 1 805 000,00 1 805 000,00

3.2 реконструкция существующего здания под размещение фельдшерско-акушерского 
пункта, деревня Шефер Москаленского муниципального района омской области  (дол-
госрочная целевая программа омской области «развитие сельского хозяйства и регу-
лирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия омской 
области (2010 – 2014 годы)»)

013 09 02 705 000,00 705 000,00

3.3 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Утузы тевризского муници-
пального района омской области  (долгосрочная целевая программа омской области 
«развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»)

013 09 02 705 000,00 705 000,00

3.4 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Усовка Марьяновского му-
ниципального района омской области (долгосрочная целевая программа омской об-
ласти «развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»)

013 09 02 1 805 000,00 1 805 000,00

3.5 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. бакино Седельниковского му-
ниципального района омской области (долгосрочная целевая программа омской об-
ласти «развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия омской области (2010 – 2014 годы)»)

013 09 02 1 805 000,00 1 805 000,00

4 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса омской области 014 709 948 370,00 709 495 894,00 847 174 332,45 847 174 332,45 1 008 528 000,00 1 008 528 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 309 278 515,00 309 278 515,00 338 425 000,00 338 425 000,00 808 962 700,00 808 962 700,00

4.1 Строительство мостового перехода через реку Саргатка на автомобильной дороге 
омск – тара в Саргатском муниципальном районе омской области (долгосрочная це-
левая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 41 346 000,00 41 346 000,00

4.2 Строительство окружной дороги г. омска, участок Федоровка – Александровка (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 65 140 000,00 65 140 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 118 670 000,00 118 670 000,00

4.3 Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге Усть-
Ишим – Загваздино – граница тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном 
районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 500 000,00 3 500 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00

4.4 реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово в тарском муници-
пальном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 4 500 000,00 4 500 000,00

4.5 Строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобильной дороги 
тевриз – Александровка в тевризском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 200 000,00 3 200 000,00 50 539 300,00 50 539 300,00

4.6 Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница тюменской области  в Усть-Ишимском муниципаль-
ном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 11 298 300,00 11 298 300,00 20 363 700,00 20 363 700,00

4.7 Строительство автомобильной дороги Петровка – калиновка в омском муниципальном 
районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 68 662 172,00 68 662 172,00

4.8 Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Фокино в Усть-Ишимском муниципальном районе омской области (дол-
госрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 500 000,00 3 500 000,00 18 091 000,00 18 091 000,00

4.9 Строительство мостового перехода через реку тевриз на 56 км автомобильной доро-
ги большие Уки – тевриз в тевризском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 679 000,00 2 679 000,00

4.10 Строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной дороге Усть-
Ишим – Малая бича в Усть-Ишимском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 000 000,00 3 000 000,00 18 535 000,00 18 535 000,00

4.11 Строительство мостового перехода через реку Челдак на автомобильной дороге кру-
тинка – Новокарасук в крутинском муниципальном районе омской области (долгосроч-
ная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 4 375 000,00 4 375 000,00

4.12 Строительство мостового перехода через реку Горькая на автомобильной дороге кру-
тинка – Новокарасук в крутинском муниципальном районе омской области (долгосроч-
ная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 8 051 000,00 8 051 000,00



4912 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 

и инвестиционных проектов

коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей

Главный 
распоря-

дитель 
средств 
област-

ного бюд-
жета

раздел
Подраз-

дел

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.13 Строительство мостового перехода через реку туй на 53 км автомобильной дороги тев-
риз – Александровка в тевризском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 4 500 000,00 4 500 000,00

4.14 Строительство мостового перехода через реку Малый тевриз на 76 км автомобильной 
дороги большие Уки – тевриз в тевризском муниципальном районе омской области 
(долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 38 550 000,00 38 550 000,00

4.15 Строительство моста через реку оша на автомобильной дороге Чекрушево – Соускано-
во в тарском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 24 483 000,00 24 483 000,00

4.16 Строительство мостового перехода через реку тапшик на автомобильной дороге туза-
клы – Усть-Шиш – Новоягодное в Знаменском муниципальном районе омской области 
(долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 200 000,00 3 200 000,00 7 066 300,00 7 066 300,00 13 328 700,00 13 328 700,00

4.17 реконструкция автомобильной дороги Старокарасук – трубчевка, участок км 4 – труб-
чевка в большереченском муниципальном районе омской области (долгосрочная це-
левая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 850 000,00 850 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

4.18 реконструкция автомобильной дороги Подольск – рощино, участок км 3 – км 8 в Горь-
ковском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 079 000,00 2 079 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

4.19 реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском муници-
пальном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 587 000,00 1 587 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 27 000 000,00 27 000 000,00

4.20 реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок комсомоль-
ский – дорога «Челябинск – омск – Новосибирск» в Исилькульском муниципальном 
районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 139 000,00 2 139 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00 37 315 000,00 37 315 000,00

4.21 реконструкция подъезда к с. таскатлы в колосовском муниципальном районе омской 
области (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 540 000,00 540 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00

4.22 реконструкция автомобильной дороги «тюмень – ялуторовск – Ишим – омск» – Новго-
родцево – оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в крутинском муниципальном 
районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 077 000,00 2 077 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00

4.23 реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок котино – Мангут 
в Называевском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая про-
грамма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 077 000,00 2 077 000,00

4.24 реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 6 – богда-
новка в Нововаршавском муниципальном районе омской области (долгосрочная целе-
вая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог ом-
ской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 592 500,00 592 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

4.25 реконструкция автомобильной дороги оконешниково – Черлак, участок км 30 – Маяк 
в оконешниковском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая 
программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской 
области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 190 000,00 2 190 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

4.26 реконструкция подъезда к пос. бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном районе ом-
ской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 100 000,00 2 100 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

4.27 реконструкция подъезда к деревне богдановка в Седельниковском муниципальном 
районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

4.28 реконструкция подъезда к деревне Лидинка в тюкалинском муниципальном районе 
омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

4.29 реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая бича, участок Усть-Ишим – 
Никольск в Усть-Ишимском муниципальном районе омской области (долгосрочная це-
левая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 750 000,00 1 750 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

4.30 реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный овцевод, уча-
сток км 21 – красный овцевод в Черлакском муниципальном районе омской области 
(долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 465 290,00 1 465 290,00 2 300 000,00 2 300 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

4.31 реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный овцевод, уча-
сток км 2 – крупское в Черлакском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 675 000,00 1 675 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

4.32 реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – красноярка, участок 
км 0 – яблоновка в Шербакульском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 800 000,00 1 800 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 46 000 000,00 46 000 000,00

4.33 реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – красноярка, уча-
сток яблоновка – красноярка в Шербакульском муниципальном районе омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 450 000,00 1 450 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 27 000 000,00 27 000 000,00

4.34 реконструкция автомобильной дороги Горьковское – Соснино, участок км 4 – Соснино в 
Горьковском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 416 000,00 1 416 000,00 16 000 000,00 16 000 000,00

4.35 реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Лукерьино, участок 
км 2 – Лукерьино в Исилькульском муниципальном районе омской области (долгосроч-
ная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 506 000,00 1 506 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

4.36 реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Новолосево, уча-
сток км 4,4 – Новолосево в Исилькульском муниципальном районе омской области 
(долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 354 000,00 354 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00

4.37 реконструкция автомобильной дороги «тара – колосовка» – корсино в колосовском 
муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской об-
ласти «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 430 000,00 430 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

4.38 реконструкция автомобильной дороги Победитель – Спайка в кормиловском муници-
пальном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 506 000,00 506 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

4.39 реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – Гузенево, участок км 
29 – Ушаково в Муромцевском муниципальном районе омской области (долгосрочная 
целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 810 000,00 810 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00



50 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 

и инвестиционных проектов

коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей

Главный 
распоря-

дитель 
средств 
област-

ного бюд-
жета

раздел
Подраз-

дел

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.40 реконструкция подъезда к деревне Измайловка в Нижнеомском муниципальном райо-
не омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 240 000,00 1 240 000,00

4.41 реконструкция подъезда к деревне константиноградка в Павлоградском муниципаль-
ном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 620 000,00 1 620 000,00

4.42 реконструкция подъезда к с. Шахово в Полтавском муниципальном районе омской об-
ласти (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 392 000,00 1 392 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

4.43 реконструкция автомобильной дороги Андрюшевка – крым, участок км 0 – Андрюшев-
ка в Полтавском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая про-
грамма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 950 000,00 950 000,00 12 500 000,00 12 500 000,00

4.44 реконструкция подъезда к деревне калачевка в Саргатском муниципальном районе 
омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 380 000,00 380 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

4.45 реконструкция автомобильной дороги «тобольск – тара – томск», участок «тара – Усть-
Ишим» – Летние в Усть-Ишимском муниципальном районе омской области (долгосроч-
ная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 570 000,00 570 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

4.46 реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – Соляное, участок 
Золотухино – Соляное в Черлакском муниципальном районе омской области (долго-
срочная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 140 000,00 1 140 000,00

4.47 Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница тюменской области в Усть-Ишимском муниципаль-
ном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 798 716,00 1 798 716,00 20 425 200,00 20 425 200,00 19 361 000,00 19 361 000,00

4.48 Строительство автомобильной дороги тара – Мартюшево – Васисс, участок км 35 – км 
45 в тарском муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 629 494,00 1 629 494,00

4.49 Строительство автомобильной дороги Седельниково – тамбовка в Седельниковском 
муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая программа омской об-
ласти «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 56 560 343,00 56 560 343,00

4.50 Строительство автомобильной дороги тобольск – тара – томск, участок тара – Седель-
никово, левобережный и правобережный подходы к мостовому переходу через реку 
Иртыш у с. Самсоново в тарском муниципальном районе омской области (долгосроч-
ная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 270 000,00 270 000,00

4.51 реконструкция автомобильной дороги тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное, участок км 
7 – км 10 в Знаменском муниципальном районе омской области (долгосрочная целе-
вая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог ом-
ской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 500 000,00 2 500 000,00 15 310 200,00 15 310 200,00 16 897 000,00 16 897 000,00

4.52 реконструкция автомобильной дороги Новоселецк – таврическое – Нововаршавка, уча-
сток км 55 – км 57 в таврическом муниципальном районе омской области (долгосроч-
ная целевая программа омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 500 000,00 500 000,00

4.53 реконструкция автомобильной дороги таврическое – Сосновское, участок км 0 – км 1 в 
таврическом муниципальном районе омской области (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 450 000,00 450 000,00

Жилищное хозяйство 014 05 01 15 000 000,00 15 000 000,00

4.54 Строительство многоквартирного дома для расселения аварийного жилого дома бюд-
жетного учреждения здравоохранения омской области «Центр восстановительной ме-
дицины и реабилитации Министерства здравоохранения омской области» (долгосроч-
ная целевая программа омской области «развитие жилищного строительства на тер-
ритории омской области (2011 – 2015 годы)»)

014 05 01 15 000 000,00 15 000 000,00

коммунальное хозяйство 014 05 02 12 846 024,00 12 846 024,00 134 055 100,00 134 055 100,00 174 565 300,00 174 565 300,00

4.55 реконструкция водовода с. Азово – урочище ташкент таврического группового водо-
провода (долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»)

014 05 02 14 351 500,00 14 351 500,00 21 948 500,00 21 948 500,00

4.56 реконструкция водопровода с. Лукьяновка – с. одесское таврического группового во-
допровода (долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 – 
2015 годы)»)

014 05 02 38 685 000,00 38 685 000,00 41 240 000,00 41 240 000,00

4.57 Строительство насосной станции и водозаборного сооружения с устройством очист-
ных сооружений в р.п. красный яр Любино-Исилькульского группового водопровода 
(долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)»)

014 05 02 31 162 100,00 31 162 100,00 31 162 100,00 31 162 100,00

4.58 реконструкция водовода от здания насосной станции на станции кухарево до водо-
мера г. Исилькуля Любино-Исилькульского группового водопровода (долгосрочная це-
левая программа омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)»)

014 05 02 32 356 500,00 32 356 500,00 37 924 500,00 37 924 500,00

4.59 Строительство двух резервуаров чистой воды на насосной станции с. Пикетное Ма-
рьяновского района (емкостью 1900 куб.м каждый) Любино-Исилькульского группово-
го водопровода (долгосрочная целевая программа омской области «Чистая вода (2010 
– 2015 годы)»)

014 05 02 15 290 200,00 15 290 200,00

4.60 Строительство объектов водоснабжения и водоотведения в рамках регионального ин-
вестиционного проекта «Программа реабилитации систем водоснабжения и водоотве-
дения г. омска» (долгосрочная целевая программа омской области «развитие жилищ-
ного строительства на территории омской области (2011 – 2015 годы)»)

014 05 02 17 500 000,00 17 500 000,00 27 000 000,00 27 000 000,00

4.61 Строительство Горьковского группового водопровода (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)»)

014 05 02 12 846 024,00 12 846 024,00

общее образование 014 07 02 149 795 800,00 149 795 800,00 53 430 732,45 53 430 732,45

4.62 Строительство здания для размещения дошкольных групп государственного специаль-
ного (коррекционного) образовательного учреждения омской области по ул. Дианова в 
городе омске (долгосрочная целевая программа омской области «Содействие разви-
тию сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»)

014 07 02 149 795 800,00 149 795 800,00 53 430 732,45 53 430 732,45

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 014 08 04 452 476,00

4.63 Создание национально-культурного комплекса по ул. Ватутина в кировском админи-
стративном округе города омска. Строительство инженерных сетей (1 очередь)»

014 08 04 452 476,00

Стационарная медицинская помощь 014 09 01 222 575 555,00 222 575 555,00 321 263 500,00 321 263 500,00

4.64 Строительство омского областного онкологического диспансера. операционный кор-
пус (долгосрочная целевая программа омской области «региональный проект «онко-
логия» на 2011 – 2015 годы»)»

014 09 01 100 394 655,00 100 394 655,00

4.65 Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной больницы в 
р.п. Горьковское (долгосрочная целевая программа омской области «развитие систе-
мы здравоохранения омской области» на 2010 – 2014 годы)

014 09 01 10 500 000,00 10 500 000,00 49 500 000,00 49 500 000,00

4.66 Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной больницы в 
с. Знаменское (долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы 
здравоохранения омской области» на 2010 – 2014 годы)

014 09 01 10 000 000,00 10 000 000,00



5112 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 

и инвестиционных проектов

коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей

Главный 
распоря-

дитель 
средств 
област-

ного бюд-
жета

раздел
Подраз-

дел

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.67 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области 
«Городская детская клиническая больница № 3». Проектно-изыскательские работы 
(долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы здравоохране-
ния омской области» на 2010 – 2014 годы)

014 09 01 38 236 500,00 38 236 500,00 429 000,00 429 000,00

4.68 Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет октября – про-
спект комарова, г. омск (долгосрочная целевая программа омской области «развитие 
системы здравоохранения омской области» на 2010 – 2014 годы)»

014 09 01 15 900 000,00 15 900 000,00

4.69 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области 
«Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. реконструкция хирургиче-
ского стационара № 1 (долгосрочная целевая программа омской области «развитие 
системы здравоохранения омской области» на 2010 – 2014 годы)

014 09 01 50 000 000,00 50 000 000,00 193 344 400,00 193 344 400,00

4.70 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области 
«Городская детская клиническая больница № 3». 2 очередь. реконструкция прачечной 
(долгосрочная целевая программа омской области «развитие системы здравоохране-
ния омской области» на 2010 – 2014 годы)

014 09 01 7 544 400,00 7 544 400,00 57 049 200,00 57 049 200,00

4.71 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области 
«Городская детская клиническая больница № 3». 3 очередь. реконструкция педиатриче-
ского стационара (долгосрочная целевая программа омской области «развитие систе-
мы здравоохранения омской области» на 2010 – 2014 годы)

014 09 01 10 940 900,00 10 940 900,00

Другие вопросы в области здравоохранения 014 09 09 25 000 000,00 25 000 000,00

4.72 реконструкция здания казенного учреждения здравоохранения омской области «Спе-
циализированный дом ребенка» (долгосрочная целевая программа омской области 
«Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

014 09 09 25 000 000,00 25 000 000,00

5 Министерство труда и социального развития омской области 015 98 491 825,77 98 491 825,77 398 514 400,00 398 514 400,00 61 000 000,00 61 000 000,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 98 491 825,77 98 491 825,77 398 514 400,00 398 514 400,00 61 000 000,00 61 000 000,00

5.1 Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном учрежде-
нии социального обслуживания омской области «Атакский психоневрологический ин-
тернат», пос. Атак тарского района (долгосрочная целевая программа омской области 
«Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 45 105 373,80 45 105 373,80

5.2 Строительство в с. Алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 мест с 
приемно-карантинным отделением, изолятором и лечебным комплексом бюджетно-
го стационарного учреждения социального обслуживания омской области «Драгунский 
психоневрологический интернат» (долгосрочная целевая программа омской области 
«Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 260 000,00 260 000,00 89 066 200,00 89 066 200,00

5.3 Создание центра реабилитации инвалидов (долгосрочная целевая программа омской 
области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 3 080 340,00 3 080 340,00

5.4 Строительство столовой на 100 мест и изолятора в бюджетном стационарном учрежде-
нии  социального обслуживания омской области «Атакский психоневрологический ин-
тернат», пос. Атак тарского района (долгосрочная целевая программа омской области 
«Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 34 000 000,00 34 000 000,00 61 000 000,00 61 000 000,00

5.5 Строительство банно-прачечного комплекса в бюджетном стационарном учрежде-
нии социального обслуживания омской области «Атакский психоневрологический ин-
тернат», пос. Атак тарского района (долгосрочная целевая программа омской области 
«Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 45 000 000,00 45 000 000,00

5.6 Строительство спального корпуса в бюджетном учреждении омской области «реаби-
литационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», д.п. 
Чернолучинский омского района (долгосрочная целевая программа омской области 
«Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 7 800 000,00 7 800 000,00

5.7 реконструкция здания железнодорожной больницы под размещение бюджетного ста-
ционарного учреждения социального обслуживания омской области «Исилькульский 
дом-интернат для престарелых и инвалидов» (долгосрочная целевая программа ом-
ской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 2 353 441,97 2 353 441,97 230 448 200,00 230 448 200,00

5.8 Строительство жилого корпуса в бюджетном стационарном учреждении социального 
обслуживания омской области «Нежинский геронтологический центр» (долгосрочная 
целевая программа омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 321 200,00 321 200,00

5.9 реконструкция спального корпуса № 4 под душевое отделение с постирочной и пере-
ходом в бюджетном учреждении омской области «реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями», д.п. Чернолучинский омского района 
(долгосрочная целевая программа омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 
годы)

015 10 02 18 571 470,00 18 571 470,00

5.10 Строительство жилого корпуса на 100 мест со столовой, спортивным и культурно-
досуговым блоками в автономном стационарном учреждении социального обслужива-
ния омской области «омский психоневрологический интернат» (долгосрочная целевая 
программа омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 15 300 000,00 15 300 000,00

5.11 Строительство административного корпуса с приемно-карантинным отделением в ав-
тономном стационарном учреждении социального обслуживания омской области «ом-
ский психоневрологический интернат» (долгосрочная целевая программа омской об-
ласти «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 5 700 000,00 5 700 000,00

6 Министерство экономики омской области 017 30 000 000,00 30 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

Жилищное хозяйство 017 05 01 30 000 000,00 30 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

6.1 Строительство многоквартирного жилого дома № 8 (стр.), жилой квартал «б» на терри-
тории жилищного комплекса «Московка-2», г. омск   (долгосрочная целевая програм-
ма омской области «развитие жилищного строительства на территории омской обла-
сти (2011 – 2015 годы)»)

017 05 01 30 000 000,00 30 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

7 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям ом-
ской области

020 23 400 000,00 23 400 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00

обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 23 400 000,00 23 400 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00

7.1 Строительство здания пожарного поста в с. октябрьское Горьковского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00 3 900 000,00

7.2 Строительство здания пожарного поста в с. Александровка Азовского немецкого наци-
онального муниципального района омской области (долгосрочная целевая программа 
омской области «обеспечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 
годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

7.3 Строительство здания пожарного поста в с. Евгащино большереченского муниципаль-
ного района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00

7.4 Строительство здания пожарного поста в с. Чебаклы большереченского муниципаль-
ного района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 1 800 000,00 1 800 000,00

7.5 Строительство здания пожарного поста в с. белогривка большеуковского муниципаль-
ного района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00

7.6 Строительство здания пожарного поста в с. Листвяги большеуковского муниципально-
го района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00

7.7 Строительство здания пожарного поста в с. Георгиевка Горьковского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 200 000,00 3 200 000,00



52 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 

и инвестиционных проектов

коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей

Главный 
распоря-

дитель 
средств 
област-

ного бюд-
жета

раздел
Подраз-

дел

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

Всего

в том числе за 
счет средств, 

предусмотрен-
ных долгосроч-
ными целевы-

ми программами 
омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7.8 Строительство здания пожарного поста в с. Сухое Горьковского муниципального райо-
на омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение 
пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

7.9 Строительство здания пожарного поста в с. Завьялово Знаменского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

7.10 Строительство здания пожарного поста в пос. Усть-Шиш Знаменского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 200 000,00 3 200 000,00

7.11 Строительство здания пожарного поста в деревне ковалево калачинского муниципаль-
ного района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

7.12 Строительство здания пожарного поста в с. Царицино калачинского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

7.13 Строительство здания пожарного поста в с. корсино колосовского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00

7.14 Строительство здания пожарного поста в с. кутырлы колосовского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 200 000,00 3 200 000,00

7.15 Строительство здания пожарного поста в с. рыжково крутинского муниципального рай-
она омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспечение 
пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

7.16 Строительство здания пожарного поста в с. Алексеевка Любинского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 1 500 000,00 1 500 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

7.17 Строительство здания пожарного поста в с. Звездино Москаленского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 1 700 000,00 1 700 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

7.18 Строительство здания пожарного поста в с. большепесчанка Называевского муници-
пального района омской области (долгосрочная целевая программа омской области 
«обеспечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 300 000,00

7.19 Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00 3 900 000,00

7.20 Строительство здания пожарного поста в пос. Андреевский омского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00 3 900 000,00

7.21 Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль большереченского муниципаль-
ного района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00 3 900 000,00

7.22 Строительство здания пожарного поста в р.п. красный яр Любинского муниципального 
района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обеспе-
чение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00 3 900 000,00

7.23 Строительство здания пожарного поста в с. крестики оконешниковского муниципаль-
ного района омской области (долгосрочная целевая программа омской области «обе-
спечение пожарной безопасности в омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00 3 900 000,00

8 Министерство природных ресурсов и экологии омской области 810 29 500 000,00 29 500 000,00 53 080 000,00 53 080 000,00

охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 810 06 03 29 500 000,00 29 500 000,00 53 080 000,00 53 080 000,00

8.1 Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в грани-
цах ул. 70 лет октября, Ленинградский мост, ул. 3-й островской, г. омск (долгосрочная 
целевая программа омской области «об охране окружающей среды в омской области 
(2010 – 2015 годы)»)

810 06 03 29 500 000,00 29 500 000,00 53 080 000,00 53 080 000,00

»

   Приложение № 9
   к Закону омской области
   «о внесении изменений в Закон омской области
   «об областном бюджете на 2012 год
   и на плановый период 2013 и 2014 годов»
   
   «таблица № 3
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление мер социальной  
поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов

   

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный 
район

5 891 928,00 5 533 956,00 5 533 956,00

большереченский муниципальный район 12 157 123,00 13 736 756,00 13 736 756,00

большеуковский муниципальный район 3 025 259,00 3 163 174,00 3 163 174,00

Горьковский муниципальный район 9 461 848,00 10 058 503,00 10 058 503,00

Знаменский муниципальный район 6 706 910,00 7 014 852,00 7 014 852,00

Исилькульский муниципальный район 12 623 405,00 15 070 821,00 15 070 821,00

калачинский муниципальный район 10 144 568,00 10 819 768,00 10 819 768,00

колосовский муниципальный район 3 132 671,00 3 533 795,00 3 533 795,00

кормиловский муниципальный район 9 260 800,00 10 427 720,00 10 427 720,00

крутинский муниципальный район 5 435 544,00 6 207 596,00 6 207 596,00

Любинский муниципальный район 15 872 616,00 16 708 684,00 16 708 684,00

Марьяновский муниципальный район 7 905 776,00 6 862 651,00 6 862 651,00

Москаленский муниципальный район 11 548 160,00 16 140 077,00 16 140 077,00

Муромцевский муниципальный район 9 657 760,00 11 658 868,00 11 658 868,00

Называевский муниципальный район 11 036 552,00 12 592 716,00 12 592 716,00

Нижнеомский муниципальный район 7 313 480,00 8 477 680,00 8 477 680,00

Нововаршавский муниципальный район 7 410 472,00 7 756 744,00 7 756 744,00

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

одесский муниципальный район 4 849 889,00 5 073 354,00 5 073 354,00

оконешниковский муниципальный район 3 464 152,00 3 412 436,00 3 412 436,00

омский муниципальный район 21 874 243,00 23 506 488,00 23 506 488,00

Павлоградский муниципальный район 2 487 940,00 2 598 581,00 2 598 581,00

Полтавский муниципальный район 5 145 293,00 5 897 561,00 5 897 561,00

русско-Полянский муниципальный район 4 377 984,00 5 412 392,00 5 412 392,00

Саргатский муниципальный район 6 572 552,00 6 773 380,00 6 773 380,00

Седельниковский муниципальный район 2 474 153,00 3 106 744,00 3 106 744,00

таврический муниципальный район 14 588 192,00 15 260 660,00 15 260 660,00

тарский муниципальный район 11 277 897,00 11 801 279,00 11 801 279,00

тевризский муниципальный район 8 974 848,00 9 417 216,00 9 417 216,00

тюкалинский муниципальный район 7 344 432,00 7 678 860,00 7 678 860,00

Усть-Ишимский муниципальный район 8 983 984,00 9 821 504,00 9 821 504,00

Черлакский муниципальный район 8 789 168,00 9 327 488,00 9 327 488,00

Шербакульский муниципальный район 8 298 656,00 8 894 116,00 8 894 116,00

Городской округ город омск 180 212 728,00 186 850 164,00 186 850 164,00

Всего 448 300 983,00 480 596 584,00 480 596 584,00

   таблица № 4
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление приемным 
родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 

поддержки на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
   

Наименование муниципального образования омской области
Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 1 093 931,00 1 140 431,00 1 183 691,00

большереченский муниципальный район 2 468 374,00 1 926 694,00 1 999 517,00



5312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

большеуковский муниципальный район 3 158 171,00 3 445 480,00 3 573 213,00

Горьковский муниципальный район 2 449 359,00 1 885 936,00 1 957 137,00

Знаменский муниципальный район 1 650 183,00 1 720 203,00 1 785 376,00

Исилькульский муниципальный район 898 287,00 935 771,00 970 663,00

калачинский муниципальный район 2 591 400,00 3 168 816,00 3 287 256,00

колосовский муниципальный район 1 002 069,00 1 043 800,00 1 082 603,00

кормиловский муниципальный район 2 773 370,00 2 890 406,00 2 999 282,00

крутинский муниципальный район 1 727 513,00 1 905 513,00 1 977 993,00

Любинский муниципальный район 3 608 595,00 3 553 243,00 3 687 787,00

Марьяновский муниципальный район 1 237 575,00 1 289 877,00 1 338 507,00

Москаленский муниципальный район 4 634 790,00 5 405 408,00 5 610 546,00

Муромцевский муниципальный район 2 223 536,00 2 317 268,00 2 404 496,00

Называевский муниципальный район 1 836 624,00 1 919 256,00 1 996 152,00

Нижнеомский муниципальный район 3 223 082,00 3 360 146,00 3 487 610,00

Нововаршавский муниципальный район 2 909 944,00 3 033 676,00 3 148 768,00

одесский муниципальный район 1 163 929,00 1 212 801,00 1 258 192,00

оконешниковский муниципальный район 865 811,00 902 867,00 937 355,00

омский муниципальный район 3 127 247,00 3 259 321,00 3 382 179,00

Павлоградский муниципальный район 882 278,00 669 293,00 694 435,00

Полтавский муниципальный район 2 016 487,00 1 997 867,00 2 073 608,00

русско-Полянский муниципальный район 2 268 025,00 2 259 285,00 2 344 161,00

Саргатский муниципальный район 2 879 147,00 3 001 619,00 3 115 475,00

Седельниковский муниципальный район 989 659,00 1 029 344,00 1 066 245,00

таврический муниципальный район 4 256 278,00 4 437 178,00 4 605 334,00

тарский муниципальный район 2 503 106,00 2 608 826,00 2 707 082,00

тевризский муниципальный район 2 238 463,00 2 334 955,00 2 424 703,00

тюкалинский муниципальный район 2 011 735,00 2 097 067,00 2 176 423,00

Усть-Ишимский муниципальный район 2 433 555,00 2 535 843,00 2 631 027,00

Черлакский муниципальный район 4 372 864,00 5 081 316,00 5 275 176,00

Шербакульский муниципальный район 1 516 625,00 1 580 753,00 1 640 417,00

Городской округ город омск 15 736 202,00 17 133 990,00 17 782 986,00

Всего 88 748 214,00 93 084 249,00 96 605 395,00

    таблица № 5
    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на исполнение государственных 
полномочий по финансовому обеспечению государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов

    

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма,  рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 97 843 763,00 101 022 563,00 110 316 828,00

большереченский муниципальный район 101 408 286,00 104 342 223,00 113 416 093,00

большеуковский муниципальный район 37 578 958,00 38 102 661,00 41 526 387,00

Горьковский муниципальный район 84 518 823,00 86 583 069,00 94 722 893,00

Знаменский муниципальный район 67 544 428,00 69 853 350,00 76 671 494,00

Исилькульский муниципальный район 161 323 178,00 165 728 256,00 180 460 102,00

калачинский муниципальный район 136 344 478,00 142 029 228,00 157 099 616,00

колосовский муниципальный район 74 916 917,00 77 765 554,00 84 993 234,00

кормиловский муниципальный район 88 610 836,00 90 705 045,00 98 606 101,00

крутинский муниципальный район 67 904 097,00 69 021 703,00 75 408 415,00

Любинский муниципальный район 128 091 593,00 129 667 732,00 140 751 158,00

Марьяновский муниципальный район 101 701 392,00 102 095 723,00 112 198 893,00

Москаленский муниципальный район 131 625 320,00 134 886 393,00 148 041 585,00

Муромцевский муниципальный район 84 639 363,00 85 822 719,00 92 757 549,00

Называевский муниципальный район 108 409 942,00 111 940 255,00 121 870 263,00

Нижнеомский муниципальный район 74 137 498,00 76 421 575,00 83 331 423,00

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма,  рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Нововаршавский муниципальный район 81 388 706,00 83 122 411,00 90 125 199,00

одесский муниципальный район 69 615 503,00 72 032 747,00 78 926 593,00

оконешниковский муниципальный район 55 321 417,00 57 018 200,00 62 044 268,00

омский муниципальный район 281 597 642,00 286 461 761,00 313 729 751,00

Павлоградский муниципальный район 78 607 584,00 80 080 964,00 87 301 824,00

Полтавский муниципальный район 92 724 534,00 95 258 716,00 104 137 308,00

русско-Полянский муниципальный район 86 778 320,00 89 274 206,00 97 496 798,00

Саргатский муниципальный район 75 438 616,00 77 286 650,00 84 277 574,00

Седельниковский муниципальный район 58 077 845,00 60 038 093,00 65 652 193,00

таврический муниципальный район 128 073 557,00 133 292 338,00 145 387 654,00

тарский муниципальный район 151 626 035,00 153 732 917,00 167 561 519,00

тевризский муниципальный район 71 571 394,00 74 000 751,00 80 268 975,00

тюкалинский муниципальный район 103 518 914,00 106 525 187,00 115 692 125,00

Усть-Ишимский муниципальный район 87 807 895,00 91 160 155,00 100 160 075,00

Черлакский муниципальный район 112 174 351,00 115 358 577,00 126 478 423,00

Шербакульский муниципальный район 88 425 568,00 91 244 960,00 99 792 624,00

Городской округ город омск 1 992 319 486,00 2 004 276 828,00 2 162 726 910,00

областной бюджет (нераспределенный остаток) 199 721 508,00 646 869 413,00 499 230 530,00

ВСЕГо 5 361 387 747,00 5 903 022 923,00 6 213 162 377,00

   таблица № 7
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на организацию 
и осуществление деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними  на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов

   

Наименование муниципального образования омской области
Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

большереченский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

большеуковский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Горьковский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Знаменский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Исилькульский муниципальный район 1 500 735,00 1 476 697,00 1 476 697,00

калачинский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

колосовский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

кормиловский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

крутинский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Любинский муниципальный район 900 441,00 886 018,00 886 018,00

Марьяновский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Москаленский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Муромцевский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Называевский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Нижнеомский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Нововаршавский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

одесский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

оконешниковский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

омский муниципальный район 2 101 028,00 2 067 375,00 2 067 375,00

Павлоградский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Полтавский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

русско-Полянский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Саргатский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Седельниковский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

таврический муниципальный район 900 441,00 886 018,00 886 018,00

тарский муниципальный район 900 441,00 886 018,00 886 018,00

тевризский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

тюкалинский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Усть-Ишимский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Черлакский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Шербакульский муниципальный район 600 294,00 590 679,00 590 679,00

Городской округ город омск 13 506 612,00 13 290 276,00 13 290 276,00

Всего 36 017 636,00 35 440 735,00 35 440 735,00

         таблица № 9
         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского округа) Омской области на ежемесячное денежное вознаграждение 

опекунам (попечителям, приемным родителям) на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
         

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе ежемесячное денежное 
вознаграждение за осуществление

Всего

в том числе ежемесячное денежное 
вознаграждение за осуществление

Всего

в том числе ежемесячное денежное 
вознаграждение за осуществление

обязанностей по 
договору о прием-

ной семье

опеки или попе-
чительства

обязанностей по 
договору о прием-

ной семье

опеки или попе-
чительства

обязанностей по 
договору о при-

емной семье

опеки или попе-
чительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Азовский немецкий национальный муниципальный район 1 960 428,00 1 001 568,00 958 860,00 1 960 428,00 1 001 568,00 958 860,00 1 960 428,00 1 001 568,00 958 860,00

большереченский муниципальный район 3 791 273,00 1 981 188,00 1 810 085,00 3 491 273,00 1 681 188,00 1 810 085,00 3 491 273,00 1 681 188,00 1 810 085,00

большеуковский муниципальный район 3 303 186,00 2 884 994,00 418 192,00 3 703 186,00 3 284 994,00 418 192,00 3 703 186,00 3 284 994,00 418 192,00

Горьковский муниципальный район 3 739 639,00 2 212 324,00 1 527 315,00 3 104 449,00 1 577 134,00 1 527 315,00 3 104 449,00 1 577 134,00 1 527 315,00



54 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

Всего

в том числе ежемесячное денежное 
вознаграждение за осуществление

Всего

в том числе ежемесячное денежное 
вознаграждение за осуществление

Всего

в том числе ежемесячное денежное 
вознаграждение за осуществление

обязанностей по 
договору о прием-

ной семье

опеки или попе-
чительства

обязанностей по 
договору о прием-

ной семье

опеки или попе-
чительства

обязанностей по 
договору о при-

емной семье

опеки или попе-
чительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Знаменский муниципальный район 2 367 616,00 1 554 370,00 813 246,00 2 197 616,00 1 454 370,00 743 246,00 2 197 616,00 1 454 370,00 743 246,00

Исилькульский муниципальный район 2 399 028,00 1 004 568,00 1 394 460,00 2 399 028,00 1 004 568,00 1 394 460,00 2 399 028,00 1 004 568,00 1 394 460,00

калачинский муниципальный район 3 956 878,00 2 509 534,00 1 447 344,00 4 756 878,00 3 309 534,00 1 447 344,00 4 756 878,00 3 309 534,00 1 447 344,00

колосовский муниципальный район 1 699 554,00 1 120 035,00 579 519,00 1 759 554,00 1 180 035,00 579 519,00 1 759 554,00 1 180 035,00 579 519,00

кормиловский муниципальный район 4 246 500,00 2 708 700,00 1 537 800,00 4 246 500,00 2 708 700,00 1 537 800,00 4 246 500,00 2 708 700,00 1 537 800,00

крутинский муниципальный район 2 086 718,00 1 471 598,00 615 120,00 2 156 718,00 1 541 598,00 615 120,00 2 156 718,00 1 541 598,00 615 120,00

Любинский муниципальный район 5 044 542,00 3 054 438,00 1 990 104,00 5 044 542,00 3 054 438,00 1 990 104,00 5 044 542,00 3 054 438,00 1 990 104,00

Марьяновский муниципальный район 2 315 790,00 1 119 000,00 1 196 790,00 2 315 790,00 1 119 000,00 1 196 790,00 2 315 790,00 1 119 000,00 1 196 790,00

Москаленский муниципальный район 5 298 510,00 3 803 852,00 1 494 658,00 6 798 510,00 4 803 852,00 1 994 658,00 6 798 510,00 4 803 852,00 1 994 658,00

Муромцевский муниципальный район 3 423 424,00 2 138 908,00 1 284 516,00 3 623 424,00 2 338 908,00 1 284 516,00 3 623 424,00 2 338 908,00 1 284 516,00

Называевский муниципальный район 3 293 250,00 1 755 450,00 1 537 800,00 3 293 250,00 1 755 450,00 1 537 800,00 3 293 250,00 1 755 450,00 1 537 800,00

Нижнеомский муниципальный район 3 714 700,00 2 720 640,00 994 060,00 3 914 700,00 2 720 640,00 1 194 060,00 3 914 700,00 2 720 640,00 1 194 060,00

Нововаршавский муниципальный район 3 738 852,00 2 599 068,00 1 139 784,00 3 738 852,00 2 599 068,00 1 139 784,00 3 738 852,00 2 599 068,00 1 139 784,00

одесский муниципальный район 1 822 575,00 1 169 973,00 652 602,00 1 822 575,00 1 169 973,00 652 602,00 1 822 575,00 1 169 973,00 652 602,00

оконешниковский муниципальный район 1 197 672,00 781 560,00 416 112,00 1 197 672,00 781 560,00 416 112,00 1 197 672,00 781 560,00 416 112,00

омский муниципальный район 5 390 628,00 2 514 036,00 2 876 592,00 5 390 628,00 2 514 036,00 2 876 592,00 5 390 628,00 2 514 036,00 2 876 592,00

Павлоградский муниципальный район 1 084 858,00 830 814,00 254 044,00 764 858,00 510 814,00 254 044,00 764 858,00 510 814,00 254 044,00

Полтавский муниципальный район 2 946 977,00 2 130 407,00 816 570,00 2 546 977,00 1 730 407,00 816 570,00 2 546 977,00 1 730 407,00 816 570,00

русско-Полянский муниципальный район 2 791 572,00 2 104 080,00 687 492,00 2 791 572,00 2 104 080,00 687 492,00 2 791 572,00 2 104 080,00 687 492,00

Саргатский муниципальный район 3 479 238,00 2 484 186,00 995 052,00 3 479 238,00 2 484 186,00 995 052,00 3 479 238,00 2 484 186,00 995 052,00

Седельниковский муниципальный район 1 642 436,00 1 002 888,00 639 548,00 1 562 436,00 922 888,00 639 548,00 1 562 436,00 922 888,00 639 548,00

таврический муниципальный район 6 308 244,00 3 847 764,00 2 460 480,00 6 308 244,00 3 847 764,00 2 460 480,00 6 308 244,00 3 847 764,00 2 460 480,00

тарский муниципальный район 4 081 733,00 2 395 349,00 1 686 384,00 3 981 733,00 2 295 349,00 1 686 384,00 3 981 733,00 2 295 349,00 1 686 384,00

тевризский муниципальный район 3 430 202,00 1 747 670,00 1 682 532,00 3 100 202,00 1 417 670,00 1 682 532,00 3 100 202,00 1 417 670,00 1 682 532,00

тюкалинский муниципальный район 2 790 108,00 1 776 972,00 1 013 136,00 2 790 108,00 1 776 972,00 1 013 136,00 2 790 108,00 1 776 972,00 1 013 136,00

Усть-Ишимский муниципальный район 3 665 090,00 2 308 202,00 1 356 888,00 3 765 090,00 2 408 202,00 1 356 888,00 3 765 090,00 2 408 202,00 1 356 888,00

Черлакский муниципальный район 5 167 618,00 4 082 110,00 1 085 508,00 5 667 618,00 4 582 110,00 1 085 508,00 5 667 618,00 4 582 110,00 1 085 508,00

Шербакульский муниципальный район 2 615 126,00 1 360 404,00 1 254 722,00 2 690 126,00 1 435 404,00 1 254 722,00 2 690 126,00 1 435 404,00 1 254 722,00

Городской округ город омск 30 936 294,00 13 387 242,00 17 549 052,00 32 136 294,00 14 587 242,00 17 549 052,00 32 136 294,00 14 587 242,00 17 549 052,00

ВСЕГо 135 730 259,00 79 563 892,00 56 166 367,00 138 500 069,00 81 703 702,00 56 796 367,00 138 500 069,00 81 703 702,00 56 796 367,00

   таблица № 13
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на выплату ежемесячного 
вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам  
муниципальных образовательных учреждений Омской области 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
   

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 2 842 740,00

большереченский муниципальный район 2 893 380,00

большеуковский муниципальный район 922 096,00

Горьковский муниципальный район 2 332 120,00

Знаменский муниципальный район 1 589 106,00

Исилькульский муниципальный район 5 160 090,00

калачинский муниципальный район 4 143 449,00

колосовский муниципальный район 1 596 810,00

кормиловский муниципальный район 2 749 650,00

крутинский муниципальный район 1 981 260,00

Любинский муниципальный район 4 192 530,00

Марьяновский муниципальный район 3 145 200,00

Москаленский муниципальный район 4 018 170,00

Муромцевский муниципальный район 2 360 000,00

Называевский муниципальный район 2 778 000,00

Нижнеомский муниципальный район 1 940 940,00

Нововаршавский муниципальный район 2 743 530,00

одесский муниципальный район 2 220 800,00

оконешниковский муниципальный район 1 691 500,00

омский муниципальный район 8 749 890,00

Павлоградский муниципальный район 2 354 468,00

Полтавский муниципальный район 2 629 900,00

русско-Полянский муниципальный район 2 532 180,00

Саргатский муниципальный район 2 051 020,00

Седельниковский муниципальный район 1 382 627,00

таврический муниципальный район 3 814 860,00

тарский муниципальный район 4 201 700,00

тевризский муниципальный район 1 994 060,00

тюкалинский муниципальный район 2 787 366,00

Усть-Ишимский муниципальный район 1 865 158,00

Черлакский муниципальный район 3 534 810,00

Шербакульский муниципальный район 3 230 430,00

Городской округ город омск 69 661 780,00

Всего 162 091 620,00

   Приложение № 10
   к Закону омской области
   «о внесении изменений в Закон омской области
   «об областном бюджете на 2012 год
   и на плановый период 2013 и 2014 годов»
   
   «Приложение № 13
   к Закону омской области
   «об областном бюджете на 2012 год
   и на плановый период 2013 и 2014 годов»
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов дотаций 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

АЗоВСкИЙ НЕМЕЦкИЙ НАЦИоНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Азовское сельское поселение 805 530,00  993 320,00  1 182 230,00  

Александровское сельское поселение 957 520,00  1 160 690,00  1 417 190,00  

березовское сельское поселение 535 080,00  643 140,00  783 540,00  

Гауфское сельское поселение 517 140,00  626 040,00  764 400,00  

Звонаревокутское сельское поселение 267 030,00  321 920,00  392 050,00  

Пришибское сельское поселение 706 440,00  887 080,00  1 036 360,00  

Сосновское сельское поселение 1 287 860,00  1 575 450,00  1 885 130,00  

Цветнопольское сельское поселение 1 019 820,00  1 231 940,00  1 500 680,00  

Итого 6 096 420,00  7 439 580,00  8 961 580,00  

боЛЬШЕрЕЧЕНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

большереченский муниципальный район 11 900 000,00  

большереченское городское поселение 328 990,00  376 610,00  458 450,00  

Евгащинское сельское поселение 34 600,00  38 580,00  46 990,00  

Ингалинское сельское поселение 75 600,00  84 810,00  104 440,00  

красноярское сельское поселение 43 510,00  48 990,00  60 880,00  

курносовское сельское поселение 39 602,00  19 160,00  23 580,00  

Могильно-Посельское сельское поселение 157 592,00  151 650,00  187 270,00  

Новологиновское сельское поселение 132 000,00  156 640,00  191 260,00  

Почекуевское сельское поселение 58 270,00  66 430,00  79 100,00  

Старокарасукское сельское поселение 254 400,00  289 330,00  349 120,00  

такмыкское сельское поселение 243 780,00  273 950,00  339 100,00  

Уленкульское сельское поселение 38 920,00  43 580,00  53 450,00  

Чебаклинское сельское поселение 68 535,00  48 840,00  57 520,00  

Шипицынское сельское поселение 40 718,00  18 960,00  22 140,00  

Итого 13 416 517,00 1 617 530,00 1 973 300,00

боЛЬШЕУкоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Аевское сельское поселение 68 920,00  78 290,00  95 590,00  

большеуковское сельское поселение 244 790,00  278 050,00  339 500,00  

Листвяжинское сельское поселение 11 420,00  12 190,00  13 750,00  

Становское сельское поселение 244 790,00  278 050,00  339 500,00  

Уралинское сельское поселение 19 790,00  21 130,00  23 840,00  

Чебаклинское сельское поселение 194 400,00  211 700,00  246 110,00  »



5512 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Наименование муниципального образования 

омской области
Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Чернецовское сельское поселение 96 320,00  108 600,00  132 600,00  

Итого 880 430,00 988 010,00 1 190 890,00

ГорЬкоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Алексеевское сельское поселение 810 390,00  957 430,00  1 079 970,00  

Астыровское сельское поселение 749 950,00  890 970,00  990 310,00  

Георгиевское сельское поселение 597 610,00  693 070,00  829 100,00  

краснополянское сельское поселение 478 860,00  556 650,00  666 300,00  

Лежанское сельское поселение 914 740,00  1 078 440,00  1 213 850,00  

Новопокровское сельское поселение 522 210,00  616 050,00  725 710,00  

октябрьское сельское поселение 1 272 600,00  1 508 770,00  1 681 570,00  

Павлодаровское сельское поселение 513 600,00  595 920,00  711 130,00  

рощинское сельское поселение 187 110,00  211 980,00  256 850,00  

Серебрянское сельское поселение 204 060,00  232 520,00  280 250,00  

Суховское сельское поселение 809 670,00  936 840,00  1 107 240,00  

Итого 7 060 800,00 8 278 640,00 9 542 280,00

ЗНАМЕНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Знаменский муниципальный район 7 026 100,00  

Знаменское сельское поселение 258 520,00  283 710,00  334 870,00  

Чередовское сельское поселение 117 630,00  132 320,00  164 080,00  

Шуховское сельское поселение 267 360,00  314 940,00  355 060,00  

Итого 7 669 610,00 730 970,00 854 010,00

ИСИЛЬкУЛЬСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

баррикадское сельское поселение 117 590,00  111 070,00  122 180,00  

боевое сельское поселение 805 507,00  902 870,00  993 060,00  

Исилькульское городское поселение 203 040,00  238 010,00  261 800,00  

каскатское сельское поселение 40 991,00  10 080,00  12 440,00  

кухаревское сельское поселение 47 908,00  27 870,00  34 240,00  

Лесное сельское поселение 582 989,00  648 270,00  713 110,00  

Медвежинское сельское поселение 202 487,00  185 870,00  204 460,00  

Новорождественское сельское поселение 233 980,00  274 270,00  301 700,00  

Первотаровское казачье сельское поселение 79 719,00  72 530,00  79 790,00  

Солнцевское сельское поселение 152 850,00  129 200,00  142 120,00  

Украинское сельское поселение 748 922,00  860 090,00  964 070,00  

Итого 3 215 983,00 3 460 130,00 3 828 970,00

кАЛАЧИНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Великорусское сельское поселение 277 200,00  331 400,00  379 280,00  

Воскресенское сельское поселение 561 114,00  509 930,00  580 690,00  

Глуховское сельское поселение 214 010,00  252 350,00  295 460,00  

Ивановское сельское поселение 733 010,00  760 930,00  924 750,00  

кабаньевское сельское поселение 204 380,00  246 910,00  280 190,00  

калачинское городское поселение 553 190,00  479 550,00  587 310,00  

куликовское сельское поселение 238 440,00  283 640,00  328 240,00  

Лагушинское сельское поселение 229 115,00  212 790,00  241 920,00  

орловское сельское поселение 97 550,00  113 550,00  134 830,00  

осокинское сельское поселение 602 940,00  610 030,00  728 320,00  

репинское сельское поселение 139 700,00  167 340,00  190 530,00  

Сорочинское сельское поселение 697 400,00  846 450,00  994 960,00  

Царицынское сельское поселение 255 610,00  306 960,00  350 130,00  

Итого 4 803 659,00 5 121 830,00 6 016 610,00

коЛоСоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

бражниковское сельское поселение 1 311 720,00  1 488 350,00  1 769 670,00  

колосовское сельское поселение 35 830,00  41 610,00  50 800,00  

корсинское сельское поселение 229 420,00  257 470,00  307 120,00  

крайчиковское сельское поселение 999 990,00  1 134 650,00  1 358 310,00  

кутырлинское сельское поселение 1 669 690,00  1 942 510,00  2 360 030,00  

Ламановское сельское поселение 1 008 280,00  896 720,00  1 080 130,00  

Новологиновское сельское поселение 599 090,00  678 030,00  814 190,00  

Строкинское сельское поселение 894 570,00  1 018 080,00  1 196 400,00  

талбакульское сельское поселение 507 130,00  574 620,00  687 560,00  

таскатлинское сельское поселение 534 080,00  597 340,00  730 250,00  

Чапаевское сельское поселение 211 940,00  233 870,00  278 760,00  

Итого 8 001 740,00 8 863 250,00 10 633 220,00

корМИЛоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Алексеевское сельское поселение 595 490,00  672 680,00  819 560,00  

борчанское сельское поселение 327 760,00  392 830,00  454 930,00  

Георгиевское сельское поселение 534 520,00  629 170,00  769 780,00  

кормиловское городское поселение 327 110,00  383 310,00  468 010,00  

Михайловское сельское поселение 143 540,00  163 120,00  199 370,00  

Некрасовское сельское поселение 421 960,00  499 970,00  588 290,00  

Новосельское сельское поселение 855 890,00  983 920,00  1 204 340,00  

Победительское сельское поселение 946 951,00  1 067 640,00  1 304 970,00  

Сыропятское сельское поселение 516 980,00  637 070,00  777 860,00  

Черниговское сельское поселение 275 300,00  309 430,00  382 940,00  

Юрьевское сельское поселение 527 950,00  598 520,00  731 730,00  

Итого 5 473 451,00 6 337 660,00 7 701 780,00

крУтИНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Зиминское сельское поселение 51 550,00  36 910,00  45 060,00  

китерминское сельское поселение 108 350,00  130 140,00  158 900,00  

крутинский муниципальный район 10 000 000,00  

крутинское городское поселение 69 260,00  83 200,00  99 730,00  

Новокарасукское сельское поселение 167 330,00  193 580,00  236 360,00  

оглухинское сельское поселение 91 181,00  53 820,00  65 250,00  

Пановское сельское поселение 50 130,00  60 210,00  73 520,00  

рыжковское сельское поселение 322 430,00  366 660,00  447 690,00  

толоконцевское сельское поселение 24 230,00  27 030,00  32 840,00  

Шипуновское сельское поселение 68 240,00  80 700,00  98 530,00  

яманское сельское поселение 46 900,00  56 330,00  68 780,00  

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Итого 10 999 601,00 1 088 580,00 1 326 660,00

ЛЮбИНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Алексеевское сельское поселение 309 867,00  325 080,00  396 870,00  

боголюбовское сельское поселение 35 420,00  42 080,00  51 380,00  

большаковское сельское поселение 67 518,00  58 680,00  71 650,00  

Веселополянское сельское поселение 63 117,00  30 700,00  37 040,00  

Замелетеновское сельское поселение 130 106,00  91 040,00  107 590,00  

казанское сельское поселение 30 740,00  36 700,00  44 810,00  

камышловское сельское поселение 267 960,00  313 220,00  382 450,00  

красноярское городское поселение 105 740,00  130 250,00  159 030,00  

Любино-Малоросское сельское поселение 61 100,00  71 820,00  87 690,00  

Любинское городское поселение 80 580,00  96 670,00  118 030,00  

Новоархангельское сельское поселение 43 700,00  53 470,00  65 280,00  

Новокиевское сельское поселение 102 686,00  100 060,00  122 170,00  

Пролетарское сельское поселение 172 456,00  167 740,00  204 810,00  

Протопоповское сельское поселение 118 706,00  123 130,00  150 340,00  

Северо-Любинское сельское поселение 36 990,00  42 260,00  51 600,00  

тавричанское сельское поселение 195 772,00  196 760,00  240 250,00  

Увало-ядринское сельское поселение 124 877,00  114 300,00  139 560,00  

Центрально-Любинское сельское поселение 137 670,00  165 450,00  202 020,00  

Южно-Любинское сельское поселение 34 026,00  

Итого 2 119 031,00 2 159 410,00 2 632 570,00

МАрЬяНоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

боголюбовское сельское поселение 615 580,00  709 650,00  866 590,00  

Васильевское сельское поселение 770 660,00  906 290,00  1 107 420,00  

Грибановское сельское поселение 811 070,00  924 870,00  1 127 390,00  

Заринское сельское поселение 904 500,00  1 064 310,00  1 298 860,00  

Марьяновский муниципальный район 10 678 397,48  

Марьяновское городское поселение 105 730,00  124 770,00  152 350,00  

Москаленское сельское поселение 1 906 970,00  2 177 180,00  2 658 210,00  

орловское сельское поселение 577 960,00  603 880,00  732 400,00  

Пикетинское сельское поселение 264 420,00  301 050,00  363 300,00  

Степнинское сельское поселение 586 190,00  689 650,00  842 540,00  

Шараповское сельское поселение 717 390,00  843 740,00  1 030 820,00  

Итого 17 938 867,48 8 345 390,00 10 179 880,00

МоСкАЛЕНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Алексеевское сельское поселение 522 730,00  610 340,00  747 080,00  

Гвоздевское сельское поселение 333 230,00  340 200,00  419 560,00  

Екатериновское сельское поселение 506 950,00  587 260,00  721 640,00  

Звездинское сельское поселение 411 990,00  475 050,00  582 420,00  

Ивановское сельское поселение 517 610,00  604 380,00  739 310,00  

Ильичевское сельское поселение 498 760,00  582 020,00  710 720,00  

краснознаменское сельское поселение 400 471,00  456 910,00  557 890,00  

Москаленское городское поселение 67 970,00  79 910,00  97 570,00  

Новоцарицынское сельское поселение 627 390,00  706 090,00  863 090,00  

роднодолинское сельское поселение 451 870,00  498 920,00  611 510,00  

тумановское сельское поселение 483 851,00  553 210,00  675 470,00  

Шевченковское сельское поселение 451 756,00  501 500,00  613 410,00  

Элитовское сельское поселение 490 160,00  568 190,00  701 050,00  

Итого 5 764 738,00 6 563 980,00 8 040 720,00

МУроМЦЕВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Артынское сельское поселение 165 000,00  186 200,00  221 380,00  

бергамакское сельское поселение 38 420,00  42 680,00  51 280,00  

Гуровское сельское поселение 74 760,00  83 150,00  100 220,00  

камышино-курское сельское поселение 216 400,00  263 960,00  322 290,00  

карбызинское сельское поселение 85 500,00  95 260,00  111 460,00  

кондратьевское сельское поселение 61 110,00  67 870,00  81 510,00  

костинское сельское поселение 154 320,00  171 710,00  207 180,00  

курганское сельское поселение 23 220,00  25 760,00  30 830,00  

Моховское сельское поселение 39 360,00  43 830,00  53 000,00  

Муромцевский муниципальный район 3 400 000,00  

Муромцевское городское поселение 343 560,00  418 330,00  510 780,00  

Мысовское сельское поселение 60 070,00  73 140,00  89 300,00  

Низовское сельское поселение 293 180,00  325 600,00  390 980,00  

Пореченское сельское поселение 139 140,00  148 110,00  185 380,00  

Ушаковское сельское поселение 53 300,00  59 110,00  70 730,00  

Итого 5 147 340,00 2 004 710,00 2 426 320,00

НАЗЫВАЕВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

богодуховское сельское поселение 201 988,00  186 280,00  228 720,00  

большепесчанское сельское поселение 459 980,00  528 070,00  633 520,00  

большесафонинское сельское поселение 1 285 756,00  1 512 340,00  1 672 200,00  

Жирновское сельское поселение 781 221,00  906 430,00  1 009 930,00  

Искровское сельское поселение 704 171,00  816 990,00  905 440,00  

кисляковское сельское поселение 615 490,00  726 250,00  810 500,00  

князевское сельское поселение 718 220,00  849 170,00  946 370,00  

Лорис-Меликовское сельское поселение 753 352,00  881 950,00  972 920,00  

Мангутское сельское поселение 365 090,00  417 040,00  504 750,00  

Муравьевское сельское поселение 644 034,00  728 150,00  800 960,00  

Называевское городское поселение 75 650,00  90 440,00  99 480,00  

Налимовское сельское поселение 385 336,00  441 940,00  486 140,00  

Покровское сельское поселение 1 341 860,00  1 594 210,00  1 792 840,00  

Старинское сельское поселение 235 960,00  280 390,00  308 830,00  

Утинское сельское поселение 586 371,00  659 960,00  774 820,00  

Черемновское сельское поселение 456 100,00  527 290,00  624 720,00  

Итого 9 610 579,00 11 146 900,00 12 572 140,00

НИЖНЕоМСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Антоновское сельское поселение 963 350,00  1 073 060,00  1 303 260,00  



56 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Наименование муниципального образования 

омской области
Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Глухониколаевское сельское поселение 153 540,00  171 080,00  205 840,00  

Нижнеомское сельское поселение 346 450,00  394 260,00  476 260,00  

Новотроицкое сельское поселение 228 950,00  253 690,00  304 480,00  

Паутовское сельское поселение 475 450,00  539 350,00  657 370,00  

Ситниковское сельское поселение 821 290,00  925 170,00  1 129 800,00  

Смирновское сельское поселение 302 870,00  342 870,00  409 190,00  

Соловецкое сельское поселение 125 860,00  138 870,00  165 620,00  

Старомалиновское сельское поселение 471 670,00  535 040,00  632 200,00  

Хомутинское сельское поселение 1 123 280,00  1 261 610,00  1 535 250,00  

Хортицкое сельское поселение 270 520,00  303 800,00  365 850,00  

Итого 5 283 230,00 5 938 800,00 7 185 120,00

НоВоВАрШАВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

бобринское сельское поселение 102 730,00  121 940,00  148 890,00  

большегривское городское поселение 151 810,00  197 140,00  240 700,00  

Ермаковское сельское поселение 73 741,00  36 500,00  44 560,00  

Зареченское сельское поселение 142 320,00  153 010,00  186 830,00  

Изумруднинское сельское поселение 52 331,00  38 390,00  46 870,00  

Нововаршавский муниципальный район 6 600 000,00  

Нововаршавское городское поселение 278 640,00  348 660,00  425 720,00  

Новороссийское сельское поселение 43 511,00  29 430,00  35 940,00  

Победовское сельское поселение 66 950,00  83 770,00  102 290,00  

русановское сельское поселение 222 580,00  264 200,00  322 590,00  

Славянское сельское поселение 205 450,00  243 880,00  297 770,00  

Черлакское сельское поселение 88 751,00  86 030,00  105 050,00  

Итого 8 028 814,00 1 602 950,00 1 957 210,00

оДЕССкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

белостокское сельское поселение 299 600,00  352 740,00  430 700,00  

благодаровское сельское поселение 610 225,00  675 660,00  824 980,00  

буняковское сельское поселение 773 160,00  868 170,00  1 060 040,00  

Ганновское сельское поселение 717 930,00  751 660,00  917 770,00  

Желанновское сельское поселение 1 291 849,00  1 454 040,00  1 775 380,00  

Лукьяновское казачье сельское поселение 752 410,00  898 070,00  1 062 330,00  

одесское сельское поселение 158 240,00  190 150,00  232 170,00  

ореховское сельское поселение 832 020,00  954 230,00  1 165 090,00  

Побочинское сельское поселение 740 715,00  851 650,00  1 039 860,00  

Итого 6 176 149,00 6 996 370,00 8 508 320,00

окоНЕШНИкоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Андреевское сельское поселение 108 210,00  124 870,00  152 460,00  

Золотонивское сельское поселение 83 350,00  87 720,00  107 100,00  

красовское сельское поселение 81 440,00  89 100,00  108 800,00  

крестинское сельское поселение 62 970,00  41 180,00  49 840,00  

куломзинское сельское поселение 98 730,00  111 780,00  136 490,00  

Любимовское сельское поселение 156 550,00  183 000,00  223 440,00  

оконешниковское городское поселение 73 640,00  87 540,00  106 880,00  

Сергеевское сельское поселение 16 260,00  18 160,00  22 110,00  

Чистовское сельское поселение 76 970,00  74 110,00  90 490,00  

Итого 758 120,00 817 460,00 997 610,00

оМСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Андреевское сельское поселение 278 940,00  344 710,00  383 120,00  

Ачаирское сельское поселение 2 300 210,00  2 877 560,00  3 165 310,00  

богословское сельское поселение 505 110,00  629 230,00  695 380,00  

Дружинское сельское поселение 1 410 440,00  1 651 430,00  1 997 110,00  

Иртышское сельское поселение 569 010,00  615 230,00  749 110,00  

калининское сельское поселение 524 100,00  632 800,00  696 080,00  

ключевское сельское поселение 86 320,00  107 990,00  118 780,00  

комсомольское сельское поселение 1 228 090,00  1 533 250,00  1 695 490,00  

красноярское сельское поселение 830 480,00  1 038 930,00  1 142 820,00  

Лузинское сельское поселение 811 880,00  959 870,00  1 057 490,00  

Магистральное сельское поселение 244 250,00  317 370,00  349 120,00  

Морозовское сельское поселение 633 420,00  750 620,00  825 680,00  

Надеждинское сельское поселение 936 710,00  1 171 820,00  1 289 000,00  

Новоомское сельское поселение 728 300,00  911 100,00  1 002 210,00  

Новотроицкое сельское поселение 561 740,00  702 730,00  773 010,00  

омское сельское поселение 522 540,00  653 700,00  719 070,00  

Петровское сельское поселение 1 179 680,00  1 456 980,00  1 621 900,00  

Покровское сельское поселение 768 980,00  961 990,00  1 058 190,00  

Пушкинское сельское поселение 1 117 930,00  1 386 370,00  1 525 010,00  

розовское сельское поселение 873 680,00  1 101 140,00  1 211 250,00  

ростовкинское сельское поселение 1 047 500,00  1 310 420,00  1 441 460,00  

троицкое сельское поселение 613 880,00  767 960,00  844 750,00  

Усть-Заостровское сельское поселение 287 840,00  376 840,00  414 530,00  

Чернолучинское городское поселение 643 960,00  805 590,00  886 140,00  

Итого 18 704 990,00 23 065 630,00 25 662 010,00

ПАВЛоГрАДСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

богодуховское сельское поселение 555 499,00  634 670,00  698 140,00  

Логиновское сельское поселение 1 138 070,00  1 397 610,00  1 554 570,00  

Милоградовское сельское поселение 203 092,00  188 630,00  213 750,00  

Нивское сельское поселение 423 462,00  457 790,00  516 000,00  

Новоуральское сельское поселение 868 440,00  1 078 950,00  1 186 830,00  

Павлоградский муниципальный район 2 800 000,00  

Павлоградское городское поселение 112 810,00  140 160,00  154 170,00  

тихвинское сельское поселение 880 790,00  1 073 180,00  1 205 820,00  

Хорошковское сельское поселение 812 412,00  936 570,00  1 050 160,00  

Южное сельское поселение 990 060,00  1 222 190,00  1 352 140,00  

Юрьевское сельское поселение 395 512,00 427 820,00 476 020,00

Итого 9 180 147,00  7 557 570,00  8 407 600,00  

ПоЛтАВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Вольновское сельское поселение 1 271 340,00  1 505 610,00  1 838 350,00  

Воронцовское сельское поселение 923 390,00  1 069 790,00  1 305 840,00  

Ворошиловское сельское поселение 811 840,00  919 630,00  1 118 570,00  

Еремеевское сельское поселение 537 480,00  624 300,00  762 020,00  

красногорское сельское поселение 1 019 240,00  1 185 830,00  1 440 220,00  

Новоильиновское сельское поселение 527 280,00  617 610,00  753 990,00  

ольгинское сельское поселение 721 992,00  789 180,00  958 720,00  

Полтавское городское поселение 702 210,00  829 800,00  1 013 190,00  

Соловьевское сельское поселение 737 680,00 852 630,00 1 038 540,00

Итого 7 252 452,00  8 394 380,00  10 229 440,00  

рУССко-ПоЛяНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Алаботинское сельское поселение 1 032 370,00  1 152 850,00  1 409 970,00  

Добровольское сельское поселение 456 080,00  540 440,00  659 930,00  

калининское сельское поселение 672 159,00  782 580,00  955 630,00  

Новосанжаровское сельское поселение 518 530,00  611 780,00  748 160,00  

розовское сельское поселение 1 533 630,00  1 752 450,00  2 141 300,00  

русско-Полянский муниципальный район 16 400 000,00  

русско-Полянское городское поселение 89 650,00  106 400,00  129 910,00  

Сибирское сельское поселение 1 286 660,00  1 428 150,00  1 744 200,00  

Солнечное сельское поселение 87 470,00  101 200,00  124 280,00  

Хлебодаровское сельское поселение 1 003 020,00  1 117 620,00  1 366 080,00  

Цветочинское сельское поселение 611 109,00 697 260,00 851 360,00

Целинное сельское поселение 771 427,00  886 550,00  1 082 480,00  

Итого 24 462 105,00  9 177 280,00  11 213 300,00  

САрГАтСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Андреевское сельское поселение 571 850,00  659 060,00  807 590,00  

баженовское сельское поселение 1 961 590,00  2 157 670,00  2 634 490,00  

Верблюженское сельское поселение 1 436 570,00  1 672 540,00  2 042 160,00  

Нижнеиртышское сельское поселение 690 450,00  804 330,00  977 440,00  

Новотроицкое сельское поселение 1 092 370,00  1 215 820,00  1 484 510,00  

Саргатский муниципальный район 2 652 520,00  

Саргатское городское поселение 59 280,00  70 020,00  85 490,00  

Увалобитиинское сельское поселение 720 190,00  838 490,00  1 023 800,00  

Хохловское сельское поселение 1 354 100,00 1 544 950,00 1 887 740,00

Щербакинское сельское поселение 1 022 300,00 1 136 320,00 1 384 530,00

Итого 11 561 220,00  10 099 200,00  12 327 750,00  

СЕДЕЛЬНИкоВСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

бакинское сельское поселение 342 173,00  350 370,00  428 840,00  

Голубовское сельское поселение 406 760,00  489 510,00  540 570,00  

Евлантьевское сельское поселение 212 150,00  236 370,00  287 790,00  

Ельничное сельское поселение 436 210,00  487 130,00  593 850,00  

кейзесское сельское поселение 443 670,00  497 570,00  607 140,00  

кукарское сельское поселение 274 350,00  310 200,00  379 170,00  

Новоуйское сельское поселение 568 480,00 644 220,00 776 350,00

рагозинское сельское поселение 528 019,00  572 920,00  696 580,00  

Саратовское сельское поселение 358 760,00  400 670,00  487 990,00  

Седельниковский муниципальный район 10 335 900,00  

Седельниковское сельское поселение 212 870,00 246 180,00 291 850,00

Унарское сельское поселение 398 310,00  447 280,00  552 200,00  

Итого 14 517 652,00  4 682 420,00  5 642 330,00  

тАВрИЧЕСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

карповское сельское поселение 933 610,00  1 194 490,00  1 321 370,00  

Ленинское сельское поселение 387 710,00  444 580,00  540 820,00  

Луговское сельское поселение 667 730,00  859 770,00  945 740,00  

Любомировское сельское поселение 514 750,00  652 340,00  728 810,00  

Неверовское сельское поселение 766 837,00  924 080,00  1 047 900,00  

Новоуральское сельское поселение 685 790,00  844 380,00  960 560,00  

Прииртышское сельское поселение 498 000,00  632 670,00  702 000,00  

Пристанское сельское поселение 1 592 670,00  2 017 870,00  2 244 440,00  

Сосновское сельское поселение 655 120,00  836 490,00  924 440,00  

таврический муниципальный район 11 500 000,00  

таврическое городское поселение 162 430,00  208 700,00  229 570,00  

Харламовское сельское поселение 562 620,00  719 420,00  794 420,00  

Итого 18 927 267,00  9 334 790,00  10 440 070,00  

тАрСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Атирское сельское поселение 188 220,00  210 240,00  251 860,00  

большетуралинское сельское поселение 223 660,00  249 880,00  305 840,00  

Васисское сельское поселение 132 298,00  126 790,00  142 470,00  

Вставское сельское поселение 330 200,00  408 980,00  449 880,00  

Егоровское сельское поселение 645 200,00  707 730,00  838 840,00  

Екатерининское сельское поселение 264 550,00  299 770,00  359 960,00  

Ермаковское сельское поселение 239 690,00  266 090,00  322 320,00  

Заливинское сельское поселение 588 660,00  705 930,00  783 810,00  

Имшегальское сельское поселение 234 010,00  259 090,00  290 600,00  

Литковское сельское поселение 246 785,00  239 740,00  288 280,00  

Ложниковское сельское поселение 478 440,00  545 260,00  661 970,00  

Мартюшевское сельское поселение 581 070,00  723 760,00  812 400,00  

Междуреченское сельское поселение 35 770,00  38 190,00  43 080,00  

Нагорно-Ивановское сельское поселение 185 500,00  94 020,00  111 910,00  

орловское сельское поселение 226 410,00  253 570,00  307 440,00  

Пологрудовское сельское поселение 1 233 640,00  1 439 700,00  1 584 910,00  

Самсоновское сельское поселение 197 660,00  224 100,00  270 600,00  

Соускановское сельское поселение 145 690,00  164 690,00  198 620,00  

тарский муниципальный район 17 900 000,00  

тарское городское поселение 1 157 190,00 1 346 570,00 1 481 220,00

Усть-тарское сельское поселение 107 328,00  79 420,00  91 580,00  

Чекрушанское сельское поселение 344 950,00  388 540,00  483 290,00  



5712 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Наименование муниципального образования 

омской области
Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

Черняевское сельское поселение 216 950,00  246 200,00  297 010,00  

Итого 25 903 871,00  9 018 260,00  10 377 890,00  

тЕВрИЗСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН 

Александровское сельское поселение 7 860,00  8 390,00  9 460,00  

бакшеевское сельское поселение 43 050,00  48 230,00  59 210,00  

белоярское сельское поселение 28 750,00  30 700,00  34 630,00  

бородинское сельское поселение 2 150,00  2 300,00  2 590,00  

Екатерининское сельское поселение 132 618,00  131 570,00  160 190,00  

Ермиловское сельское поселение 32 260,00  36 460,00  40 740,00  

Журавлевское сельское поселение 5 820,00  6 220,00  7 010,00  

Иваново-Мысское сельское поселение 111 550,00  122 940,00  150 110,00  

кипское сельское поселение 230 820,00  254 400,00  310 620,00  

кузнецовское сельское поселение 13 520,00  

Петелинское сельское поселение 35 400,00 38 680,00 43 470,00

Петровское сельское поселение 29 330,00  32 930,00  40 640,00  

тевризское городское поселение 112 280,00  134 910,00  164 720,00  

Утьминское сельское поселение 49 650,00  55 600,00  68 210,00  

Итого 835 058,00  903 330,00  1 091 600,00  

тЮкАЛИНСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Атрачинское сельское поселение 443 590,00  465 380,00  495 690,00  

бекишевское сельское поселение 340 350,00  353 130,00  378 910,00  

белоглазовское сельское поселение 599 460,00  663 600,00  794 290,00  

Валуевское сельское поселение 412 070,00  458 000,00  531 140,00  

кабырдакское сельское поселение 554 200,00  615 770,00  741 240,00  

коршуновское сельское поселение 599 490,00  661 860,00  785 370,00  

красноусовское сельское поселение 371 140,00  413 150,00  499 780,00  

Малиновское сельское поселение 276 780,00  305 100,00  362 740,00  

Нагибинское сельское поселение 476 148,00  511 830,00  602 120,00  

Никольское сельское поселение 462 930,00  513 870,00  617 680,00  

Новокошкульское сельское поселение 371 380,00  436 910,00  496 810,00  

октябрьское сельское поселение 219 980,00  265 430,00  299 270,00  

Сажинское сельское поселение 163 020,00  164 530,00  167 570,00  

Старосолдатское сельское поселение 521 230,00 576 130,00 685 980,00

троицкое сельское поселение 185 820,00  207 160,00  251 220,00  

тюкалинское городское поселение 701 500,00  701 500,00  701 500,00  

Хуторское сельское поселение 292 080,00  324 660,00  390 740,00  

Итого 6 991 168,00  7 638 010,00  8 802 050,00  

УСтЬ-ИШИМСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

большебичинское сельское поселение 661 380,00  760 910,00  918 400,00  

большетавинское сельское поселение 108 600,00  121 410,00  148 240,00  

Наименование муниципального образования 
омской области

Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4

большетебендинское сельское поселение 260 240,00  298 660,00  362 610,00  

Загваздинское сельское поселение 603 773,00  658 150,00  794 460,00  

кайлинское сельское поселение 372 570,00  417 380,00  504 360,00  

кайсинское сельское поселение 518 870,00  600 330,00  718 470,00  

Никольское сельское поселение 114 950,00  128 730,00  157 880,00  

ореховское сельское поселение 600 830,00  671 190,00  819 940,00  

Пановское сельское поселение 526 910,00  597 200,00  712 010,00  

Слободчиковское сельское поселение 414 470,00 461 930,00 561 780,00

Усть-Ишимское сельское поселение 955 690,00  929 100,00  1 038 850,00  

Утускунское сельское поселение 306 780,00  349 200,00  422 330,00  

ярковское сельское поселение 528 460,00  592 060,00  644 660,00  

Итого 5 973 523,00  6 586 250,00  7 803 990,00  

ЧЕрЛАкСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

большеатмасское сельское поселение 979 350,00  1 130 810,00  308 230,00  

Елизаветинское сельское поселение 795 140,00  932 430,00  1 048 140,00  

Иртышское сельское поселение 451 190,00  525 140,00  622 160,00  

краснооктябрьское сельское поселение 608 450,00  662 410,00  732 140,00  

курумбельское сельское поселение 591 360,00  711 470,00  784 600,00  

Медетское сельское поселение 269 660,00  317 760,00  361 460,00  

Николаевское сельское поселение 762 600,00  900 170,00  1 005 840,00  

Солянское сельское поселение 1 159 780,00 1 401 610,00 1 548 750,00

татарское сельское поселение 1 143 430,00  1 323 000,00  1 539 360,00  

Черлакский муниципальный район 9 500 000,00  

Черлакское городское поселение 127 660,00  154 020,00  174 690,00  

Южно-Подольское сельское поселение 555 000,00  672 880,00  750 090,00  

Итого 16 943 620,00  8 731 700,00  8 875 460,00  

ШЕрбАкУЛЬСкИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ рАЙоН

Александровское сельское поселение 83 640,00  97 070,00  106 780,00  

бабежское сельское поселение 145 880,00  163 060,00  199 080,00  

борисовское сельское поселение 66 940,00  76 260,00  91 110,00  

Екатеринославское сельское поселение 294 190,00  341 650,00  386 770,00  

Изюмовское сельское поселение 184 470,00  213 430,00  236 820,00  

красноярское сельское поселение 91 730,00  105 530,00  121 340,00  

кутузовское сельское поселение 190 148,00  220 900,00  242 990,00  

Максимовское сельское поселение 103 000,00  120 920,00  140 290,00  

Славянское сельское поселение 115 852,00  90 870,00  105 350,00  

Шербакульский муниципальный район 2 500 000,00  

Шербакульское городское поселение 157 990,00  183 360,00  201 690,00  

Итого 3 933 840,00  1 613 050,00  1 832 220,00  

Всего 293 631 992,48 379 583 660,00 399 496 850,00

          Приложение № 11
          к Закону омской области
          «о внесении изменений в Закон омской области
          «об областном бюджете на 2012 год
          и на плановый период 2013 и 2014 годов»
          
          «Приложение № 15
          к Закону омской области
          «об областном бюджете на 2012 год
          и на плановый период 2013 и 2014 годов»
          

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

»

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита областного бюджета 

коды классификации источников финансирования 
дефицита областного бюджета

Сумма, рублей 

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

В
и

д
 и

ст
о

чн
и

ко
в классификация 

операций сектора 
государственного 
управления, отно-
сящихся к источ-
никам финанси-

рования дефици-
тов бюджетов

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

кредиты кредитных организаций в валюте российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 6 020 414 153,81 5 173 305 418,30 4 876 474 805,30

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 700 41 546 635 853,81 31 172 667 185,91 34 401 848 875,71

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов российской Федерации в валюте россий-
ской Федерации

01 02 00 00 02 0000 710 41 546 635 853,81 31 172 667 185,91 34 401 848 875,71

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 800 35 526 221 700,00 25 999 361 767,61 29 525 374 070,41

Погашение бюджетами субъектов российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте россий-
ской Федерации

01 02 00 00 02 0000 810 35 526 221 700,00 25 999 361 767,61 29 525 374 070,41

бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -1 237 912 100,00 -460 000 000,00 -240 000 000,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации в валюте рос-
сийской Федерации

01 03 00 00 00 0000 700 210 579 000,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации бюджетами субъектов рос-
сийской Федерации в валюте российской Федерации      

01 03 00 00 02 0000 710 210 579 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации в 
валюте российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 800 1 448 491 100,00 460 000 000,00 240 000 000,00

Погашение бюджетами субъектов российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы рос-
сийской Федерации в валюте российской Федерации

01 03 00 00 02 0000 810 1 448 491 100,00 460 000 000,00 240 000 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 832 657 999,61

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 103 365 243 709,74 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 103 365 243 709,74 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 103 365 243 709,74 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 510 103 365 243 709,74 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 104 197 901 709,35 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 104 197 901 709,35 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 104 197 901 709,35 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 610 104 197 901 709,35 83 506 098 240,91 88 507 310 130,71

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 97 830 000,00 223 400 000,00 67 000 000,00



58 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита областного бюджета 

коды классификации источников финансирования 
дефицита областного бюджета

Сумма, рублей 

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

В
и

д
 и

ст
о

чн
и

ко
в классификация 

операций сектора 
государственного 
управления, отно-
сящихся к источ-
никам финанси-

рования дефици-
тов бюджетов

2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 01 06 01 00 00 0000 000 150 000 000,00 250 000 000,00 100 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

01 06 01 00 00 0000 630 150 000 000,00 250 000 000,00 100 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов российской 
Федерации

01 06 01 00 02 0000 630 150 000 000,00 250 000 000,00 100 000 000,00

бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 000 -52 170 000,00 -26 600 000,00 -33 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы российской Федерации в валюте 
российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 540 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам из бюджетов субъектов российской Федерации в валю-
те российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 540 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 600 7 830 000,00 33 400 000,00 27 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте российской Федерации 01 06 05 01 00 0000 640 30 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов российской Федера-
ции в валюте российской Федерации

01 06 05 01 02 0000 640 30 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы российской Федерации в 
валюте российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 640 7 800 000,00 33 400 000,00 27 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных местным бюджетам из бюджетов субъектов российской Федера-
ции в валюте российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 640 7 800 000,00 33 400 000,00 27 000 000,00

Всего 5 712 990 053,42 4 936 705 418,30 4 703 474 805,30 »

   Приложение № 12
   к Закону омской области
   «о внесении изменений в Закон омской области
   «об областном бюджете на 2012 год
   и на плановый период 2013 и 2014 годов»
   
   «Приложение № 16
   к Закону омской области
   «об областном бюджете на 2012 год
   и на плановый период 2013 и 2014 годов»
   

ПРОГРАММА 
государственных внутренних заимствований Омской области 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1.  Новые заимствования в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов осуществляются в со-
ответствии с программой государственных внутренних заимствований омской области на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов с учетом верхнего предела государственного внутреннего долга ом-
ской области и направляются на покрытие дефицита бюджета и погашение государственных долговых 
обязательств.   

   

Наименование
Сумма, рублей

2012 год 2013 год 2014 год

Получение бюджетных кредитов 210 579 000,00

Получение кредитов от кредитных организаций 41 546 635 853,81 31 172 667 185,91 34 401 848 875,71

Погашение бюджетных кредитов 1 448 491 100,00 460 000 000,00 240 000 000,00

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций

35 526 221 700,00 25 999 361 767,61 29 525 374 070,41

   
2. бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета, используются строго по целе-

вому назначению в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством финансов рос-
сийской Федерации и Правительством омской области.»

Законодательное Собрание 
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.09.2012                       № 216
г. омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в отдельные 
законы Омской области по вопросам регионального 

государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля»

рассмотрев во втором чтении проект закона омской области № 379-5 «о внесении изменений в от-
дельные законы омской области по вопросам регионального государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля», Законодательное Собрание омской области ПоСтАНоВЛяЕт:

1. Принять Закон омской области «о внесении изменений в отдельные законы омской области по во-
просам регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. опубликовать Закон омской области «о внесении изменений в отдельные законы омской области 
по вопросам регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в Ведо-
мостях Законодательного Собрания омской области, газете «омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области 
по вопросам регионального государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля 
Принят

Законодательным Собранием 
омской области

27 сентября 2012 года

Статья 1. Внести в Закон омской области от 6 
октября 2005 года № 673-оЗ «об охране окружа-
ющей среды в омской области» (Ведомости Зако-
нодательного Собрания омской области, 2005, № 
3 (44), ст. 2651; 2006,  № 2 (47), ст. 2908; 2007, № 
4 (53), ст. 3428; 2009, № 1 (60), ст. 3948; 2011, № 1 
(69), ст. 4477; омский вестник, 2011, 9 декабря, № 
54; 2012, 13 апреля, № 16) следующие изменения:

в статье 5:
пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5) осуществление государственного управле-

ния в области организации и функционирования 
особо охраняемых природных территорий регио-
нального значения;»;

дополнить пунктом 5.5 следующего содержа-
ния:

«5.5) осуществление регионального государ-
ственного надзора в области охраны и использо-
вания особо охраняемых природных территорий 
регионального значения;»; 

в пункте 10.4 слова «экологическому контро-
лю» заменить словами «экологическому надзору»; 

абзац восьмой пункта 3 статьи 6 изложить в 
следующей редакции:

«осуществление государственного надзора в 
области охраны и использования особо охраняе-
мых природных территорий.».

Статья 2. Внести в Закон омской области от 
28 декабря 2005 года № 722-оЗ «о государствен-
ной политике омской области в жилищной сфере» 
(Ведомости Законодательного Собрания омской 
области, 2005, № 4 (45), ст. 2804; 2007, № 3 (52), ст. 
3313; № 5 (54), ст. 3506; омский вестник, 2008, 27 
ноября, № 139; 30 декабря, № 154; 2009, 10 октя-
бря, № 92; 2010, 12 февраля, № 12; 11 марта, № 20; 
8 апреля, № 29; 30 июля, № 65; 30 декабря, № 94; 
2011, 29 июля, № 31; 25 ноября, № 51; 9 декабря, 
№ 54; 2012, 9 марта,  № 10; 13 апреля, № 16; 11 
мая, № 20; 3 августа, № 34) следующие изменения:

статью 4 дополнить пунктом 2.1.1 следующего 
содержания:

«2.1.1) осуществление приема и учета в по-
рядке, установленном Правительством россий-
ской Федерации, представляемых юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями 
в соответствии с федеральным законом уведом-
лений о начале деятельности по управлению мно-
гоквартирными домами и деятельности по оказа-
нию услуг и (или) выполнению работ по содержа-
нию и ремонту общего имущества в многоквартир-
ных домах;»;

пункт 9 статьи 5 изложить в следующей редак-
ции:

«9) осуществление муниципального жилищно-
го контроля;»;

дополнить статьей 5.1 следующего содержа-
ния:

«Статья 5.1. Порядок взаимодействия органа 
исполнительной власти омской области, осущест-
вляющего региональный государственный жилищ-
ный надзор, и органов местного самоуправления 
омской области, осуществляющих муниципаль-
ный жилищный контроль 

1. орган исполнительной власти омской об-
ласти, осуществляющий региональный государ-
ственный жилищный надзор (далее в настоящей 
статье – орган регионального государственного 
жилищного надзора), органы местного самоуправ-
ления омской области, осуществляющие муници-
пальный жилищный контроль (далее в настоящей 
статье – органы муниципального жилищного кон-
троля), при организации и проведении проверок 
осуществляют взаимодействие по следующим во-
просам:

1) определение целей, объема, сроков прове-
дения плановых проверок;

2) информирование о результатах проводимых 
проверок, состоянии соблюдения законодатель-
ства российской Федерации в жилищной сфере и 
об эффективности регионального государствен-
ного жилищного надзора, муниципального жилищ-
ного контроля;

3) подготовка в установленном порядке пред-
ложений о совершенствовании федерального и 
областного законодательства в части организации 
и осуществления регионального государственно-
го жилищного надзора, муниципального жилищно-
го контроля;

4) иные вопросы в соответствии с федераль-
ным и областным законодательством.

2. Ежегодные планы проведения плановых 
проверок разрабатываются органом регионально-
го государственного жилищного надзора, органа-
ми муниципального жилищного контроля в соот-
ветствии с Федеральным законом «о защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринима-
телей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля». 

3. орган регионального государственного жи-
лищного надзора, органы муниципального жилищ-
ного контроля при разработке ежегодных планов 
проведения плановых проверок учитывают инфор-
мацию, полученную в порядке информационного 
взаимодействия.

Ежегодными планами проведения плановых 
проверок органом регионального государственно-
го жилищного надзора, органами муниципально-
го жилищного контроля в порядке взаимодействия 
может предусматриваться проведение совмест-
ных плановых проверок.



5912 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
4. Взаимодействие органа регионального го-

сударственного жилищного надзора и органов му-
ниципального жилищного контроля при осущест-
влении ими регионального государственного жи-
лищного надзора и муниципального жилищного 
контроля осуществляется в соответствии с прини-
маемыми ими административными регламентами 
взаимодействия.

5. орган регионального государственного жи-
лищного надзора и органы муниципального жи-
лищного контроля в соответствии с администра-
тивными регламентами взаимодействия осущест-
вляют обмен информацией о результатах прово-
димых плановых проверок, состоянии соблюдения 
законодательства российской Федерации в жи-
лищной сфере, об эффективности регионально-
го государственного жилищного надзора, муници-
пального жилищного контроля.

6. Взаимодействие органа регионального го-
сударственного жилищного надзора и органов му-
ниципального жилищного контроля осуществляет-
ся  путем предоставления информации на бумаж-
ном носителе или в электронной форме.».

Статья 3. Подпункт 7 пункта 2 статьи 3 Зако-
на омской области от 6 декабря 2007 года № 981-
оЗ «о регулировании лесных отношений в омской 
области» (Ведомости Законодательного Собра-
ния омской области, 2007, № 5 (54), ст. 3502; 2008,  
№ 4 (59), ст. 3895; 2009, № 1 (60), ст. 3948;  № 2 
(61), ст. 4010; 2010, № 2 (65), ст. 4248; 2011, № 2 
(70), ст. 4518; омский вестник, 2011, 9 декабря,  

№ 54; 2012, 13 апреля, № 16) изложить в следую-
щей редакции:  

«7) установление перечня должностных лиц, 
осуществляющих федеральный государственный 
лесной надзор (лесную охрану), и перечня долж-
ностных лиц, осуществляющих федеральный госу-
дарственный пожарный надзор в лесах;». 

Статья 4. Внести в Закон омской области от 
6 апреля 2010 года № 1247-оЗ «об энергосбере-
жении и о повышении энергетической эффектив-
ности в омской области» (омский вестник, 2010, 8 
апреля, № 29; 30 июля, № 65) следующие измене-
ния:

статью 2 дополнить пунктом 2.1 следующего 
содержания:

«2.1) установление порядка осуществления 
регионального государственного контроля (надзо-
ра) за соблюдением требований законодательства 
об энергосбережении и о повышении энергетиче-
ской эффективности на территории омской обла-
сти;»;

в пункте 6 статьи 3 слово «контроля» заменить 
словами «контроля (надзора)».

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. омск
5 октября 2012 года
№ 1477-оЗ

Законодательное Собрание 
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.09.2012                       № 218
г. омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в Закон Омской области «О реализации реформы местного 

самоуправления на территории Омской области»
рассмотрев во втором чтении проект закона омской области № 377-5 «о внесении изменений в За-

кон омской области «о реализации реформы местного самоуправления на территории омской области», 
Законодательное Собрание омской области ПоСтАНоВЛяЕт:

1. Принять Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «о реализации ре-
формы местного самоуправления на территории омской области».

2. опубликовать Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «о реализа-
ции реформы местного самоуправления на территории омской области» в Ведомостях Законодательно-
го Собрания омской области, газете «омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание 
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.09.2012                       № 231
г. омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в Закон Омской области «О нормативных правовых актах 

Омской области»

рассмотрев во втором чтении проект закона омской области № 380-5 «о внесении изменений в За-
кон омской области «о нормативных правовых актах омской области», Законодательное Собрание ом-
ской области ПоСтАНоВЛяЕт:

1. Принять Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «о нормативных 
правовых актах омской области».

2. опубликовать Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «о норма-
тивных правовых актах омской области» в Ведомостях Законодательного Собрания омской области, га-
зете «омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание 
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.09.2012                       № 228
г. омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «О мировых судьях Омской области»

рассмотрев во втором чтении проект закона омской области № 386-5 «о внесении изменений в За-
кон омской области «о мировых судьях омской области», Законодательное Собрание омской области 
ПоСтАНоВЛяЕт:

1. Принять Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «о мировых су-
дьях омской области».

2. опубликовать Закон омской области «о внесении изменений в Закон омской области «о миро-
вых судьях омской области» в Ведомостях Законодательного Собрания омской области, газете «омский 
вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«О реализации реформы местного самоуправления 

на территории Омской области»
Принят

Законодательным Собранием
омской области 

27 сентября 2012 года
Абзац второй подпункта «а», абзац второй подпункта «б» пункта 1, абзац второй подпункта «а», под-

пункт «б», абзац второй подпункта «д», подпункт «е» пункта 2 статьи 1.1 Закона омской области от 28 но-
ября 2005 года № 695-оЗ «о реализации реформы местного самоуправления на территории омской об-
ласти» (Ведомости Законодательного Собрания омской области, 2005, № 4 (45), ст. 2750; 2006, № 2 (47), 
ст. 2932; № 4 (49), ст. 3086; 2007, № 5 (54), ст. 3504; 2008, № 3 (58), ст. 3848; 2010, № 3 (66), ст. 4360) по-
сле слова «участков» дополнить словами «, объектов инженерной инфраструктуры».

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. омск
8 октября 2012 года
№ 1481-оЗ

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«О мировых судьях Омской области»

Принят
Законодательным Собранием 

омской области
27 сентября 2012 года

Внести в Закон омской области от 8 октября 2001 года № 303-оЗ «о мировых судьях омской обла-
сти» (Ведомости Законодательного Собрания омской области, 2001, № 3 (28), ст. 1410; 2004, № 2 (39), 
ст. 2192; № 4 (41), ст. 2439; 2005, № 2 (43), ст. 2542; 2006, № 4 (49), ст. 3076; 2007, № 4 (53), ст. 3426; 2008, 
№ 4 (59), ст. 3889; омский вестник, 2011, 1 апреля, № 13; 7 октября, № 44; 2012, 3 августа, № 34) следу-
ющие изменения:

1. В статье 7:
1) в пункте 4 слова «в течение пяти дней со дня назначения мирового судьи Законодательным Собра-

нием омской области» исключить;
2) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Назначенному мировому судье удостоверение мирового судьи вручается Председателем Законода-

тельного Собрания омской области в торжественной обстановке.».
2. Статью 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации мировых судей, а также финан-

сирование командировочных расходов мировых судей на эти цели осуществляются за счет средств об-
ластного бюджета.

Порядок возмещения командировочных расходов для профессиональной переподготовки и повыше-
ния квалификации мировых судей устанавливается Губернатором омской области.».

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

г. омск
5 октября 2012 года
№ 1479-оЗ

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«О нормативных правовых актах Омской области»

Принят
Законодательным Собранием 

омской области
27 сентября 2012 года

Внести в Закон омской области от 21 ноября 2002 года № 409-оЗ «о нормативных правовых актах 
омской области» (омский вестник, 2002, 29 ноября, № 54; 2004, 6 августа, № 43; 2005, 6 мая, № 25; 2007, 
12 октября, № 97; 2008, 8 июля, № 73; 2009, 2 июня, № 49) следующие изменения:

1. Пункт 3 статьи 10 исключить.
2. В подпункте 3 пункта 2 статьи 18 слово «, дополнению» исключить.
3. В пункте 1 статьи 37 слово «публикация» заменить словами «первая публикация».
4. Дополнить статьей 37.1 следующего содержания:
«Статья 37.1. опубликование нормативных правовых актов Губернатора омской области, Правитель-

ства омской области и органов исполнительной власти омской области
официальным опубликованием нормативных правовых актов Губернатора омской области, Прави-

тельства омской области и органов исполнительной власти омской области считается первая публика-
ция их полного текста в официальных изданиях, определяемых в соответствии со статьей 38 настоящего 
Закона, или первое размещение (опубликование) их полного текста на официальном портале Правитель-
ства омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, определяе-
мом Губернатором омской области.».

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

г. омск
5 октбяря 2012 года
№ 1480-оЗ



60 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
УКАЗ

Губернатора Омской области
от 4.10.2012 г.                     № 109
г. омск

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории Оконешниковского муниципального района 

Омской области
В связи с выявлением случая заболевания животного бешенством, в соответствии со статьей 17 За-

кона российской Федерации «о ветеринарии» постановляю:
1. Установить карантин и иные ограничения, направленные на предотвращение распространения и 

ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных (далее – ограничительные мероприятия (каран-
тин)), в границах территории, занимаемой животноводческой фермой общества с ограниченной ответ-
ственностью «Сибирская мука», расположенной на расстоянии 600 метров северо-западнее села Маяк 
оконешниковского муниципального района омской области, сроком до 21 ноября 2012 года.

2. На указанной территории запрещается:
– торговля домашними животными;
– проведение выставок собак и кошек;
– выводка и натаска собак;
– вывоз собак и кошек за пределы указанной территории.
3. Главному управлению ветеринарии омской области обеспечить реализацию ограничительных ме-

роприятий (карантина) в пределах своих полномочий.
4. контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министра сельского хозяйства и продо-

вольствия омской области В. А. Эрлиха.

 Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 10.10.2012 г.                       № 110
г. омск

Об организации деятельности отдельных органов 
исполнительной власти Омской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 12 Закона омской области «о Правительстве омской области», 
Указом Губернатора омской области от 9 августа 2012 года № 77 «об отдельных органах исполнительной 
власти омской области» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве промышленной политики, связи и инноваци-
онных технологий омской области.

2. Внести в Указ Губернатора омской области от 23 января 2004 года № 18 «о формировании числен-
ности работников органов исполнительной власти омской области» следующие изменения:

1) в пункте 2: 
– абзац четвертый после слов «Министерство строительства» дополнить словом «, транспорта»;
– абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Министерство промышленной политики, связи и инновационных технологий ¬¬омской области – 3 

заместителя Министра, в том числе 1 первый заместитель Министра;»;
2) в таблице приложения № 1 «Численность государственных гражданских служащих омской области 

в органах исполнительной власти омской области» строки 7, 8 изложить в следующей редакции:

7 Министерство промышленной политики, связи и инновационных технологий омской области 77

8 Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса омской области 134

3. Внести в Указ Губернатора омской обла-
сти от 30 марта 2004 года № 72 «об организа-
ции деятельности Министерства строительства и 
жилищно-коммунального комплекса омской обла-
сти» следующие изменения:

1) название, преамбулу, пункт 1 после слова 
«строительства» дополнить словом «, транспорта»;

2) в приложении «Положение о Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального ком-
плекса омской области»:

– название после слова «строительства» до-
полнить словом «, транспорта»;

– в пункте 1:
после слова «строительства» дополнить сло-

вом «, транспорта»;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожное хозяйство;»;
дополнить подпунктом 6 следующего содер-

жания:
«6) транспорт.»;
– подпункт 1 пункта 8 после слов «дорожного 

хозяйства,» дополнить словами «транспорта (авто-
мобильного, водного, железнодорожного),»;

– дополнить пунктом 12.2 следующего содер-
жания:

«12.2. Министерство осуществляет следую-
щие функции в сфере транспорта:

1) обеспечивает организацию транспортного 
обслуживания населения автомобильным, водным 
транспортом в пригородном и межмуниципаль-
ном сообщении и железнодорожным транспортом 
в пригородном сообщении на территории омской 
области в соответствии с федеральным и област-
ным законодательством;

2) обеспечивает развитие маршрутной сети 
омской области;

3) утверждает базовую маршрутную сеть;
4) принимает решения об открытии, измене-

нии, закрытии маршрутов автомобильного транс-
порта;

5) ведет реестр маршрутов автомобильного 
транспорта;

6) утверждает паспорта маршрутов автомо-
бильного транспорта;

7) создает комиссию по обследованию дорож-
ных условий на маршрутах автомобильного транс-
порта;

8) заключает договоры об организации регу-
лярных перевозок в пригородном и межмуници-
пальном сообщении в соответствии с федераль-
ным и областным законодательством;

9) выдает юридическим лицам и индивидуаль-
ным предпринимателям разрешения на осущест-
вление деятельности по перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси (далее в настоящем пункте 
– разрешения), дубликаты разрешений, осущест-
вляет переоформление разрешений;

10) ведет реестр выданных разрешений;
11) размещает и обновляет реестр выданных 

разрешений на официальном сайте Министерства 
в сети «Интернет»;

12) принимает решения о приостановлении 
(возобновлении) действия разрешений, обраща-
ется в суд с заявлением об отзыве (аннулирова-
нии) разрешений в случаях, установленных феде-
ральным законодательством;

13) осуществляет иные функции в соответ-
ствии с федеральным и областным законодатель-
ством.»;

– пункт 16 после слова «строительства» допол-
нить словом «, транспорта».

4. распределение обязанностей между Губер-
натором омской области, членами Правительства 
омской области, руководителем Аппарата Губер-
натора омской области, утвержденное Указом Гу-
бернатора омской области от 9 августа 2012 года 
№ 79, дополнить пунктом 6.1 следующего содер-
жания:

«6.1. Гладенко А.А. – Министр промышленной 
политики, связи и инновационных технологий ом-
ской области – непосредственно исполняет пол-
номочия, возложенные на Министерство промыш-
ленной политики, связи и инновационных техно-
логий омской области, а также координирует де-
ятельность государственных унитарных предприя-
тий омской области, государственных учреждений 
омской области в сфере промышленности, связи и 
инновационных технологий омской области.

руководит работой:
– координационных советов по целевым про-

граммам омской области в сфере промышленной 
деятельности;

– организационных комитетов выставок 
«ВттВ-омск»;

– штаба по обеспечению безопасности элек-
троснабжения в омской области;

– совета по развитию электроэнергетики в ом-
ской области.

организует взаимодействие (в части компе-
тенции, отведенной настоящим распределением 
обязанностей) с:

– Управлением федеральной почтовой свя-

зи омской области – филиалом федерального го-
сударственного унитарного предприятия «Почта 
россии»;

– Западно-Сибирским управлением Феде-
ральной службы по экологическому, технологиче-
скому и атомному надзору;

– Федеральной службой по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций; 

– филиалом по омской области федерального 
государственного унитарного предприятия «ради-
очастотный центр Сибирского федерального окру-
га»;

– омским научным центром Сибирского отде-
ления российской академии наук;

– омским филиалом открытого акционерного 
общества междугородной и международной элек-
трической связи «ростелеком»;

– Государственной корпорацией по содей-
ствию разработке, производству и экспорту высо-
котехнологичной промышленной продукции «ро-
стехнологии»;

– филиалом открытого акционерного обще-
ства «Межрегиональная распределительная сете-
вая компания Сибири» – «омскэнерго»;

– омским филиалом открытого акционерного 
общества «территориальная генерирующая ком-
пания № 11»;

– организациями в сфере промышленности и 
нефтехимического комплекса.».

5. Министерству имущественных отношений 
омской области в двухмесячный срок со дня всту-
пления в силу настоящего Указа по согласованию 
с Министерством промышленной политики, свя-
зи и инновационных технологий омской области 
сформировать перечень движимого имущества и 
по согласованию с Министерством строительства, 
транспорта и жилищно-коммунального комплекса 
омской области закрепить соответствующее дви-
жимое имущество на праве оперативного управле-
ния за Министерством строительства, транспорта 
и жилищно-коммунального комплекса омской об-
ласти.

6. В Указе Губернатора омской области от 16 
июня 2009 года № 57 «о реорганизации Министер-
ства промышленной политики, транспорта и связи 
омской области и мерах по совершенствованию 

деятельности отдельных органов исполнительной 
власти омской области» пункт 3, приложение ис-
ключить.

7. В Указе Губернатора омской области от 28 
декабря 2009 года № 164 «о внесении изменений 
в отдельные правовые акты Главы Администрации 
(Губернатора) омской области, Губернатора ом-
ской области» пункт 2 исключить.

8. В Указе Губернатора омской области от 19 
апреля 2010 года № 35 «о концепции развития 
мультисервисной сети омской области до 2020 
года» пункт 3 исключить.

9. В Указе Губернатора омской области от 24 
января 2011 года № 8 «о создании Министерства 
природных ресурсов и экологии омской области 
и мерах по совершенствованию деятельности от-
дельных органов исполнительной власти омской 
области» пункт 9 исключить.

10. В Указе Губернатора омской области от 12 
декабря 2011 года № 124 «о внесении изменений 
в отдельные указы Губернатора омской области» 
пункт 4 исключить.

11. В Указе Губернатора омской области от 28 
апреля 2012 года № 44 «о внесении изменений в 
отдельные указы Губернатора омской области» 
пункт 2 исключить.

12. Признать утратившими силу:
1) Указ Губернатора омской области от 26 мар-

та 2010 года № 23 «о внесении изменений в Указ 
Губернатора омской области от 16 июня 2009 года 
№ 57»;

2) Указ Губернатора омской области от 11 мая 
2010 года № 47 «о внесении изменений в Указ Гу-
бернатора омской области от 16 июня 2009 года 
№ 57»;

3) Указ Губернатора омской области от 18 
октября 2010 года № 94 «о внесении изменений в 
Указ Губернатора омской области от 16 июня 2009 
года № 57»;

4) Указ Губернатора омской области от 23 ав-
густа 2011 года № 86 «о внесении изменений в 
Указ Губернатора омской области от 16 июня 2009 
года № 57». 

 Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

Приложение
к Указу Губернатора омской области 

от 10.10.2012 г. № 110

ПОЛОЖЕНИЕ
о Министерстве промышленной политики, связи 

и инновационных технологий Омской области 
1. общие положения

1. Министерство промышленной политики, 
связи и инновационных технологий омской обла-
сти (далее – Министерство) является уполномо-
ченным органом исполнительной власти омской 
области в следующих сферах:

1) организация машиностроения, металло-
обработки, металлургии, легкой, лесной, добы-
вающей, деревообрабатывающей, целлюлозно-
бумажной и нефтехимической промышленности;

2) развитие энергетического комплекса ом-
ской области;

3) промышленное строительство;
4) транспортное строительство;
5) строительство водохозяйственных систем;
6) связь, развитие информационных тех-

нологий и телекоммуникаций, в том числе обе-
спечение функционирования сети ведомствен-
ной связи органов исполнительной власти ом-
ской области, а также внедрение технологий в 
сфере навигационной деятельности в интересах 
социально-экономического развития омской об-
ласти.

2. Правовой основой деятельности Министер-
ства являются конституция российской Феде-
рации, Устав (основной Закон) омской области, 
иные акты федерального и областного законода-
тельства, включая настоящее Положение.

3. Министерство осуществляет свою деятель-
ность во взаимодействии с органами государ-
ственной власти, органами местного самоуправ-
ления, организациями и гражданами.

4. Министерство обладает правами юридиче-
ского лица, имеет самостоятельный баланс, сче-
та, открываемые в соответствии с законодатель-
ством, печать, штампы и бланки со своим наиме-
нованием.

5. Министерство издает приказы и распоряже-
ния по вопросам, отнесенным к его компетенции 
федеральным и областным законодательством.

6. Место нахождения Министерства: 644033, г. 
омск, ул. красный Путь, 109.

7. Полное наименование Министерства: Мини-
стерство промышленной политики, связи и инно-
вационных технологий омской области.

Сокращенное наименование Министерства: 
Минпром омской области.

2. Задачи Министерства
8. Задачами Министерства являются:
1) реализация государственной политики ом-

ской области (в том числе государственной иннова-

ционной политики омской области) в сферах про-
мышленности (машиностроение, металлообра-
ботка, металлургия, легкая, лесная, добывающая, 
деревообрабатывающая, целлюлозно-бумажная, 
нефтехимическая), развития энергетического 
комплекса омской области, промышленного стро-
ительства, строительства водохозяйственных си-
стем, связи, информационных технологий и теле-
коммуникаций (далее – подведомственные отрас-
ли);

2) обеспечение формирования и развития про-
мышленного производства в омской области, в 
том числе путем поддержки внедрения инноваци-
онных технологий;

3) обеспечение эффективной деятельности го-
сударственных унитарных предприятий омской 
области, государственных учреждений омской об-
ласти, находящихся в ведении Министерства (да-
лее соответственно – государственные унитарные 
предприятия омской области, государственные 
учреждения омской области);

4) разработка и реализация комплекса меро-
приятий по сохранению и развитию промышлен-
ного, производственного и научно-технического 
потенциала подведомственных отраслей, его ра-
циональному использованию, повышению инве-
стиционной привлекательности подведомствен-
ных отраслей, в том числе в их инновационном 
секторе;

5) разработка и реализация комплекса меро-
приятий по освоению производства новых для ом-
ской области видов продукции и технологий в под-
ведомственных отраслях;

6) создание, развитие и обеспечение функ-
ционирования общей информационно-телеком-
муникационной инфраструктуры омской об-
ласти, а также ее интеграция с федеральной 
информационно-телекоммуникационной инфра-
структурой; 

7) в пределах своей компетенции обеспечение 
формирования и использования государственных 
информационных ресурсов, создания и эксплуа-
тации государственных информационных систем;

8) обеспечение формирования информа-
ционно-технологической инфраструктуры омской 
области (далее – Электронное Правительство ом-
ской области).

3. Функции Министерства
9. Министерство в соответствии с возложен-

ными на него задачами осуществляет следующие 
функции:



6112 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
1) обеспечивает устойчивое развитие подве-

домственных отраслей в соответствии с феде-
ральным и областным законодательством;

2) разрабатывает проекты областных законов, 
правовых актов Губернатора омской области, Пра-
вительства омской области, проекты договоров 
(соглашений) омской области по вопросам, отне-
сенным к компетенции Министерства;

3) проводит анализ производственно-
технического потенциала подведомственных от-
раслей (в том числе в целях выявления отрас-
левых проблем, для решения которых требу-
ется развитие инновационной деятельности) 
и разрабатывает соответствующие материа-
лы для подготовки комплексного прогноза и пла-
на социально-экономического развития омской 
области на соответствующий период, участвует 
в пределах своей компетенции в разработке пер-
спективных и ежегодных прогнозов и программ 
социально-экономического развития омской об-
ласти;

4) участвует в разработке и реализации долго-
срочных и ведомственных целевых программ ом-
ской области, принимает участие в реализации на 
территории омской области в соответствии с зако-
нодательством федеральных целевых программ;

5) содействует развитию инновационной ин-
фраструктуры и созданию условий для привлече-
ния инвестиций в организации подведомственных 
отраслей;

6) в пределах своей компетенции участвует в 
разработке предложений по формированию внеш-
неэкономической политики, развитию и совершен-
ствованию механизма государственного регули-
рования внешнеэкономических связей, взаимовы-
годному экономическому и научно-техническому 
сотрудничеству с иностранными государствами и 
международными организациями, а также по осу-
ществлению совместных проектов и программ;

7) осуществляет разработку предложений по 
проведению структурных преобразований в под-
ведомственных отраслях;

8) проводит мониторинг научно-технического 
и инновационного потенциала подведомствен-
ных отраслей, анализирует состояние и тенден-
ции развития рынка технологий и наукоемкой про-
дукции, разрабатывает предложения по развитию 
механизма экономического регулирования науч-
ной, научно-технической и инновационной дея-
тельности, коммерциализации результатов науч-
ных исследований, содействует производственно-
му освоению научно-технических достижений, ре-
зультатов интеллектуальной деятельности и раз-
витию высокотехнологичных отраслей экономики 
омской области;

9) обеспечивает реализацию инновационных 
проектов в подведомственных отраслях в интере-
сах омской области;

10) в пределах своей компетенции содейству-
ет созданию и развитию венчурных партнеров в 
подведомственных отраслях на территории ом-
ской области, а также привлечению в подведом-
ственные отрасли венчурных инвестиций;

11) в пределах своей компетенции обеспечи-
вает информированность населения омской обла-
сти о принципах и ходе реализации государствен-
ной инновационной политики омской области в 
подведомственных отраслях, а также мониторинг 
общественного мнения по данному вопросу;

12) в соответствии с федеральным законода-
тельством по запросу уполномоченного федераль-
ного органа подготавливает рекомендации в отно-
шении применения процедур банкротства органи-
заций подведомственных отраслей;

13) разрабатывает предложения о принятии 
мер по предупреждению банкротства и финансо-
вому оздоровлению организаций подведомствен-
ных отраслей и участвует в пределах своей компе-
тенции в их реализации;

14) участвует в реализации государственной 
политики омской области по вопросам приватиза-
ции и управления собственностью омской области 
в подведомственных отраслях;

15) организует и проводит мероприятия по вы-
явлению объектов незавершенного строитель-
ства, финансирование которых производилось за 
счет средств областного бюджета, относящихся к 
сфере промышленности и связи, в случаях и по-
рядке, предусмотренных законодательством, обе-
спечивает выполнение работ по консервации, лик-
видации таких объектов;

16) направляет в Министерство имуществен-
ных отношений омской области документы, не-
обходимые для проведения технической инвен-
таризации и государственной регистрации права 
собственности омской области на объекты неза-
вершенного строительства, финансирование ко-
торых производилось за счет средств областно-
го бюджета, относящиеся к сфере промышленно-
сти и связи;

17) разрабатывает и направляет в Министер-
ство экономики омской области предложения по 
завершению строительства и включению объектов 
незавершенного строительства, финансирование 
которых производилось за счет средств областно-
го бюджета, относящихся к сфере промышленно-
сти и связи, в Адресную инвестиционную програм-
му омской области;

18) в пределах компетенции Министерства 
осуществляет функции государственного заказ-
чика в случаях и порядке, предусмотренных феде-
ральным и областным законодательством;

19) в соответствии с законодательством орга-
низует и проводит конкурсы, выставки, ярмарки, 
конгрессы, конференции и семинары;

20) обеспечивает подготовку материалов к на-
граждению работников организаций, находящихся 
в его ведении, а также иных лиц, внесших вклад в 
развитие подведомственных отраслей;

21) в соответствии с законодательством ор-
ганизует разработку и обеспечивает выполнение 
планов мероприятий по мобилизационной подго-
товке в подведомственных отраслях;

22) в пределах своей компетенции обеспечи-
вает защиту сведений, составляющих государ-
ственную тайну;

23) в соответствии с законодательством уча-
ствует в реализации мероприятий, направленных 
на обеспечение устойчивого развития организа-
ций оборонно-промышленного комплекса, свя-
зи и информационных технологий (в том числе с 
применением инновационных технологий), поста-
вок высокотехнологичной продукции для государ-
ственных нужд;

24) содействует развитию конверсии органи-
заций оборонно-промышленного комплекса;

25) участвует в реализации государственной 
политики омской области в сфере охраны труда, 
промышленной и энергетической безопасности;

26) разрабатывает и утверждает схему и про-
грамму развития электроэнергетики омской обла-
сти;

27) представляет в уполномоченный феде-
ральный орган исполнительной власти информа-
цию для включения в государственную информа-
ционную систему в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в со-
ответствии с федеральным законодательством;

28) обеспечивает формирование перечня по-
требителей электрической энергии (мощности), 
ограничение режима потребления электрической 
энергии которых может привести к экономиче-
ским, экологическим, социальным последствиям;

29) согласовывает графики аварийного огра-
ничения режима потребления электрической 
энергии (мощности);

30) осуществляет организационно-
техническое обеспечение деятельности Совета 
по развитию электроэнергетики в омской области 
и штаба по обеспечению безопасности электро-
снабжения в омской области;

31) разрабатывает предложения по совер-
шенствованию государственного регулирования в 
сфере информационных технологий и телекомму-
никаций в соответствии с федеральным и област-
ным законодательством;

32) осуществляет подготовку предложений об 
участии омской области в международном и меж-
региональном сотрудничестве в сфере информа-
ционных технологий и телекоммуникаций;

33) обеспечивает создание условий для при-
влечения инвестиций в сферу информационных 
технологий и телекоммуникаций;

34) координирует деятельность органов ис-
полнительной власти омской области в сфере ин-
формационных технологий и телекоммуникаций, в 
том числе в части создания Электронного Прави-
тельства омской области;

35) в пределах своей компетенции осуществля-
ет обеспечение функционирования, развития и ин-
формационной безопасности государственных ин-
формационных систем омской области и государ-
ственных информационных ресурсов омской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), в том 
числе государственной информационной систе-
мы омской области «Портал Правительства ом-
ской области»;

36) осуществляет развитие, обеспечение 
функционирования и информационной безопас-
ности государственной информационной системы 
омской области «Единая система электронного 
документооборота органов исполнительной вла-
сти омской области»;

37) осуществляет правовое и организационно-
техническое обеспечение безопасности государ-
ственной информационной системы омской об-
ласти «Система межведомственного электронного 
взаимодействия» и государственной информаци-
онной системы омской области «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг омской области»;

38) обеспечивает функционирование и разви-
тие государственной информационной системы 
омской области Ситуационный центр Губернатора 
омской области; 

39) осуществляет управление, обеспечение 
функционирования и развития государственной 
информационной системы омской области «Госу-
дарственный удостоверяющий центр омской об-
ласти», в том числе организует выдачу сертифика-
тов ключей электронной цифровой подписи в со-
ответствии с федеральным и областным законода-
тельством;

40) разрабатывает предложения по созда-
нию государственных информационных систем 
омской области оказания государственных услуг, 
предоставляемых органами исполнительной вла-
сти омской области, а также муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправ-
ления омской области;

41) в пределах своей компетенции осущест-
вляет управление мультисервисной сетью омской 
области и обеспечивает ее развитие и информа-
ционную безопасность;

42) участвует в создании и совершенствова-
нии системы подготовки и переподготовки спе-
циалистов, обеспечивающих функционирование и 
развитие информационных технологий и телеком-
муникаций омской области, в пределах своей ком-
петенции;

43) осуществляет контроль за обеспечением 
доступа к информации о деятельности Правитель-
ства омской области в сети «Интернет» в соответ-
ствии с федеральным и областным законодатель-
ством;

44) оказывает методическую и консультацион-
ную помощь органам исполнительной власти ом-
ской области, органам местного самоуправления 
омской области, а также государственным и му-
ниципальным учреждениям омской области, уча-
ствующим в предоставлении государственных и 
муниципальных услуг, в сфере развития информа-
ционных технологий и телекоммуникаций, инфор-
мационной безопасности;

45) обеспечивает ведение реестра государ-
ственных информационных систем и государ-
ственных информационных ресурсов омской об-
ласти, а также размещение соответствующих све-
дений в федеральной государственной информа-
ционной системе учета информационных систем;

46) осуществляет взаимодействие с операто-
рами государственных информационных систем 
омской области в соответствии с федеральным и 
областным законодательством;

47) проводит экспертную оценку докумен-
тов, применяемых в рамках использования 
информационно-коммуникационных технологий, 
создания, развития, модернизации, эксплуата-
ции информационных систем и информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры органами 
исполнительной власти омской области;

48) осуществляет мероприятия, направленные 
на создание и развитие системы обеспечения вы-
зова экстренных оперативных служб по единому 
номеру «112», в пределах своей компетенции;

49) участвует в развитии и расширении сети 
почтовой связи, а также согласовывает режим ра-
боты объектов почтовой связи организаций феде-
ральной почтовой связи на территории омской об-
ласти;

50) оказывает содействие операторам почто-
вой связи в расширении сферы услуг, предостав-
ляемых гражданам и юридическим лицам;

51) вносит в федеральный орган исполнитель-
ной власти, осуществляющий управление деятель-
ностью в области почтовой связи, предложения о 
совершенствовании и развитии сети почтовой свя-
зи на территории омской области;

52) обеспечивает проведение мероприятий, 
связанных со строительством красногорского во-
доподъемного гидроузла на реке Иртыш;

53) обеспечивает проведение мероприятий, 
связанных со строительством объектов омского 
метрополитена;

54) осуществляет иные функции в соответ-
ствии с федеральным и областным законодатель-
ством. 

4. Полномочия Министерства
10.  При осуществлении своих функций Мини-

стерство вправе:
1) запрашивать от органов исполнительной 

власти омской области, органов местного само-
управления омской области, организаций, долж-
ностных и иных лиц необходимые материалы и ин-
формацию;

2) привлекать для осуществления своих функ-
ций работников органов государственной власти, 
органов местного самоуправления омской обла-
сти с согласия руководителей соответствующих 
органов государственной власти, органов местно-
го самоуправления омской области;

3) привлекать для осуществления своих функ-
ций ученых и специалистов, в том числе на дого-
ворной основе;

4) использовать в установленном порядке го-
сударственные средства связи и коммуникации;

5) осуществлять функции учредителя государ-
ственных унитарных предприятий омской обла-
сти, государственных учреждений омской обла-
сти в качестве отраслевого органа исполнитель-
ной власти омской области, контроль их деятель-
ности в соответствии с федеральным и областным 
законодательством;

6) утверждать в порядке, установленном об-
ластным законодательством, показатели планов 
финансово-хозяйственной деятельности, показа-
тели экономической эффективности деятельно-
сти государственных унитарных предприятий ом-
ской области;

7) осуществлять функции главного распоряди-
теля средств областного бюджета;

8) представлять в Министерство финансов ом-
ской области в соответствии с утвержденным пе-
речнем и формами платежные и иные документы, 
необходимые для расходования средств област-
ного бюджета;

9) в пределах своей компетенции взаимодей-
ствовать с инновационными, научными, научно-
исследовательскими, образовательными, произ-
водственными организациями, общественными 
объединениями, осуществляющими или содей-
ствующими осуществлению инновационной дея-
тельности в подведомственных отраслях;

10) в установленном областным законодатель-
ством порядке назначать на должность и освобож-

дать от должности руководителей государствен-
ных унитарных предприятий омской области, го-
сударственных учреждений омской области;

11) направлять в Министерство имуществен-
ных отношений омской области предложения по 
кандидатурам представителей омской области 
для избрания (назначения) в органы управления и 
контроля хозяйственных обществ, акции (доли) ко-
торых находятся в собственности омской области 
в соответствии с областным законодательством;

12) создавать отраслевые балансовые комис-
сии для рассмотрения вопросов обеспечения эф-
фективной деятельности государственных унитар-
ных предприятий омской области, государствен-
ных учреждений омской области;

13) представлять в установленном порядке ра-
ботников подведомственных отраслей к государ-
ственным наградам, премиям, почетным званиям;

14) учреждать награды Министерства в це-
лях поощрения работников Министерства, работ-
ников организаций подведомственных отраслей, 
утверждать положения о них;

15) осуществлять в установленном порядке 
редакционно-издательскую деятельность в преде-
лах средств, предусмотренных на эти цели в рас-
ходной части областного бюджета на текущий фи-
нансовый год;

16) размещать для казенных учреждений ом-
ской области, бюджетных учреждений омской об-
ласти, функции учредителя которых осуществля-
ет Министерство, заказы на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг в соответствии с 
федеральным и областным законодательством;

17) утверждать перечень должностных лиц Ми-
нистерства, имеющих право составлять протоко-
лы об административных правонарушениях в слу-
чаях и порядке, предусмотренных областным зако-
нодательством;

18) осуществлять иные полномочия в соответ-
ствии с федеральным и областным законодатель-
ством.

5. Структура Министерства
11. В Министерстве могут образовываться де-

партаменты, управления, отделы, сектора.

6. организация деятельности Министерства
12. Министерство возглавляет Министр про-

мышленной политики, связи и инновационных тех-
нологий омской области (далее – Министр), на-
значаемый на должность и освобождаемый от 
должности Губернатором омской области в поряд-
ке, предусмотренном федеральным и областным 
законодательством.

13. В Министерстве предусматриваются долж-
ности первого заместителя Министра и заместите-
лей Министра, назначаемых на должность и осво-
бождаемых от должности Правительством омской 
области по представлению Министра.

14. В период отсутствия Министра по причине 
отпуска, болезни, командировки или иным причи-
нам его обязанности возлагаются на первого за-
местителя Министра либо заместителя Министра 
в соответствии с распределением должностных 
обязанностей.

15. В Министерстве в целях рассмотрения наи-
более важных вопросов его деятельности образу-
ется коллегия, являющаяся совещательным орга-
ном. В состав коллегии входят Министр, первый 
заместитель Министра и заместители Министра, 
руководители структурных подразделений Мини-
стерства, а также могут включаться иные лица. Со-
став коллегии утверждается Министром.

16. В Министерстве могут создаваться научно-
технический, экспертные и другие советы, времен-
ные рабочие комиссии и группы. Составы указан-
ных советов и положения о них утверждаются Ми-
нистром.

17. Министр:
1) на основе единоначалия организует рабо-

ту Министерства, выступает без доверенности от 
имени Министерства;

2) несет персональную ответственность за не-
выполнение возложенных на Министерство задач 
и функций;

3) в пределах утвержденной численности го-
сударственных гражданских служащих омской об-
ласти утверждает штатное расписание Министер-
ства, определяет количество государственных 
гражданских служащих омской области в струк-
турных подразделениях Министерства, а также ко-
личество работников, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям государственной граж-
данской службы омской области, в соответствии с 
федеральным и областным законодательством;

4) распределяет должностные обязанности 
между первым заместителем Министра и замести-
телями Министра;

5) назначает на должность и освобождает от 
должности работников Министерства;

6) утверждает положения о структурных под-
разделениях Министерства, должностные ин-
струкции работников Министерства;

7) заключает договоры с физическими и юри-
дическими лицами по вопросам, входящим в ком-
петенцию Министерства, выдает доверенности, 
открывает и закрывает лицевые счета в Министер-
стве финансов омской области и в случаях, пред-
усмотренных законодательством, в органах Феде-
рального казначейства;

8) обеспечивает подбор кадров, подготовку, 
переподготовку, повышение квалификации и со-



62 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
циальную защиту работников Министерства, при-
нимает меры поощрения и дисциплинарного взы-
скания к работникам Министерства;

9) осуществляет иные полномочия в соответ-
ствии с федеральным и областным законодатель-
ством.

18. Финансирование деятельности Министер-
ства осуществляется за счет средств областного 
бюджета.

19. Министерство для осуществления своей 
деятельности наделяется имуществом, находя-
щимся в собственности омской области, на пра-
ве оперативного управления. Министерству мо-

жет предоставляться имущество на правах арен-
ды, безвозмездного пользования, иных правах в 
соответствии с федеральным и областным законо-
дательством.

20. Министерство отвечает по своим обяза-
тельствам в соответствии с федеральным законо-
дательством. Министерство не отвечает по обя-
зательствам омской области, Правительства ом-
ской области.

21. реорганизация и ликвидация Министер-
ства осуществляются по решению Губернатора 
омской области в порядке, предусмотренном фе-
деральным и областным законодательством.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Губернатора Омской области

от 5.10.2012 г.                    № 203-р
г. омск

О проведении новогодних мероприятий для детей 
Омской области

В целях творческой организации свободного 
времени детей в период зимних школьных кани-
кул, учитывая традицию проведения новогодних 
праздников:

1. Провести Губернаторскую новогоднюю елку:
с 27 по 28 декабря 2012 года в Спортивно-

концертном комплексе имени Виктора блинова;
с 27 декабря 2012 года по 4 января 2013 года 

в омском государственном театре куклы, актера, 
маски «Арлекин».

2. организатором Губернаторской новогод-
ней елки определить Министерство по делам мо-
лодежи, физической культуры и спорта омской об-
ласти.

3. рекомендовать главам муниципальных об-
разований омской области:

1) организовать проведение новогодних меро-
приятий для детей;

2) обеспечить приобретение новогодних по-
дарков для детей, нуждающихся в социальной под-
держке, за счет средств местных бюджетов;

3) при формировании делегаций детей на Гу-
бернаторскую новогоднюю елку особое внимание 
уделять детям, добившимся успехов в учебе и об-
щественной деятельности; детям-сиротам, детям, 
находящимся под опекой (попечительством); де-
тям из малоимущих семей, детям-инвалидам, со-
стоящим на учете в территориальных органах со-
циальной защиты населения;

4) осуществлять перевозку детей на Губерна-
торскую новогоднюю елку в светлое время суток 
и использовать при организации указанной пере-
возки автобусы, сиденья в которых оборудованы 
удерживающими устройствами для детей, отве-
чающими требованиям пункта 4.5.9 государствен-
ного стандарта российской Федерации ГоСт р 
51160-98 «Автобусы для перевозки детей. техни-
ческие требования», принятого постановлением 
Государственного комитета российской Федера-
ции по стандартизации, метрологии и сертифика-
ции от 1 апреля 1998 года № 101.

4. рекомендовать территориальному обще-
ственному объединению «Федерация омских про-
фсоюзов» провести профсоюзные новогодние 
елки с 27 декабря 2012 года по 7 января 2013 года.

5. рекомендовать руководителям действую-
щих на территории омской области организаций 
совместно с представительными органами работ-
ников обеспечить новогодними подарками детей, 
родители которых являются работниками указан-
ных организаций.

6. Министерству по делам молодежи, физиче-
ской культуры и спорта омской области:

1) совместно с Министерством культуры ом-
ской области, Министерством образования ом-
ской области, Министерством труда и социаль-
ного развития омской области утвердить график 
проведения Губернаторской новогодней елки;

2) оказать содействие главам муниципальных 
образований омской области и органам террито-

риального общественного самоуправления муни-
ципальных образований омской области в приоб-
ретении новогодних подарков для детей, нуждаю-
щихся в социальной поддержке;

3) при необходимости обеспечить проживание 
детей из северных районов омской области, уча-
ствующих в Губернаторской новогодней елке;

4) организовать участие в новогоднем пред-
ставлении в Государственном кремлевском Двор-
це делегации омских школьников, привитых в со-
ответствии с национальным календарем профи-
лактических прививок, утвержденным приказом 
Министерства здравоохранения и социально-
го развития российской Федерации от 31 января 
2011 года № 51н;

5) осуществить финансирование новогод-
них мероприятий, указанных в пункте 1 настояще-
го распоряжения, подпунктах 3, 4 настоящего пун-
кта, за счет средств, предусмотренных бюджетной 
сметой Министерства по делам молодежи, физи-
ческой культуры и спорта омской области на 2012 
год. 

7. рекомендовать Управлению Министерства 
внутренних дел российской Федерации по омской 
области организовать обеспечение общественно-
го порядка и антитеррористической безопасности 
в местах проведения новогодних мероприятий, 
местах проживания детей, а также их безопасного 
передвижения на транспорте.

8. рекомендовать Главному управлению Мини-
стерства российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-
видации последствий стихийных бедствий по ом-
ской области провести до 23 декабря 2012 года 
проверку противопожарного состояния мест про-
ведения Губернаторской новогодней елки и иных 
новогодних мероприятий.

9. Министерству здравоохранения омской об-
ласти обеспечить медицинское сопровождение 
групп детей из муниципальных образований ом-
ской области при проведении новогодних меро-
приятий.

10. рекомендовать Управлению Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека по омской области 
обеспечить контроль за эпидемиологической об-
становкой при проведении новогодних мероприя-
тий. 

11. Главному управлению по делам печати, те-
лерадиовещания и средств массовых коммуника-
ций омской области опубликовать настоящее рас-
поряжение в средствах массовой информации.

12. контроль за исполнением настоящего рас-
поряжения возложить на Министра по делам моло-
дежи, физической культуры и спорта омской обла-
сти В.В. Сараева.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 10 октября 2012 года                   № 111
г. омск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора 
Омской области и признании утратившими силу отдельных 

правовых актов Губернатора Омской области
1. Внести в Указ Губернатора омской области 

от 13 ноября 2006 года № 150 «об областной ко-
миссии по профилактике ВИЧ-инфекции» следую-
щие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение об областной 
комиссии по профилактике ВИЧ-инфекции»:

– в пункте 5 слово «заместителей» заменить 
словом «заместителя»;

– в пункте 8 слова «одним из его заместителей» 
заменить словами «его заместителем»;

2) приложение № 2 «Состав областной комис-
сии по профилактике ВИЧ-инфекции» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к на-
стоящему Указу.

2. Внести в Указ Губернатора омской области 
от 8 июля 2011 года № 62 «о создании межведом-

ственной комиссии по вопросам реализации ме-
роприятий региональной программы омской об-
ласти «Модернизация здравоохранения омской 
области» на 2011 – 2012 годы» следующие изме-
нения:

1) в приложении № 1 «Положение о межведом-
ственной комиссии по вопросам реализации ме-
роприятий региональной программы омской об-
ласти «Модернизация здравоохранения омской 
области» на 2011 – 2012 годы»:

– в пункте 2:
в подпункте 4 слова «и муниципальными» ис-

ключить;
в подпункте 5 слова «органам местного самоу-

правления омской области,», «и муниципальным», 
«муниципальных нужд,» исключить;

– в подпункте 1 пункта 3 слова «и муниципаль-
ных» исключить;

– в пункте 5 слова «, но не реже одного раза в 
квартал» исключить;

2) приложение № 2 «Состав межведомствен-
ной комиссии по вопросам реализации меропри-
ятий региональной программы омской области 
«Модернизация здравоохранения омской обла-
сти» на 2011 – 2012 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 2 к настоящему 
Указу.

3. В Указе Губернатора омской области от 20 
мая 2003 года № 85 «о внесении изменений и до-
полнений в некоторые нормативные правовые 
акты Главы Администрации (Губернатора) омской 
области и Губернатора омской области» пункт 6 
исключить.

4. В Указе Губернатора омской области от 23 
июля 2003 года № 134 «о внесении изменений и 
дополнений в некоторые правовые акты Главы Ад-
министрации (Губернатора) омской области, Гу-
бернатора омской области» пункт 12 исключить.

5. В Указе Губернатора омской области от 31 
декабря 2004 года № 253 «об изменении и при-
знании утратившими силу некоторых нормативных 
правовых актов Главы Администрации (Губернато-
ра) омской области, Губернатора омской области» 
пункт 3 исключить.

6. В Указе Губернатора омской области от 28 
декабря 2006 года № 175 «о внесении изменений 
в отдельные правовые акты Главы Администрации 
(Губернатора) омской области, Губернатора ом-
ской области» пункт 1 исключить.

7. В Указе Губернатора омской области от 20 
ноября 2007 года № 136 «о внесении изменений в 
отдельные правовые акты Губернатора омской об-
ласти по вопросам занятости населения» пункт 1 
исключить.

8. В Указе Губернатора омской области от 11 
января 2008 года № 3 «о внесении изменений в от-
дельные правовые акты Главы Администрации ом-
ской области, Главы Администрации (Губернатора) 
омской области, Губернатора омской области» 
пункты 3, 7, 8 исключить.

9. В Указе Губернатора омской области от 12 
февраля 2008 года № 11 «о внесении изменений 
в отдельные правовые акты Главы Администрации 
(Губернатора) омской области, Губернатора ом-
ской области» пункт 2 исключить. 

10. В Указе Губернатора омской области от 17 
июля 2008 года № 75 «о внесении изменений в от-
дельные указы Губернатора омской области и при-
знании утратившим силу Указа Губернатора ом-
ской области от 29 июля 2004 года № 162» пункт 
1 исключить.

11. В Указе Губернатора омской области от 29 
августа 2008 года № 93 «о внесении изменений в 
отдельные правовые акты Губернатора омской об-
ласти» пункты 1, 6, 10 исключить.

12. В Указе Губернатора омской области от 16 
июня 2009 года № 58 «о внесении изменений в от-

дельные правовые акты Главы Администрации (Гу-
бернатора) омской области, Губернатора омской 
области» пункты 4, 8 исключить.

13. В Указе Губернатора омской области от 12 
апреля 2010 года № 32 «о внесении изменений в 
отдельные правовые акты Главы Администрации 
(Губернатора) омской области, Губернатора ом-
ской области» пункт 15 исключить.

14. В Указе Губернатора омской области от 9 
февраля 2011 года № 13 «о внесении изменений 
в отдельные правовые акты Главы Администрации 
(Губернатора) омской области, Губернатора ом-
ской области» пункт 9 исключить.

15. В Указе Губернатора омской области от 7 
декабря 2011 года № 121 «о внесении изменений 
в отдельные указы Губернатора омской области» 
пункт 7 исключить.

16. Признать утратившими силу:
1) Указ Губернатора омской области от 10 де-

кабря 2001 года № 266 «о совершенствовании ор-
ганизации лекарственного обеспечения учреж-
дений здравоохранения в системе обязательного 
медицинского страхования населения омской об-
ласти»;

2) Указ Губернатора омской области от 17 сен-
тября 2002 года № 235 «об областной межведом-
ственной комиссии по координации деятельности 
в сфере реабилитации инвалидов»;

3) Указ Губернатора омской области от 30 сен-
тября 2003 года № 175 «о внесении изменений 
и дополнения в Указ Губернатора омской обла-
сти от 10 декабря 2001 года № 266 «о совершен-
ствовании организации лекарственного обеспече-
ния учреждений здравоохранения в системе обя-
зательного медицинского страхования населения 
омской области»;

4) Указ Губернатора омской области от 16 ян-
варя 2006 года № 2 «об областной комиссии по 
организации системы реализации прав отдельных 
категорий граждан на бесплатное изготовление 
и ремонт зубных протезов, обеспечение лекар-
ственными средствами и слуховыми аппаратами»;

5) Указ Губернатора омской области от 4 мая 
2006 года № 68 «о внесении изменений в состав 
областной комиссии по организации системы реа-
лизации прав отдельных категорий граждан на по-
лучение государственной социальной помощи в 
части лекарственного обеспечения»;

6) Указ Губернатора омской области от 10 
октября 2006 года № 140 «о внесении изменений в 
некоторые правовые акты Губернатора омской об-
ласти»;

7) Указ Губернатора омской области от 26 мар-
та 2007 года № 29 «о внесении изменений в состав 
областной комиссии по организации системы реа-
лизации прав отдельных категорий граждан на по-
лучение государственной социальной помощи в 
части лекарственного обеспечения»;

8) Указ Губернатора омской области от 1 авгу-
ста 2007 года № 94 «о Совете по лекарственному 
обеспечению населения омской области»;

9) Указ Губернатора омской области от 25 ав-
густа 2008 года № 90 «о комиссии по анализу при-
чин младенческой смертности на территории ом-
ской области»;

10) Указ Губернатора омской области от 19 
мая 2009 года № 41 «о комиссии по предупрежде-
нию завоза и распространения на территории ом-
ской области заболеваний, вызванных высокопа-
тогенным вирусом гриппа»;

11) распоряжение Губернатора омской обла-
сти от 4 августа 2009 года № 158-р «о создании ра-
бочей группы по мониторингу цен на лекарствен-
ные средства».

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

Приложение № 1 
к Указу Губернатора омской области

от 10 октября 2012 года  № 111

«Приложение № 2 
к Указу Губернатора омской области 

от 13 ноября 2006 года № 150

СОСТАВ 
областной комиссии по профилактике ВИЧ-инфекции

Стороженко Андрей Евгеньевич – Министр здравоохранения омской области, председатель комис-
сии

крига Александр Сергеевич – руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека по омской области, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию)

Мигунова ольга Валерьевна – начальник отдела профилактики заболеваний и санитарно-
эпидемиологического благополучия человека департамента организации оказания медицинской помо-
щи Министерства здравоохранения омской области, секретарь комиссии

Варакин Александр Александрович – заместитель Министра по делам молодежи, физической культу-
ры и спорта омской области

Варнавская Ирина Павловна – заместитель Министра труда и социального развития омской обла-
сти, руководитель департамента по труду Министерства труда и социального развития омской области

Гусева Анна Евгеньевна – заместитель начальника Главного управления государственной службы за-
нятости населения омской области по вопросам занятости населения

Дернова татьяна Васильевна – первый заместитель Министра образования омской области
карпенко Вадим Анатольевич – заместитель начальника Управления Федеральной службы россий-

ской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по омской области (по согласованию)
кореннова ольга Юрьевна – заместитель руководителя департамента организации оказания меди-

цинской помощи Министерства здравоохранения омской области



6312 октября 2012 ГоДАНАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
корючин Сергей Викторович – начальник Управления Федеральной службы исполнения наказаний по 

омской области (по согласованию)
Марущак Сергей Николаевич – начальник управления организации охраны общественного порядка 

полиции  Управления Министерства внутренних дел российской Федерации по омской области (по со-
гласованию)

Матвеев Евгений Владимирович – главный врач бюджетного учреждения здравоохранения омской 
области «Инфекционная клиническая больница           № 1 имени Далматова Д.М.» (по согласованию)

Назарова ольга Ивановна – главный врач бюджетного учреждения здравоохранения омской области 
«Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (по согласованию)

Пархаева Наталья Владимировна – главный специалист отдела профилактики заболеваний и 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека департамента организации оказания медицин-
ской помощи Министерства здравоохранения омской области

титов Сергей Сергеевич – главный врач бюджетного учреждения здравоохранения омской области 
«Наркологический диспансер» (по согласованию)

ткачук Андрей Николаевич – начальник Главного управления по делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций омской области

Чекалина Людмила Александровна – начальник отдела по делам национальной политики и религии 
Министерства культуры омской области

Чеченко Вадим Александрович – первый заместитель Министра финансов омской области
Шукиль Людмила Владимировна – заместитель Министра здравоохранения омской области, началь-

ник управления по фармацевтической деятельности и производству лекарств Министерства здравоохра-
нения омской области»

Приложение № 2 
к Указу Губернатора омской области

от 10 октября 2012 года  № 111

«Приложение № 2 
к Указу Губернатора омской области 

от 8 июля 2011 года № 62

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по вопросам реализации 

мероприятий региональной программы Омской области 
«Модернизация здравоохранения Омской области» 

на 2011 – 2012 годы
Стороженко Андрей Евгеньевич – Министр здравоохранения омской области, председатель комис-

сии
Денежкин Денис Викторович – заместитель Министра здравоохранения омской области, начальник 

управления стратегического развития и реформирования здравоохранения Министерства здравоохра-
нения омской области, заместитель председателя комиссии 

рябиков Дмитрий Александрович – советник отдела стратегического развития здравоохранения и 
формирования программ управления стратегического развития и реформирования здравоохранения 
Министерства здравоохранения омской области, секретарь комиссии

бережной Вадим Григорьевич – председатель комитета по социальной политике Законодательного 
Собрания омской области (по согласованию)

Гребенщиков Станислав Георгиевич – заместитель Председателя Правительства омской области, 
Министр строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса омской области

Моисеенко Сергей Владимирович – председатель омской областной организации профсоюза ра-
ботников здравоохранения российской Федерации (по согласованию)

Новиков Александр Иванович – ректор государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «омская государственная медицинская академия» Министер-
ства здравоохранения и социального развития российской Федерации (по согласованию)

Спинов Владимир Иванович – директор территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования омской области (по согласованию)

Фомина рита Францевна – Министр финансов омской области»

Министерство финансов Омской области
ПРИКАЗ

от 4 октября 2012 года        № 59
г. омск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Омской области от 30 декабря 2010 года № 91

Внести в Порядок применения целевых статей и видов расходов, задействованных в областном бюд-
жете, утвержденный приказом Министерства финансов омской области от 30 декабря 2010 года № 91 
(далее – Порядок), следующие изменения:

1. В Приложении № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспече-
ние которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета»:

1) после кода и наименования целевой статьи 100 12 01 дополнить новыми строками следующего со-
держания:

100 58 00 Федеральная целевая программа «развитие физической культуры и спорта в российской Феде-
рации на 2006 – 2015 годы»

100 58 02 расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе «развитие физиче-
ской культуры и спорта в российской Федерации на 2006 – 2015 годы»

2) после кода и наименования целевой статьи 100 88 20 дополнить новой строкой следующего со-
держания:

100 88 30 Подпрограмма «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов рос-
сийской Федерации»

3) после кода и наименования целевой статьи 315 02 06 дополнить новыми строками следующего со-
держания:

345 00 00 Малое и среднее предпринимательство

345 01 00 Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства

4) после кода и наименования целевой статьи 440 02 00 дополнить новыми строками следующего со-
держания:

487 00 00 реализация государственных функций в области физической культуры и спорта

487 01 00 Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов

5) после кода и наименования целевой статьи 522 06 03 дополнить новыми строками следующего со-
держания:

522 06 11 Поощрение муниципальных образовательных учреждений, ставших победителями по результатам 
проведения регионального этапа открытого публичного Всероссийского конкурса на лучшее об-
щеобразовательное учреждение, развивающее физическую культуру и спорт, «олимпиада начина-
ется в школе»

6) после кода и наименования целевой статьи 522 13 00 дополнить новой строкой следующего со-
держания:

522 13 01 реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, не требующих капи-
тальных затрат

2. В Приложении № 2 «Правила применения целевых статей, задействованных в областном бюдже-
те»:

1) код, наименование и содержание целевой статьи 102 02 14 исключить;
2) в содержании целевой статьи 510 04 06 после слова «работ» дополнить словами «, включая оплату 

услуг банка за произведенные выплаты»;
3) в содержании целевой статьи 510 04 07 после слова «лет» дополнить словами «, включая оплату 

услуг банка за произведенные выплаты»;
4) в содержании целевой статьи 510 04 08 после слова «работы» дополнить словами «, включая опла-

ту услуг банка за произведенные выплаты»;
5) в содержании статьи 510 04 10 после слова «хозяйства» дополнить словами «, включая оплату услуг 

банка за произведенные выплаты»;
6) после содержания целевой статьи 522 06 03 дополнить следующей целевой статьей:

»522 06 11 Поощрение муниципальных образовательных учреждений, ставших победителями по результа-
там проведения регионального этапа открытого публичного Всероссийского конкурса на лучшее 
общеобразовательное учреждение, развивающее физическую культуру и спорт, «олимпиада на-
чинается в школе»

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета по предоставлению иных меж-
бюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований омской области на поощрение муници-
пальных образовательных учреждений, ставших победителями по результатам проведения регионально-
го этапа открытого публичного Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 
развивающее физическую культуру и спорт, «олимпиада начинается в школе» в рамках реализации ме-
роприятий долгосрочной целевой программы омской области «развитие системы образования омской 
области (2010 – 2014 годы)».

Поступление в бюджеты муниципальных образований омской области иных межбюджетных транс-
фертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 04999 04 0000 
151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов» и 000 2 02 04999 
05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» 
классификации доходов бюджетов.»;

7) из наименования и содержания целевых статей 522 11 86 и 522 11 87 слова «(устройство наружно-
го освещения)» исключить;

8) после содержания целевой статьи 522 13 00 дополнить следующей целевой статьей:

«522 13 01 реализация мероприятий долгосрочных целевых программ омской области, не требующих капи-
тальных затрат

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета по предоставлению субсидий 
бюджетам муниципальных районов (городского округа) омской области на реализацию мероприятий 
долгосрочной целевой программы омской области «об охране окружающей среды в омской области 
(2010 – 2015 годы)», не требующих капитальных затрат.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городского округа) омской области субсидий на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02999 04 0000 151 «Про-
чие субсидии бюджетам городских округов», 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам му-
ниципальных районов» классификации доходов бюджетов.

также по данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных районов (городско-
го округа) на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы омской области «об охране 
окружающей среды в омской области (2010 – 2015 годы)», не требующих капитальных затрат, осущест-
вляемые за счет субсидий из областного бюджета и средств местных бюджетов на софинансирование 
указанных расходов.»;

9) в содержании целевой статьи 522 13 99 цифры «522 13 20» заменить цифрами «522 13 01 и  
522 13 20»;

10) код, наименование и содержание целевой статьи 522 16 25 исключить.

Министр Р. Ф. ФОМИНА.

Управление делами Правительства 
Омской области

ПРИКАЗ
от 4.10.2012 г.                           № 25
г. омск

Об аттестационной комиссии Управления делами 
Правительства Омской области

В соответствии со статьей 48 Федерального закона «о государственной гражданской службе россий-
ской Федерации», пунктом 8 Положения о проведении аттестации государственных гражданских служа-
щих российской Федерации, утвержденного Указом Президента российской Федерации        от 1 февра-
ля 2005 года № 110 «о проведении аттестации государственных гражданских служащих российской Фе-
дерации», приказываю:

Утвердить:
1) Порядок работы аттестационной комиссии Управления делами Правительства омской области 

(приложение № 1);
2) состав аттестационной комиссии Управления делами Правительства омской области (приложе-

ние № 2).

Управляющий делами Правительства Омской области С. А. КРЕЩУК.

Приложение № 1
к приказу Управления делами

Правительства омской области
от 4 октября 2012 года № 25

ПОРЯДОК
работы аттестационной комиссии Управления делами

Правительства Омской области
1. Настоящий Порядок регламентирует рабо-

ту аттестационной комиссии Управления делами 
Правительства омской области (далее – аттеста-
ционная комиссия).

2. Аттестационная комиссия проводит аттеста-
цию государственных гражданских служащих ом-
ской области, замещающих должности государ-
ственной гражданской службы омской области в 



64 12 октября 2012 ГоДА НАШ ПоЧтоВЫЙ ИНДЕкС И3023

Официально
Управлении делами Правительства омской обла-
сти (далее – гражданские служащие), в соответ-
ствии со статьей 48 Федерального закона «о госу-
дарственной гражданской службе российской Фе-
дерации» и Указом Президента российской Феде-
рации от 1 февраля 2005 года № 110 «о проведе-
нии аттестации государственных гражданских слу-
жащих российской Федерации».

3. Аттестационная комиссия проводит ква-
лификационный экзамен гражданских служащих 
(далее – квалификационный экзамен) в соответ-
ствии со статьей 49 Федерального закона «о го-
сударственной гражданской службе российской 
Федерации», Указом Президента российской Фе-
дерации от 1 февраля 2005 года № 111 «о поряд-
ке сдачи квалификационного экзамена государ-
ственными гражданскими служащими россий-
ской Федерации и оценки их знаний, навыков и 
умений (профессионального уровня)», статьями 
31, 31.1 кодекса о государственных должностях 
омской области и государственной гражданской 
службе омской области, Указом Губернатора ом-
ской области от 12 июля 2005 года № 83 «о ре-
ализации отдельных положений статей 31.1, 50 
кодекса о государственных должностях омской 
области и государственной гражданской службе 
омской области».

4. Аттестационная комиссия действует на по-
стоянной основе и состоит из председателя, за-
местителя председателя, секретаря и членов атте-
стационной комиссии.

5. Председатель аттестационной комиссии 
осуществляет общее руководство работой атте-
стационной комиссии, проводит заседания атте-
стационной комиссии, распределяет обязанности 
между членами аттестационной комиссии.

6. Заместитель председателя аттестационной 
комиссии исполняет обязанности председателя 
аттестационной комиссии в его отсутствие.

7. Секретарь аттестационной комиссии:
1) готовит списки подлежащих аттестации 

гражданских служащих (далее – аттестация), а так-
же принимает от гражданских служащих, с кото-
рыми заключены срочные служебные контракты, 
письменные заявления о присвоении классных чи-
нов государственной гражданской службы омской 
области;

2) готовит проекты распоряжений Управле-
ния делами Правительства омской области (да-
лее – Управление делами) о проведении аттеста-
ции (квалификационного экзамена);

3) организует подготовку документов, необхо-
димых для проведения аттестации (квалификаци-
онного экзамена), и осуществляет их прием;

4) доводит до сведения гражданских служащих 
не позднее чем за месяц до начала проведения ат-
тестации график проведения аттестации, не позд-
нее чем за месяц до начала проведения квалифи-
кационного экзамена – распоряжение Управления 
делами о проведении квалификационного экзаме-
на;

5) не менее чем за две недели до начала атте-
стации (проведения квалификационного экзаме-
на) знакомит гражданского служащего с представ-
ленным отзывом;

6) не позднее трех рабочих дней, предшеству-
ющих дню заседания аттестационной комиссии, 
оповещает членов аттестационной комиссии и 
лиц, присутствие которых необходимо, о дате, ме-
сте и времени проведения заседания аттестацион-
ной комиссии, а также о вопросах, вносимых на ее 
рассмотрение;

7) составляет аттестационный лист (экзаме-
национный лист) и знакомит с ним под расписку 
гражданского служащего;

8) ведет протокол заседания аттестационной 
комиссии;

9) направляет Управляющему делами Прави-
тельства омской области (далее – Управляющий 
делами) не позднее чем через семь дней после 
проведения аттестации (квалификационного эк-
замена) материалы аттестации (результаты квали-
фикационного экзамена);

10) готовит проекты представлений о присвое-
нии классного чина государственной гражданской 
службы омской области гражданскому служаще-

му, проекты распоряжений Управления делами по 
результатам аттестации (о присвоении граждан-
скому служащему классного чина государственной 
гражданской службы омской области).

8. Аттестационная комиссия организует свою 
деятельность в соответствии со сроками и графи-
ками проведения аттестации (квалификационно-
го экзамена), утверждаемыми распоряжениями 
Управления делами.

9. Заседание аттестационной комиссии счи-
тается правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей ее членов.

10. Аттестация (квалификационный экзамен) 
проводится в присутствии аттестуемого (сдающе-
го квалификационный экзамен) гражданского слу-
жащего.

Аттестация проводится в присутствии непо-
средственного руководителя аттестуемого граж-
данского служащего или лица, его замещающего.

квалификационный экзамен может проводить-
ся без присутствия непосредственного руководи-
теля гражданского служащего или лица, его заме-
щающего.

11. Секретарь аттестационной комиссии до-
кладывает о наличии необходимых документов для 
проведения аттестации (квалификационного экза-
мена).

При проведении аттестации аттестацион-
ная комиссия рассматривает представленные до-
кументы, заслушивает сообщения аттестуемого 
гражданского служащего, а в случае необходимо-
сти – его непосредственного руководителя о про-
фессиональной служебной деятельности граждан-
ского служащего.

Члены аттестационной комиссии задают во-
просы гражданскому служащему о его деятельно-
сти по замещаемой должности, на предмет знания 
федерального и областного законодательства, ре-
гулирующего сферу его деятельности.

Аттестационная комиссия в целях объектив-
ного проведения аттестации, после рассмотре-
ния представленных аттестуемым дополнительных 
сведений о его служебной деятельности за пред-
шествующий период и его заявления о несогласии 
с представленным отзывом, вправе перенести ат-
тестацию на очередное заседание комиссии.

При проведении квалификационного экзамена 
аттестационная комиссия оценивает знания, на-
выки и умения (профессиональный уровень) граж-
данского служащего в соответствии с требования-
ми должностного регламента гражданского служа-
щего, сложностью и ответственностью работы, вы-
полняемой гражданским служащим, на основе эк-
заменационных процедур, включая индивидуаль-
ное собеседование и тестирование по вопросам, 
связанным с выполнением должностных обязан-
ностей по замещаемой должности государствен-
ной гражданской службы омской области.

12. решение аттестационной комиссии по ре-
зультатам аттестации (квалификационного эк-
замена) принимается в отсутствие гражданско-
го служащего и его непосредственного руководи-
теля открытым голосованием простым большин-
ством голосов присутствующих на заседании чле-
нов аттестационной комиссии. При равенстве го-
лосов гражданский служащий признается соответ-
ствующим замещаемой должности государствен-
ной гражданской службы омской области (сдав-
шим квалификационный экзамен).

На период аттестации (квалификационного эк-
замена) гражданского служащего, являющегося 
членом аттестационной комиссии, его членство в 
этой комиссии приостанавливается.

13. результаты аттестации (квалификационно-
го экзамена) сообщаются гражданским служащим 
непосредственно после подведения итогов голо-
сования.

результаты аттестации (квалификационного 
экзамена) заносятся в аттестационный лист (экза-
менационный лист) гражданского служащего, ко-
торый подписывается председателем, заместите-
лем председателя, секретарем и членами комис-
сии, присутствующими на заседании.

Гражданский служащий знакомится с аттеста-
ционным листом (экзаменационным листом) под 
расписку.

Приложение № 2
к приказу Управления делами

Правительства омской области
от 4 октября 2012 года № 25

Состав 
аттестационной комиссии Управления делами 

Правительства Омской области 
Дегтярев Сергей Васильевич – заместитель Управляющего делами Правительства омской области, 

председатель комиссии;
романенко Игорь Геннадьевич – начальник управления Губернатора омской области по защите госу-

дарственной тайны, заместитель председателя комиссии;
Николаева Елена Егоровна – начальник отдела государственной службы и кадров Управления делами 

Правительства омской области, секретарь комиссии;
Аппинг Анатолий Гарриевич – эксперт управления по делам государственной гражданской и муници-

Министерство образования Омской области
ПРИКАЗ

от 5.10.2012 г.         № 59
г. омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 
образования Омской области 

1. Внести в Методические рекомендации для органов местного самоуправления омской области по 
разработке примерных положений об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных об-
разовательных учреждений городского округа и муниципальных районов омской области», утвержден-
ные приказом Министерства образования омской области от 10 ноября 2008 года № 39, следующие из-
менения:

1) в приложении № 1 «рекомендуемый образец примерного положения об отраслевой системе опла-
ты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа и му-
ниципальных районов омской области»:

– в строке 6 таблицы «рекомендуемый перечень наименований и размеры выплат стимулирующего 
характера работникам учреждения, а также показатели для каждой конкретной стимулирующей выплаты, 
при достижении которых выплаты стимулирующего характера производятся» пункта 58:

цифры «2000» заменить цифрами «4400»;
цифры «1500» заменить цифрами «2800»;
подпункт 2 графы «Показатели, при достижении которых выплаты стимулирующего характера произ-

водятся» изложить в следующей редакции:

2) учебно-вспомогательных работников: 
– младший воспитатель, помощник воспитателя; 
– иные должности 

2000 рублей 
1250 рублей

– в приложении № 1 «рекомендуемые разме-
ры окладов (должностных окладов), ставок зара-
ботной платы педагогических работников муници-
пальных дошкольных образовательных учрежде-
ний городского округа и муниципальных районов 
омской области»:

цифры «4355» заменить цифрами «4790»; 
цифры «4590» заменить цифрами «5060»; 
цифры «4708» заменить цифрами «5180»;
слово «Воспитатель» заменить словом «Воспи-

татель**»;
примечание дополнить абзацем вторым следу-

ющего содержания:
«**Применяется также в отношении воспита-

телей групп дошкольного образования в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях.»;

– в приложении № 2 «рекомендуемые размеры 
окладов (должностных окладов) работников учебно-
вспомогательного персонала муниципальных до-
школьных образовательных учреждений городского 
округа и муниципальных районов омской области»:

название после слов «омской области» допол-
нить знаком «*»;

цифры «3533» заменить цифрами «3716»;
цифры «3647» заменить цифрами «3836»;
цифры «3840» заменить цифрами «4039»;
дополнить примечанием следующего содер-

жания:
«*Применяется также в отношении работников 

групп дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях.»;

2) в приложении № 2 «рекомендуемый обра-
зец примерного положения об отраслевой систе-
ме оплаты труда работников муниципальных обра-
зовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста городского округа и 
муниципальных районов омской области»:

– в приложении № 1 «рекомендуемые разме-
ры окладов (должностных окладов), ставок зара-
ботной платы педагогических работников муни-
ципальных образовательных учреждений для де-
тей дошкольного и младшего школьного возраста 
городского округа и муниципальных районов ом-
ской области»:

цифры «4355» заменить цифрами «4790»; 
цифры «4473» заменить цифрами «4920»; 
цифры «4590» заменить цифрами «5060»; 
цифры «4830» заменить цифрами «6280»;

– в приложении № 2 «рекомендуемые раз-
меры окладов (должностных окладов) работни-
ков учебно-вспомогательного персонала образо-
вательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста городского округа 
и муниципальных районов омской области»: 

цифры «3533» заменить цифрами «3716»; 
цифры «3647» заменить цифрами «3836»; 
цифры «3840» заменить цифрами «4039»;
3) в приложении № 1 «рекомендуемые разме-

ры окладов (должностных окладов), ставок зара-
ботной платы педагогических работников муни-
ципальных общеобразовательных учреждений го-
родского округа и муниципальных районов омской 
области» к приложению № 3 «рекомендуемый об-
разец примерного положения об отраслевой си-
стеме оплаты труда работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского 
округа и муниципальных районов омской области» 
цифры «4830» заменить цифрами «6280»;

4) в приложении № 1 «рекомендуемые разме-
ры окладов (должностных окладов), ставок зара-
ботной платы педагогических работников муници-
пальных вечерних (сменных) общеобразователь-
ных учреждений городского округа и муниципаль-
ных районов омской области» к приложению «ре-
комендуемый образец примерного положения об 
отраслевой системе оплаты труда работников му-
ниципальных вечерних (сменных) общеобразова-
тельных учреждений городского округа и муници-
пальных районов омской области» цифры «4830» 
заменить цифрами «6280». 

2. Внести в Примерное положение об отрас-
левой системе оплаты труда работников государ-
ственного образовательного учреждения, находя-
щегося в ведении Министерства образования ом-
ской области, утвержденное  приказом Министер-
ства образования омской области от 26 января 
2012 года № 3, следующие изменения:

1) в таблице «рекомендуемый перечень наиме-
нований, показателей для каждой конкретной сти-
мулирующей выплаты, при достижении которых 
стимулирующие выплаты производятся, а также 
рекомендуемые размеры стимулирующих выплат 
работникам учреждения» пункта 46:

– строку 5 «Ежемесячная надбавка отдельным 
категориям работников******» изложить в следую-
щей редакции:

6 Ежемесячная надбавка от-
дельным категориям работни-
ков******

Занятие в учреждении должностей:

6400 рублей
4300 рублей 

1) педагогических работников:
– воспитатель (старший воспитатель);
– иные должности 

2) учебно – вспомогательных работников 3250 рублей

3) медицинских работников 1250 рублей

3) служащих 880 рублей

4) рабочих 640 рублей

2) абзац шестой примечания после слов «программе дошкольного образования» дополнить словами 
«, исходя из расчета за норму рабочего времени (норму труда) на одного работника».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 
2012 года.

Министр образования Омской области С. Г. АЛЕКСЕЕВ.

пальной службы Главного организационно-кадрового управления омской области (представитель госу-
дарственного органа омской области по управлению государственной службой по согласованию); 

Шендриков Евгений Вячеславович – начальник отдела правового обеспечения Управления делами 
Правительства омской области;

Независимые эксперты – представители научных и образовательных учреждений – специалисты по 
вопросам, связанным с государственной гражданской службой (2 человека по согласованию);

Уполномоченный государственный гражданский служащий омской области – представитель подраз-
деления, в котором государственный гражданский служащий омской области, подлежащий аттестации, 
замещает должность государственной гражданской службы омской области


